POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

TRIAL D TRIAL RT2

ALBERO MOTORE PER TRIAL D - ELECTRIC DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
MOTOR SHAFT FOR TRIAL D TRIAL D
9.5 (0.37) ELETTROPOMPA
4.5 (0.18") P14 So0r8 (0.55") . A L
45/ , @
¥ NI s~ =~ 2 8
5 g3 p i =
8 N s, 8 ’ ) ¥ h
15 N~ N AL i LS 10
g 8|9 P
N\, ’v H
2 (0.08") i 'v
7.5 (0.297) _L_ n'4 6.5 (0.26")
DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
ALBERO MOTORE PER RT2 - ENGINE SHAFT TRIAL RT2 ;L
FOR RT2 MOTOPOMPA =
i~ 7 g
- 2
| = 2 'é
e
I: T ’ k2 RETURN #12
= H ne | J : ,J‘ X
410 129
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
D
CoPE I
86.2730.00.2 12 22 16.2
11.0008.53.2 2 5 3.7
86.1943.90.2 2 79 5 3.7
Installazione e norme generali di sicurezza ggﬁgg:gg:g ; 2g fg 17642
Pag. 2 86.2350.00.2 4 43 10 7.4
Installation and general safety information 2?'12?2‘33'2 g ii 18 ;3
Page 8 81.4542.00.2 4 61 10 7.4
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—-10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%
KIT RICAMBI - SPARES KIT TRIAL D/RT2
PART NOMBER 11.9880.97.3 11.9881.97.3 11.9870.97.3| 11.9871.97.3
N KIT POMPA TRIAL D | KIT POMPA TRIAL RT2 VAM MEMBRANE
P m I PUNP KIT TRIALD | PUMPKITTRIALRT2 | VASES | pBuNAN
P IONe ESpLOSO 58|18 | 27| 23 | 46|18 |27 |23 |86 |87 2 22 (13 | 123
Tl | o 2| 4 |1|2]2 a|1]1] 4« |1]1]2[e



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

TRIAL D - TRIAL RT2 - TRIAL RT4



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE

DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “TRIAL D - TRIAL RT2 - TRIAL RT4”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
PART NUMBER ary DESCRIPTION " | PART NUMBER ary DESCRIPTION
1 | 12.0040.31.2 2 MEMBRANA PISTONE 73 | 94.0201.32.2 1 TAPPO
2 | 11.9812.97.3 4 GR. VALVOLA A/M 74 | 82.0015.00.2 2 GALLETTO G.1/2
3 | 80.3090.00.2 1 ANELLO OR 2,0x16 75 | 84.1528.00.2 1 RACCORDO MANDATA D.8
4 | 84.0510.00.2 1 RACCORDO ASPIRAZIONE D.15 76 | 84.1551.00.2 1 RACCORDO SCARICO D.13
5 | 11.0102.09.2 2 TESTATA POMPA 77 | 80.3213.50.2 1 ANELLO OR 3,0x11
6 | 86.2730.00.2 | 12 | VITE TCEI M8x30 UNI5931 78 | 94.0206.49.2 1 BAIONETTA
13 | 10.0040.31.2 MEMBRANA INFERIORE ACCUMULATORE 79 | 86.1943.90.2 2 VITE TCEI M5x45 UNI5931
14 | 11.0008.53.2 VITE SERRAGGIO MEMBRANA 80 | 84.3542.00.2 2 ROSETTA D.5,3x10x1
15 | 11.0009.32.2 PIATTELLO SERRAGGIO MEMBRANA 81 | 94.0200.32.2 1 CORPO VALVOLA REGOLAZIONE
16 | 86.1608.50.2 VALVOLA ARIA COMPLETA 82 | 94.0207.32.2 1 MANICOTTO G.1/2-G.1/4
17 | 11.0011.32.2 TESTATA PISTONE 83 | 83.0010.00.2 1 MANOMETRO
18 | 80.3005.00.2 ANELLO OR 1,0x28 84 | 94.9849.97.3 1 KIT MANOMETRO NPR TRIAL
19 | 11.0015.01.2 PATTINO 85 | 84.3630.00.2 2 RONDELLA DI TENUTA
20 | 11.0010.09.2 PISTONE 86 | 12.0045.72.2 1 GUARNIZIONE PIANA
21 | 11.0004.09.2 CALOTTA ACCUMULATORE 87 | 80.2116.00.2 1 ANELLO RADIALE 28X40X7
22 | 10.0041.31.2 MEMBRANA SUPERIORE ACCUMULATORE 88 | 84.3620.10.2 2 ROSETTA D.7,3x12x0,5
23 | 80.3088.20.2 ANELLO OR 2,0x10 89 | 80.3210.61.2 1 OR 2,62x17,86
24 | 11.0121.09.2 CARTER POMPA 90 | 11.0022.37.2 1 ASTA LIVELLO OLIO
25 | 10.9815.97.3 CUSCINETTO PREMONTATO (TRIAL/R) 91 | 80.1185.00.2 1 ANELLO ELAS. D.25

25 | 81.2520.50.2
26 | 11.0033.42.2
27 | 80.3080.40.2
28 | 11.9811.97.2
29 | 80.1135.00.2
30 | 80.6441.00.2
31 | 11.0032.42.2
32 | 11.0019.49.2
33 | 84.3696.00.2
34 | 86.2474.00.2
35 | 86.2282.00.2

CUSCINETTO RULLINI (TRIAL/D)
ALBERO ECCENTRICO TRIAL/R
ANELLO OR 1,78x53,7
SUPPORTO CUSCINETTO PREMONTATO
ANELLO ELASTICO D.17
LINGUETTA 5x5x15 (TRIAL/D)
ALBERO ECCENTRICO TRIAL/D
INGRANAGGIO Z=42

ROSETTA D.8,4x18x2

VITE TE M8x14 UNI5739

VITE TE M6x30 UNI5737

36 | 84.3585.00.2 ROSETTA D.6
37 | 31.1325.61.2 SEMIMANICO DESTRO
38 | 82.8410.00.2 MANOPOLA

39 | 31.1324.61.2
40 | 80.2117.00.2
41 | 11.0016.09.2
42 | 84.3585.00.2
43 | 86.2350.00.2
44 | 81.4545.00.2
45 | 83.8012.00.2
46 | 80.2039.00.2
47 | 83.2188.30.2
47 | 83.2100.40.2
48 | 80.3210.64.2
49 | 81.2700.00.2
50 | 94.0330.09.2
51 | 84.3585.00.2
52 | 86.1935.10.2
53 | 86.2562.00.2
53 | 86.2566.00.2
54 | 80.6445.00.2
54 | 80.6436.00.2
55 | 31.1626.42.2
55 | 31.1627.42.2
56 | 83.8070.00.2
57 | 11.0020.31.2
58 | 80.2093.00.2
59 | 83.8060.00.2
60 | 84.3585.00.2
61 | 81.4542.00.2
62 | 83.2029.00.2
62 | 83.2024.50.2
63 | 94.0203.32.2
64 | 94.0073.48.2
65 | 94.0202.32.2
66 | 80.3199.00.2

SEMIMANICO SINISTRO
ANELLO RADIALE 30x40x7
CARTER RIDUTTORE

ROSETTA D.6,4x12,5x1,6

VITE TE M6x45 UNI5737

DADO M6 UNI5587
PRIGIONIERO M6x18 UNI5914
ANELLO RADIALE 15x30x7
MOTORE TERMICO 2T CM46 SPECIALE
MOTORE TERMICO 2T OLEOMAC S50 SPECIALE
OR D. 2,62x75,87

CUSCINETTO SFERE 6005
FLANGIA TRIAL/RT4

ROSETTA D.6

VITE TE M6x25 UNI5737

VITE TCEI M8x20 UNI5931

VITE TE 5/16"-24 UNF 3/4"
LINGUETTA 5x5x30 (S-TYPE)
LINGUETTA 4,75x50x30 (Q-TYPE)
PIGNONE X HONDA G100-S
PIGNONE X HONDA G100-Q
PRIGIONIERO M6x30 UNI5911
TAPPO CARICO OLIO

ANELLO RADIALE

PRIGIONIERO M6x25 UNI5911
ROSETTA D.6,4x12,5x1,6

DADO M6 UNI5588

MOTORE EL. MONOFASE SPECIALE
MOTORE EL. TRIFASE SPECIALE
POMOLO DI REGOLAZIONE
MOLLA

LEVA SCARICO RAPIDO
ANELLO OR 2,62x21,89

67 | 94.0204.32.2 OTTURATORE
68 | 80.3174.00.2 ANELLO OR 2,62x9,92
69 | 05.0068.51.2 SEDE VALVOLA

70 | 80.3056.00.2
71 | 85.1045.00.2
72 | 80.3088.00.2

ANELLO OR 1,78x8,73
SPINA CILINDRICA D.3x30
ANELLO OR 2,0x15

o U DN A DN 2 AN = 0 N RPN = WA R L OTN) S N bl N = DN S DN SN


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO MOTORE - ELECTRIC MOTOR SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

880 S0.04 (3.157)

890 (3.547)

IN_#15

AR P v
. 27 [(v.ac‘) n'3 ©6.5 (0.26")
e 20 RTE .
ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
,'\\ 200
n
s % ¢
~3 a8 T =l g
! M) - .g 52
-~ \J N © g xl o
g 3 - ': CAmES O - L
MBI 3 ASe z
~t ol 9 i 2
S o k -—

n'3 M8 a 120° s 5
20 vr P

n'd M6 a 90" | 15](0.59)

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE Ty 20 RTE - 20/25VF
CODE N.m Lbr.ft
86.1935.10.2 2 53 5 3.7
86.2303.00.2 2 61 10 7.4
86.2261.00.2 4 50 10 7.4
. e 81.4525.00.2 3 52 5 3.7
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2168.00.2 " a4 10 74
Pag. 2 86.1943.90.2 2 78 5 3.7
; ; ; 86.2796.00.2 12 5 22 16.2
Installation and general safety information ARG 5 = s 35
Page 8 86.2059.00.2 4 14 10 7.4
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT 20 RTE - 20/25 VF

CODICE
A 94.9881.97.3 94.9885.97.3 94.9870.97.3|94.9871.97.3| 94.9826.97.3

DESCRIZIONE KIT POMPA VF KIT POMPA RTE VAM MEMBRANE | MEMBRANE
PUMP KIT VF PUMP KIT RTE Vﬁé‘g/s DIEE#I?A-G'XAS D/A/‘D’/gﬁci\%Ms

POSIZIONE ESPLOSO
O O 27 | 3 | 4 | 19|57 (56|27 |3 |4 (19| 2 |3|4| 1 |27|33]1[27/33|3

QUANTITS NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 41 4 4 1T (1)1 4]4]4]1 4 |44 2 |4]|1]|2]4]1|4



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

20 RTE - 20/25 VF



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE

DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “20 RTE - 20/25 VF”

CODICE Ty DENOMINAZIONE CODICE Ty DENOMINAZIONE
PART NUMBER ’ DESCRIPTION PART NUMBER ) DESCRIPTION

1 | 94.0040.31.2 2 MEMBRANA PISTONE BUNA-N 68 | 05.0068.51.2 1 SEDE VALVOLA

1 | 94.0040.33.2 MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.) 69 | 80.3056.00.2 1 ANELLO OR 1,78x8,73

2 | 94.9828.97.3 GR. VALVOLA AAM 70 | 85.1045.00.2 1 SPINA CILINDRICA D.3x30
3 | 80.3219.00.2 ANELLO OR 3,0x25 g 71 | 80.3217.00.2 1 ANELLO OR 3,0x14

4 | 82.4154.50.2 GUARNIZIONE D.30x24x1 72 | 94.0201.32.2 1 TAPPO

5 | 86.2796.00.2 VITE TCEI M8x40 UNI5931 73 | 82.0015.00.2 2 GALLETTO G.1/2

6 | 84.3685.00.2 ROSETTA D.8,2x15x1,5 74 | 84.1528.00.2 1 RACCORDO MANDATA D.8
7 | 94.0048.43.2 VITE FISSAGGIO MEMBRANA 75 | 84.1551.00.2 1 RACCORDO SCARICO D.13
8 | 94.0036.32.2 PIATTELLO MEMBRANA 76 | 80.3178.00.2 1 ANELLO OR 2,62x13,1

9 | 94.0242.98.2 TAPPO MANDATA 77 | 94.0206.49.2 1 BAIONETTA

10 | 94.0017.08.2 PISTONE (serie 20) 78 | 86.1943.90.2 2 VITE TCEI M5x45 UNI5931
10 | 94.0016.08.2 PISTONE (serie 25) 79 | 84.3542.00.2 2 ROSETTA D.5,3x10x1

11 | 85.2004.00.2 SPINOTTO 80 | 94.0200.32.2 1 CORPO VALVOLA REGOLAZIONE
12 | 80.0003.00.2 ANELLO D.10 PER FORO 81 | 94.0207.32.2 1 MANICOTTO G.1/2-G.1/4
13 | 94.0022.61.2 PIEDINO 82 | 83.0010.00.2 1 MANOMETRO

14 | 86.2059.00.2 VITE TE M6x14 UNI5739 83 | 94.9849.97.3 1 KIT MANOMETRO NPR 20

15 | 94.0007.01.2
15 | 94.0015.01.2
16 | 94.0008.09.2
17 | 94.0047.76.2
18 | 94.0001.09.2
19 | 94.0080.72.2
20 | 94.0002.09.2
21 | 81.7537.00.2
22 | 94.0044.31.2
23 | 94.0043.32.2
24 | 94.0243.98.2
25 | 94.0075.66.2
26 | 81.4575.00.2
27 | 80.3181.00.2
28 | 94.0014.32.2
29 | 80.3060.00.2
30 | 84.0521.00.2
31 | 82.0042.10.2
32 | 94.0004.09.2
33 | 94.0041.31.2
33 | 94.0041.33.2
34 | 86.1605.00.2
35 | 94.0003.09.2
36 | 81.2531.00.2

CAMICIA (serie 20)

CAMICIA (serie 25)

BIELLA SINGOLA

ANELLO SERRAGGIO BIELLA
CARTER POMPA

GUARNIZIONE COPERCHIO CARTER
TESTATA POMPA

FASCETTA D.33

COPERCHIO SERBATOIO
SERBATOIO OLIO

TAPPO ASPIRAZIONE

PASTIGLIA APPOGGIO

DADO M8 UNI5588

ANELLO OR 2,62x15,54 *
COLLETTORE

ANELLO OR 1,78x12,42

RACCORDO CURVO D.20
GALLETTO G.3/4

ACCUMULATORE INFERIORE
MEMBRANA ACCUMULATORE
MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
VALVOLA ARIA

ACCUMULATORE SUPERIORE
CUSCINETTO A RULLINI

37 | 94.0026.32.2 DISTANZIALE
38 | 81.2688.00.2 CUSCINETTO A RULLINI
39 | 94.0027.32.2 DISTANZIALE

40 | 80.1264.00.2
41 | 81.2837.00.2
42 | 80.2178.10.2
43 | 94.0216.09.2
44 | 86.2168.00.2
45 | 94.0029.26.2
46 | 94.0215.26.2
47 | 94.0212.42.2
48 | 81.2546.00.2
49 | 94.0208.09.2
50 | 86.2261.00.2
51 | 83.8006.00.2
52 | 81.4525.00.2
53 | 86.1935.10.2
54 | 84.3542.00.2
55 | 83.2061.00.2
55 | 83.2061.50.2
56 | 80.3210.64.2
57 | 80.2073.00.2
58 | 31.1324.61.2
59 | 82.8410.00.2
60 | 31.1325.61.2
61 | 86.2303.00.2
62 | 94.0203.32.2
63 | 94.0073.48.2
64 | 94.0202.32.2
65 | 80.3199.00.2

ANELLO D.35 PER ALBERO
CUSCINETTO SFERE

ANELLO RADIALE

SUPPORTO CUSCINETTO (“VF?)
VITE TCEI M6x22 UNI5931
ALBERO ECCENTRICO “VF”
ALBERO ECCENTRICO “RTE”
INGRANAGGIO Z=51 (‘RTE”)
CUSCINETTO A RULLINI
CARTER RIDUTTORE (‘RTE”)
VITE TCEI M6x30 UNI5931
PRIGIONIERO M5x18 UNI5914
DADO M5 UNI5588

VITE TE M5x25 UNI5737
ROSETTA D.5,3x10x1

MOTORE EL. MONOFASE SPECIALE
MOTORE EL. TRIFASE SPECIALE
ANELLO OR 2,62x75,87

ANELLO RADIALE

SEMIMANICO SINISTRO
MANOPOLA

SEMIMANICO DESTRO

VITE TCEI M6x35 UNI5931
POMOLO DI REGOLAZIONE
MOLLA

LEVA SCARICO RAPIDO
ANELLO OR 2,62x21,89

,h_;_x_n_n_;|\>_n_._;_;_._;_;o~|1\)@_.,h_;_;_n_;_xJ;_n_._;_;_._;_;_;_;_;_;_n_._;_._n_;_;_;_.M_;_._;N_;_.MMMNh;;mmmmmma‘—m‘pgpm

66 | 94.0204.32.2 OTTURATORE
67 | 80.3174.00.2 ANELLO OR 2,62x9,92
* IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....10.2 3IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....05.2

-6 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2020 RT2

@ 5/8"

52 (2.447) vers 0 3/4” 5 (01967 vers S

) .76 (0.19"]
477 vers 03/57 - Q578" |
515 (27) versS

ars.S

60 {2 ers. 5/8"

17.5 [0.68" v

— T
: - '
ALBERO MOTORE - ENGINE SHAFT POLY 2020 RT4 l %{; L]
7@\ _ )é
*40 [7459"].._
52 {1.26"]
30 {1.18"] g
POLY 2020 VA "

20 [0.79"]

78 [3.06"]

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

%‘Fﬁr

I\

&/

POLY 2020 RTE POLY 2020 VF

78 [3.067]
1T
o
Tt
240 [1.57
#54 [2.13"]

5 [0.20"]

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT  viuse

9 [0.35"]

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
POLY 2020
ngIIJ(’::_E N. POS: N.m Lbr.ft
86.2900.00.2 8 7 15 11
92.0042.10.2 1 11 3 2.2
03.0021.97.3 2 12 5 () 37 ()
ALBERO POMPA - PUMP SHAFT 86.1605.00.2 ! 1 S 8.7
86.2945.00.2 2 21 15 11
86.2951.00.2 2 24 15 11
86.2059.00.2 4 29 10 7.4
86.3185.00.2 4 35 22 16.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2458.00.2 2 53 22 16.2
Pag. 2 86.3500.00.2 4 64 40 30
82.0015.00.2 2 79 3 2.2
Installation and general safety information 86.1943.90.2 2 85 5 37
Page 8 83.8012.00.2 3 94 10 7.4
81.4545.00.2 3 96 10 7.4
Co . 86.2566.00.2 4 99 22 16.2
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.2555.00.2 4 99 29 16.2
membrana Pag. 5 83.8060.00.2 3 103 10 7.4
. ; , . 86.2059.00.2 4 108 10 7.4
Maintenance instructions for diaphragm
pumps Page 11 TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 -10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT POLY 2020

PART NUMBER 94.9879.97.3 94.9888.97.3| 94.9871.97.3 | 94.9910.97.3
Pz IONe ESpLOSO 22| 15|90 }g 211 57 6-4| 2 5 | 1|18 }g 22|11 (18 }g 4-6
11141144 4 |2|1]4][1]|2]|1]4/|4

-7-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2020



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 2020”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

© O~NO O A~WN =

94.0040.31.2
94.0040.33.2
94.9828.97.3
94.0302.32.2
94.9869.97.3
82.4154.50.2
94.9878.97.3
86.2900.00.2
84.0521.00.2
80.3060.00.2
94.9868.97.3
92.0042.10.2
03.0021.97.3
94.0008.09.2
94.0007.01.2
94.9867.97.3
94.0301.09.2
86.1605.00.2
94.0041.32.2
94.0041.33.2
94.0003.09.2
84.3685.00.2
86.2945.00.2
94.9866.97.3
94.9855.97.3
86.2951.00.2
85.2004.00.2
80.0003.00.2
94.0017.08.2
94.0099.61.2
86.2059.00.2
94.0323.26.2
81.2725.00.2
94.0336.09.2
80.2099.90.2
80.1369.00.2
86.3185.00.2
80.1264.00.2
81.2837.00.2
80.2178.10.2
94.0326.09.2
94.0335.26.2
80.3080.90.2
94.0026.32.2
81.2522.00.2
81.2688.00.2
94.0047.76.2
94.0027.32.2
94.0321.26.2
80.1264.00.2
80.6473.00.2
81.2837.00.2
80.3080.90.2
84.3642.90.2
86.2458.00.2
80.2178.00.2
80.1378.00.2
80.1379.00.2
94.0312.09.2
80.3210.67.2
94.0315.49.2

W = =4 =4 L A PNON) = = 1 AN =l N L A AN ANN A AN D A AN =SS a0 NDANDN AN

MEMBRANA PISTONE
MEMBRANA PISTONE VITON (OPTIONAL)
GRUPPO VALVOLA A/M
TESTATA POMPA

GR. TAPPO ASPIRAZIONE
GUARNIZIONE VALVOLA AWM

GR. TAPPO MANDATA

VITE T.C.E.I. M8X55

RACCORDO D20 A 90°

ANELLO OR 1.78X12.42

GR. COLLETTORE ASPIRAZIONE
GALLETTO G 3/4

GR. PIATT. INOX+VITE

BIELLA SINGOLA

CAMICIA POLY 2020

GR. ACCUMULATORE INFERIORE POLY 2020
CARTER POMPA

VALVOLA ARIA

MEMBRANA ACCUMULATORE
MEMBRANA ACCUMULATORE VITON (OPT.)
ACCUMULATORE SUPERIORE
ROSETTA D.8,2X15X1,5

VITE TCEI M 8X60 UNI 5931

GR. SERBATOIO OLIO

GR. TAPPO CON ASTA

VITE TCEI M8X65 UNI5931
SPINOTTO D10X35

ANELLO ELASTICO D10

PISTONE POLY 2020

PIEDINO

VITE TE M6X14 UNI 5739
ALBERO 3/4" (VA)

CUSCINETTO A SFERE (VA)
SUPPORTO CUSCINETTO (VA)
ANELLO RADIALE 25X52X7 (VA)
ANELLO ELS D.52 PER FORO (VA)
VITE TE M10X16 UNI5739
ANELLO ELS D.35 PER ALBERO (VF)
CUSCINETTO A SFERE (VF)
ANELLO RADIALE 40X52X7 (VF)
SUPPORTO CUSCINETTO (VF)
ALBERO (VF)

ANELLO OR D.1.78X82.27
DISTANZIALE

CUSCINETTO A SFERE
CUSCINETTO A RULLINI

ANELLO BIELLE

DISTANZIALE

ALBERO POLY 2020 RIDUTTORE
ANELLO ELASTICO

LINGUWTTA 6x6x25
CUSCINETTO SFERE

ANELLO OR 1,78X82,27
ROSETTA IN RAME

VITE M8X12 UNI5739

ANELLO RADIALE 40X52X7
ANELLO ELASTICO RT2

ANELLO ELASTICO RT4
PLATORELLO

ANELLO OR 2.62X88.57
SPINOTTO SATELLITI

94.0325.19.2
94.0323.19.2
94.0324.19.2
84.3880.00.2
80.1081.00.2
86.3500.00.2
94.0311.09.2
94.0310.09.2
94.9845.97.3
94.0200.32.2
05.0068.51.2
80.3056.00.2
94.0204.32.2
80.3174.00.2
85.1045.00.2
94.0073.48.2
94.0202.32.2
80.3199.00.2
94.0203.32.2
94.0201.32.2
82.0015.00.2
84.1528.00.2
84.1551.00.2
94.0206.49.2
80.3213.50.2
84.3542.00.2
86.1943.90.2
80.3217.00.2
83.0010.00.2
94.0207.32.2
94.9849.97.3
80.3210.64.2
80.1185.00.2
81.2700.00.2
80.2117.00.2
83.8012.00.2
84.3585.00.2
81.4545.00.2
94.0327.42.2
94.0333.42.2
94.0334.42.2
94.0353.63.2
86.2566.00.2
86.2555.00.2
94.0330.09.2
80.6436.00.2
80.6445.00.2
83.2065.00.2
83.2066.00.2
83.8060.00.2
80.2073.00.2
31.1324.61.2
31.1325.61.2
82.8410.00.2
86.2059.00.2
84.3585.00.2
31.1168.75.2
83.4260.00.2
83.2100.50.2
80.2039.00.2

a4 A DA D S ) 4 DR 1 ) WD) b A NN 2 LN = b N DWW W

CORONA INTERNA

INGRANAGGIO Z=24 RT4
INGRANAGGIO Z=26 RT2

ANELLO D12X18

ANELLO ELASTICO D12

VITE TCEI M10X50 UNI5931
SCATOLA RIDUTTORE LATO MOTORE
SUPPORTO CUSCINETTO

VALVOLA NPR20 COMPLETA
CORPO VALVOLA REGOLAZIONE
SEDE VALVOLA

ANELLO OR 1.78X8.73
OTTURATORE

ANELLO OR 2.62X9.92

SPINA CILINDRICA D.3X30

MOLLA VALVOLA

LEVA SCARICO RAPIDO

ANELLO OR 2.62X21.89

POMOLO DI REGOLAZIONE

TAPPO VALVOLA

GALLETTO 1-2

RACCORDO MANDATA D.8
RACCORDO SCARICO D.13
BAIONETTA

ANELLO OR 3.0X11

ROSETTA D.5.3X10X1

VITE TCEI M5X45 UNI 5931

ANELLO OR 3.0X14

MANOMETRO (OPTIONAL)
MANICOTTO G.1/2-G.1/4(OPTIONAL)
KIT MANOMETRO NPR 20 (OPTIONAL)
ANELLO OR 2.62x75.87

ANELLO ELS D.25 PER ALBERO
CUSCINETTO A SFERE

ANELLO RADIALE 30X40X7
PRIGIONIERO M6X18 UNI5911(RT4)
ROSETTA D.6 UNI6592

DADO M6 UNI5587

PIGNONE Z=15 20 RT4-3/4"
PIGNONE Z=15 20 RT4-D.15
PIGNONE Z=15 20 RT4-5/8"
VENTOLA (OPTIONAL)

VITE TE 5/16"-24UNF (D.3/4")

VITE TE M8x20 UNI 5739 (D.15 D.5/8
FLANGIA MOTORE

LINGUETTA 4,75X5X30 (D.3/4”D.5/8")
LINGUETTA 5x5x30 (D.15)

MOTORE EL. MONOFASE SPECIALE
MOTORE EL. TRIFASE 380V HP1,25
PRIGIONIERO M6X25 UNI5911(RTE)
ANELLO RADIALE

SEMIMANICO SINISTRO
SEMIMANICO DESTRO

MANOPOLA

VITE TE M6X14 UNI 5739

ROSETTA D6 UNI 6592

PIEDINO MOTORE CM46

MOTORE TERMICO 2T CM 46 (Z 9)
MOTORE TERM.2T OLEO MAC S50 (Z 9)
ANELLO RADIALE 15x30x7


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2025

62 [2.44"] vers 0 374" 51019677 vers 5

. . 576 [0.19°]
a0 (2477 wre0 5787 | vers @3/4” - G3/5"
51.5 [27] vers.S

65 [2.56°]

POLY 2025 RT4

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

ALBERO MOTORE - ENGINE SHAFT

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

POLY 2025 VF

78 [3.06"]

#54 [2.137]

T I
‘ N3 fori M8 [0.51"]
40 [1.57

5 {0.207]

$ [0.35"]

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE POLY 2025
CODE .
86.2900.00.2 8 7 15 11
92.0042.10.2 1 11 3 22
03.0021.97.3 2 12 5 () 37 ()
86.1605.00.2 1 17 5 3.7
86.2945.00.2 2 21 15 11
86.2951.00.2 2 24 15 11
86.2059.00.2 4 29 10 7.4
86.3185.00.2 4 35 22 16.2
86.2458.00.2 2 48 22 16.2
86.3500.00.2 4 60 40 30
82.0010.00.2 2 92 3 2.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2426.00.2 2 90 5 37
Pag. 2 86.1944.20.2 4 89 3 2.2
81.4525.00.2 4 99 3 22
Installation and general safety information 83.8012.00.2 3 65 10 7.4
Page 8 81.4545.00.2 3 67 10 7.4
86.2566.00.2 4 70 22 16.2
Co . 86.2555.00.2 4 70 22 16.2
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5 TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%
Maintenance instructions for diaphragm TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%

pumps Page 11

KIT RICAMBI - SPARES KIT POLY 2025

CODICE
PART NUMBER

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER

QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED

94.9879.97.3 94.9888.97.3| 94.9871.97.3 | 94.9910.97.3
_ KITVAM | KIT MEMBER | KIT MEMBER
KIT O-RING POMPA VALVES BUNA - N VITON
PUMP O-RING KIT ASSY DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
10|30 10 10
22|15/61| | ,o152]6-4| 2 5 | 118 0 |1/18] ;46
10101 4]1|1|4] 4 4 (211 |4 |2]|1]4]|4

-10-



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2025

KARIN



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “2025”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE aQTyY DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER i DESCRIPTION

1 | 94.0040.31.2 MEMBRANA PISTONE 94.0353.63.2 1 VENTOLA (OPTIONAL)
1 | 94.0040.33.2 MEMBRANA PISTONE VITON (OPTIONAL) 86.2566.00.2 4 VITE TE 5/16"-24UNF (D.3/4")
2 | 94.9828.97.3 GRUPPO VALVOLA A/M 70 86.2555.00.2 4 VITE TE M8x20 UNI 5739 (D.15 D.5/8")
3 | 94.0302.32.2 TESTATA POMPA 71 | 94.0330.09.2 1 FLANGIA MOTORE
4 | 94.9869.97.3 GR. TAPPO ASPIRAZIONE 72 | 80.6436.00.2 1 LINGUETTA 4,75X5X30 (D.3/4”D.5/8")
5 | 82.4154.50.2 GUARNIZIONE 72 | 80.6445.00.2 1 LINGUETTA 5x5x30 (D.15)
6 | 94.9878.97.3 GR. TAPPO MANDATA 73 | 24.4011.97.3 1 V.R.P. MOD. KARIN (15 BAR)
7 | 86.2900.00.2 VITE TCEI M8x55 74 | 80.3075.00.2 1 ANELLO OR 1.78 X 25.12
8 | 84.0521.00.2 RACCORDO D20 A 90° 75 | 80.3175.00.2 1 ANELLO OR 2.62X10.78
9 | 80.3060.00.2 ANELLO OR 1.78X12.42 76 | 24.0314.53.2 1 PISTONCINO

10 | 94.9868.97.3 GR. COLLETTORE ASPIRAZIONE 77 | 24.0312.32.2 1 LEVA

11 | 92.0042.10.2 GALLETTO G % 78 | 85.1148.00.2 1 SPINA 4 X 30

12 | 03.0021.97.3 GR. PIATT. INOX+VITE 79 | 24.0316.48.2 1 MOLLA

13 | 94.0008.09.2 BIELLA SINGOLA 80 | 24.0321.32.2 1 POMOLO DI REGOLAZIONE

14 | 94.0015.01.2 CAMICIA POLY 2025 81 | 83.0010.00.2 1 MANOMETRO 0-100

15 | 94.9924.97.3 GR.ACCUMULATORE INFERIORE POLY 2025 82 | 80.3059.00.2 1 ANELLO OR 1.78 X 11.11

16 | 94.0301.09.2 CARTER POMPA 83 | 24.0320.51.2 1 SEDE VALVOLA

17 | 86.1605.00.2 VALVOLA ARIA 84 | 86.1841.50.2 1 VITE M4X12 UNI 5931

18 | 94.0041.32.2 MEMBRANA ACCUMULATORE 85 | 24.0319.51.2 1 OTTURATORE

18 | 94.0041.33.2 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON (OPT.) 86 | 24.0313.36.2 1 MEMBRANA HPS

19 | 94.0003.09.2 ACCUMULATORE SUPERIORE 87 | 24.0311.32.2 1 CALOTTA

20 | 84.3685.00.2 ROSETTA D.8,2X15X1,5 88 | 84.3539.00.2 4 ROSETTA  D.5.3X10X1

21 | 86.2945.00.2 VITE TCEI M 8X60 UNI 5931 89 | 86.1944.20.2 4 VITE M5X50 UNI 5931

22 | 94.9866.97.3 GR. SERBATOIO OLIO 90 | 86.2426.00.2 2 VITE M6X60 UNI 5737

23 | 94.9855.97.3 GR. TAPPO CON ASTA 91 | 84.3585.00.2 2 ROSETTA D.6.4X12.5X1.6

24 | 86.2951.00.2 VITE TCEI M8X65 UNI5931 92 | 82.0010.00.2 2 GALLETTO G 1/2

25 | 85.2006.00.2 SPINOTTO D10X40 93 | 84.1544.00.2 2 PORTAGOMMA D.10

26 | 80.0003.00.2 ANELLO ELASTICO D10 94 | 84.5544.10.2 1 RUBINETTO SX

27 | 94.0016.08.2 PISTONE POLY 2025 95 | 24.0310.32.2 1 CORPO VALVOLA

28 | 94.0099.61.2 PIEDINO 96 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G 3/8

29 | 86.2059.00.2 VITE TE M6X14 UNI 5739 97 | 84.5544.00.2 1 RUBINETTO DX

30 | 80.3080.90.2 ANELLO OR D.1.78X82.27 98 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3.0X22

31 | 80.1264.00.2 ANELLO ELS D.35 PER ALBERO 99 | 81.4525.00.2 4 DADO M5 UNI 5588

32 | 81.2837.00.2 CUSCINETTO A SFERE

33 | 80.2178.10.2
34 | 94.0326.09.2
35 | 86.3185.00.2

ANELLO RADIALE 40X52X7
SUPPORTO CUSCINETTO
VITE TE M10X16 UNI5739

36 | 94.0335.26.2 ALBERO VF
37 | 81.2522.00.2 CUSCINETTO A SFERE
38 | 94.0026.32.2 DISTANZIALE

39 | 81.2688.00.2
40 | 94.0047.76.2
41 | 94.0027.32.2
42 | 94.0321.26.2
43 | 80.1264.00.2
44 | 80.6473.00.2
45 | 81.2837.00.2
46 | 80.3080.90.2
47 | 84.3642.90.2
48 | 86.2458.00.2
49 | 80.2178.00.2
50 | 80.1379.00.2
51 | 94.0312.09.2
52 | 80.3210.67.2
53 | 94.0315.49.2
54 | 94.0325.19.2
55 | 94.0323.19.2
56 | 84.3880.00.2
57 | 80.1081.00.2
58 | 94.0310.09.2
59 | 94.0311.09.2
60 | 86.3500.00.2
61 | 80.3210.64.2
62 | 80.1185.00.2
63 | 81.2700.00.2
64 | 80.2117.00.2
65 | 83.8012.00.2
66 | 84.3585.00.2
67 | 81.4545.00.2
68 | 94.0327.42.2

CUSCINETTO A RULLINI
ANELLO BIELLE

DISTANZIALE

ALBERO POLY 2020-25 RIDUTTORE
ANELLO ELASTICO

LINGUETTA 6X6X25
CUSCINETTO SFERE

ANELLO OR 1,78X82,27
ROSETTA IN RAME

VITE M8X12 UNI5739

ANELLO RADIALE 40X52X7
ANELLO ELASTICO
PLATORELLO

ANELLO OR 2.62X88.57
SPINOTTO SATELLITI

CORONA INTERNA
INGRANAGGIO Z=24

ANELLO D.12x18

ANELLO ELASTICO D12
SUPPORTO CUSCINETTO RIDUTTORE
SCATOLA RIDUTTORE LATO MOTORE
VITE TCEI M10X50 UNI5931
ANELLO OR 2.62x75.87
ANELLO ELS D.25 PER ALBERO
CUSCINETTO A SFERE
ANELLO RADIALE 30X40X7
PRIGIONIERO M6X18 UNI5911
ROSETTA D.6 UNI6592

DADO M6 UNI5587

PIGNONE Z=15 20 RT4-3/4"

68 | 94.0333.42.2 PIGNONE Z=15 20 RT4-D.15

68 | 94.0334.42.2 PIGNONE Z=15 20 RT4-5/8"

* IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....10.2 3IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....05.2

L O D W = A DN )W =W =t A PNON) = AN A DN U A ANNDRANON 2 AND A A O A NDNNNON A2 2N ANDNANDND

-12-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

PA 330.1

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

239 [9.47] 201 [7.907] %,
o
IN 925 [1"] 72 [2.85"] 120 [56"] 22 5
30 [1.2"] ‘ 9 [0.357]
1
& ¥ o =) EE ey
~ ! fal
= N
: Wil c
=
. L a g - 7
S ©
= o
1LY | &
1 B N
Hr ! e
- EAET )
/i AV o -
_@ © ° <
o11 [0.437] | . !
102 (4] 51 [27]| 74 [2.92"]
219 [8.64"] 125 [4.92"]
145 [5.71"]

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE PA 330.1
Q.TY
cope -ﬂ—_
86.2131.00.2 3 9 10 7.4
86.2730.00.2 2 20 10 7.4
86.2168.00.2 2 7 10 7.4
: T 86.2893.00.2 11 43 22 16.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2900.00.2 4 13 25 16.2
Pag. 2 86.3185.00.2 4 36 22 16.2
Installation and general safety information 03.0021.97.3 3 44 5 8.7
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%
pumps Page 11 TOLLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT PA 330.1

PART NOMBER 03.9874.97.3 03.9875.97.3| 03.9876.97.3 |03.9877.97.3 | 03.9872.97.3

VAM MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE

Gl o | S oS |SEoeA o
POSTION NUMBLR. 4 |88 |10 | 11| 2 | 4 | 1 4 |1 4 | 1 4
i 6 | 1 | 1 | 1 |6 6|3 6|36 |3 6

13-



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

OPTIONAL

46

47 48 49
OPTIONAL

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 330.1”

CODICE

PART NUMBER

03.0040.31.2
03.0040.00.2
03.9821.97.3
03.0202.09.2
03.0029.36.2
80.3218.00.2
31.1515.09.2
31.1517.61.2
03.0003.09.2
86.2131.00.2
10 | 80.3210.66.2
11 | 80.3208.30.2
12 | 03.0001.09.2
13 | 86.2900.00.2
14 | 03.0014.61.2
15 | 80.3200.00.2
16 | 84.0542.00.2
17 | 82.0049.00.2
18 | 83.5062.10.2
19 | 80.3205.00.2
20 | 86.2730.00.2
21 | 84.3685.00.2
22 | 23.0008.32.2
23 | 80.3180.00.2
24 | 85.2750.00.2
25 | 82.4120.00.2
26 | 81.2646.00.2
27 | 03.0011.61.2
28 | 94.0047.76.2
29 | 03.0012.61.2
30 | 80.1331.00.2
31 | 03.0005.09.2
32 | 03.0006.09.2
33 | 81.8502.50.2

© O~NO O~ WN =

www“UHNMH“MA“w““mwwn
g

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA PISTONE BUNA-N
MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.)
GRUPPO VALVOLA A/M
TESTATA

GUARNIZIONE VALVOLA A/M
ANELLO OR 3,0x22

RACCORDO ORIENTABILE G.1/2
FLANGIA BLOCCAGGIO RACC. ORIENTABILE
COPERCHIO ASPIRAZIONE "VF"
VITE TCEI M6x18 UNI5931
ANELLO OR 2,62x101,27
ANELLO OR 2,62x36,14

CARTER POMPA

VITE TCEI M8x55 UNI5931
PIEDINO POMPA

ANELLO OR 2,62x22,22
RACCORDO CURVO D.25
GALLETTO M34

NIPPLO G.3/4-M34

ANELLO OR 2,62x25,07

VITE TCEI M8x30 UNI5931
ROSETTA D.8,2x15x1,5
SERBATOIO OLIO

ANELLO OR 2,62x15,08

TAPPO SERBATOIO OLIO
GUARNIZIONE D.45
CUSCINETTO SFERE

ANELLO SPALLAMENTO ALBERO
ANELLO BIELLE

ANELLO SPALLAMENTO
ANELLO D.45 PER ALBERO
BIELLA SINGOLA

PISTONE

FASCIA ELASTICA D.48

14 -

CODICE
PART NUMBER

85.2006.00.2
80.0003.00.2
86.3185.00.2
17.0013.61.2
80.2264.10.2
03.0015.61.2
03.0017.26.2
03.0038.26.2
81.2933.00.2
03.0007.01.2
03.0036.01.2
86.2893.00.2
03.0021.97.3
24.3040.97.3
31.1482.32.2
84.3810.00.2
86.3212.00.2
84.3585.00.2
86.2108.00.2
31.8916.97.3

DENOMINAZIONE
QTY
DESCRIPTION

TWWA A A Ao a0 W

EO O I NG NN

SPINOTTO D.10

ANELLO D.10

VITE TE M10x16 UNI5739

COPERCHIO P.D.F.

ANELLO RADIALE

ANELLO SPALLAMENTO CUSCINETTO
ALBERO ECCENTRICO "VF"

ALBERO ECCENTRICO "RT2"
CUSCINETTO SFERE

CAMICIA "VF"

CAMICIA "RT2"

VITE TCEI M8x50 UNI5931

KIT VITE/PIATTELLO MEMBRANA
VALVOLA SICUREZZA 40 BAR (OPTIONAL)
CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ROSETTA D.10,5x21x2 (OPTIONAL)
VITE TCEI M10x20 UNI5931 (OPTIONAL)
ROSETTA D.6 UNI 6592

VITE TCEI 6X16 UNI 5931

KIT G.1/2”


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

PA 430.1

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
—~ PA 430.1
L.\) . 239 9.4 201 [790]
. (=) IN 825 [1°] N ' Y
— § 0 (127 ‘ 72 [2.85"] 120 [5"]
,V\ ‘\&/ 5 . . | 9 [0.357] =
~ o © fms P x| | ) i 1T
’N? R 3 2 [e] (0.35) s ST i
N). Q e ! ™ E o
g ~ (g Q| = I I Q)
NI (i " D
Q S ~ E— j :
°Ll 0 15 o) 3|
-1 o =S ~
<8 " . o
R Y __ .
r—— | »[L#{;?;'J 101 [3.96"]
4.33”
= 219 [8.64"]
n°4d M10 a 90° 3

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE PA 430.1
Q.TY
BRI e e
86.2131.00.2 3 9 10 7.4
86.2730.00.2 2 20 10 7.4
86.2168.00.2 2 7 10 7.4
: T 86.2893.00.2 11 43 22 16.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2900.00.2 4 13 25 16.2
Pag. 2 86.3185.00.2 4 36 22 16.2
Installation and general safety information 03.0021.97.3 3 44 5 8.7
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%
pumps Page 11 TOLLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT PA 430.1

. 03.9874.97.3 03.9875.97.3| 03.9876.97.3 |03.9877.97.3| 03.9872.97.3

VAM MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE
DESGRIPTION KIT POMPA VALVES | BUNA-N | DESMOPAN | PENTAX
PUMP KIT ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS

POSIZIONE ESPLOSO 4 38 10 11 2 4 1

POSITION NUMBER 4 1 4 1 4

QUANTITA NEL KIT 6 1 1

QUANTITIES INCLUDED 1 6 6 3 6 3 6 3 6

-15-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

OPTIONAL

46

47 48 49
OPTIONAL

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 430.1”

CODICE

PART NUMBER

03.0040.31.2
03.0040.00.2
03.9821.97.3
03.0202.09.2
03.0029.36.2
80.3218.00.2
31.1515.09.2
31.1517.61.2
03.0003.09.2
86.2131.00.2
10 | 80.3210.66.2
11 | 80.3208.30.2
12 | 03.0001.09.2
13 | 86.2900.00.2
14 | 03.0033.61.2
15 | 80.3200.00.2
16 | 84.0542.00.2
17 | 82.0049.00.2
18 | 83.5062.10.2
19 | 80.3205.00.2
20 | 86.2730.00.2
21 | 84.3685.00.2
22 | 23.0008.32.2
23 | 80.3180.00.2
24 | 85.2750.00.2
25 | 82.4120.00.2
26 | 81.2646.00.2
27 | 03.0011.61.2
28 | 94.0047.76.2
29 | 03.0012.61.2
30 | 80.1331.00.2
31 | 03.0005.09.2
32 | 03.0006.09.2
33 | 81.8502.50.2

© O~NO O~ WN =

O WW = 2N = 22l A NN = 24 d NN A AW adadaa0Wo Ww

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA PISTONE BUNA-N
MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPTIONAL)
GRUPPO VALVOLA A/M
TESTATA

GUARNIZIONE VALVOLA A/M
ANELLO OR 3,0x22

RACCORDO ORIENTABILE G.1/2
FLANGIA BLOCCAGGIO RACC. ORIENTABILE
COPERCHIO ASPIRAZIONE "VF"
VITE TCEI M6x18 UNI5931
ANELLO OR 2,62x101,27
ANELLO OR 2,62x36,14

CARTER POMPA

VITE TCEI M8x55 UNI5931
PIEDINO POMPA

ANELLO OR 2,62x22,22
RACCORDO CURVO D.25
GALLETTO M34

NIPPLO G.3/4-M34

ANELLO OR 2,62x25,07

VITE TCEI M8x30 UNI5931
ROSETTA D.8,2x15x1,5
SERBATOIO OLIO

ANELLO OR 2,62x15,08

TAPPO SERBATOIO OLIO
GUARNIZIONE D.45
CUSCINETTO SFERE

ANELLO SPALLAMENTO ALBERO
ANELLO BIELLE

ANELLO SPALLAMENTO
ANELLO D.45 PER ALBERO
BIELLA SINGOLA

PISTONE

FASCIA ELASTICA D.48

-16 -

CODICE
PART NUMBER

85.2006.00.2
80.0003.00.2
86.3185.00.2
17.0013.61.2
80.2264.10.2
03.0015.61.2
03.0018.26.2
81.2933.00.2
03.0008.01.2
86.2893.00.2
03.0021.97.3
24.3040.97.3
31.1482.32.2
84.3810.00.2
86.3212.00.2
84.3585.00.2
86.2108.00.2
31.8916.97.3

DENOMINAZIONE
QTY
DESCRIPTION

T W a2 a0 W

SO O O N NP R

SPINOTTO D.10

ANELLO D.10

VITE TE M10x16 UNI5739

COPERCHIO P.D.F.

ANELLO RADIALE

ANELLO SPALLAMENTO CUSCINETTO
ALBERO ECCENTRICO "VF"
CUSCINETTO SFERE

CAMICIA

VITE TCEI M8x50 UNI5931

KIT VITE/PIATTELLO MEMBRANA
VALVOLA SICUREZZA 40 BAR (OPTIONAL)
CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ROSETTA D.10,5x21x2 (OPTIONAL)
VITE TCEI M10x20 UNI5931 (OPTIONAL)
ROSETTA D.6 UNI 6592

VITE TCEI 6X16 UNI 5931

KIT G.1/2”


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

0 (os.
#54 (#2.13
| | #40%um (#1.57)

n"3 MIO o 120°

VF
T.U. 45 (1,77)
N :
p |
e i
VS ===
E|
Ve

4 MI10 o 90

173/8 DIN9611

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART

CODICE PA 408
. CODE ar m N.m Lbr.ft
g”‘;” fmd;z'otr.'e 86.2741.00.2 10 39 22 16.2
ut oF proguction 86.3562.50.2 8 30 50 36.9
86.3206.00.2 4 58 30 22.1
. Co 86.2601.00.2 2 53 12 8.9
Installazione e norme generali di sicurezza 81.4694.00.2 5 33 40 29.5
Pag. 2 86.2190.00.2 2 65 10 74
; ; ; 86.3575.00.2 2 23 30 22.1
Installation and general safety information RO g = o5 =
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—-10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%
CODICE
LA N 17.9881.97.3 | 17.9870.97.3 | 17.9871.97.3 | 17.9873.97.3 | 17.9856.97.3 | 17.9874.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES BUNA - N DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER 56|14(|22(12| 2 | 14 | 12 [14|12({16|/5 |1 |14|{12(16|5 | 1 |14|12(16|5 |1 |14|12(16|5 | 1
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 112114 4 2 4 1214111224 |1 (12|24 |1[|1]|2|2|4]1|1|2

17 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

PA 408

7
65 66 67 OPTIONAL

~£F,

B—

<

Po0s.65,66,67,68 replaced
by ADJUSTING KIT G.1/2
31.8916.97.3
from February 2002

28 26 27 61

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 408”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY POS. QTYy
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 95.0040.31.2 2 MEMBRANA PISTONE BUNA-N 35 | 84.0565.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL)
1 | 95.0040.33.2 2 MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.) 36 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25
1 | 95.0040.00.2 2 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.) 37 | 86.1605.00.2 1 VALVOLA ARIA
2 | 93.9806.97.3 4 GR.VALVOLA A/M 38 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
3 | 17.9820.97.3 1 GR.COLLETTORE A/M 39 | 86.2741.00.2 | 10 | VITE TE M8x35 UNI5737
4 | 93.0152.09.2 1 ACCUMULATORE SUPERIORE 40 | 80.1422.00.2 1 ANELLO D.72 PER FORO
5 | 93.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE 41 | 80.2155.00.2 1 CAPPELLOTTO “VF” - “VS”
5 | 93.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON 42 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO SFERE
6 | 17.0110.32.2 1 SERBATOIO OLIO 43 | 17.0027.76.2 1 DISTANZIALE
7 | 24.3040.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 40 BAR (OPTIONAL) 44 | 93.0037.09.2 1 DISTANZIALE
8 | 84.3810.00.2 4 ROSETTA D.10,5x21x2 (OPTIONAL) 45 | 93.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE
9 | 86.3212.00.2 4 VITE TCEI M10x20 UNI5931 (OPTIONAL) 46 | 17.0004.09.2 2 BIELLA SINGOLA
10 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL) 47 | 80.0021.00.2 4 ANELLO PER FORO D.15
11 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1 48 | 17.0109.08.2 2 PISTONE
12 | 80.3380.00.2 4 ANELLO OR 6,0x24 * 49 | 81.8514.00.2 4 FASCIA ELASTICA D.62
13 | 17.0021.53.2 2 DISTANZIALE 50 | 17.0106.01.2 2 CAMICIA
14 | 80.3219.10.2 2 ANELLO OR 3,0x30 A 51 | 17.0103.09.2 1 CARTER POMPA
15 | 95.0142.09.2 2 TESTATA POMPA 52 | 95.0036.32.2 2 PIATTELLO MEMBRANA
16 | 93.0021.31.2 1 MEMBRANA SOFFIETTO 53 | 86.2601.00.2 2 VITE FISSAGGIO MEMBRANA
16 | 93.0021.33.2 1 MEMBRANA SOFFIETTO VITON (OPT.) 54 | 85.2007.00.2 2 SPINOTTO D.15x54
17 | 81.7522.90.2 1 FASCETTA 55 | 17.0024.76.2 1 DISTANZIALE ANELLO DI TENUTA
18 | 86.2730.00.2 1 VITE TCEI M8x30 UNI5931 56 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE
19 | 80.3208.20.2 1 ANELLO OR 2,62x34,6 57 | 17.0013.61.2 1 COPERCHIO P.D.F.
20 | 85.2744.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 58 | 86.3206.00.2 4 VITE TE M10x20 UNI5739
21 | 80.3217.00.2 1 ANELLO OR 3,0x14 59 | 17.0130.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VS”
22 | 80.3303.00.2 1 ANELLO OR 4,0x17 60 | 81.2972.00.2 1 CUSCINETTO SFERE
23 | 86.3575.00.2 2 VITE TCEI M10x75 UNI5931 61 | 80.1377.00.2 1 ANELLO SEEGER D.55
24 | 84.3685.00.2 1 ROSETTA D.8,2x15x1,5 62 | 80.2161.50.2 1 ANELLO RADIALE “VC”
25 | 81.4648.00.2 2 DADO M10 UNI5587 63 | 17.0134.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “vVC”
26 | 85.2543.50.2 1 TAPPO G.1/4 64 | 17.0131.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VF”
27 | 82.4081.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x19x1,5 65 | 86.2190.00.2 2 VITE TE M6x22 UNI5739
28 | 93.0024.61.2 2 PIEDINO POMPA 66 | 84.3585.00.2 2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6
29 | 84.3801.00.2 8 ROSETTA D.10,5x18x2 67 | 31.0268.28.2 1 RACCORDO G.1/2
30 | 86.3562.50.2 8 VITE TCEI M10x70 UNI5931 67 | 31.1198.28.2 1 RACCORDO 1/2” NPT (OPTIONAL)
31 | 83.8662.00.2 2 PRIGIONIERO M12x55 UNI5911 67 | 31.8916.97.3 1 KIT MANDATA G.1/2 ORIENTABILE (OPTIONAL)
32 | 84.3844.00.2 2 ROSETTA D.12,2x21x2,5 67 | 31.8918.97.3 1 KIT MANDATA 1/2 NPT ORIENTABILE (OPTIONAL)
33 | 81.4694.00.2 2 DADO M12 UNI5588 68 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22
34 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.171/4
35 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25
35 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL)

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 AIN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....15.2

-18 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
n"3 MIO o 120°
VF
T.U. 45 (1.77)
o0 ———t e
~\ |
» |
VS e
H
vC -
Lwa w10 o 90 COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE PA 508 - PA 608
86.2741.00.2 10 39 22 16.2
86.3562.50.2 8 30 50 36.9
86.3206.00.2 4 58 30 22.1
. e 86.2601.00.2 2 53 12 8.9
Installazione e norme generali di sicurezza 81.4694.00.2 5 33 40 29.5
Pag. 2 86.2190.00.2 2 65 10 7.4
; ; ; 86.3575.00.2 2 23 30 22.1
Installation and general safety information RO g = o5 =
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—-10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT PA 508 - PA 608

CODICE
R RN 17.0881.07.3 | 17.9870.97.3 | 17.9871.97.3 | 17.9873.97.3 | 17.9856.97.3 | 17.9874.97.3

DESCRIZIONE KIT POMPA VAM MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES BUNA - N DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER 56142212 2 | 14 | 12 |14|12|16|5 |1 [14|12{16|/5 | 1 |14|12|16|5 |1 [14|12|16|5 | 1

QUANTITA NEL KIT 1121114 4

QUANTITIES INCLUDED 2 4 (2(4/1|1 12|24 (1|112|2|4(1]1|2]|2]|4|1|1 |2

-19-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

PA 508 - PA 608

OPTIONAL 7

65 66 67 M 20
6

&s

3—@

32— 14

68 35

28 26 27 61 25 23f

P0s.65,66,67,68 replaced
by ADJUSTING KIT G.1/2
31.8916.97.3
from February 2002

@@”@i

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 508 - PA 608”

CODICE Ty DENOMINAZIONE CODICE aTyY DENOMINAZIONE
PART NUMBER ) DESCRIPTION PART NUMBER i DESCRIPTION
37 1
38 1

1 | 95.0040.31.2 2 MEMBRANA PISTONE BUNA-N 86.1605.00.2 VALVOLA ARIA
1 | 95.0040.33.2 2 MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.) 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8
1 | 95.0040.00.2 2 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.) 39 | 86.2741.00.2 | 10 | VITE TE M8x35 UNI5737
2 | 93.9806.97.3 4 GR.VALVOLA A/M 40 | 80.1422.00.2 1 ANELLO D.72 PER FORO
3 | 17.9820.97.3 1 GR.COLLETTORE A/M 41 | 80.2155.00.2 1 CAPPELLOTTO “VF” - “VS”
4 | 93.0152.09.2 1 ACCUMULATORE SUPERIORE 42 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO SFERE
5 | 93.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE 43 | 17.0027.76.2 1 DISTANZIALE
5 | 93.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON (OPT.) 44 | 93.0037.09.2 1 DISTANZIALE
6 | 17.0110.32.2 1 SERBATOIO OLIO 45 | 93.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE
7 | 24.3040.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 40 BAR (OPTIONAL) 46 | 17.0004.09.2 2 BIELLA SINGOLA
8 | 84.3810.00.2 4 ROSETTA D.10,5x21x2 (OPTIONAL) 47 | 80.0021.00.2 4 ANELLO PER FORO D.15
9 | 86.3212.00.2 4 VITE TCEI M10x20 UNI5931 (OPTIONAL) 48 | 17.0109.08.2 2 PISTONE
10 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL) 49 | 81.8514.00.2 4 FASCIA ELASTICA D.62
11 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1 50 | 93.0123.01.2 2 CAMICIA (PA508)
12 | 80.3380.00.2 4 ANELLO OR 6,0x24 * 50 | 93.0124.01.2 2 CAMICIA (PAB08)
13 | 17.0021.53.2 2 DISTANZIALE 51 | 17.0103.09.2 1 CARTER POMPA
14 | 80.3219.10.2 2 ANELLO OR 3,0x30 A 52 | 95.0036.32.2 2 PIATTELLO MEMBRANA
1595.0142.09.2 2 TESTATA POMPA 53 | 86.2601.00.2 2 VITE FISSAGGIO MEMBRANA
16 | 93.0021.31.2 1 MEMBRANA SOFFIETTO 54 | 85.2007.00.2 2 SPINOTTO D.15x54
16 | 93.0021.33.2 1 MEMBRANA SOFFIETTO VITON (OPT.) 55 | 17.0024.76.2 1 DISTANZIALE ANELLO DI TENUTA
17 | 81.7522.90.2 1 FASCETTA 56 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE
18 | 86.2730.00.2 1 VITE TCEI M8x30 UNI5931 57 | 17.0013.61.2 1 COPERCHIO P.D.F.
19 | 80.3208.20.2 1 ANELLO OR 2,62x34,6 58 | 86.3206.00.2 4 VITE TE M10x20 UNI5739
20 | 85.2744.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 59 | 93.0132.26.2 1 ALBERO ECC. PA508 “VS”
21 | 80.3217.00.2 1 ANELLO OR 3,0x14 59 | 93.0126.26.2 1 ALBERO ECC. PA608 “VS”
22 | 80.3303.00.2 1 ANELLO OR 4,0x17 60 | 81.2972.00.2 1 CUSCINETTO SFERE
23 | 86.3575.00.2 2 VITE TCEI M10x75 UNI5931 61 | 80.1377.00.2 1 ANELLO SEEGER D.55
24 | 84.3685.00.2 1 ROSETTA D.8,2x15x1,5 62 | 80.2161.50.2 1 ANELLO RADIALE “VC”
25 | 81.4648.00.2 2 DADO M10 UNI5587 63 | 93.0134.26.2 1 ALBERO ECC. PA508 “VC”
26 | 85.2543.50.2 1 TAPPO G.1/4 63 | 93.0127.26.2 1 ALBERO ECC. PA608 “VC”
27 | 82.4081.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x19x1,5 64 | 93.0131.26.2 1 ALBERO ECC. PA508 “VF”
28 | 93.0024.61.2 2 PIEDINO POMPA 65 | 86.2190.00.2 2 VITE TE M6x22 UNI5739
29 | 84.3801.00.2 8 ROSETTA D.10,5x18x2 66 | 84.3585.00.2 2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6
30 | 86.3562.50.2 8 VITE TCEI M10x70 UNI5931 67 | 31.0268.28.2 1 RACCORDO G.1/2
31 | 83.8662.00.2 2 PRIGIONIERO M12x55 UNI5911 67 | 31.1198.28.2 1 RACCORDO 1/2” NPT (OPTIONAL)
32 | 84.3844.00.2 2 ROSETTA D.12,2x21x2,5 67 | 31.8916.97.3 1 KIT MANDATA G.1/2 ORIENTABILE
33 | 81.4694.00.2 2 DADO M12 UNI5588 67 | 31.8918.97.3 1 KIT MANDATA 1/2 NPT ORIENTABILE (OPTIONAL)
34 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.171/4 68 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22
35 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30
35 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25 (OPTIONAL)
35 | 84.0565.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL)
36 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 AIN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....15.2

-20-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

n'3 M10 o 1200

VF

0 (o4.
#54 (#2.13,
| | #40%me 81.57)

1"3/8 DIN961 1

N
a
N
HEQ R
) he{ BX4
SNl e
a3
vC -
KIRYRe
o,
ks
¥

é n'S M10 o 120 é
z 39 (1.54, z
- T.U. 5515.771 :
VM J: 9 0.35, Y ;
» zg 2Ll (0.8 COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
'3 M8 o 120° PA 530
CODICE
Q.TY
BRI e e e
23.0015.51.2 3 4 12 8.9
86.2168.00.2 2 40 10 7.4
86.2216.00.2 6 39 10 7.4
. T 86.2730.00.2 2 28 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3185.00.2 4 18 20 16.2
Pag. 2 86.3300.00.2 6 48 44 325
; ; ; 86.3560.00.2 8 46 44 325
Installation and general safety information EFEEEIGeE 7 =5 m o
Page 8 23.0043.98.3 3 4 12 8.9
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—-10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT PA 530

PART NUMBER 23.9880.97.3 23.9829.97.3| 23.9828.97.3|23.9873.97.3 23.9826.97.3 23.9875.97.3

VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE

il o | VA |oSMl BESNOTMN| MO |ofHN
P IONe ESpLOSO 44145|49|50|36(37| 2 |50 | 49| 1 | 45 | 1 | 45 |1 |44|45|49|50(36|37| 1 | 45
m 1/6|/6(6(1(1|6|6|6| 3 | 6 | 3 | 6 [3/1/6/6/6/1|1]| 3 | 6

-2 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 530”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

POS. Q.TY 3 QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 23.0011.31.2 3 MEMBRANA PISTONE BUNA-N 84.3685.00.2 2 ROSETTA D.8,2x15x1,5
1 | 23.0011.33.2 3 MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.) 30 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08
1 | 23.0011.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.) 31 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.45
2 | 23.9805.97.3 6 GR.VALVOLA A/M 32 | 86.3562.00.2 4 VITE TCEI M10x70 UNI5931
4 | 23.0043.98.3 3 KIT PIATTELLO/VITE MEMBRANA 33 | 23.0018.61.2 2 PIEDINO POMPA
4 | 23.0015.51.3 3 VITE MEMBRANA fino al 12/98 34 | 23.0001.09.2 1 CARTER POMPA
4 | 23.0009.32.2 3 PIATTELLO fino al 12/98 35 | 80.2134.50.2 1 ANELLO RADIALE “VC” - “VM”
5 | 23.0002.09.2 3 TESTATA 36 | 80.3209.80.2 1 ANELLO OR 2,62x50,47 (o}
6 | 23.0020.01.2 3 CAMICIA 37 | 80.3210.68.2 1 ANELLO OR 2,62x120,32 A
7 | 856.2750.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 38 | 23.0046.09.2 1 COPERCHIO CARTER
8 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 38 | 23.0006.09.2 1 COPERCHIO CARTER fino al 6/99
9 | 23.0019.76.2 1 ANELLO SERRAGGIO BIELLA 39 | 86.2216.00.2 6 VITE TCEI M6x25 UNI5931
10 | 26.0047.76.2 1 ANELLO SERRAGGIO BIELLA 40 | 86.2168.00.2 2 VITE TCEI M6x22 UNI5931
11 | 80.1377.00.2 1 ANELLO SEEGER D.55 41 | 31.1003.09.2 1 RACCORDO G.1/2 CURVO
12 | 23.0005.09.2 3 BIELLA SINGOLA IN ALLUMINIO 41 | 31.1444.09.2 1 RACCORDO 1/2” NPT CURVO (OPTIONAL)
12 | 23.0045.11.2 3 BIELLA SINGOLA IN BRONZO (OPT) 41 | 31.8916.97.3 1 KIT MANDATA G.1/2 ORIENTABILE
13 | 23.0007.09.2 3 PISTONE 41 | 31.8918.97.3 1 KIT MANDATA 1/2 NPT ORIENTABILE (OPTIONAL)
14 | 81.8504.50.2 6 FASCIA ELASTICA D.55 42 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22
15 | 85.2006.70.2 3 SPINOTTO D.15x46 43 | 84.5544.10.2 1 RUBINETTO A SFERA G.3/8
16 | 80.0021.00.2 6 ANELLO PER FORO D.15 44 | 80.3176.00.2 1 ANELLO OR 2,62x11,91 *
17 | 17.0013.61.2 1 COPERCHIO P.D.F. 45 | 80.3189.00.2 6 ANELLO OR 2,62x18,72 *
18 | 86.3185.00.2 4 VITE TE M10x16 UNI5739 46 | 86.3560.00.2 8 VITE TCEI M10x65 UNI5931
19 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE 47 | 23.0003.09.2 3 COPERCHIO VALVOLE
20 | 17.0024.76.2 1 DISTANZIALE ANELLO DI TENUTA 48 | 86.3300.00.2 6 VITE TCEI M10x30
21 | 23.0023.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VC” 49 | 80.3219.20.2 6 ANELLO OR 3,0x35 *
21 | 23.0024.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VM” 50 | 80.3207.00.2 6 ANELLO OR 2,62x29,82 *
22 | 81.2972.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 51 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25
23 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 52 | 24.3040.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 40 BAR (OPTIONAL)
24 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4 53 | 31.1467.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
25 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 54 | 84.3618.00.2 3 ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)
25 | 84.0565.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL) 55 | 86.2086.00.2 3 VITE TCEI M6x14 UNI5931 (OPTIONAL)
26 | 80.3207.00.2 1 ANELLO OR 2,62x29,82 56 | 23.0028.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VF”
27 | 83.5089.00.2 1 NIPPLO G.1 - G.1"1/4 57 | 80.2099.50.2 1 CAPPELLOTTO “VF”
28 | 86.2730.00.2 2 VITE TCEI M8x30 UNI5931
% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 A'IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....69.2 OIN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....85.2

-22 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

n'3 M10 o 1200

VF

0 (84.
54 (#2.13,
[ | w40t 01.57)

1"3/8 DINSSI1 1

vVC

n'4 M10 o 90"

n'3 M10 o 120" é
39 (1.54, z
9 0.35, ﬁ) :
o 2 COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
n'3 M8 g 120°
PA 730.1
23.0055.97.3 3 3 12 8.9
86.2168.00.2 2 40 10 7.4
86.2216.00.2 6 39 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza gg:izgg:gg:g i fg ;g 17642
Pag. 2 86.3300.00.2 6 48 44 325
Installation and general safety information gg'g:;g'gg': g gg ﬁ ggg
Page 8 86.3985.00.2 1 62 68 50.2
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—-10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%
CODICE
AR R 23.9881.97.3 23.9829.97.3| 23.9830.97.3 | 23.9874.97.3 23.9827.97.3 23.9876.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
e EaPLOSC 44|45(49/50(36 2 |50(49| 1 |45|57| 1 | 45|57 45(49/50(36(37 1|45 |57
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 1/6|6(6(1 6|6 |6|3|6|1]3|6]1 66611 3|16 |1

-23 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

PA 730.1

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 730.1”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 23.0011.31.2 3 MEMBRANA PISTONE BUNA-N 34 | 23.0001.09.2 1 CARTER
1 | 23.0011.33.2 3 MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.) 35 | 80.2134.50.2 1 ANELLO RADIALE
1 | 23.0011.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.) 36 | 80.3209.80.2 1 ANELLO OR 2,62x50,47 A
2 | 23.9805.97.3 6 GR. VALVOLA A/M 37 | 80.3210.68.2 1 ANELLO OR 2,62x120,32 o}
3 | 23.0055.97.3 3 KIT PIATTELLO INOX + VITE 38 | 23.0046.09.2 1 COPERCHIO CARTER
5 | 23.0052.09.2 3 TESTATA 38 | 23.0006.09.2 1 COPERCHIO CARTER fino al 6/99
6 | 23.0038.01.2 3 CAMICIA 39 | 86.2216.00.2 6 VITE TCEI M6x25 UNI5931
7 | 85.2750.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 40 | 86.2168.00.2 2 VITE TCEI M6x22 UNI5931
8 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 41 | 31.1096.09.2 1 RACCORDO G.3/4 CURVO
9 | 23.0019.76.2 1 ANELLO SERRAGGIO BIELLA 41 | 31.1445.09.2 1 RACCORDO 3/4” NPT CURVO (OPTIONAL)
10 | 26.0047.76.2 1 ANELLO SERRAGGIO BIELLA 41 | 31.8917.97.3 1 KIT MANDATA G. 3/4 ORIENTABILE
11 | 80.1377.00.2 1 ANELLO SEEGER D.55 41 | 31.8919.97.3 1 KIT MANDATA 3/4 NPT ORIENTABILE (OPTIONAL)
12 | 23.0005.09.2 3 BIELLA SINGOLA IN ALLUMINIO 42 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22
12 | 23.0045.11.2 3 BIELLA SINGOLA IN BRONZO (OPTIONAL) 43 | 84.5544.10.2 1 RUBINETTO A SFERA G.3/8
13 | 23.0040.09.2 3 PISTONE 44 | 80.3176.00.2 1 ANELLO OR 2,62x11,91 *
14 | 81.8514.00.2 6 FASCIA ELASTICA D.62 45 | 80.3189.00.2 6 ANELLO OR 2,62x18,72 *
15 | 85.2007.00.2 3 SPINOTTO D.15x54 46 | 86.3575.00.2 4 VITE TCEI M10x75 UNI5931
16 | 80.0021.00.2 6 ANELLO PER FORO D.15 47 | 23.0003.09.2 3 COPERCHIO VALVOLE
17 | 17.0013.61.2 1 COPERCHIO 48 | 86.3300.00.2 6 VITE TCEI M10x30 UNI5931
18 | 86.3185.00.2 4 VITE TE M10x16 UNI5739 49 | 80.3219.20.2 6 ANELLO OR 3,0x35 *
19 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE 50 | 80.3207.00.2 6 ANELLO OR 2,62x29,82 *
20 | 17.0024.76.2 1 DISTANZIALE 51 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30
21 | 23.0023.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VC” 52 | 24.3040.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 40 BAR (OPTIONAL)
21 | 23.0024.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VM” 53 | 31.1467.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
22 | 81.2972.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 54 | 84.3618.00.2 3 ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)
23 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 55 | 86.2086.00.2 3 VITE TCEI M6x14 UNI5931 (OPTIONAL)
24 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.171/2 56 | 86.1608.50.2 1 VALVOLA ARIA COMPLETA
25 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35 57 | 23.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
25 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL) 57 | 23.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON (OPT.)
25 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL) 58 | 23.0039.09.2 1 CORPO ACCUMULATORE
25 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL) 59 | 80.3182.00.2 1 ANELLO OR 2,62x17,13 *
25 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL) 60 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
26 | 80.3207.00.2 1 ANELLO OR 2,62x29,82 61 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1
27 | 83.5090.18.2 1 NIPPLO G.1 - G.171/2 62 | 86.3985.00.2 1 VITE TCEI M12x50 UNI5931
28 | 86.2730.00.2 2 VITE TCEI M8x30 UNI5931 63 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6
29 | 84.3685.00.2 2 ROSETTA D.8,4x15x1,5 64 | 11.0004.09.2 1 CALOTTA ACCUMULATORE
30 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08 65 | 86.2730.00.2 4 VITE TCEI M8x30 UNI5931
31 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.19x45x1,5 66 | 23.0028.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VF”
32 | 86.3590.00.2 8 VITE TCEI M10x80 UNI5931 67 | 80.2099.50.2 1 CAPPELLOTTO “VF”
33 | 23.0033.61.2 2 PIEDE FISSAGGIO POMPA
% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 A'IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....85.2 O IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....69.2

24 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

B PA 830
:‘i n'3 M10 o 1200
EIER :
VF FER
S
n'4 M10 o SO
n'3 M10 o 120" é
39 (1.54,
9 0.35, 7.U.¢5£!.771 i
oy COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
n'3 M8 o 120"
PA 830
ngﬁl’%E am m N.m Lbr.ft
23.0063.97.3 3 3 12 8.9
86.2108.00.2 2 40 10 7.4
86.2216.00.2 6 39 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza gg:ifgg:gg:: i fg ;g 17642
Pag. 2 86.3300.00.2 6 48 44 325
Installation and general safety information gg'g:;g'gg': g gg ﬁ ggg
Page 8 86.3985.00.2 1 62 68 50.2
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—-10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%
CODICE
AR R 23.9881.97.3 23.9829.97.3| 23.9830.97.3 | 23.9874.97.3 23.9827.97.3 23.9876.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER 19|44|45|49|50/36 2 |50|49 | 1 |45|57| 1 |45 |57 45|49(50|36/3757|59| 1 | 45 | 57
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 11116/6|6|1 6|6 |6|3|6|1]3|6]1 6661111 3| 6 | 1

-25-



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

VF

OPTIONAL
52
55 54 53
NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 830”
CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. Q.TY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 23.0011.31.2 | 3 | MEMBRANA PISTONE BUNA-N 34 | 23.0001.09.2 | 1 | CARTER
1 | 23.0011.33.2 | 3 | MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.) 35 | 80.2134.50.2 | 1 | ANELLO RADIALE A
1 | 23.0011.00.2 | 3 | MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.) 36 | 80.3209.80.2 | 1 | ANELLO OR 2,62x50,47 &
2 | 23.9805.97.3 | 6 | GR.VALVOLA A/M 37 | 80.3210.68.2 | 1 | ANELLO OR 2,62x120,32 o
3 | 23.0063.97.3 | 3 | KIT PIATTELLO INOX + VITE 38 | 23.0046.09.2 | 1 | COPERCHIO CARTER
5 | 23.0052.09.2 | 3 | TESTATA 39 | 86.2216.00.2 | 6 | VITE TCEI M6x25 UNI5931
6 | 23.0059.01.2 | 3 | CAMICIA D.65 40 | 86.2108.00.2 | 2 | VITE TCEI M6x16 UNI5931
7 | 28.0144.322 | 1 | TAPPO SERBATOIO OLIO 41 | 31.1516.09.2 | 1 | RACCORDO ORIENTABILE G.3/4
8 | 81.2846.00.2 | 1 | CUSCINETTO A SFERE 42 | 80.3218.00.2 | 1 | ANELLO OR 3,0x22
9 | 23.0019.76.2 | 1 | ANELLO SERRAGGIO BIELLA 43 | 84.5544.10.2 | 1 | RUBINETTO A SFERA G.3/8
10 | 26.0047.76.2 | 1 | ANELLO SERRAGGIO BIELLA 44 | 80.3176.00.2 | 1 | ANELLO OR 2,62x11,91 *
11 | 80.1377.00.2 | 1 | ANELLO SEEGER D.55 45 | 80.3189.00.2 | 6 | ANELLO OR 2,62x18,72 *
12 | 23.0005.09.2 | 3 | BIELLA IN ALLUMINIO 46 | 86.3575.00.2 | 4 | VITE TCEI M10x75 UNI5931
12 | 23.0045.11.2 | 3 | BIELLA IN BRONZO (OPTIONAL) 47 | 23.0003.09.2 | 3 | COPERCHIO VALVOLE
13 | 23.0060.09.2 | 3 | PISTONE D.65 48 | 86.3300.00.2 | 6 | VITE TCEI M10x30 UNI5931
14 | 81.8519.00.2 | 6 | FASCIA ELASTICA D.65 49 | 80.3219.20.2 | 6 | ANELLO OR 3,0x35 *
15 | 85.2007.00.2 | 3 | SPINOTTO D.15x54 50 | 80.3207.00.2 | 6 | ANELLO OR 2,62x29,82 *
16 | 80.0021.00.2 | 6 | ANELLO PER FORO D.15 51 | 80.3219.10.2 | 1 | ANELLO OR 3,0x30
17 | 17.0013.61.2 | 1 | COPERCHIO 52 | 24.3040.97.3 | 1 | VALVOLA SICUREZZA 40 BAR (OPTIONAL)
18 | 86.3185.00.2 | 4 | VITE TE M10x16 UNI5739 53 | 31.1467.32.2 | 1 | CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
19 | 80.2264.10.2 | 1 | ANELLO RADIALE 54 | 84.3618.00.2 | 3 | ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)
20 | 17.0024.76.2 | 1 | DISTANZIALE 55 | 86.2086.00.2 | 3 | VITE TCEI M6x14 UNI5931 (OPTIONAL)
21 | 23.0023.26.2 | 1 | ALBERO ECCENTRICO "VC" 56 | 86.1608.50.2 | 1 | VALVOLA ARIA COMPLETA
21 | 23.0024.26.2 | 1 | ALBERO ECCENTRICO “VM” 57 | 23.0041.31.2 | 1 | MEMBRANA ACCUMULATORE
22 | 81.2972.00.2 | 1 | CUSCINETTO A SFERE 57 | 23.0041.33.2 | 1 | MEMBRANA ACCUMULATORE VITON (OPT.)
23 | 35.0009.09.2 | 1 | CORPO SERBATOIO OLIO 58 | 23.0039.09.2 | 1 | CORPO ACCUMULATORE
24 | 82.0070.00.2 | 1 | GALLETTO G.1"1/2 59 | 80.3182.00.2 | 1 | ANELLO OR 2,62x17,13 *
25 | 84.0570.00.2 | 1 | RACCORDO CURVO D.35 60 | 85.2579.00.2 | 1 | TAPPO G.3/8
25 | 84.0561.00.2 | 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL) 61 | 82.4107.00.2 | 1 | GUARNIZIONE D.16,5x23x1
25 | 84.0566.00.2 | 1 | RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL) 62 | 86.3985.00.2 | 1 | VITE TCElI M12x50 UNI5931
25 | 84.0571.00.2 | 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL) 63 | 80.3213.00.2 | 1 | ANELLO OR 3,0x6
25 | 84.0591.00.2 | 1 | RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL) 64 | 11.0004.09.2 | 1 | CALOTTA ACCUMULATORE
26 | 80.3207.00.2 | 1 | ANELLO OR 2,62x29,82 65 | 86.2730.00.2 | 4 | VITE TCEI M8x30 UNI5931
27 | 83.5090.182 | 1 | NIPPLO G.1"- G.1"1/2 66 | 41.0016.32.2 | 1 | SERBATOIO OLIO
28 | 41.0017.31.2 | 1 MEMBRANA SERBATOIO OLIO 67 | 84.3585.00.2 | 2 | ROSETTA D.6 UNI6592
29 | 86.2862.00.2 | 2 | VITE TBCE M8X45 68 | 81.1517.61.2 | 1 | FLANGIA BLOCC. RACCORDO ORIENTABILE
30 | 80.3195.00.2 | 1 | ANELLO OR 2,62x20,24 69 | 23.0028.26.2 | 1 | ALBERO ECCENTRICO “VF”
31 | 80.3209.40.2 | 1 | ANELLO OR 2,62X44,12 70 | 80.2099.50.2 | 1 | CAPPELLOTTO “VF”
32 | 86.3590.00.2 | 8 | VITE TCEI M10x80 UNI5931
33 | 23.0033.61.2 | 2 | PIEDE FISSAGGIO POMPA
* IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 A IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....85.2 O IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....69.2

- 26 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

PPS 100

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

242 19.53)
. ©218 [8.56]
et

360.5 [14 .17]

$136.5 [5.36]

935 [138]

-

3555 [13.97]

g 215 (68T 1805 (70,

el

|

@26 [1.07]

et

oo T
- | ey

149

153 [6.0g, | 185 17.27]
338 [13.28]

‘ $13[0.57]

208 [8.17]
#3060 [11.79]

S
-

J— —
] -

g
|
—

—

A

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
PPS 100
“Cone am m N.m Lbr.ft
86.3187.00.2 4 3 22 16.2
86.4120.00.2 1 18 44 32.4
86.2415.50.2 4 19 10 7.4

. C o 82.0070.00.2 1 26 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.1843.00.2 5 P 5 37
Pag. 2 86.3590.00.2 16 30 44 () 32.4 ()

; ; ; 23.0055.97.3 4 34 12 (9 8.9 ()
Installation and general safety information RO e i B o
Page 8 36.0011.09.2 1 50 44 324

86.2730.00.2 24 52 22 16.2
Istruzioni di manutenzione pompe a :g-gf;g-gg-g g gg 454 332~74
membrana Pag. 5 85.2543.50.2 1 67 22 16.2
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0-10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%
CODICE
A 36.9802.97.3 36.9809.97.3  [36.9803.97.3|36.9804.97.3|36.9805.97.3|  36.9806.97.3  |36.9808.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPE VD KIT POMPE VM KIT VAM | KIT MEMBER | KIT MEMBER KIT MEMBER KIT MEMBER
VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
PUMP KIT VD PUMP KIT VM ASSY  |DIAPHRAGMS|DIAPHRAGMS|  DIAPHRAGMS  |DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO 12/15|16(17|48/56 12/15(16(17/48/56/57| 2 | 56 | 57 | 1|15|47|48| 1 |15|47|48|1 [1516/17/47/4856/57| 1 |15|47 |48
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 119111118 1/9(1(1{1/8/8(8| 8|8 [(4(8[1|1|4|8|1[1]|4](9(1|1{1/1(8(8]|4 |81 |1

-27 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PPS 100”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. Q.TY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 23.0011.31.2 | 4 | MEMBRANA PISTONE BUNA-N 40 | 36.0020.26.2 | 1 | ALBERO VERS. “VM”
1 | 23.0011.33.2 | 4 | MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.) 41 | 81.2969.00.2 | 1 | CUSCINETTO A SFERE 6210
1 | 23.0011.00.2 | 4 | MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.) 42 | 80.2236.00.2 | 1 | ANELLO RAD. 50X90X10
2 | 23.9805.97.3 | 8 | VALVOLA ASPIRAZIONE MANDATA 43 | 83.5063.00.2 | 1 | RACCORDO A 60° G.3/4 M/M
3 | 86.3187.00.2 | 4 | VITE TCEI M10X16 UNI5739 44 | 86.1605.00.2 | 1 | VALVOLA ARIA
4 | 17.0013.61.2 | 1 | COPERCHIO 45 | 36.0010.28.2 | 1 | BASE ACCUMULATORE
5 | 80.2190.10.2 | 1 | ANELLO RADIALE 40X90X10 46 | 36.0013.32.2 | 1 | TUBO INTERNO ACCUMULATORE
6 | 17.0024.76.2 | 1 | DISTANZIALE ANELLO DI TENUTA 47 | 36.0007.31.2 | 1 | MEMBRANA ACCUMULATORE
7 | 81.2913.00.2 | 1 | CUSCINETTO A SFERE 6308 48 | 80.3210.00.2 | 1 | ANELLO OR 2,62X56,82 0
8 | 36.0017.26.2 | 1 | ALBERO VERS. “VD” 49 | 36.0014.09.2 | 1 | DISTANZIALE MEMBRANA ACCUMULATORE ®
9 | 98.0047.76.2 | 2 | ANELLO BIELLE 50 | 36.0011.09.2 | 1 | ACCUMULATORE SUPERIORE
10 | 36.0019.61.2 | 1 | ANELLO SPALLAMENTO BIELLE 51 | 84.3685.00.2 | 24 | ROSETTA 8,2X15X1,5 UNI1750
11 | 81.2867.00.2 | 1 | CUSCINETTO A SFERE 6307 52 | 86.2730.00.2 | 24 | VITE TCEI M8X30 UNI5931
12 | 80.2143.10.2 | 1 | ANELLO RADIALE 35X52X7 53 | 85.2579.00.2 | 2 | TAPPO G.3/8
13 | 36.0021.61.2 | 2 | PIEDINO SX 54 | 80.3065.00.2 | 2 | ANELLO ORD.1.78X14
14 | 36.0008.32.2 | 1 | COLLETTORE 55 | 36.0003.32.2 | 4 | COPERCHIO VALVOLE
15 | 80.3204.00.2 | 9 | ANELLO OR 2,62X23,81 * 56 | 80.3208.30.2 | 8 | ANELLO OR D.2,62X36,14 []
16 | 80.3291.25.2 | 1 | ANELLO OR 3.53X123.4 A 57 | 80.3207.00.2 | 8 | ANELLO OR 2,62X29,82 *
17 | 80.3270.00.2 | 1 | ANELLO OR 3,53X49,2 * 58 | 36.0002.09.2 | 4 | TESTATA RIVESTITA
18 | 86.4120.00.2 | 1 | VITE TCEI M12X110 UNI5931 59 | 84.3801.00.2 | 8 | ROSETTA 10,5X18X2 UNI1750
19 | 86.2415.,50.2 | 4 | VITE TCEI M6X60 UNI5931 60 | 28.0144.32.2 | 1 | COPERCHIO SERBATOIO
20 | 86.1846.00.2 | 3 | VITE TCTC 5,5x16 (OPTIONAL) 61 | 80.3109.20.2 | 1 | ANELLO OR D.1,8X67
21 | 84.3560.00.2 | 3 | ROSETTA D.5,5x15 (OPTIONAL) 62 | 86.2166.00.2 | 2 | VITE TCEI M6X20 UNI5931
22 | 31.1466.32.2 | 1 | CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL) 63 | 84.3585.00.2 | 6 | ROSETTA D.6 UNI6592
23 | 36.0009.32.2 | 1 | COPERCHIO COLLETTORE 64 | 14.0012.32.2 | 1 | SERBATOIO OLIO
24 | 80.3219.10.2 | 1 | ANELLO OR 3.0X30 65 | 14.0017.72.2 | 1 | GUARNIZIONE SERBATOIO OLIO
25 | 84.0591.00.2 | 1 RACCORDO A 90° D.40 66 | 82.4079.00.2 | 1 | GUARNIZIONE D.13,2X17X1
26 | 82.0070.00.2 | 1 | GALLETTO G.1"1/2 67 | 85.2543.50.2 | 1 | TAPPO G.1/4X9
27 | 86.1843.00.2 | 2 | VITE AUTOF. D.4.8X16 68 | 24.3040.97.3 | 1 | VALVOLA DI SICUREZZA 40 BAR(OPTIONAL)
28 | 36.0022.61.2 | 2 | PIEDINO DX 69 | 36.9814.97.3 | 1 | KIT CUFFIA DI PROTEZIONE
29 | 84.5544.10.2 | 2 | RUBINETTO SX. 70 | 36.9810.97.3 | 1 | KIT GRUPPO ACCUMULATORE
30 | 86.3590.00.2 | 16 | VITE TCEI M10X80 UNI5931
31 | 36.0001.09.2 | 1 | CARTER
32 | 80.0021.00.2 | 8 | ANELLO PER FORO
33 | 85.2007.00.2 | 4 | SPINOTTO 15 X 54
34 | 23.0055.97.3 | 4 | KIT PIATTELLO INOX + VITE
36 | 23.0038.01.2 | 4 | CAMICIA IN GHISA D.62
37 | 81.8514.00.2 | 8 | FASCIA ELASTICA D.62X2,5
38 | 23.0040.09.2 | 4 | PISTONE D.62
39 | 36.0015.11.2 | 4 | BIELLA SINGOLA BRONZO
* IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 A'IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....30.2 O IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....10.2
B [N VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2 @ IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....33.2

-28 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
o|z T4.60(2.36) | L.U.60(2.36) - PA 908
oS
72 | P
-a ! -5
V D — 1
1
1
|30 (1.18) | 130(1.18)
E n'3 M10 o 120 E E
3 LIS
z ' s2(1.65) |z & 53
®| T.y.60(2.36) , 9(0.55) ol & w
e ' ey
- : R
VM . 3
[ I~ :‘* ]
1
| 6 (0.24)
: 15 (0.59)
! n'3 M8 a 120°
i
T.U. 60 (2.36, :
A i
i 1
VP =- = COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
30 E 1.18, 1
CODICE PA 908
| o m-m—
86.3265.00.2 12 63 44 325
86.3990.00.2 12 70 98 72.3
86.2682.00.2 6 14 22 16.2
86.2852.00.2 2 6 22 16.2
- Co 41.9835.97.3 3 31 25 18.5
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3230.00.2 3 31 o5 185
Pag. 2 86.2010.00.2 3 55 10 4
Installation and general safety information . - (LOCTITE 242) | (LOCTITE 242)
Page 8 86.2752.00.2 6 42 22 16.2
6 15
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.2190.00.2 2 49 ;g 772;43
membrana Pag. 5 86.3745.00.2 4 40 (LOGTITE 242) (LOCTI'I.'E 242)
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT PA 908

PART NUMBER 35.9880.97.3 35.9881.97.3  (35.9870.97.3|35.9871.97.3(35.9873.97.3| 35.9826.97.3  (35.9868.97.3

NSt KIT POMPA VD-VP | KIT POMPA VC-VM | . VAM | MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX

DESCRIPTION PUMP KIT VD-VP | PUMPKIT VC-VM | "ASSY"  |DIAPHRAGMS|DIAPHRAGMS| DIAPHRAGMS  |DIAPHRAGMS

POSIZIONE ESPLOSO
vl ol 36 166320 21|22 |66(72(36(71(68|20 21 [22|66(72| 2 |66 |72 | 1 (53 |68 | 1 |53 | 68 [53|68|20(22| 1 |66/72( 1 |53 | 68

QUANTITA NEL KIT
vkl SURRRN 1 | 1 |6 |1|1|1|6|6|1|1(6(1(1/1/6/6|6|6|6|31|6|3|1|6[1/6/1/1/3|6]/6]/3 1]6

-29-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

Pos. 49,50,51,52 replaced

by ADJUSTING KIT G.3/4 17
31.8917.97.3 @

from February 2002

: L 36
LGl IIIII\%
<\’ -

@3
< J 5
384039 50

5\6 57

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 908”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 95.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE BUNA-N 42 | 86.2752.00.2 6 VITE TCEI M8x35 UNI5931

1 | 95.0040.33.2 3 MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.) 43 | 31.1466.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)

1 | 95.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.) 44 | 84.3618.00.2 3 ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)

2 | 35.9802.97.3 6 GR.VALVOLA A/M 45 | 86.2108.00.2 3 VITE TCEI M6x16 UNI5931 (OPTIONAL)

3 | 35.0036.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VM” 46 | 86.2752.00.2 6 VITE TCEI M8x35 UNI5931

4 | 80.1377.00.2 1 ANELLO D.55 PER ALBERO “VM” 47 | 86.1609.00.2 1 VALVOLA ARIA

5 | 35.0038.76.2 1 DISTANZIALE BIELLA “VM” 48 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6

6 | 86.2852.00.2 2 VITE TCEI M8x45 UNI5931 49 | 86.2190.00.2 2 VITE TE M6x22 UNI5739

7 | 35.0009.09.2 1 CORPO SERBATOIO OLIO 50 | 84.3585.00.2 2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6

8 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12 51 | 31.0334.28.2 1 RACCORDO G.3/4

9 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO 51 | 31.1244.28.2 1 RACCORDO 3/4” NPT (OPTIONAL)
10 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO OLIO 51 | 31.8917.97.3 1 KIT MANDATA G. 3/4 ORIENTABILE
11 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO 51 | 31.8919.97.3 1 KIT MANDATA 3/4” NPT ORIENTABILE (OPTIONAL)
12 | 80.3195.00.2 1 ANELLO OR 2,62x20,24 52 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22
13 | 84.5544.00.2 1 RUBINETTO A SFERA G.3/8 DX 53 | 35.0040.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
14 | 86.2682.00.2 6 VITE TCEI M8x25 UNI5931 53 | 35.0040.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON (OPT.)
15 | 86.2752.00.2 6 VITE TCEI M8x35 UNI5931 54 | 35.0003.08.2 1 SEMIACCUMULATORE
16 | 80.2250.10.2 1 ANELLO RADIALE “VD” - “VP” 55 | 86.2010.00.2 3 VITE TSPEI M6x10 UNI5933 INOX
17 | 80.6579.00.2 1 LINGUETTA 10x8x40 “VP” 56 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
18 | 37.0020.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VP” 57 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1
19 | 35.0007.09.2 1 COPERCHIO ASPIRAZIONE “VD”- “VP” 58 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34
20 | 80.3291.50.2 1 ANELLO OR 3,53x177,39 o} 59 | 83.5090.35.2 1 NIPPLO G.171/4 - G.171/2
21 | 80.3291.00.2 1 ANELLO OR 3,53x88,5 60 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30
22 | 80.3210.70.2 1 ANELLO OR 2,62x126,67 A 61 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35
23 | 81.2973.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 61 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL)
24 | 35.0031.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VD” 61 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL)
25 | 98.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE 61 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL)
26 | 35.0011.09.2 3 BIELLA SINGOLA IN ALLUMINIO 61 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL)
26 | 35.0047.11.2 3 BIELLA SINGOLA IN BRONZO (OPTIONAL) 62 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.171/2
27 | 37.0016.09.2 3 PISTONE 63 | 86.3265.00.2 | 12 | VITE TCEI M10x25 UNI5931
28 | 81.8527.00.2 6 FASCIA ELASTICA D.70 64 | 84.3870.00.2 | 12 ROSETTA SCHNORR D.10,5
29 | 37.0015.01.2 3 CAMICIA 65 | 35.0008.09.2 6 COPERCHIO VALVOLE
30 | 35.0037.09.2 1 COPERCHIO ASPIRAZIONE “VM” 66 | 80.3262.00.2 6 ANELLO OR 3,53x41,28 *
31 | 41.9835.97.3 3 KIT VITE + PIATTELLO INOX 67 | 24.3050.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 50 BAR (OPTIONAL)
31 | 86.3230.00.2 3 VITE fino al 03/98 68 | 80.3200.00.2 6 ANELLO OR 2,62x22,22 *
31 | 37.0017.32.2 3 PIATTELLO fino al 03/98 69 | 84.3896.00.2 | 12 ROSETTA SCHNORR D.13
32 | 85.2007.00.2 3 SPINOTTO D.15x54 70 | 86.3990.00.2 | 12 | VITE TCEI M12x60 UNI5931
33 | 80.0021.00.2 6 ANELLO D.15 PER FORO 71 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE “VM”
34 | 28.0027.09.2 1 DISTANZIALE ALBERO ECCENTRICO 72 | 80.3251.00.2 6 ANELLO OR 3,53x32,93 *
35 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 73 | 35.0002.09.2 3 TESTATA POMPA
36 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE 74 | 37.0025.09.2 1 COPERCHIO VALVOLE FORO 3/8
37 | 37.0001.09.2 1 CARTER POMPA 75 | 84.5544.10.2 1 RUBINETTO A SFERA G. 3/8 SX
38 | 27.0021.61.2 2 PIEDINO POMPA
39 | 84.3908.00.2 4 ROSETTA D.13x24x2,5
40 | 86.3745.00.2 4 VITE TCEI M12x35 UNI5931
41 | 35.0004.09.2 1 COPERCHIO MANDATA

* IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 A IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....75.2 O IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2

-30 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

PA 1108 - 1250

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
oo LU 60(2.36) | T.U.60(236) |- PA 1108 - 1250
g | A
v : )
|30 (1.18) | |30(1.18)
3 n3 M0 o 120° é E-‘:
g) ) 42(1.65, H o
o Tus0(238) | 9(035, o} E:ﬂ
- | k] \-{7‘
VM L‘:_ é I o 53
: : ~ 321
50| (8 | |6 (0.20)
! 1115 (0.59)

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE PA 1108 - 1250
86.3265.00.2 12 63 44 325
86.3990.00.2 12 70 98 723
86.2682.00.2 6 14 22 16.2
86.2852.00.2 2 6 22 16.2
: o 41.9835.97.3 3 31 25 18.5
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3230.00.2 3 31 o5 185
Pag. 2 ; ; ; 86.2010.00.2 3 55 LOCT1I'(I?E 242 LOC'I?I:I?E 242
Installation and general safety information . - ( ) | ( )
Page 8 86.2752.00.2 6 42 22 16.2
6 15
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.2190.00.2 2 49 ;g 772;43
membrana Pag. 5 86.3745.00.2 4 40 (LOGTITE 242) (LOCTI'I.'E 242)
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%
CODICE
parODICE 35.9880.97.3 35.9881.97.3  |35.9870.97.3(35.9871.97.3(35.9873.97.3| 35.9826.97.3 |35.9868.97.3
NS KIT POMPA VD-VP | KIT POMPAVC-VM | VAM | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE
VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT VD-VP | PUMP KIT VC-VM | "ASSY |DIAPHRAGMS|DIAPHRAGMS|  DIAPHRAGMS  |DIAPHRAGMS

POSIZIONE ESPLOSO
aviivaionsasdBl 36 16|68 120 21|22 (6672 (36(71(68|20[21(22/66/72| 2 {66 (72| 1 [53|68 | 1 |53 | 68 [53(68[20(22| 1 (66|72 1 |53 |68

QUANTITA NEL KIT
vkl SURRRN 1 | 1 |6 |1|1|1|6|6|1|1(6(1(1/1/6/6|6|6|6|31|6|3|1|6[1/6/1/1/3|6]/6]/3 1]6

-31-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

PA 1108 - 1250

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 1108 - 1250”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 95.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE 38 | 27.0021.61.2 2 PIEDINO POMPA
1 | 95.0040.33.2 3 MEMBRANA PISTONE VITON 39 | 84.3908.00.2 4 ROSETTA D.13x24x2,5
1 | 95.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 40 | 86.3745.00.2 4 VITE TCEI M12x35 UNI5931
1 | 95.0040.36.2 3 MEMBRANA PISTONE HPS 41 | 35.0004.09.2 1 COPERCHIO MANDATA
2 | 35.9802.97.3 6 GR.VALVOLA A/M 42 | 86.2752.00.2 6 VITE TCEI M8x35 UNI5931
3 | 37.0022.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO "VM" 43 | 31.1466.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
4 | 80.1377.00.2 1 ANELLO D.55 PER ALBERO "VM" 44 | 84.3618.00.2 3 ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)
5 | 35.0038.76.2 1 DISTANZIALE BIELLA "VM" 45 | 86.2108.00.2 3 VITE TCEI M6x16 UNI5931 (OPTIONAL)
6 | 86.2852.00.2 2 VITE TCEI M8x45 UNI5931 46 | 86.2752.00.2 6 VITE TCEI M8x35 UNI5931
7 | 35.0009.09.2 1 CORPO SERBATOIO OLIO 47 | 86.1609.00.2 1 VALVOLA ARIA
8 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12 48 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6
9 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO 49 | 86.2190.00.2 2 VITE TE M6x22 UNI5739
10 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO OLIO 50 | 84.3585.00.2 2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6
11 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO 51 | 31.1516.09.2 1 RACCORDO ORIENT. G.3/4
12 | 80.3195.00.2 1 ANELLO OR 2,62x20,24 52 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22
13 | 84.5544.00.2 1 RUBINETTO A SFERA G.3/8 DX 53 | 35.0040.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
14 | 86.2682.00.2 6 VITE TCEI M8x25 UNI5931 53 | 35.0040.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
15 | 86.2752.00.2 6 VITE TCEI M8x35 UNI5931 53 | 35.0040.36.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE HPS
16 | 80.2250.10.2 1 ANELLO RADIALE "VD" 54 | 35.0003.08.2 1 SEMIACCUMULATORE
19 | 35.0007.09.2 1 COPERCHIO ASPIRAZIONE "VD" 55 | 86.2010.00.2 3 VITE TSPEI M6x10 UNI5933 INOX
20 | 80.3291.50.2 1 ANELLO OR 3,53x177,39 A 56 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
21 | 80.3291.00.2 1 ANELLO OR 3,53x88,5 57 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1
22 | 80.3210.70.2 1 ANELLO OR 2,62x126,67 (0] 58 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34
23 | 81.2973.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 59 | 83.5090.35.2 1 NIPPLO G.1"1/4-G.1"1/2
24 | 37.0021.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO "VD" 60 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30
25 | 98.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE 61 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40
26 | 35.0011.09.2 3 BIELLA SINGOLA IN ALLUMINIO 61 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35 (OPTIONAL)
26 | 35.0047.11.2 3 BIELLA SINGOLA IN BRONZO (OPTIONAL) 61 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL)
27 | 37.0016.09.2 3 PISTONE D.70 (PA 1108) 62 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2
27 | 48.0028.09.2 3 PISTONE D.72 (PA 1250) 63 | 86.3265.00.2 | 12 | VITE TCEI M10x25 UNI5931
28 | 81.8527.00.2 6 FASCIA ELASTICA D.70 (PA 1108) 64 | 84.3870.00.2 | 12 ROSETTA SCHNORR D.10,5
28 | 81.8530.00.2 6 FASCIA ELASTICA D.72 (PA 1250) 65 | 35.0008.09.2 5 COPERCHIO VALVOLE
29 | 43.0015.01.2 3 CAMICIA D.70 (PA 1108) 66 | 80.3262.00.2 6 ANELLO OR 3,53x41,28 *
29 | 48.0029.01.2 3 CAMICIA D.72 (PA 1250) 67 | 24.3050.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 50 BAR (OPTIONAL)
30 | 35.0037.09.2 1 COPERCHIO ASPIRAZIONE "VM" 68 | 80.3200.00.2 6 ANELLO OR 2,62x22,22 *
31 | 41.9835.97.3 3 KIT VITE + PIATTELLO INOX 69 | 84.3896.00.2 | 12 ROSETTA SCHNORR D.13
31 | 86.3230.00.2 3 VITE fino al 03/98 70 | 86.3990.00.2 | 12 | VITE TCEI M12x60 UNI5931
31 | 37.0017.32.2 3 PIATTELLO fino al 03/98 71 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE "VM"
32 | 85.2007.00.2 3 SPINOTTO D.15x54 72 | 80.3251.00.2 6 ANELLO OR 3,53x32,93 *
33 | 80.0021.00.2 6 ANELLO D.15 PER FORO 73 | 35.0002.09.2 3 TESTATA POMPA
34 | 28.0027.09.2 1 DISTANZIALE ALBERO ECCENTRICO 74 | 37.0025.09.2 1 COPERCHIO VALVOLE FORO 3/8
35 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 75 | 84.5544.10.2 1 RUBINETTO A SFERA G.3/8 SX
36 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE 76 | 31.1517.61.2 1 FLANGIA BLOC. RACCORDO ORIENTABILE
37 | 37.0001.09.2 1 CARTER POMPA

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 A'IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....75.2 O IN VITON REPLAGE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2

-32-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
I S PA 124 |
NES ©
Pz = 215 [8.457
VD TS 3 248 [2.777] = 215.5 [8.48"] 170 [6.69"]
1 \ | 715 [2817] & 195 [7.68"]
= =
2 | o 3 2 o
30 (1.18) of [T - g 3|
ST e = g o
g 42 1.65L = 3 = -
213 f = g
§ T.U. 60 (2.36) 9 (0.35)| S 3 L_ B E
VM - , S e d
1 - 18 b = H
T o
. 135 [5.31"] T 11 [0.43"] 15 [0.59"] | | 230 [9.06"] ‘ | 15 [0.59"]
30 (1.18) 262.5 [10.33"] 340 [13.397]
170 [6.69"] | 185 [7.28"]
n'3 M8 a 120° 355 [13.98"]
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
PA 124
16 22
86.2752.00.2 16 o5 22 16.2
86.2730.00.2 4 23 22 16.2
. T 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2010.00.2 3 37 (LOGTITE 242) (LOGTITE 242)
Pag. 2 86.2796.00.2 8 43 P2 16.2
; ; ; 86.3990.00.2 16 61 98 72.3
Installation and general safety information EREEEIOE o - n Eol
Page 8 41.9835.97.3 4 31 25 18.5
86.2190.00.2 2 49 10 7.4
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—-10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%
CODICE
PART NUMBER 41.9880.97.3 41.9881.97.3 41.9870.97.3|41.9871.97.3(41.9873.97.3| 41.9826.97.3 |41.9874.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VD KIT POMPA VC VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT VD PUMP KIT VC ASSY  |DIAPHRAGMS|DIAPHRAGMS|  DIAPHRAGMS  |DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
e EaPLOSC 24|59|18|19/20|64|65(12(63|59(18(19[20(64 65| 2 |65 |64 | 1 |39 |59 | 1 |39 |59 |39|59(19(20|64(65(1 | 1 |39 |59
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 118[1]1]1(8(8[1|1]8[1|1(1(8(8[8 |8 8|4 |1|8|4]|1|81/8/1/1/8/8/4/4]|1]|38



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

OPTIONAL

CODICE

POS.

PART NUMBER
1 | 95.0040.31.2
1 | 95.0040.33.2
1 | 95.0040.00.2
2 | 35.9802.97.3
3 | 81.3027.00.2
4 | 41.0042.26.2
5 | 24.3050.97.3
6 | 28.0144.32.2
7 | 41.0017.31.2
8 | 41.0016.32.2
9 | 80.3209.40.2
10 | 41.0015.09.2
11 | 82.4191.00.2
12 | 80.2143.10.2
13 | 41.0023.61.2
14 | 14.0015.76.2
15 | 41.0033.26.2
16 | 81.2868.00.2
17 | 81.2913.00.2
18 | 80.3291.00.2
19 | 80.3210.70.2
20 | 80.3291.50.2
21 | 41.0019.09.2
22 | 86.2752.00.2
23 | 86.2730.00.2
24 | 80.2190.00.2
25 | 86.2752.00.2
26 | 41.0009.09.2
26 | 41.0047.11.2
27 | 41.0025.09.2
28 | 81.8524.00.2
29 | 41.0026.01.2
30 | 41.0007.09.2
31 | 41.9835.97.3
32 | 85.2007.00.2
33 | 80.0021.00.2
34 | 85.2579.00.2
35 | 82.4107.00.2
36 | 41.0001.09.2
37 | 86.2010.00.2
38 | 35.0003.08.2

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2

SNSRI RN N SN P TS

—
[}

Y X PPNy I NI N PN NI NI NG

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA PISTONE BUNA-N
MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.)
MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.)
GR.VALVOLA A/M

CUSCINETTO RULLINI "VM"
ALBERO ECCENTRICO "VM"
VALVOLA SICUREZZA 50 BAR (OPTIONAL)
COPERCHIO SERBATOIO
MEMBRANA SERBATOIO OLIO
SERBATOIO OLIO

ANELLO OR 2,62x44,12

CORPO SERBATOIO OLIO
GUARNIZIONE D.27

ANELLO RADIALE

ANELLO SPALLAMENTO
ANELLO SERRAGGIO BIELLE
ALBERO ECCENTRICO "VD"
CUSCINETTO SFERE
CUSCINETTO SFERE "VD"
ANELLO OR 3,53x88,5

ANELLO OR 2,62x126,67
ANELLO OR 3,53x177,39
COPERCHIO ASPIRAZIONE "VD"
VITE TCEI M8x35 UNI5931

VITE TCEI M8x30 UNI5931
ANELLO RADIALE "VD"

VITE TCEI M8x35 UNI5931
BIELLA SINGOLA IN ALLUMINIO
BIELLA SINGOLA IN BRONZO (OPTIONAL)
PISTONE

FASCIA ELASTICA D.66

CAMICIA

COPERCHIO ASPIRAZIONE "VM"
KIT VITE + PIATTELLO INOX
SPINOTTO D.15x54

ANELLO D.15 PER FORO

TAPPO G.3/8

GUARNIZIONE D.16,5x23x1
CARTER POMPA

VITE TSPEI M6x10 UNI5933 INOX
SEMIACCUMULATORE

-34 -

CODICE
PART NUMBER

35.0040.31.2
35.0040.33.2
41.0004.09.2
41.0014.61.2
86.2796.00.2
31.1466.32.2
84.3618.00.2
86.2108.00.2
86.1609.00.2
80.3213.00.2
86.2108.00.2
31.1516.09.2
84.3585.00.2
80.3218.00.2
84.5544.10.2
80.3255.00.2
80.3208.10.2
84.0585.00.2
84.0593.00.2
82.0090.00.2
82.0071.00.2
91.0095.12.2
41.0063.53.2
80.3208.10.2
80.3200.00.2
35.0002.09.2
86.3990.00.2
84.3896.00.2
80.2286.00.2
80.3251.00.2
80.3262.00.2
35.0008.09.2
86.3265.00.2
84.3870.00.2
86.2796.00.2
31.1482.32.2
31.1468.32.2
84.3710.00.2
37.0025.09.2
84.5544.00.2
31.1517.61.2

A IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....75.2

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA ACCUMULATORE
MEMBRANA ACCUMULATORE VITON (OPT.)
COPERCHIO MANDATA

PIEDINO POMPA

VITE TCEI M8x40 UNI5931

CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)

VITE TCEI M6x16 UNI5931 (OPTIONAL)
VALVOLA ARIA

ANELLO OR 3,0x6

VITE TCEI M6X16 UNI5931

RACCORDO ORIENTABILE G.3/4

ROSETTA D.6,4x12,5x1,6

ANELLO OR 3,0x22

RUBINETTO A SFERA G.3/8 SX

ANELLO OR 2,62x32,99 (fino a 03/07)
ANELLO OR 3,53x36,1 (dal 04/07)
RACCORDO CURVO D.40 (fino a 03/07)
RACCORDO CURVO D.40 (dal 04/07)
GALLETTO M48 (fino a 03/07)

GALLETTO 1” 1/2 (dal 04/07)

NIPPLO M48 (fino a 03/07)

NIPPLO 1” 1/2 (dal 04/07)

ANELLO OR 2,62x32,99

ANELLO OR 2,62x22,22 *
TESTATA POMPA

VITE TCEI M12x60 UNI5931

ROSETTA SCHNORR D.13

ANELLO RADIALE "VM"

ANELLO OR 3,53x32,93 *
ANELLO OR 3,53x41,28 *
COPERCHIO VALVOLE

VITE TCEI M10x25 UNI5931

ROSETTA SCHNORR D.10,5

VITE TCEI M8x40 UNI5931

CUFFIA DI PROTEZIONE L=180

CUFFIA DI PROTEZIONE L=135 (OPTIONAL)
ROSETTA D.9x24

COPERCHIO VALVOLE FORATO 3/8”
RUBINETTO A SFERA G.3/8 DX

FLANGIA BLOCC. RACCORDO ORIENTABILE

O IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
~ I.U.60 (2.36) | T1.U.60(2.36 - PA 144
N : (J ®ls
" ; : = ) 215 [8.457]
8 ! - é 248 [2.777] = 215.5 [8.48"] 170 [6.69"]
VD — s —— - \ | 71.5 [2817] 2 - 195 [7.687]
: s [ 3 .
! g ool % > = W
- b ~ @
|30 (1.18) | |30 (1.18) ® s g =
o e~ E = E N
L 2
135 [5.317] T 11 [0.43"] 15 [0.59"] | | 230 [9.06"] ‘ | 15 [0.59"]
262.5 [10.33"] 340 [13.397]
170 [6.69"] | 185 [7.28"]
355 [13.987]
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
PA 144
16 22
86.2752.00.2 16 g 22 16.2
86.2730.00.2 4 23 22 16.2
. T 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2010.00.2 3 37 (LOCTITE 242) (LOGTITE 242)
Pag. 2 86.2796.00.2 8 43 22 16.2
; ; ; 86.3990.00.2 16 61 98 72.3
Installation and general safety information SRESERIGE e - e oI
Page 8 41.9835.97.3 4 31 25 18.5
86.2190.00.2 2 49 10 7.4
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 -10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%
CODICE
PART NUMBER 41.9880.97.3 41.9881.97.3 41.9870.97.3|41.9871.97.3(41.9873.97.3| 41.9826.97.3 |41.9874.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VD KIT POMPA VC VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT VD PUMP KIT VC ASSY  |DIAPHRAGMS|DIAPHRAGMS|  DIAPHRAGMS  |DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
e EaPLOSC 24|59|18|19/20|64|65(12(63|59(18(19[20(64 65| 2 |65 |64 | 1 |39 |59 | 1 |39 |59 |39|59(19(20|64(65(1 | 1 |39 |59
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 118[1]1]1(8(8[1|1]8[1|1(1(8(8[8 |8 8|4 |1|8|4]|1|81/8/1/1/8/8/4/4]|1]|38

-35-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

OPTIONAL

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 144”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. QTYy
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 95.0040.31.2 4 MEMBRANA PISTONE BUNA-N 40 | 41.0004.09.2 1 COPERCHIO MANDATA

1 | 95.0040.33.2 4 MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.) 42 | 41.0014.61.2 2 PIEDINO POMPA

1 | 95.0040.00.2 4 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.) 43 | 86.2796.00.2 8 VITE TCEI M8x40 UNI5931

2 | 35.9802.97.3 8 GR.VALVOLA A/M 44 | 31.1466.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)

5 | 24.3050.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 50 BAR (OPTIONAL) 45 | 84.3618.00.2 3 ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)

6 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO 46 | 86.2108.00.2 3 VITE TCEI M6x16 UNI5931 (OPTIONAL)

7 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO OLIO 47 | 86.1609.00.2 1 VALVOLA ARIA

8 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO 48 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6

9 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12 49 | 86.2108.00.2 2 VITE TCEI M6x16 UNI5931
10 | 41.0015.09.2 1 CORPO SERBATOIO OLIO 50 | 31.1516.09.2 1 RACCORDO ORIENTABILE G.3/4
11 | 82.4191.00.2 1 GUARNIZIONE D.27 51 | 84.3585.00.2 2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6
12 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE 52 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22
13 | 41.0023.61.2 1 ANELLO SPALLAMENTO 53 | 84.5544.10.2 1 RUBINETTO A SFERA G.3/8 SX
14 | 14.0015.76.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 54 | 80.3255.00.2 1 ANELLO OR 2,62x32,99 (fino a 03/07)
15 | 41.0056.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO "VD" 54 | 80.3208.10.2 1 ANELLO OR 3,53x36,1 (dal 04/07)
16 | 81.2868.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 55 | 84.0585.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (fino a 03/07)
17 | 81.2913.00.2 1 CUSCINETTO SFERE "VD" 55 | 84.0593.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (dal 04/07)
18 | 80.3291.00.2 1 ANELLO OR 3,53x88,5 56 | 82.0090.00.2 1 GALLETTO M48 (fino a 03/07)
19 | 80.3210.70.2 1 ANELLO OR 2,62x126,67 A 56 | 82.0071.00.2 1 GALLETTO 1” 1/2 (dal 04/07)
20 | 80.3291.50.2 1 ANELLO OR 3,53x177,39 o 57 | 91.0095.12.2 1 NIPPLO M48 (fino a 03/07)
21 | 41.0019.09.2 1 COPERCHIO ASPIRAZIONE "VD" 57 | 41.0063.53.2 1 NIPPLO 17 1/2 (dal 04/07)
22 | 86.2752.00.2 | 16 | VITE TCEI M8x35 UNI5931 58 | 80.3208.10.2 1 ANELLO OR 2,62x32,99
23 | 86.2730.00.2 4 VITE TCEI M8x30 UNI5931 59 | 80.3200.00.2 8 ANELLO OR 2,62x22,22 *
24 | 80.2190.00.2 1 ANELLO RADIALE D.40x72x10 "VD" 60 | 35.0002.09.2 4 TESTATA POMPA
25 | 86.2752.00.2 | 14 | VITE TCEI M8x35 UNI5931 61 | 86.3990.00.2 | 16 | VITE TCEI M12x60 UNI5931
26 | 41.0009.09.2 4 BIELLA SINGOLA IN ALLUMINIO 62 | 84.3896.00.2 | 16 | ROSETTA SCHNORR D.13
26 | 41.0047.11.2 4 BIELLA SINGOLA IN BRONZO (OPTIONAL) 64 | 80.3251.00.2 8 ANELLO OR 3,53x32,93 *
27 | 41.0025.09.2 4 PISTONE 65 | 80.3262.00.2 8 ANELLO OR 3,53x41,28 *
28 | 81.8524.00.2 8 FASCIA ELASTICA D.66 66 | 35.0008.09.2 7 COPERCHIO VALVOLE
29 | 41.0026.01.2 4 CAMICIA 67 | 86.3265.00.2 | 16 | VITE TCEI M10x25 UNI5931
31 | 41.9835.97.3 4 KIT VITE + PIATTELLO INOX 68 | 84.3870.00.2 | 16 ROSETTA SCHNORR D.10,5
32 | 85.2007.00.2 4 SPINOTTO D.15x54 69 | 86.2796.00.2 2 VITE TCEI M8x40 UNI5931
33 | 80.0021.00.2 8 ANELLO D.15 PER FORO 70 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=180
34 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8 70 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=135 (optional)
35 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1 71 | 84.3710.00.2 2 ROSETTA D.9x24
36 | 41.0001.09.2 1 CARTER POMPA 72 | 37.0025.09.2 1 COPERCHIO VALVOLE FORATO 3/8”
37 | 86.2010.00.2 3 VITE TSPEI M6x10 UNI5933 INOX 73 | 84.5544.00.2 1 RUBINETTO A SFERA G.3/8 DX
38 | 35.0003.08.2 1 SEMIACCUMULATORE 74 | 31.1517.61.2 1 FLANGIA BLOCC.RACCORDO ORIENT.
39 | 35.0040.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
39 | 35.0040.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON (OPT.)

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 A'IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....75.2 O IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2

-36 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
VD [PA 154~
1
© = T.U. 60 (2.36) ! T.U. 60 (2.36) = 215 (8457
Y ol | { 0 248 [9.777] = 2155 [8.48"] 170 [6.69"]
I ! | | 715 [2817 & 195 [7.66"]
|2 | -2 g X 8 T
L_Q.____ i { Q : 53 8 2| 3 o
_—% ! | e 2 =
: ’j M~ E ; 3|
l N &
30 (1.18) 30 (1.18) o
| ’ 3 ¢
L] g
VM
é § 135 [5.317] T 11 [0.43"] 15 [0.59"] | | 230 [9.06"] ‘ | 15 [0.59"]
E 42(1.65) E ’é\ %\ 262.5 [10.33"] 340 [13.397]
Q T.U. 60 (2.36) 9 (0.35) Q ol 170 [6.69"] | __185 [7.28"]
M Al M %_\‘L 355 [13.987]
i . SRR
i) &
b A
30 (1.18) 6 (0.24)
|15 (0.59) COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
n'3 M8 a 120° PA 154
CODICE
16 22
86.2752.00.2 16 Py 22 16.2
86.2730.00.2 4 23 22 16.2
: P 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2010.00.2 3 37 (LOCTITE 242) (LOCTITE 242)
Pag. 2 86.2796.00.2 8 43 22 16.2
Installation and general safety information 86.3990.00.2 16 61 98 72.3
Page 8 86.3265.00.2 16 67 44 325
g 41.9835.97.3 4 31 25 18.5
86.2190.00.2 2 49 10 7.4
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 -10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%
CODICE
PART NUMBER 41.9880.97.3 41.9881.97.3 41.9870.97.3|41.9871.97.3(41.9873.97.3| 41.9826.97.3 |41.9874.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VD KIT POMPA VC VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT VD PUMP KIT VC ASSY  |DIAPHRAGMS|DIAPHRAGMS|  DIAPHRAGMS  |DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
e EaPLOSC 24|59|18|19/20|64|65(12(63|59(18(19[20(64 65| 2 |65 |64 | 1 |39 |59 | 1 |39 |59 |39|59(19(20|64(65(1 | 1 |39 |59
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 118[1]1]1(8(8[1|1]8[1|1(1(8(8[8 |8 8|4 |1|8|4]|1|81/8/1/1/8/8/4/4]|1]|38

-37-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

OPTIONAL

CODICE

POS.

PART NUMBER
1 | 95.0040.31.2
1 | 95.0040.33.2
1 | 95.0040.00.2
2 | 35.9802.97.3
3 | 81.3027.00.2
4 | 41.0042.26.2
5 | 24.3050.97.3
6 | 28.0144.32.2
7 | 41.0017.31.2
8 | 41.0016.32.2
9 | 80.3209.40.2
10 | 41.0015.09.2
11 | 82.4191.00.2
12 | 80.2143.10.2
13 | 41.0023.61.2
14 | 14.0015.76.2
15 | 41.0033.26.2
16 | 81.2868.00.2
17 | 81.2913.00.2
18 | 80.3291.00.2
19 | 80.3210.70.2
20 | 80.3291.50.2
21 | 41.0019.09.2
22 | 86.2752.00.2
23 | 86.2730.00.2
24 | 80.2190.00.2
25 | 86.2752.00.2
26 | 41.0009.09.2
26 | 41.0047.11.2
27 | 37.0016.09.2
28 | 81.8527.00.2
29 | 43.0015.01.2
30 | 41.0007.09.2
31 | 41.9835.97.3
32 | 85.2007.00.2
33 | 80.0021.00.2
34 | 85.2579.00.2
35 | 82.4107.00.2
36 | 41.0001.09.2
37 | 86.2010.00.2
38 | 35.0003.08.2

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2

SNSRI RN N SN P TS

—
[}

Y X PPNy I NI N PN NI NI NG

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA PISTONE BUNA-N
MEMBRANA PISTONE VITON (OPT.)
MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.)
GR.VALVOLA A/M

CUSCINETTO RULLINI "VM"
ALBERO ECCENTRICO "VM"
VALVOLA SICUREZZA 50 BAR (OPTIONAL)
COPERCHIO SERBATOIO
MEMBRANA SERBATOIO OLIO
SERBATOIO OLIO

ANELLO OR 2,62x44,12

CORPO SERBATOIO OLIO
GUARNIZIONE D.27

ANELLO RADIALE

ANELLO SPALLAMENTO
ANELLO SERRAGGIO BIELLE
ALBERO ECCENTRICO "VD"
CUSCINETTO SFERE
CUSCINETTO SFERE "VD"
ANELLO OR 3,53x88,5

ANELLO OR 2,62x126,67
ANELLO OR 3,53x177,39
COPERCHIO ASPIRAZIONE "VD"
VITE TCEI M8x35 UNI5931

VITE TCEI M8x30 UNI5931
ANELLO RADIALE "VD"

VITE TCEI M8x35 UNI5931
BIELLA SINGOLA IN ALLUMINIO
BIELLA SINGOLA IN BRONZO (OPTIONAL)
PISTONE

FASCIA ELASTICA D.70

CAMICIA

COPERCHIO ASPIRAZIONE "VM"
KIT VITE + PIATTELLO INOX
SPINOTTO D.15x54

ANELLO D.15 PER FORO

TAPPO G.3/8

GUARNIZIONE D.16,5x23x1
CARTER POMPA

VITE TSPEI M6x10 UNI5933 INOX
SEMIACCUMULATORE

-38 -

CODICE
PART NUMBER

35.0040.31.2
35.0040.33.2
41.0004.09.2
41.0014.61.2
86.2796.00.2
31.1466.32.2
84.3618.00.2
86.2108.00.2
86.1609.00.2
80.3213.00.2
86.2108.00.2
31.1516.09.2
84.3585.00.2
80.3218.00.2
84.5544.10.2
80.3255.00.2
80.3208.10.2
84.0585.00.2
84.0593.00.2
82.0090.00.2
82.0071.00.2
91.0095.12.2
41.0063.53.2
80.3208.10.2
80.3200.00.2
35.0002.09.2
86.3990.00.2
84.3896.00.2
80.2286.00.2
80.3251.00.2
80.3262.00.2
35.0008.09.2
86.3265.00.2
84.3870.00.2
86.2796.00.2
31.1482.32.2
31.1468.32.2
84.3710.00.2
37.0025.09.2
84.5544.00.2
31.1517.61.2

A'IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....75.2

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA ACCUMULATORE
MEMBRANA ACCUMULATORE VITON (OPT.)
COPERCHIO MANDATA

PIEDINO POMPA

VITE TCEI M8x40 UNI5931

CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)

VITE TCEI M6x16 UNI5931 (OPTIONAL)
VALVOLA ARIA

ANELLO OR 3,0x6

VITE TCEI M6X16 UNI5931

RACCORDO ORIENTABILE G.3/4

ROSETTA D.6,4x12,5x1,6

ANELLO OR 3,0x22

RUBINETTO A SFERA G.3/8 SX

ANELLO OR 2,62x32,99 (fino a 03/07)
ANELLO OR 3,53x36,1 (dal 04/07)
RACCORDO CURVO D.40 (fino a 03/07)
RACCORDO CURVO D.40 (dal 04/07)
GALLETTO M48 (fino a 03/07)

GALLETTO 1” 1/2 (dal 04/07)

NIPPLO M48 (fino a 03/07)

NIPPLO 1” 1/2 (dal 04/07)

ANELLO OR 2,62x32,99

ANELLO OR 2,62x22,22 *
TESTATA POMPA

VITE TCEI M12x60 UNI5931

ROSETTA SCHNORR D.13

ANELLO RADIALE "VM"

ANELLO OR 3,53x32,93 *
ANELLO OR 3,53x41,28 *
COPERCHIO VALVOLE

VITE TCEI M10x25 UNI5931

ROSETTA SCHNORR D.10,5

VITE TCEI M8x40 UNI5931

CUFFIA DI PROTEZIONE L=180

CUFFIA DI PROTEZIONE L=135 (OPTIONAL)
ROSETTA D.9x24

COPERCHIO VALVOLE FORATO 3/8”
RUBINETTO A SFERA G.3/8 DX

FLANGIA BLOCC. RACCORDO ORIENTABILE

O IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

IDB 1100

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
IDB 1100
39 [1.18]
‘ w'fa—iz'”}r’s/a oN 9517
VD i ¢ i
1"3/8 DIN 96! 12, ' @' 10 f1.18]
T.u.6a f2.38] ‘
45 1.77°] | /8 ow 081t
50 [1.18] 2 f0.35 7@
V M ﬁ 2 Fari M4
I ]
{3
1°3/8 DiN 8611 @
T.U50 [2.36] 114 f2.49"] 50 [5.54"]
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE IDB 1100
CODE Q.TY N. POS. Nm ‘ Lbrit
41.9835.97.3 3 10 12 8.9
86.2852.00.2 2 51 22 16.3
86.3265.00.2 12 9 44 32.5
Installazione e norme generali di sicurezza gg:ggzgjggjg g ‘gg fg 1f f’
Pag. 2 86.2785.00.2 10 61 22 16.3
Installation and general safety information gg'ggi?l'gg'g 128 4; gg 7‘203
Page 8 R ’
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: - 10%
CODICE
PART NUMBER 48.9804.97.3 48.9805.97.3 | 48.9807.97.3 48.9808.97.3 48.9809.97.3 48.9812.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
e EaPLOSC 18/26|29|35(38|53| 2 | 3 | 6 |1(29/53|59| 1 |29 |53 |1 |29|53|30| 3 | 6 |65|59] 1 [29|53|59
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 1113|1136 |6|6|3|3|3|1/3|3|3|3|3/3|1|6(6[1[1[3|3/3|1

-39-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

IDB 1100

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “IDB 1100”

CODICE Ty DENOMINAZIONE CODICE aTyY DENOMINAZIONE
PART NUMBER ) DESCRIPTION PART NUMBER i DESCRIPTION

1 | 95.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE BUNA-N 32 | 82.0071.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2 OTTONE
1 | 95.0040.31.2 3 MEMBRANA 33 | 48.0009.26.2 1 ALBERO "VM" 1"3/8 M/F
1 | 95.0040.33.2 3 MEMBRANA VITON (OPTIONAL) 34 | 81.3020.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE "VM"
1 | 95.0040.00.2 3 MEMBRANA DESMOPAN (OPTIONAL) 35 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE D.68x90x10 "VM"
2 | 35.9802.97.3 6 GR.VALVOLA A/M 36 | 48.0004.09.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO "VM"
3 | 80.3262.00.2 6 ANELLO OR 3,53x41,28 * 37 | 86.2562.00.2 8 VITE TCEI M8x20 UNI5931
4 | 35.0008.28.2 5 COPERCHIO VALVOLE 38 | 80.2178.10.2 1 ANELLO RADIALE D.40x52x7
5 | 35.0018.28.2 1 COPERCHIO VALVOLA G.3/4" 39 | 86.2547.00.2 2 VITE TCEI M8x18 UNI5931 (OPTIONAL)
6 | 80.3251.00.2 6 ANELLO OR 3,53x32,93 * 40 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
7 | 48.0027.28.2 3 TESTATA POMPA 41 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA CARDANO L=135 (OPTIONAL)
8 | 86.3947.00.2 | 18 | VITE M12x40 UNI 5931 41 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA CARDANO L=180 (OPTIONAL)
9 | 86.3265.00.2 | 12 | VITE TCEI M10x25 UNI5931 42 | 81.4706.00.2 2 DADO M12 FLANGIATO UNI5587
10 | 41.9835.97.3 3 KIT VITE/PIATTELLO INOX 44 | 86.4139.00.2 2 VITE M12x160 UNI 5737
11 | 43.0015.01.2 3 CAMICIA 45 | 27.0021.61.2 2 PIEDINO POMPA
12 | 81.8527.00.2 6 FASCIA ELASTICA 46 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO
13 | 37.0016.09.2 3 PISTONE 47 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO OLIO
14 | 85.2007.00.2 3 SPINOTTO 48 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO
15 | 80.0021.00.2 6 ANELLO D.15 X FORO 49 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12
16 | 48.0001.08.2 1 CARTER POMPA 50 | 35.0009.09.0 1 CORPO SERBATOIO OLIO
17 | 80.1369.00.2 2 ANELLO D.52 X FORO 51 | 86.2852.00.2 2 VITE TCEI M8x45 UNI5931
18 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE D.35x52x7 52 | 80.3195.00.2 1 ANELLO OR 2,62x20,24
19 | 81.2868.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 53 | 80.3189.00.2 3 ANELLO OR 2,62x18,72 *
20 | 48.0007.01.2 1 DISTANZIALE ALBERO 54 | 24.3050.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 50bar (OPTIONAL)
21 | 14.0015.76.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 55 | 83.5020.00.2 1 RACCORDO "T" G.3/8 (OPTIONAL)
22 | 41.0047.11.2 3 BIELLA SINGOLA IN BRONZO 56 | 48.0026.12.2 1 COLLETTORE MANDATA
23 | 41.0033.26.2 1 ALBERO "VD" 1"3/8 M/M 57 | 84.5544.00.2 2 RUBINETTO
24 | 48.0008.41.2 1 DISTANZIALE ALBERO"VD" 58 | 48.0021.28.2 1 ACCUMULATORE INFERIORE
25 | 81.2913.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE "VD" 59 | 93.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
26 | 80.3210.68.2 1 ANELLO OR 2,62x120,32 60 | 93.0003.09.2 1 ACCUMULATORE SUPERIORE
27 | 48.0003.09.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO "VD" 61 | 86.2785.00.2 | 10 | VITE M8X40 UNI 5737
28 | 48.0025.12.2 1 COLLETTORE ASPIRAZIONE 62 | 84.3685.00.2 | 10 ROSETTA D.8,2x15x1,5
29 | 80.3204.00.2 3 ANELLO OR 2,62x23,81 * 63 | 81.4575.00.2 | 10 DADO M8 UNI5588
30 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 (OPTIONAL) 64 | 86.1605.00.2 1 VALVOLA ARIA
30 | 80.3255.00.2 1 ANELLO OR 3,53x36.1 * 65 | 80.3200.00.2 1 ANELLO OR 2,62x22,22 *
31 | 84.0591.00.2 1 RACC. CURVO D.40 PLAST.(OPTIONAL)
31 | 84.0593.00.2 1 RACC. CURVO D.40 OTTONE
32 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2 PLAST.(OPTIONAL)

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2

- 40 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

IDB 1250

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
IDB 1250
30 {1.181
TG0 [2.3,
VD ‘ -_L }m 272.5 [1!].7]
i I 170 [6.7] 186 [7.3] N
ST Al R 214 [8.4] 208 [8.2] >
173743 0¥ 361 121 @ 10 [1.18] s v
T.U.60 235 ‘ 3 - B,
o ih g D D fi ;
_____ 5 T
45 f1.77] . 78 o 961 = R
30 1.0 § 050 54 [113] = o
V M ﬁ 3 fori Mg o Q) i
£ i g
@ b @ R 4 Asole 22 [0.9]
175/8 o 8511 11 fo1] if" "B A9
5 [7.57
14060 [2.36] 116 148" 50 [53¢7 IR 2 M- 11 [o.4] ‘ | 208 [8.2]
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
IDB 1250
ek QTY | N.POS. - | -
41.9835.97.3 3 10 25 18,5
81.4706.00.2 4 68 68 50
86.2852.00.2 2 51 22 16.3
Installazione e norme generali di sicurezza gg:gggg:gg:g 182 397 gg ?gg
Pag. 2 86.2547.00.2 2 39 10 7.4
Installation and general safety information ggg;ﬁg'gg': ! 40 g; gg 1503
Page 8 86.4139.00.2 2 44 68 50
86.3947.00.2 16 8 98 72.3
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.3983.00.2 2 67 98 72.3
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: - 10%
CODICE
AN e 48.9804.97.3 48.9805.97.348.9807.97.3|48.9808.97.3 48.9809.97.3 48.9812.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
O EarLOSC 18|26|29(35|38|53 2 | 3 | 6 | 1|29]53/59| 1 |29 |53 (1 |29|53(30| 3 | 6 |65/59| 1 [29|53|59
QUANTITA NEL KIT
A N b 1{1]3|1]|1/3|6[6|63/3/3/1|3|3|3[3(3|3/1(6/6/1|1[3[3(3|1

41 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

IDB 1250

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “IDB 1250”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. Q.TY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 95.0040.31.2 3 MEMBRANA 34 | 81.3020.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE "VM"
1 | 95.0040.33.2 3 MEMBRANA VITON (OPTIONAL) 35 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE D.68x90x10 "VM"
1 | 95.0040.00.2 3 MEMBRANA DESMOPAN (OPTIONAL) 36 | 48.0004.09.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO "VM"
1 | 95.0040.36.2 3 MEMBRANA HPS (OPTIONAL) 37 | 86.2562.00.2 8 VITE TCEI M8x20 UNI5931
2 | 35.9802.97.3 6 GR.VALVOLA A/M 38 | 80.2178.10.2 1 ANELLO RADIALE D.40x52x7
3 | 80.3262.00.2 6 ANELLO OR 3,53x41,28 * 39 | 86.2547.00.2 2 VITE TCEI M8x18 UNI5931 (OPTIONAL)
4 | 35.0008.28.2 5 COPERCHIO VALVOLE 40 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
5 | 35.0018.28.2 1 COPERCHIO VALVOLA G.3/4" 41 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA CARDANO L=135 (OPTIONAL)
6 | 80.3251.00.2 6 ANELLO OR 3,53x32,93 * 41 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA CARDANO L=180 (OPTIONAL)
7 | 48.0027.28.2 3 TESTATA POMPA 42 | 81.4706.00.2 6 DADO M12 FLANGIATO UNI5587
8 | 86.3947.00.2 | 16 | VITE M12x40 UNI 5931 44 | 86.4139.00.2 2 VITE M12x160 UNI 5737
9 | 86.3265.00.2 | 12 | VITE TCEI M10x25 UNI5931 45 | 48.0031.61.2 2 PIEDINO POMPA IDB 1250
10 | 41.9835.97.3 3 KIT VITE/PIATTELLO INOX 46 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO
11 | 48.0029.01.2 3 CAMICIA IDB 1250 47 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO OLIO
12 | 81.8530.00.2 6 FASCIA ELASTICA 48 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO
13 | 48.0028.09.2 3 PISTONE IDB 1250 49 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12
14 | 85.2007.00.2 3 SPINOTTO 50 | 35.0009.09.0 1 CORPO SERBATOIO OLIO
15 | 80.0021.00.2 6 ANELLO D.15 X FORO 51 | 86.2852.00.2 2 VITE TCEI M8x45 UNI5931
16 | 48.0001.08.2 1 CARTER POMPA 52 | 80.3195.00.2 1 ANELLO OR 2,62x20,24
17 | 80.1369.00.2 2 ANELLO D.52 X FORO 53 | 80.3189.00.2 3 ANELLO OR 2,62x18,72 *
18 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE D.35x52x7 54 | 24.3050.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 50bar (OPTIONAL)
19 | 81.2868.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 55 | 83.5020.00.2 1 RACCORDO "T" G.3/8 (OPTIONAL)
20 | 48.0007.01.2 1 DISTANZIALE ALBERO 56 | 48.0026.12.2 1 COLLETTORE MANDATA
21 | 14.0015.76.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 57 | 84.5544.00.2 2 RUBINETTO
22 | 41.0047.11.2 3 BIELLA BRONZO 58 | 48.0021.28.2 1 ACCUMULATORE INFERIORE
23 | 41.0033.26.2 1 ALBERO "VD" 1"3/8 M/M 59 | 93.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
24 | 48.0008.41.2 1 DISTANZIALE ALBERO"VD" 60 | 93.0003.09.2 1 ACCUMULATORE SUPERIORE
25 | 81.2913.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE "VD" 61 | 86.2785.00.2 | 10 | VITE M8X40 UNI 5737
26 | 80.3210.68.2 1 ANELLO OR 2,62x120,32 62 | 84.3685.00.2 | 10 ROSETTA D.8,2x15x1,5
27 | 48.0003.09.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO "VD" 63 | 81.4575.00.2 | 10 DADO M8 UNI5588
28 | 48.0025.12.2 1 COLLETTORE ASPIRAZIONE 64 | 86.1605.00.2 1 VALVOLA ARIA
29 | 80.3204.00.2 3 ANELLO OR 2,62x23,81 * 65 | 80.3200.00.2 1 ANELLO OR 2,62x22.22 *
30 | 80.3255.00.2 1 ANELLO OR 3,53x36.1 * 66 | 48.0030.68.2 2 STAFFA PIEDINO
31 | 84.0591.00.2 1 RACC. CURVO D.40 PLAST.(OPTIONAL) 67 | 86.3983.00.2 2 VITE TCEI M12X45 UNI 5931
31 | 84.0593.00.2 1 RACC. CURVO D.40 OTTONE 68 | 81.4706.00.2 4 DADO M12 UNI 7473
32 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2 PLAST.(OPTIONAL) 69 | 86.3740.00.2 4 VITE TE M12X30 UNI 5739
32 | 82.0071.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2 OTTONE
33 | 48.0009.26.2 1 ALBERO "VM" 1"3/8 M/F

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
- 42 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

IDB 1400

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
N IDB 1400
5 [1.18] 2080 235 z72.s [10.73"]
VD _@‘ e 1"3/8 O 9611 J55 {i‘.:fﬂ '] L 598 [15.687]
0 168.5 [6.687] 185.5 f7.30%]
1°3/8 DiN 961 7 @ 10 [1.18]
T.U.60 [2.36] ‘
£
P,
™
b
LI yn3sa 0w 961 E.\ -
9 {0387 [ o Faq3 o
30 {1.18] 5 [2437] | 3
@ 3 Fari ¥8 &y =
Vid s — g
7 | .
17378 oW 96t ) flos [7.607F o135 f0.511 || [2ea 67677 :
TUED [2.35] 114 [4.49%) 9 [3.5¢°] 353 [13.92077 i
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
O eE QTY | N.POS. - IDB 400 -
49.9800.97.3 5 10 25 18.5
81.4575.00.2 10 61 22 16.3
81.4705.00.2 3 54 68 50
Installazione e norme generali di sicurezza 81.4749.00.2 30 74 98 72.3
Pag. 2 86.2547.00.2 2 80 10 7.4
i ) ) 86.2562.00.2 10 36 22 16.3
Installation and general safety information 86.2785.00.2 10 59 22 16.3
Page 8 86.3265.00.2 20 6 44 325
86.3694.50.2 1 82 40 29.5
Co . 86.3947.00.2 30 8 98 72.3
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.4139.00.2 3 48 68 50
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: -10%
CODICE
A 49.9805.97.3 49.9806.97.3|49.9808.97.3(49.9809.97.3 49.9810.97.3 49.9812.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES BUNA -N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY  |DIAPHRAGMS |DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
e EaPLOSC 18(27|35(50(52| 2 | 3 | 5 | 1 50|52 1 |50 (52| 1 |50(52|5 |3 [31|1 50|52
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 1(1|1]7|5|10|10(10|5 |5 |5|5|5|5|5|7|5[10/10/1|5|5|5

- 43 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

IDB 1400

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “IDB 1400”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
PART NUMBER v DESCRIPTION " | PART NUMBER ary DESCRIPTION
1 | 95.0040.31.2 5 MEMBRANA 31 | 80.3209.10.2 1 ANELLO OR 2.62x40.95(0PT.)
1 | 95.0040.33.2 5 MEMBRANA VITON (OPT.) 32 | 84.0592.00.2 1 RACCORDO 90 D.40 OTTONE
1 | 95.0040.00.2 5 MEMBRANA DESMOPAN (OPT.) 32 | 84.0590.00.2 1 RACCORDO 90 D.40 PLAST.(OPT.)
1 | 95.0040.36.2 5 MEMBRANA HPS (OPT.) 33 | 82.0121.00.2 1 GALLETTO 2"GAS OTTONE
2 | 35.9802.97.3 | 10 | GR.VALVOLA ASP.MAND. 33 | 82.0120.00.2 1 GALLETTO 2” GAS PLAST. (OPT.)
3 | 80.3262.00.2 | 10 | ANELLO OR 3,53x41,28 * 34 | 80.1369.00.2 1 ANELLO ELASTICO D.52
4 | 35.0008.28.2 | 10 | COPERCHIO VALVOLE 35 | 80.2178.10.2 1 ANELLO RADIALE
5 | 80.3251.00.2 | 10 | ANELLO OR 3,53x32,93 * 36 | 86.2562.00.2 | 10 | VITE M8x20 UNI5931
6 | 86.3265.00.2 | 20 | VITE M10x25 UNI5931 37 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO
7 | 48.0027.28.2 5 TESTATA POMPA 38 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO
8 | 86.3947.00.2 | 30 | VITE M12x40 UNI 5931 39 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO
9 | 49.0019.08.2 1 ATTACCO SERBATOIO 40 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12
10 | 49.9800.97.3 5 KIT VITE/PIATTELLO INOX 41 | 41.0015.09.0 1 CORPO SERBATOIO
11 | 49.0008.01.2 5 CAMICIA 42 | 80.3205.50.2 1 ANELLO OR 2,62x26,65
12 | 81.8514.00.2 | 10 FASCIA ELASTICA 43 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
13 | 49.0007.09.2 5 PISTONE 44 | 82.4109.00.2 1 GUARNIZIONE D.17X22X1
14 | 85.2007.00.2 5 SPINOTTO 45 | 49.0004.12.2 1 COLLETTORE MANDATA
15 | 80.0021.00.2 | 10 | ANELLO D.15 46 | 84.5544.00.2 1 RUB. SFERA 3/8-1/2 DX
16 | 49.0001.08.2 1 CARTER POMPA 47 | 84.5544.10.2 1 RUB. SFERA 3/8-1/2 SX
17 | 80.1369.00.2 1 ANELLO ELASTICO D.52 48 | 86.4139.00.2 3 VITE M12x160 UNI 5737
18 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE 49 | 85.2693.00.2 1 TAPPO G.3/4
19 | 81.2876.50.2 1 CUSCINETTO SFERE 50 | 80.3189.00.2 6 ANELLO OR 2.62x18.72 *
20 | 49.0011.01.2 1 DISTANZIALE 51 | 83.5063.00.2 1 RACCORDO CURVO 60° G 3/4 M-M
21 | 14.0015.76.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 52 | 80.3204.00.2 5 ANELLO OR 2,62x23,81 *
22 | 49.0012.11.2 5 BIELLA SINGOLA 54 | 81.4706.00.2 3 DADO M12 FLANGIATO UNI5587
23 | 48.0008.41.2 1 DISTANZIALE ALBERO 55 | 49.0013.61.2 2 PIEDINO POMPA
25 | 41.0033.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO "VD" 56 | 49.0021.53.2 2 RACCORDO PROLUNGA
26 | 81.2914.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 57 | 48.0004.09.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO VM
27 | 80.3210.68.2 1 ANELLO OR 2,62x120,32 58 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE D.68x90x10
28 | 48.0003.09.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO 59 | 81.3020.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 6214
29 | 49.0003.12.2 1 COLLETTORE ASPIRAZIONE 60 | 48.0009.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VM”
30 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08 82 | 86.3694.50.2 1 VITE M12x20
31 | 80.3265.00.2 1 ANELLO OR 3,53x46,04 83 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
- 44 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE

DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

IDB 1600 - IDB 1800 - IDB 2000

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

IDB 1600 - IDB 1800 - IDB 2000

272.5 fi0.73"]

- 355 [13.99"] _ 398 [15.687)
E 168.5 [6.6X7] 185.5 [7.530"]
: ; ]
2| " a - 8
3 0 [n18"]  1°3/8 Div #81 & N
- - — 6
Vi 2 =
a . 'S g
X i
30 f.187] _ RE.5 [D.26"7 % 2
[
] u = | =
LU.Bd [2.587] T.UED [2.36"] 13705177 1] i %6 fo.707] i
193 [7.607F £13 fo.s17) || |248 me.78"7 |
353 f13.8077 |
1
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE IDB 1600 - IDB 1800 - IDB 2000
CoDE Lbr.ft
41.9835.97.3 25 18.5
81.4575.00.2 10 61 22 16.3
81.4705.00.2 3 54 68 50
Installazione e norme generali di sicurezza 81.4749.00.2 30 74 98 72.3
Pag. 2 86.2547.00.2 2 80 10 7.4
) ) ) 86.2562.00.2 10 36 22 16.3
Installation and general safety information 86.2785.00.2 10 59 22 16.3
Page 8 86.3265.00.2 20 6 44 325
86.3694.50.2 1 82 40 29.5
Co . 86.3947.00.2 30 8 98 72.3
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.4139.00.2 3 48 68 50
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: -10%

A 49.9805.97.3 49.9806.97.3|49.9808.97.3|49.9809.97.3 49.9810.97.3 49.9812.97.3

VAM MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE

Rl ok | G LN SSMOM  ION oS

P IONe ESpLOSO 18(27(35(50(52| 2 [ 3 | 5| 1 |50|52| 1 |50|52| 1 |50(52|5 |3 |31|1 [50]52
m 1/1]1|7|5[10/10{10|5 |5 |5|5|5(5|5|7|5/|10/10/1[5|5]|5

- 45 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

IDB 1600 - IDB 1800 - IDB 2000

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “IDB 1600 - IDB 1800 - IDB 2000”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

POS. Q.TY 3 QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 95.0040.31.2 5 MEMBRANA 80.3210.68.2 1 ANELLO OR 2,62x120,32
1 | 95.0040.33.2 5 MEMBRANA VITON (OPT.) 28 | 48.0003.09.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO
1 | 95.0040.00.2 5 MEMBRANA DESMOPAN (OPT.) 29 | 49.0003.12.2 1 COLLETTORE ASPIRAZIONE
1 | 95.0040.36.2 5 MEMBRANA HPS (OPT.) 30 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2.62x15.08
2 | 35.9802.97.3 | 10 | GR.VALVOLA ASP.MAND. 31 | 80.3265.00.2 1 ANELLO OR 3,53x46,04 *
3 | 80.3262.00.2 | 10 | ANELLO OR 3,53x41,28 * 31 | 80.3209.10.2 1 ANELLO OR 2.62x40.95 (OPT.)
4 | 35.0008.28.2 | 10 | COPERCHIO VALVOLE 32 | 84.0611.00.2 1 RACCORDO 90 D.50 OTTONE
5 | 80.3251.00.2 | 10 | ANELLO OR 3,53x32,93 * 32 | 84.0610.00.2 1 RACCORDO 90 D.50 PLAST. (OPT.)
6 | 86.3265.00.2 | 20 | VITE M10x25 UNI5931 33 | 82.0121.00.2 1 GALLETTO 2"GAS OTTONE
7 | 48.0027.28.2 5 TESTATA POMPA 33 | 82.0120.00.2 1 GALLETTO 2”GAS PLAST.(OPT.)
8 | 86.3947.00.2 | 30 | VITE M12x40 UNI 5931 34 | 80.1369.00.2 1 ANELLO ELASTICO D.52
9 | 49.0019.08.2 1 ATTACCO SERBATOIO 35 | 80.2178.10.2 1 ANELLO RADIALE
10 | 41.9835.97.3 5 KIT VITE/PIATTELLO INOX 36 | 86.2562.00.2 | 10 | VITE TCEI M8x20 UNI5931
11 | 41.0026.01.2 5 CAMICIA (IDB 1600) 37 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO
11 | 43.0015.01.2 5 CAMICIA (IDB 1800) 38 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO
11 | 48.0029.01.2 5 CAMICIA (IDB 2000) 39 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO
12 | 81.8524.00.2 | 10 FASCIA ELASTICA (IDB 1600) 40 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12
12 | 81.8527.00.2 | 10 | FASCIA ELASTICA (IDB 1800) 41 | 41.0015.09.0 1 CORPO SERBATOIO
12 | 81.8530.00.2 | 10 FASCIA ELASTICA (IDB 2000) 42 | 80.3205.50.2 1 ANELLO OR 2,62x26,65
13 | 41.0025.09.2 5 PISTONE (IDB 1600) 43 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
13 | 37.0016.09.2 5 PISTONE (IDB 1800) 44 | 82.4109.00.2 1 GUARNIZIONE D.17x22x1
13 | 48.0028.09.2 5 PISTONE (IDB 2000) 45 | 49.0004.12.2 1 COLLETTORE MANDATA
14 | 85.2007.00.2 5 SPINOTTO 46 | 84.5544.00.2 1 RUB. SFERA 3/8-1/2 DX
15 | 80.0021.00.2 | 10 | ANELLO D.15 47 | 84.5544.10.2 1 RUB. SFERA 3/8-1/2 SX
16 | 49.0001.08.2 1 CARTER POMPA 48 | 86.4139.00.2 3 VITE M12x160 UNI 5737
17 | 80.1369.00.2 1 ANELLO ELASTICO D.52 49 | 85.2693.00.2 1 TAPPO G.3/4
18 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE 50 | 80.3189.00.2 6 ANELLO OR 2.62x18.72 *
19 | 81.2876.50.2 1 CUSCINETTO SFERE 51 | 83.5063.00.2 1 RACCORDO CURVO 60° G 3/4 M-M
20 | 49.0009.61.2 1 DISTANZIALE ALBERO 52 | 80.3204.00.2 5 ANELLO OR 2,62x23,81 *
21 | 49.0010.41.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 54 | 81.4706.00.2 3 DADO M12 FLANGIATO UNI5587
22 | 49.0005.11.2 5 BIELLA SINGOLA 55 | 49.0013.61.2 2 PIEDINO POMPA
23 | 81.2955.00.2 2 CUSCINETTO A RULLINI 56 | 49.0021.53.2 2 RACCORDO PROLUNGA
24 | 49.0002.61.2 1 DISTANZIALE ECCENTRICO 82 | 86.3694.50.2 1 VITE M12x20 UNI5931
25 | 49.0006.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO "VD" 83 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13
26 | 81.2914.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 91 | 49.0017.61.2 1 DISTANZIALE

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

IDB 1400

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “IDB 1400 - 1600 - 1800 - 2000”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS QTY

PART NUMBER ) DESCRIPTION " | PART NUMBER i DESCRIPTION

46 | 84.5544.00.2 1 RUB. SFERA 3/8-1/2 DX

56 | 93.0003.09.2 1 ACCUMULATORE SUPERIORE

57 | 48.0021.28.2 1 ACCUMULATORE INFERIORE 50 BAR
58 | 93.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE

58 | 93.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON (OPT.)
59 | 86.2785.00.2 | 10 | VITE M8X40 UNI 5737

60 | 80.3200.00.2 1 ANELLO OR 2,62x22,22

61 | 81.4575.00.2 | 10 | DADO M8 UNI5588

62 | 84.3685.00.2 | 10 ROSETTA D.8,2x15x1,5 UNI1750

63 | 86.1605.00.2 VALVOLA ARIA

79 | 31.1482.32.2 CUFFIA DI PROTEZIONE L=180

79 | 31.1468.32.2 CUFFIA DI PROTEZIONE L=135

80 | 86.2547.00.2 VITE TCEI M8x18 UNI5931

81 | 84.3696.00.2 ROSETTA D.8.4x18X2

84 | 83.5033.00.2 RIDUZIONE G.1/2-G.3/8

85 | 82.2044.50.2 GOMITO M/F G3/8

86 | 24.3050.97.3 VALVOLA SICUREZZA 50bar

87 | 35.0019.28.2 COPERCHIO VALVOLA MAND.1/2 F
88 | 49.9804.97.3 GR. VALVOLA SICUREZZA

90 | 48.9802.97.3 GR. ACCUMULATORE DI PRESSIONE
92 | 49.9807.97.3 GR. COPERCHIO - RUBINETTO DX

A A NN

- 47 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
POLY 2073
g ] $ D= .
NE] ) —E . -
- 2 : . 825 (") - 202 {7.95") E;
Uk z
21 (0.85) Fm = I:q =
; 3]
o il Hn [ :‘.‘;
= wn| @
A | -
(1.85) &l # 2 —
wy A 1] et |
r.38) B % \?f 3 2 ;
|1 i
VP = ® 8 ~—
—1§ _
®35 £11
24 [0.94) v -
oL {ei.38% 200 (7.87") fe0.437) %5:?"35.}
286 (11.367) w n
N 1 84 1170467} 123(487)
< g {5.317)
e 3 240 [9.45%)
g« g
Lu % L]
va 42 B
20 (0.79) COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
39 [1.541
- CODICE POLY 2073
CODE Q.TY N. POS. Nm ‘ Lbrit
63.0018.51.2 3 33 25 18.5
83.5089.00.2 1 4 20 14.8
5 3.7
. T 85.2585.00.2 ! 50 (LOXEAL 55-14) | (LOXEAL 55-14)
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2682.50.2 P 2 5 37
Pag. 2 86.3002.00.2 3 36 10 7.4
Installation and general safety information :g'g;g:'gg'g ‘3‘ :13; ii ;gg
Page 8 86.3562.50.2 12 35 30 22
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: - 10%
CODICE
PART NUMBER 63.988097.3 |63.9870.97.3 | 63.9872.97.3 |63.9871.97.3 | 63.9873.97.3 | 63.9826.97.3 |63.9825.97.3
VAM VAM INOX | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE
R Sl €T POMPA | Vs VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER 5|4|45(47| 2 (45 |47 | 2 |45 |47 | 1 |45 |47 | 1 |45 |47 |1 |45(47|42| 1 | 45|47
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 111|646 |6 |4, 6|6 |4,3|6|4 |3 6|4 3|6/4/1|3|6]|4

- 48 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

OPTIONAL
51

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 2073”

CODICE ‘ DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY . Q.TY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 95.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE BUNA-N 30 | 63.0015.01.2 3 CAMICIA

1 | 95.0040.33.2 3 MEMBRANA PISTONE VITON (OPTIONAL) 31 | 86.3184.00.2 4 VITE TE M10x16 UNI5739

1 | 95.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPTIONAL) 32 | 63.0017.68.2 3 PIATTELLO MEMBRANA INOX

2 | 28.9809.97.3 6 GR. VALVOLA A/M INOX 33 | 63.0018.51.2 3 VITE MEMBRANA

3 | 53.0007.32.2 1 SUPPORTO ANELLO TENUTA RADIALE 34 | 84.3801.50.2 | 12 ROSETTA D.10,5x21x2

4 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE 35 | 86.3562.50.2 | 12 | VITE TCEI M10x70 UNI5931 12.9

5 | 80.3310.00.2 1 ANELLO OR 4,0x82 36 | 86.3002.00.2 3 VITE TCEI M8x75 UNI5931

6 | 81.2837.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 37 | 84.3693.00.2 3 ROSETTA D.8,4x17x1,6

7 | 63.0009.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VS” 38 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.171/4

8 | 80.1264.00.2 1 ANELLO D.35 PER ALBERO 39 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25

9 | 63.0011.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VP” 40 | 80.3219.05.2 1 ANELLO OR 3,0x25 VITON
10 | 80.6578.00.2 1 LINGUETTA 10x8x35 “VP” 41 | 83.5089.00.2 1 NIPPLO G.1 - G.171/4
11 | 63.0016.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VA” 42 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3x30 *
12 | 80.6475.00.2 1 LINGUETTA 6,36x6,36x40 “VA” 43 | 63.0003.32.2 1 COLLETTORE POLIPROPILENE
13 | 26.0047.76.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 44 | 17.0016.61.2 1 COPERCHIO.
14 | 23.0005.09.2 3 BIELLA SINGOLA IN ALLUMINIO 45 | 80.3320.60.2 6 ANELLO OR 5,0x40 *
14 | 23.0045.11.2 3 BIELLA SINGOLA IN BRONZO (OPTIONAL) 46 | 28.0229.32.2 4 DISTANZIALE VALVOLE A/M
15 | 95.0097.61.2 1 DISTANZIALE ALBERO 47 | 80.3219.80.2 4 ANELLO OR 3,0x39 *
16 | 81.2646.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 48 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
17 | 86.3264.00.2 3 VITE TCEI M10x25 UNI5931 49 | 63.0022.32.2 3 TESTATA POLIPROPILENE
18 | 63.0006.61.2 1 PIEDE POMPA 50 | 85.2585.00.2 1 TAPPO CONICO EI G.3/8
19 | 63.0001.09.2 1 CARTER 51 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15BAR (OPTIONAL)
20 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08 52 | 81.4574.50.2 3 DADO M8 UNI5588
21 | 84.3685.50.2 2 ROSETTA D.8,2x15x1,5 53 | 80.3219.15.2 1 ANELLO OR 3,0x30 VITON
22 | 86.2682.50.2 2 VITE TCEI M8x25 UNI5931 54 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35
23 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 54 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL)
24 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.19x45x1,5 54 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL)
25 | 85.2750.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 54 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL)
26 | 80.0021.00.2 6 ANELLO D.15 54 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL)
27 | 85.2006.70.2 3 SPINOTTO D.15x46 55 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.171/2
28 | 63.0014.09.2 3 PISTONE
29 | 81.8504.50.2 3 FASCIA ELASTICA

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....15.2

- 49 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2100

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
LU 40 (1,57) =
CER
¥S e —— |
R E
1
Gl
I _4a(1.85) B3
(@.12] |__v,5 1.38) !li E
o8-
VR [ kY
% A
nZ 24 (0.34)
| |40 ¢v.57)
123 (4.87,
HE
e 3
o 3
Wy ; s
VA a2 i} B
20 (0.79)
29| (1.54) COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
123 (4.87,
i Q1Y | N.POS. - POL 2100 -
63.0018.51.2 3 33 25 18.5
83.5089.00.2 1 4 20 14.8
5 3.7
85.2585.00.2 1 50
. T (LOXEAL 55-14) | (LOXEAL 55-14)
Installazione e norme generali di sicurezza 8626625012 5 55 5 A7
Pag. 2 86.3002.00.2 3 36 10 7.4
; ; ; 86.3184.00.2 4 31 22 16.3
Installation and general safety information 86.3264.00.2 3 17 “ oy
Page 8 86.3562.50.2 12 35 30 22
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: - 10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT POLY 2100

CODICE
PART NUMBER 63.988097.3 |63.9870.97.3 | 63.9872.97.3 |63.9871.97.3 | 63.9873.97.3 | 63.9826.97.3 |63.9825.97.3

sescrzione. TGO VAM VAM INOX | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE
i VALVES VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS

POSIZIONE ESPLOSO
O om0 5|4 (45(47| 2 |45 |47 | 2 |45 |47 | 1 | 45|47 | 1 |45 |47 |1 (45|47 42| 1 |45 |47

 QUANTITANELKIT |
Py vy | | 1 6|4 6|6 |46 643|643 /6|4|3/6(4/1]3|6]|4

-50 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 2100”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS- | part NUMBER ary DESCRIPTION " | PART NUMBER : DESCRIPTION
1 | 95.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE BUNA-N 33 | 63.0018.51.2 3 VITE MEMBRANA
1 | 95.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE 34 | 84.3801.50.2 | 12 | ROSETTA D.10,5x21x2
1 95.0040.33.2 3 MEMBRANA PISTONE VITON (OPTIONAL) 35 | 86.3562.50.2 12 VITE TCEI M10x70 UNI5931 12.9
1 | 95.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPTIONAL) 36 | 86.3002.00.2 3 VITE TCEI M8x75 UNI5931
2 | 28.9809.97.3 6 GR. VALVOLA A/M INOX 37 | 84.3693.00.2 3 ROSETTA D.8,4x17x1,6
3 | 53.0007.32.2 1 SUPPORTO ANELLO TENUTA RADIALE 38 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4
4 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE D.35x52x7 39 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25
5 | 80.3310.00.2 1 ANELLO OR 4,0x82 40 | 80.3219.05.2 1 ANELLO OR 3,0x25 VITON
6 | 81.2837.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x62x14 43 | 63.0102.32.2 1 COLLETTORE A/M POLY 100S
7 | 63.0009.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO "VS" 44 | 17.0016.61.2 1 COPERCHIO P.D.F.
13 | 26.0047.76.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 45 | 80.3320.60.2 6 ANELLO OR 5,0x40 *
14 | 23.0005.09.2 3 BIELLA SINGOLA ALLUMINIO 46 | 28.0229.32.2 4 DISTANZIALE VALVOLE A/M
15 | 95.0097.61.2 1 DISTANZIALE ALBERO 47 | 80.3219.80.2 4 ANELLO OR 3,0x39 n
16 | 81.2646.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 20x52x15 48 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE
17 | 86.3264.00.2 3 VITE TCEI M10x25 UNI5931 49 | 63.0022.32.2 3 TESTATA POLIPROPILE
18 | 63.0006.61.2 1 PIEDE POMPA 50 | 85.2585.00.2 1 TAPPO CONICO EI G.3/8
19 | 63.0101.09.2 1 CARTER POMPA POLY 100-S 52 | 81.4574.50.2 3 DADO M8 UNI5588
20 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08 53 | 80.3219.15.2 1 ANELLO OR 3,0x30 VITON
21 | 84.3685.50.2 2 ROSETTA D.8,2x15x1,5 54 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40
22 | 86.2682.50.2 2 VITE TCEI M8x25 UNI5931 55 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2
23 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 56 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6
24 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.19x45x1,5 57 | 23.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
25 | 85.2750.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 58 | 86.1608.50.2 1 VALVOLA ARIA COMPLETA
26 | 80.0021.00.2 6 ANELLO D.15 59 | 86.2752.10.2 4 VITE TCEI M8x35 UNI5931 DACROMET
27 | 85.2006.70.2 3 SPINOTTO D.15x46 60 | 11.0004.09.2 1 CALOTTA ACCUMULATORE ANODIZZ.NERA
28 | 63.0103.09.2 3 PISTONE D.66 61 81.4574.50.2 4 DADO M8 UNI5588 DACROMET
29 | 81.8524.00.2 3 FASCIA ELASTICA D.66 62 | 27.0035.32.2 1 CORPO ACCUMULATORE
30 | 63.0104.01.2 3 CAMICIA D.66 63 | 80.3207.50.2 1 ANELLO OR 2,62x29,82 VITON
31 86.3187.50.2 4 VITE TCEI M10x18 UNI5931
32 | 41.0054.68.2 3 PIATTELLO MEMBRANA INOX D.58

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....70.2 B N VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....90.2

51 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2116-2136

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

VS
VD
DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
POLY 2116-2136
VDA
VC1

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE POLY 2116-2136
CODE Q.TY N. POS. Nm ‘ Tortt
62.0021.51.2 3 27 25 18.4
83.5089.00.2 1 49 20 14.7
85.2720.00.2 1 54 20 14.7
Installazione e norme generali di sicurezza 85.2576.00.2 1 47 (LOXEA?_ 24-18) (,_OXEi'Z 24-18)
Pag. 2 86.2960.00.2 12 40 8 59
; ; ; 86.3187.00.2 4 8 25 18.4
Installation and general safety information 86.3264.00.2 3 o4 ” 324
Page 8 86.4068.00.2 12 30 40 29.5
86.3694.50.2 1 17 40 29.5
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.2682.50.2 2 35 5 3.7
membrana Pag. 5 86.2752.10.2 4 60 10 7.4
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: - 10%
CODICE
PART NUMBER 62.9803.97.3 |62.9804.97.3 | 62.9805.97.3 | 62.9806.97.3 | 62.9807.97.3 62.9809.97.3 62.9812.97.3
VAM VAM INOX | MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
s KIT POMPA | Al VES VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
e EaPLOSC 4|5(31)66/67| 2 | 31 | 2 | 31 |1 31|58 1 |31|58|13158/48/53(55/66/67| 1 | 31 | 58
QUANTITA NEL KIT
aommmes nerover RERRGIGIEIG 6 6 6 [ 3/6|1[3|6/|1[3|6[1/1|1(1]|6(3| 3|61

-52 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2116-2136

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 2116-2136”

CODICE
POS. QTY ‘

DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

S. Q.
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 62.0040.00.2 3 MEMBRANA DESMOPAN 37 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.19x45x1,5
1 | 62.0040.31.2 3 MEMBRANA BUNA-N (OPTIONAL) 38 | 62.0004.32.2 1 TUBO COLLETT. ASPIRAZ. G1"1/2
1 62.0040.33.2 3 MEMBRANA VITON (OPT.) 39 | 62.0003.32.2 2 TUBO COLLETT. ASPIRAZ.
1 | 62.0040.36.2 3 MEMBRANA HPS (OPT.) 40 | 86.2960.00.2 12 VITE TCEI M8x65 UNI5931
2 | 28.9809.97.3 6 GR. VALVOLA A/M INOX 41 | 62.0002.32.2 2 TUBO COLLETT. MANDATA
3 | 53.0007.32.2 1 SUPPORTO ANELLO TENUTA RADIALE 42 | 62.0007.32.2 3 CURVA COLLETT. ASPIRAZIONE
4 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE D.35x52x7 43 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2
5 | 80.3310.00.2 1 ANELLO OR 4,0x82 44 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40
6 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x72x17 44 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL)
7 | 62.0010.26.2 1 ALBERO "VS" 45 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 ®©
8 | 86.3187.50.2 4 VITE TCEI M10x18 UNI5931 46 | 62.0031.32.2 1 TUBO COLLET. MANDATA G.3/8
8 | 86.3264.00.2 4 VITE TCEI M10x25 UNI5931 (VC) 47 | 85.2576.00.2 1 TAPPO G.3/8
9 | 17.0016.61.2 1 COPERCHIO P.D.F. 48 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30
10 | 62.0029.09.2 1 DISTANZIALE ALBERO "VD"-"VDA" 49 | 83.5089.00.2 1 NIPPLO G.1"-G.1"1/4
11 98.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE 50 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25
12 | 62.0008.11.2 3 BIELLA SINGOLA 51 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25
13 | 28.0027.09.2 1 DISTANZIALE ALBERO 51 | 84.1608.40.2 1 RACCORDO DIRITTO D.25 (OPTIONAL)
14 | 81.2837.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x62x14 52 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4
15 | 62.0027.26.2 1 ALBERO "VDA" 53 | 80.3206.00.2 1 ANELLO OR 2,62x28,25 *
16 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE D.35x52x7 54 | 85.2720.00.2 1 TAPPO G.1"
17 | 86.3694.50.2 1 VITE TCEI M12x20 UNI5931 55 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 ©
18 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1 56 | 27.0035.32.2 1 CORPO ACCUMULATORE
19 | 62.0001.09.2 1 CARTER POMPA "VS" 57 | 81.4574.50.2 4 DADO M8 UNI5588
19 | 62.0030.09.2 1 CARTER POMPA "VD"-"VDA"-“VC” 58 | 23.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
20 | 80.0021.00.2 6 ANELLO D.15 X FORO 58 | 23.0041.36.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE HPS
21 | 85.2006.70.2 3 SPINOTTO D.15X46 58 | 23.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
22 | 62.0018.09.2 3 PISTONE D.78 (POLY 2136) 59 | 11.0004.09.2 1 CALOTTA ACCUMULATORE
22 | 63.0013.09.2 3 PISTONE D.72 (POLY 2116) 60 | 86.2752.10.2 4 VITE TCEI M8x35 UNI5931
23 | 80.6475.00.2 1 LINGUETTA 6,36x6,36x40 61 86.1608.50.2 1 VALVOLA ARIA COMPLETA
24 | 81.8540.00.2 3 FASCIA ELASTICA D.78(POLY 2136) 62 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6
24 | 81.8530.00.2 3 FASCIA ELASTICA D.72 (POLY 2116) 63 | 63.0006.61.2 1 PIEDE POMPA
25 | 62.0019.01.2 3 CAMICIA D.78 (POLY 2136) 64 | 86.3264.00.2 3 VITE TCEI M10x25 UNI5931
25 | 62.0005.01.2 3 CAMICIA D.72 (POLY 2116) 65 | 62.0024.26.2 1 ALBERO "VD"
26 | 41.0054.68.2 3 PIATTELLO MEMBR.INOX D58 (POLY2116) 66 | 80.3206.00.2 6 ANELLO OR 2,62x28,25 *
27 | 62.0021.51.2 3 VITE FISS. MEMBRANA (POLY2116) 67 | 80.3217.50.2 3 ANELLO OR 3.0x19 ]
28 | 62.0025.32.2 3 TESTATA 68 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15bar (OPTIONAL)
29 | 84.3844.50.2 12 ROSETTA D.12,2x21x2,5 UNI1750 69 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA PROTEZ. L=135 (OPTIONAL)
30 | 86.4068.00.2 | 12 VITE TCEI M12x75 UNI5931 69 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA PROTEZ. L=180 (OPTIONAL)
31 | 80.3314.00.2 6 ANELLO OR 4,5x40 * 70 | 62.9811.97.3 3 KIT VITE/PIATTELLO INOX (POLY 2136)
32 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08 71 62.0107.07.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO (VC)
33 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 72 | 80.2191.10.2 1 ANELLO RADIALE 45x62x7 (VC)
34 | 84.3685.50.2 | 14 ROSETTA D.8,2x15x1,5 UNI1750 73 | 81.2933.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 6009 45x75x16(VC)
35 | 86.2682.50.2 2 VITE TCEI M8x25 UNI5931 74 | 62.0108.26.2 1 ALBERO "VC"
36 | 85.2750.00.2 1 TAPPO SERB. OLIO
* IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 ® IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....15.2 B N VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2

-53 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2180

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

w5 [1.27%]

17378 DIN 9611
vo =]

1°3/8 oW 3611
EE—— FIT] X 1

|
25 [1.07 ‘
|

25 fi.0"]

v.5t f2.00"

24

oUT

POLY 2180

253 f10.0]
fabe
M
o |
Tl -
1] "
Fos
e
\s 6571 H! [o.577
178 {7
145 [5.7"]| 150 [6.37

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
POLY 2180
“Cone am ﬂ N.m Lbr.ft
62.9811.97.3 4 48 18.4
86.2216.00.2 2 6 8 °.9
~ee 100 (LOXEAL 24-18) | (LOXEAL 24-18)
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3694.50.2 L 29 450 239'75
Pag. 2 Lol & 17| (LOXEAL 24-18) | (LOXEAL 24-18)
Installation and general safety information 86.2562.50.2 4 43 22 16.3
Page 8 86.2682.50.2 2 46 22 16.3
GO 86.2960.00.2 16 | 20 10 7.4
86.3277.00.2 6 61 40 295
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.4068.002 20 65 40 29.5
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: -10%
CODICE
PART NUMBER 28.9883.97.3 |28.9884.97.3 | 28.9885.97.3 | 28.9886.97.3 | 28.9887.97.3 28.9889.97.3 28.9897.97.3
VAM VAM INOX | MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
R Al <IT POMPA 1y ) yeg VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
Pl 00 31/34/41(33| 2 |31 33| 2 |31 /33| 1 |31 (12| 1 |31 |12 |1[31[12[33]2223|15| 1 |31 |12
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 8/8/2|1/4/ 8| 8|4 |8|8|4| 4|81 4 | 8|1/4|8(1|4/8|1|1|4 |8 |1

- 54 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

48 1 50 51 52

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 2180”

CODICE Ty DENOMINAZIONE CODICE Ty DENOMINAZIONE
PART NUMBER : DESCRIPTION PART NUMBER ) DESCRIPTION
4 1
4 4

1 | 62.0040.00.2 MEMBRANA DESMOPAN 38 | 62.0024.26.2 ALBERO “VD”
1 | 62.0040.31.2 MEMBRANA BUNA - N (optional) 39 | 28.0033.11.2 BIELLA SINGOLA IN BRONZO
1 | 62.0040.33.2 4 MEMBRANA VITON (optional) 40 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x80x21
2 | 28.9809.97.3 8 GR.VALVOLA A/M INOX 41 | 98.0110.72.2 1 GUARNIZIONE
3 | 14.0017.72.2 1 GUARNIZIONE 42 | 98.0108.09.2 1 COPERCHIO
4 | 14.0012.32.2 1 CORPO SERBATOIO 43 | 86.2562.50.2 4 VITE TCEI M8x20 UNI5931
5 | 80.3109.20.2 1 ANELLO OR 1,8x67 44 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=180 (optional)
6 | 86.2216.00.2 2 VITE TCEI M6x25 UNI5931 44 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA PROTEZIONE L=135 (optional)
7 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO 45 | 84.3710.00.2 4 ROSETTA D.9x24x2 (optional)
8 | 86.2752.10.2 4 VITE TCEI M8x35 UNI5931 46 | 86.2682.50.2 4 VITE TCEI M8x25 UNI5931 (optional)
9 | 11.0004.09.2 1 CALOTTA ACCUMULATORE 48 | 62.9811.97.3 4 KIT VITE/PIATELLO D. 65
10 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6 50 | 62.0019.01.2 4 CAMICIA D.78
11 | 86.1608.50.2 1 VALVOLA ARIA COMPLETA 51 | 81.8540.00.2 4 FASCIA ELASTICA D.78
12 | 23.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE 52 | 62.0018.09.2 4 PISTONE D.78
12 | 23.0041.33.2 1 MEMBRANA ACC. VITON (optional) 53 | 80.0021.00.2 8 ANELLO D.15 X FORO
13 | 27.0035.32.2 1 CORPO ACCUMULATORE 54 | 85.2006.70.2 4 SPINOTTO D.15X46
14 | 81.4574.50.2 4 DADO M8 UNI5588 55 | 82.0120.00.2 1 GALLETTO G.2
15 | 80.3247.50.2 1 ANELLO OR 3,53x28,17 L} 56 | 84.0596.00.2 1 RACCORDO CURVO D.45
16 | 27.0037.46.2 1 ANELLO DISTANZIALE 56 | 84.1642.80.2 1 RACCORDO DIRITTO D.45 (optional)
17 | 85.2576.00.2 2 TAPPO G.3/8 56 | 84.1643.00.2 1 RACCORDO DIRITTO D.50 (optional)
18 | 28.0074.32.2 2 TUBO COLLETTORE G.3/8 56 | 84.0610.00.2 1 RACCORDO CURVO D.50 (optional)
19 | 28.0071.32.2 2 TUBO COLLETTORE G.1 57 | 80.3209.10.2 2 ANELLO OR 2,62x40,95
20 | 86.2960.00.2 | 16 | VITE TCEI M8x65 UNI5931 58 | 28.0072.32.2 1 TUBO COLLETTORE G.2
21 | 84.3685.50.2 | 16 | ROSETTA D.8,2x15x1,5 UNI1750 59 | 28.0070.32.2 3 TUBO COLLETTORE A-M
22 | 80.3250.00.2 8 ANELLO OR 3,53x31,34 ®© 60 | 28.0021.61.2 2 PIEDINO POMPA
23 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 A 61 | 86.3277.00.2 6 VITE TE M10x30 UNI5739
24 | 83.5089.00.2 1 NIPPLO G.1 - G.171/4 62 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15 BAR (optional)
25 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25 63 | 62.0025.32.2 4 TESTATA
26 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25 64 | 84.3844.50.2 | 16 ROSETTA D.12,2x21x2,5 UNI1750
26 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (optional) 65 | 86.4068.00.2 | 16 | VITE TCEI M12x75 UNI5931
26 | 84.0565.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (optional) 66 | 80.1369.00.2 1 ANELLO ELASTICO D.52
27 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.171/4 67 | 28.0003.07.2 1 CARTER POMPA fino al 04/00
28 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D 13,2x17x1 68 | 82.4191.00.2 1 GUARNIZIONE D.27x38x2 fino al 04/00
29 | 86.3694.50.2 1 VITE TCEI M12x20 UNI5931 69 | 41.0015.09.0 1 CORPO SERBATOIO OLIO fino al 04/00
30 | 28.0003.09.2 1 CARTER POMPA 70 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12 fino al 04/00
31 | 80.3314.00.2 8 ANELLO OR 4,5x40 71 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO fino al 04/00
32 | 28.0229.32.2 4 DISTANZIALE VALVOLA 72 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO fino al 04/00
33 | 80.3209.40.2 4 ANELLO OR 2,62x44,12 *
34 | 80.2143.10.2 2 ANELLO RADIALE D.35x52x7
35 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x72x17
36 | 28.0027.09.2 2 DISTANZIALE ALBERO
37 | 98.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 © IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....10.2 A IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....15.2

B IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2 _55-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2210

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

POLY 2210

284 [1087

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

200 (797

200 [7.97)

150 [5.97 158 [6.2"]

217 (8.5

T

§
|

1°3/8\ DWW 911
i

209 (757

| 130 [5.77 130 [5.1'7 |

360 [11.67

| | 13 [0.57 Trz 057

192 [7.87

20 (037 20 [0.87

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE POLY 2210
CODE ar m N.m Lbr.ft
62.9811.97.3 5 9 18.4
85.2576.00.2 2 40 2 S
-9 (0L (LOXEAL 24-18) | (LOXEAL 24-18)
86.2682.50.2 2 18 8 5.9
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3694.50.2 ! 5 40 295
9 86.2562.50.2 6 46 22 16.3
Pag. 2 86.2682.50.2 2 64 22 16.3
] ] ] 86.2990.00.2 20 31 10 7.4
Installation and general safety information 86.4135,00.2 = = a5 e
Page 8 86.4068.00.2 20 8 40 295
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: -10%
pumps Page 11
CODICE
AN 55.0801.97.3 |55.9802.97.3|55.9803.97.3 | 55.9804.97.3| 55.9805.97.3|  55.9807.97.3  |55.9812.97.3
VAM VAM INOX | MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
R Al <IT POMPA 1y ) yeg VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
O ZIONE ESPLOSC 3|3slagla9/5|2 | 3|5 (2 |3|5] 1 3 | 1 3 |1[3|29|32|5 38| 1 3
QUANTITA NEL KIT
R ywekiiiobvol-UWR 10 | 10| 1 (2|5 /10 /10| 5 | 10{10| 5| 5 | 10 | 5 | 10 |5[10/1[1|5[10] 5 | 10

-56 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 2210”

CODICE ‘ DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY . QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 62.0040.00.2 | 5 | MEMBRANA DESMOPAN 38 | 80.3250.00.2 | 10 | ANELLO OR 3,53x31,34 [ |
1 | 62.0040.31.2 | 5 | MEMBRANA BUNA-N (optional) 39 | 55.0009.32.2 | 2 | TUBO COLLETTORE G.3/8
1 | 62.0040.33.2 | 5 | MEMBRANA VITON (optional) 40 | 85.2576.00.2 | 2 | TAPPO G.3/8
1 | 62.0040.36.2 | 5 | MEMBRANA HPS (optional) 41 | 55.0006.32.2 | 5 | TUBO COLLETTORE AM
2 | 28.9809.97.3 | 10 | GR.VALVOLA A/M INOX 42 | 55.0007.32.2 | 1 TUBO COLLETTORE G.2"
3 | 80.3314.00.2 | 10 | ANELLO OR 4,5x40 * 43 | 80.3209.10.2 | 2 | ANELLO OR 2,62x40,95
4 | 28.0229.32.2 | 5 | DISTANZIALE VALVOLA 44 | 84.0610.00.2 | 1 RACCORDO CURVO D.50
5 | 80.3209.40.2 | 5 | ANELLO OR 2,62x44,12 * 44 | 84.1643.00.2 | 1 RACCORDO DIRITTO D.50 (optional)
6 | 62.0025.32.2 | 5 | TESTATA 45 | 82.0120.00.2 | 1 GALLETTO G.2"
7 | 84.3844.50.2 | 20 | ROSETTA D.12,2x21x2,5 UNI1750 46 | 86.2562.50.2 | 6 | VITE TCEI M8x20 UNI5931
8 | 86.4068.00.2 | 20 | VITE TCEI M12x75 UNI5931 47 | 14.0011.09.2 | 1 COPERCHIO
9 | 62.9811.97.3 | 5 | KIT VITE/PIATTELLO D.65 48 | 91.0110.72.2 | 1 GUARNIZIONE COPERCHIO
11 | 62.0019.01.2 | 5 | CAMICIAD.78 49 | 80.2143.10.2 | 2 | ANELLO RADIALE D.35x52x7
12 | 81.8540.00.2 | 5 | FASCIA ELASTICA D.78 50 | 81.2876.00.2 | 1 CUSCINETTO SFERE 35x100x25
13 | 62.0018.09.2 | 5 | PISTONE D.78 51 | 14.0016.01.2 | 2 | DISTANZIALE ALBERO
14 | 85.2006.70.2 | 5 | SPINOTTO D.15X46 52 | 14.0009.26.2 | 1 ALBERO "VD"
15 | 80.0021.00.2 | 10 | ANELLO D.15 X FORO 53 | 86.4139.00.2 | 3 | VITE M12x160 UNI 5737
16 | 80.3180.00.2 | 1 ANELLO OR 2,62x15,08 54 | 81.4689.50.2 | 3 | DADO M12 UNI5589
17 | 84.3685.50.2 | 2 | ROSETTA D.8,2x15x1,5 UNI1750 55 | 86.3694.50.2 | 1 VITE TCEI M12x20 UNI5931
18 | 86.2682.50.2 | 2 | VITE TCEI M8x25 UNI5931 56 | 82.4079.00.2 | 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1
19 | 55.0004.32.2 | 1 SERBATOIO OLIO 57 | 55.0003.61.2 | 2 | PIEDINO POMPA
20 | 80.3109.20.2 | 1 ANELLO OR 1,8x67 58 | 55.0001.09.2 | 1 CARTER POMPA
21 | 28.0144.322 | 1 COPERCHIO SERBATOIO 59 | 14.0015.76.2 | 2 | ANELLO SERRAGGIO BIELLE
22 | 86.1608.50.2 | 1 VALVOLA ARIA COMPLETA 60 | 55.0005.11.2 | 5 | BIELLA SINGOLA
23 | 86.2752.10.2 | 4 | VITE TCEI M8x35 UNI5931 61 | 81.2867.00.2 | 1 CUSCINETTO SFERE 35x80x21
24 | 11.0004.09.2 | 1 CALOTTA ACCUMULATORE 62 | 24.3015.97.3 | 1 VALVOLA SICUREZZA 15bar (OPTIONAL)
25 | 23.0041.31.2 | 1 MEMBRANA ACCUMULATORE 63 | 84.3696.00.2 | 2 | ROSETTA D.8.4x18x2 UNI1734
25 | 23.0041.33.2 | 1 MEMBRANA ACC. VITON (optional) 64 | 86.2682.50.2 | 2 | VITE TCEI M8x25 UNI5931
23 | 23.0041.36.2 | 1 MEMBRANA ACC. HPS (OPT.) 65 | 31.1482.32.2 | 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=180 (optional)
26 | 80.3213.00.2 | 1 ANELLO OR 3,0x6 65 | 31.1468.32.2 | 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=135 (optional)
27 | 81.4574.50.2 | 4 | DADO M8 UNI5588 66 | 80.1369.00.2 | 1 ANELLO ELASTICO D.52
28 | 27.0035.32.2 | 1 CORPO ACCUMULATORE 67 | 85.2720.00.2 | 1 TAPPO G.1"
29 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 ® 68 | 14.0037.07.2 1 COPERCHIO "vC"
30 | 84.3685.50.2 | 20 ROSETTA D.8,2x15x1,5 UNI1750 69 | 80.2191.10.2 1 ANELLO RADIALE 45x62x7 "VC"
31 | 86.2990.00.2 | 20 | VITE TCEI M8x70 UNI5931 70 | 81.2945.00.2 | 1 CUSCINETTO A SFERE 6309 "VC"
32 | 80.3219.10.2 | 1 ANELLO OR 3,0x30 ® 71 | 14.0038.61.2 | 1 ANELLO DI SPALLAMENTO D.45 "VC"
33 | 83.5089.00.2 | 1 NIPPLO G.1"-G.1"1/4 72 | 14.0041.26.2 | 1 ALBERO CAVO "VC"
34 | 80.3219.00.2 | 1 ANELLO OR 3,0x25 73 | 14.0111.07.2 | 1 FLANGIA ATTACCO MOT. IDRAULICO "VC2"
35 | 84.0542.40.2 | 1 RACCORDO CURVO D.25 74 | 80.2178.10.2 | 1 PARAOLIO 40x52x17 "VC2"
35 | 84.1608.40.2 | 1 RACCORDO DIRITTO D.25 (optional) 75 | 81.2900.00.2 | 1 CUSCINETTO A SFERE 40x80x18 "VC2"
35 | 84.0560.00.2 | 1 RACCORDO CURVO D.30 (optional) 77 | 14.0110.61.2 | 1 DISTANZIALE "VC2"
35 | 84.1620.50.2 | 1 RACCORDO DIRITTO D.30 (OPTIONAL) 78 | 14.0109.26.2 | 1 ALBERO CAVO "VC2"
36 | 82.0067.50.2 | 1 GALLETTO G.1"1/4 79 | 86.2683.00.2 | 4 | VITE M8x25 UNI 5931 "VC2"
37 | 55.0008.322 | 2 | TUBO COLLETTORE G.1"

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 B IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....10.2

© IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....15.2

-57-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE

DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2250 - 2260

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

POLY 2250 - 2260

Installazione e norme generali di sicurezza

Pag. 2

Installation and general safety information

Page 8

Istruzioni di manutenzione pompe a

membrana Pag. 5

Maintenance instructions for diaphragm

pumps Page 11

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE QTY POLY 2250-2260
CODE N.m Lbr.ft
62.0021.51.2 6 47 18.4
85.2576.00.2 2 15 2 S
(LOXEAL 24-18) | (LOXEAL 24-18)
8 5.9
86.2216.00.2 2 45 | (LOXEAL 24-18) | (LOXEAL 24-18)
86.3694.50.2 1 25 40 29.5
86.2562.50.2 6 32 22 16.3
86.2682.50.2 2 34 22 16.3
86.2860.00.2 24 40 20 147
86.4139.00.2 3 28 40 295
86.4068.00.2 24 8 40 29.5
TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: -10%

CODICE
PART NUMBER

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER

QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED

KIT RICAMBI - SPARES KIT POLY 2250 - 2260

14.9874.97.3 |14.9875.97.3 | 14.9876.97.3|14.9877.97.3 | 14.9878.97.3 14.9881.97.3 14.9882.97.3
KIT POMPA VAM VAM INOX | MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX

PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS |  DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
3|15|121|133|5| 2 | 83 | 5| 2| 3|5 1 3 1 3 3|5 |15/13|39 1 3
12/48|2|1/6[12|12| 6 |12|12| 6 | 6 12 6 12 12| 6 (48| 1 | 1 6 12

-58 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2250 - 2260

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 2250 - 2260”

DENOMINAZIONE

POS. . Q.TY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

CODICE DENOMINAZIONE CODICE

1 | 62.0040.00.2 6 MEMBRANA DESMOPAN 86.2562.50.2 6 VITE TCEI M8x20 UNI5931
1 | 62.0040.31.2 6 MEMBRANA BUNA-N (optional) 33 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8.4x18x2 UNI1734 (optional)
1 | 62.0040.33.2 6 MEMBRANA VITON (optional) 34 | 86.2682.50.2 2 VITE TCEI M8x25 UNI5931 (optional)
2 | 28.9809.97.3 | 12 | VALVOLA ASP.MAND. INOX 35 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=180 (optional)
3 | 80.3314.00.2 | 12 | ANELLO OR 4,5x40 * 35 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=135 (optional)
4 | 28.0229.32.2 6 DISTANZIALE VALVOLA 36 | 80.3209.10.2 2 ANELLO OR 2,62x40,95
5 | 80.3209.40.2 6 ANELLO OR 2,62x44,12 * 37 | 84.0610.00.2 1 RACCORDO CURVO D.50
6 | 62.0025.32.2 6 TESTATA 37 | 84.1643.00.2 1 RACCORDO DIRITTO D50 (optional)
7 | 84.3844.50.2 | 24 ROSETTA D.12,2x21x2,5 UNI1750 38 | 82.0120.00.2 1 GALLETTO G.2"
8 | 86.4068.00.2 | 24 | VITE TCEI M12x75 UNI5931 39 | 84.3697.00.2 | 24 ROSETTA D.8,4x18x2
9 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2 40 | 86.3044.50.2 | 24 | VITE TCEI M8x90 UNI5931
10 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 41 | 14.0032.32.2 1 TUBO PER COLLETTORE BORCHIA GAS 2"
10 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (optional) 42 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15BAR (optional)
10 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35 (optional) 43 | 14.0012.32.2 1 CORPO SERBATOIO
10 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (optional) 44 | 80.3109.20.2 1 ANELLO OR 1,8x67
10 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (optional) 45 | 86.2216.00.2 2 VITE TCEI M6x25 UNI5931
11 | 14.0030.32.2 2 TUBO PER COLLETTORE G 3/8" 46 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO
12 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3.0 x 30 47 | 62.9811.97.3 6 KIT VITE/PIATTELLO INOX D.65
13 | 14.0029.32.2 8 TUBO PER COLLETTORE 48 | 62.0020.01.2 6 CAMICIA POLY 2250
14 | 80.3309.00.2 | 12 | ANELLO OR 4,0 X 40 48 | 62.0019.01.2 6 CAMICIA POLY 2260
15 | 85.2576.00.2 2 TAPPO G.3/8 49 | 81.8540.00.2 6 FASCIA ELASTICA
16 | 14.0031.32.2 1 TUBO PER COLLETTORE BORCHIA G1"1/2 50 | 62.0018.09.2 6 PISTONE
17 | 14.0001.09.2 1 CARTER POMPA 51 | 80.0021.00.2 | 12 | ANELLO D.15 X FORO
18 | 80.2143.10.2 2 ANELLO RADIALE D.35x52x7 52 | 85.2006.70.2 6 SPINOTTO D.15X46
19 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x80x21 53 | 14.0017.72.2 1 GUARNIZIONE SERBATOIO OLIO
20 | 14.0016.01.2 2 DISTANZIALE ALBERO 54 | 80.1369.00.2 1 ANELLO ELSTICO D.52
21 | 14.0015.76.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 55 | 85.1161.00.2 | 24 | SPINAD 4 X 45
22 | 14.0027.11.2 6 BIELLA SINGOLA 68 | 14.0037.07.2 1 COPERCHIO "VC"
23 | 14.0002.26.2 1 ALBERO POLY 2250 69 | 80.2191.10.2 1 ANELLO RADIALE 45x62x7 "VC"
23 | 14.0009.26.2 1 ALBERO POLY 2260 70 | 81.2945.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 6309 "VC"
24 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1 71 | 14.0038.61.2 1 ANELLO DI SPALLAMENTO D.45 "VC"
25 | 86.3694.50.2 1 VITE TCEI M12x20 UNI5931 72 | 14.0041.26.2 1 ALBERO CAVO "VC"
26 | 14.0018.61.2 2 PIEDINO POMPA 73 | 14.0111.07.2 1 FLANGIA ATTACCO MOT. IDRAULICO "vC2"
27 | 81.4689.50.2 3 DADO M12 UNI5589 74 | 80.2178.10.2 1 PARAOLIO 40x52x17 "VC2"
28 | 86.4139.00.2 3 VITE M12x160 UNI 5737 75 | 81.2900.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 40x80x18 "VC2"
29 | 81.2876.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x100x25 77 | 14.0110.61.2 1 DISTANZIALE "VC2"
30 | 91.0110.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO 78 | 14.0109.26.2 1 ALBERO CAVO "vC2"
31 | 14.0011.09.2 1 COPERCHIO 79 | 86.2683.00.2 4 VITE M8x25 UNI 5931 "VC2"

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

POLY 2300

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

POLY 2300

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE POLY 2300
Q.TY
62.0021.51.2 6 47 25 18.4
5 3.7
85.2576.00.2 2 15 | (LoXEAL24-18) | (LOXEAL 24-18)
. T 8 5.9
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2216.00.2 2 45 | (LOXEAL 24-18) | (LOXEAL 24-18)
Pag. 2 86.3604.50.2 1 25 40 295
; ; ; 86.2562.50.2 6 32 22 16.3
Installation and general safety information ERGEESIEE 5 - - i
Page 8 86.2860.00.2 24 40 20 14.7
86.4139.00.2 3 28 40 29.5
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.4068.00.2 24 8 40 29.5
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: -10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT POLY 2300

IO NI 14.0874.97.3 |14.9875.97.3|14.9876.97.3|14.9877.97.3 | 14.9878.97.3| 14.9881.97.3 | 14.9882.97.3
vl 3 |15(21|33|5| 2 |3 |5 (2|3 |5 1 3 1 3 |1]3|5|15/1339| 1 3
12482161212612126 6 | 12 | 6 | 12 |6[12/6/48/1 /1| 6 12

-60 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 2300”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

POS. S. ary
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER | @ e —

1 | 62.0040.00.2 6 MEMBRANA DESMOPAN 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8.4x18x2 UNI1734 (optional )
1 | 62.0040.31.2 6 MEMBRANA BUNA-N (optional) 34 | 86.2682.50.2 2 VITE TCEI M8x25 UNI5931 (optional)
1 | 62.0040.33.2 6 MEMBRANA VITON (optional) 35 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=180 (optional)
2 | 28.9809.97.3 | 12 | VALVOLA ASP.MAND. INOX 35 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=135 (optional)
3 | 80.3314.00.2 | 12 | ANELLO OR 4,5x40 * 36 | 80.3209.10.2 4 ANELLO OR 2,62x40,95
4 | 28.0229.32.2 6 DISTANZIALE VALVOLA 37 | 84.0610.00.2 2 RACCORDO CURVO D.50
5 | 80.3209.40.2 6 ANELLO OR 2,62x44,12 * 37 | 84.1643.00.2 2 RACCORDO DIRITTO D50 (optional)
6 | 62.0025.32.2 6 TESTATA 38 | 82.0120.00.2 2 GALLETTO G.2"
7 | 84.3844.50.2 | 24 ROSETTA D.12,2x21x2,5 UNI1750 39 | 84.3697.00.2 | 24 ROSETTA D.8,4x18x2
8 | 86.4068.00.2 | 24 | VITE TCEI M12x75 UNI5931 40 | 86.3044.50.2 | 24 | VITE TCEI M8x90 UNI5931
9 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2 41 | 14.0032.32.2 2 TUBO PER COLLETTORE BORCHIA GAS 2"
10 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 42 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15BAR (optional)
10 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (optional) 43 | 14.0012.32.2 1 CORPO SERBATOIO
10 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35 (optional) 44 | 80.3109.20.2 1 ANELLO OR 1,8x67
10 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (optional) 45 | 86.2216.00.2 2 VITE TCEI M6x25 UNI5931
10 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (optional) 46 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO
11 | 14.0030.32.2 2 TUBO PER COLLETTORE G 3/8" 47 | 62.9811.97.3 6 KIT VITE/PIATTELLO INOX D.65
12 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3.0 x 30 48 | 62.0021.01.2 6 CAMICIA POLY 2300
13 | 14.0029.32.2 7 TUBO PER COLLETTORE 49 | 81.8540.00.2 6 FASCIA ELASTICA
14 | 80.3309.00.2 | 12 | ANELLO OR 4,0 X 40 50 | 62.0018.09.2 6 PISTONE
15 | 85.2576.00.2 2 TAPPO G.3/8 51 | 80.0021.00.2 | 12 | ANELLO D.15 X FORO
16 | 14.0031.32.2 1 TUBO PER COLLETTORE BORCHIA G1"1/2 52 | 85.2006.70.2 6 SPINOTTO D.15X46
17 | 14.0001.09.2 1 CARTER POMPA 53 | 14.0017.72.2 1 GUARNIZIONE SERBATOIO OLIO
18 | 80.2143.10.2 2 ANELLO RADIALE D.35x52x7 54 | 80.1369.00.2 1 ANELLO ELSTICO D.52
19 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x80x21 55 | 85.1161.00.2 | 24 | SPINAD.4 X 45
20 | 14.0016.01.2 2 DISTANZIALE ALBERO 68 | 14.0037.07.2 1 COPERCHIO "VC"
21 | 14.0015.76.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 69 | 80.2191.10.2 1 ANELLO RADIALE 45x62x7 "VC"
22 | 14.0027.11.2 6 BIELLA SINGOLA 70 | 81.2945.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 6309 "VC"
23 | 14.0024.26.2 1 ALBERO POLY 2300 71 | 14.0038.61.2 1 ANELLO DI SPALLAMENTO D.45 "VC"
24 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1 72 | 14.0036.26.2 1 ALBERO CAVO "VC"
25 | 86.3694.50.2 1 VITE TCEI M12x20 UNI5931 73 | 14.0111.07.2 1 FLANGIA ATTACCO MOT. IDRAULICO "vC2"
26 | 14.0018.61.2 2 PIEDINO POMPA 74 | 80.2178.10.2 1 PARAOLIO 40x52x17 "VC2"
27 | 81.4689.50.2 3 DADO M12 UNI5589 75 | 81.2900.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 40x80x18 "VC2"
28 | 86.4139.00.2 3 VITE M12x160 UNI 5737 77 | 14.0110.61.2 1 DISTANZIALE "VC2"
29 | 81.2876.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x100x25 78 | 14.0108.26.2 1 ALBERO CAVO "vC2"
30 | 91.0110.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO 79 | 86.2683.00.2 4 VITE M8x25 UNI 5931 "VC2"
31 | 14.0011.09.2 1 COPERCHIO
32 | 86.2562.50.2 6 VITE TCEI M8x20 UNI5931

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2

-61 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

PTO IMPELLER POLY 350

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

PTO IMPELLER POLY 350

Installazione e norme generali di sicurezza
Pag. 2

Installation and general safety information
Page 8

Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5

Maintenance instructions for diaphragm
pumps Page 11

-62 -

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART

CODICE

86.2108.00.2 2
86.3264.00.2 4
86.2682.50.2 1
86.2564.00.2 1 30
86.2682.60.2 1
86.2752.10.2 3
86.3002.00.2 6

PTO IMPELLER POLY 350

N.m Lbr.ft

7.4
40 29.5
22 16.2
22 16.2
22 16.2
22 16.2
22 16.2

TOLLERANZA DI SERRAGGIO:
TOLERANCE ON TORQUE VALUE:

-10%



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

PTO IMPELLER POLY 350

POS.

CODICE
PART NUMBER

86.2108.00.2
84.3585.00.2
31.1482.32.2
80.6430.00.2
31.1711.49.2
86.3264.00.2
31.1712.07.2
80.2143.10.2
80.1264.00.2
80.3210.61.2
81.2847.00.2
82.4079.00.2
85.2543.50.2
31.1713.07.2
85.1024.00.2
81.2776.10.2
31.1710.07.2
84.4100.00.2
31.1677.48.2
31.1674.49.2
31.1678.48.2
80.3210.70.2
86.2682.50.2
31.1714.61.2
80.1218.00.2
80.1422.00.2
31.1676.49.2
80.2133.00.2

QTY

- A WO A NN NN N S NN

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

VITE TCEI M6x16 (OPT.)
ROSETTA D. 6,5x12,5 (OPT.)
CUFFIA DI PROTEZIONE (OPT.)
LINGUETTA AMERICANA
ALBERO SCANALATO

VITE M10x25

COPERCHIO

ANELLO RADIALE 35x52x7
ANELLO ELS D.35 PER ALBERO
ANELLO OR D. 2,62x77,47
CUSCINETTO A SFERE SKF 6207
GUARNIZIONE RAME D. 13,2x17x1
TAPPO G. 1/4x9

CARCASSA MOLTIPLICATORE
SPINA D. 3x16

CUSCINETTO A SFERE 6306 SKF
PLATORELLO

RONDELLA DI SPESSORAMENTO
SATELLITE Z=26

PERNO PORTA SATELLITI
CORONA Z=66

ANELLO OR 2,62x126,67

VITE TCEI M8x25

PIEDINO

ANELLO ELS D.28 PER ALBERO DIN 983
ANELLO ELS D.72 PER FORO
PIGNONE MOLTIPLICATORE
ANELLO RADIALE 35x45x7

-63 -

CODICE
PART NUMBER

86.2564.00.2
31.1690.43.2
31.1704.00.2
86.2682.60.2
86.2752.10.2
81.4574.50.2
31.1692.07.2
31.1700.31.2
31.1699.32.2
80.3210.91.2
31.1709.00.2
31.1701.33.2
31.1702.31.2
31.1703.32.3
31.1708.31.2
31.1706.32.2
31.1707.31.2
31.1705.00.2
86.3002.00.2
84.3685.50.2
83.5090.35.2
83.5095.00.2
82.0120.00.2
84.0610.00.2
80.3209.10.2
80.3219.10.2
82.0070.00.2
84.0561.00.2

a4 aA AN 2 A OO0 = (O =

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

VITE STEI M8x20 SX

ALBERO CENTRIFUGA
CHIAVETTA WOODRUFF

VITE M8x25

VITE TCEI M8x35

DADO M8

COPERCHIO MOLTIPLICATORE
RONDELLA PARASPRUZZI
FLANGIA INTERMEDIA
ANELLO OR D. 2,6x164,77

VITE AUTOFILETTANTE
TENUTA MECCANICA POMPA CENTRIFUGA
GUARNIZIONE

GIRANTE

CORPO POMPA CENTRIFUGA
PROTEZIONE

GUARNIZIONE ESAGONALE
DADO 3/8 UNF

VITE TCEI M8x75

RONDELLA D. 8,2x15x1,5
NIPPLO G.1"1/4-G.1"1/2 M-M
NIPPLO G.1/2-G.2" M-M
GALLETTO G.2"

RACCORDO A 90°X TUBO D.50
ANELLO OR 2,62X40,95
ANELLO OR 3.0X30

GALLETTO G.1"1/2
RACCORDO A 90° PER TUBO D.30



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA IN PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS CURRENTLY PRODUCED

MOLTIPLICATORE CON POMPA IDRAULICA PER POLY PUMP

POLY “VC” 2136
POLY “VC” 2210
POLY “VC” 2300

MOLTIPLICATORE CON POMPA IDRAULICA PER POLY PUMP - D.M.P. 436 - D.M.P. 500 - D.M.P. 600

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 80.6474.00.2 1 CHIAVETTA 6,35x6,35x31,75 26 | 84.3899.00.2 2 RONDELLA RAME D. 13x19x1,5
2 | 31.1675.49.2 1 SEMIGIUNTO MASCHIO 27 | 24.0016.49.2 1 MOLLA CILINDRETTO
3 | 86.3560.00.2 1 VITE UNI M10x65 28 | 84.7430.00.2 1 SFERA 5/16"
4 | 80.3210.61.2 1 ANELLO OR D. 2,6x77,47 29 | 86.3110.00.2 1 VITE STEI M10x10 UNI 5923 P. PIANA
5 | 86.2460.00.2 1 VITE UNI M8x12 30 | 81.2490.00.2 1 ANELLO INTERNO IR D. 6x10x10
6 | 84.3810.00.2 1 RONDELLA D. 10,5x21x2 31 | 85.1209.00.2 1 SPINA D. 6x30 (SPECIALE)
7 | 31.1672.48.2 1 SEMI GIUNTO FEMMINA 32 | 80.3069.00.2 1 ANELLO OR D. 1,78x18,77
8 | 80.1138.00.2 1 ANELLO SPALLAMENTO 18 ESTERNO 33 | 31.1671.48.2 1 PERNO DI COMANDO
9 | 31.1673.48.2 1 PERNO CENTRALE 34 | 31.1698.48.2 1 ASTA DISINNESTO MOLTIPLICATORE
10 | 81.4574.00.2 2 DADO M8 35 | 83.7540.00.2 1 POMOLO FORO LISCIO
11 | 31.1668.07.2 1 SCATOLA MOLTIPLICATORE POLY 36 | 80.1218.00.2 1 ANELLO ELS D.28 PER ALBERO DIN 983
12 | 82.4079.00.2 3 GUARNIZIONE RAME D. 13,2x17x1 37 | 80.1422.00.2 1 ANELLO ELS D.72 PER FORO
13 | 85.2543.50.2 3 TAPPO G. 1/4x9 38 | 31.1676.49.2 1 PIGNONE MOLTIPLICATORE
14 | 85.1024.00.2 2 SPINA D. 3x16 UNI 1707 39 | 80.2133.00.2 1 ANELLO RADIALE 35x45x7
15 | 84.3642.90.2 2 ROSETTA IN RAME D.8.1x14x1 40 | 31.1669.07.2 1 COPERCHIO MOLTIPLICATORE
16 | 86.2892.00.2 2 VITE UNI5931 M8x50(POLY 2136) 41 | 86.2682.00.2 2 VITE TCEI M8x25
16 | 86.2985.00.2 2 VITE UNI5931 M8x70(POLY 2210/2300) 42 | 86.2730.00.2 2 VITE M8x30
17 | 81.2776.10.2 2 CUSCINETTO A SFERE 6306 SKF
18 | 84.4100.00.2 6 RONDELLA DI SPESSORAMENTO
19 | 31.1677.48.2 3 SATELLITE Z=26
20 | 31.1674.49.2 3 PERNO PORTA SATELLITI
21 | 80.3210.70.2 1 ANELLO OR 2,62x126,67
22 | 31.1678.48.2 1 CORONA Z=66
23 | 31.1670.07.2 1 PLATORELLO PORTA SATELLITI
24 | 80.1241.00.2 1 ANELLO ELS D.30 PER ALBERO
25 | 86.3981.00.2 2 VITE M12x45

- 64 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
C 35.3
als) 277.5 [10.93"] = 223.5 [8.80"]
199 [7.83"] 78.5 [3.097] Q| |L108 [4.257]_ 1155 [4.55"] -
< 8 [0.31"] 3 ; g
0 U ‘ |~ B S g
< ‘ =, & R
Z r L rol k k 3 e
= ey | B
| | BRI -
uuuuu 8 & Tommm¥l ) g
N4 M8 ,H_ > | . 29 [010T
30 89.5 [3.52"] 45.5 [1.79"] z 100 [5.94”] ‘ §
135 [5.317] 168.5 [6.63"]

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
86.2086.00.2 6 9 10 7.4
86.2190.00.2 2 11 10 7.4
38.0389.53.2 6 23 68 50.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.4080.00.2 2 25 %8 55052
Pag. 2 86.2270.00.2 8 27 | (LOCTITE270) | (LOCTITE 270)
Installation and general safety information BEAISIE00;2 & &5 il IS
Page 8 86.3510.00.2 1 44 5 3.6
49e 86.2543.00.2 1 45 10 74
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni
Pag. 6
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 > - 10%
CODICE
. 38.9872.97.3 38.9876.97.3|38.9877.97.3| 38.9878.97.3 | 38.9879.97.3 | 38.9880.97.3
VAM GUARNIZ. PARAOLI GUIDE
nggnmogz KIT POMPA VALVES BISTON TENUTE COMPLETE | TAPPIVALVOLA PISTONI
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | PACKINGS |COMPLETERACKINGS | VALVECAPS | p (NGERS OIL SEALS
POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER 6 | 37| 46 3 2 17 10 1 10 1 8 |23 | 24 6
QUANTITO NEL KIT
QUANTITIESo INCLUDED 3 1 1 2 6 6 3 6 3 6 3 6 6 3

-65 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 35.3”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 80.2091.00.2 ANELLO TENUTA A “V” D.24 33 | 38.0455.41.2 3 PATTINO PORTA PISTONE

2 | 38.9844.97.3 GR. VALVOLA A/M 34 | 85.2006.23.2 3 SPINOTTO D.12

3 | 80.3210.60.2 ANELLO OR 2,62x71,12 35 | 38.0063.08.2 3 BIELLA

4 | 81.2725.00.2 CUSCINETTO SFERE 36 | 38.6004.09.2 1 FLANGIA

5 | 38.6001.09.2 CARTER POMPA 37 | 80.2099.00.2 1 ANELLO RADIALE

6 | 80.2094.00.2 ANELLO RADIALE 38 | 80.6522.00.2 1 LINGUETTA 8x7x25

7 | 38.6397.09.2 DISTANZIALE CARTER 39 | 38.0457.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO

8 | 38.0485.53.2 LANTERNA 40 | 85.2694.10.2 1 TAPPO CARICO OLIO

9 | 86.2086.00.2 VITE TCEI M6x14 UNI5931 41 | 38.0065.66.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO
10 | 38.0437.32.2 ANELLO DI SPINTA 42 | 38.6003.09.2 1 COPERCHIO CARTER
11 | 86.2190.00.2 VITE TE M6x22 UNI5739 43 | 86.2131.00.2 4 VITE TCEI M6x18 UNI5931
12 | 84.3585.00.2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6 44 | 85.3510.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO
13 | 31.0268.28.2 RACCORDO G.1/2 MASCHIO 45 | 85.2543.50.2 1 TAPPO G.1/4
14 | 80.3218.00.2 ANELLO OR 3,0x22 46 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1

GR. FLANGIA MANDATA G.1/2
CORPO POMPA C 35.3
ANELLO OR 2,62x17,13
FLANGIA CHIUSA

TAPPO VALVOLA A/M

ANELLO OR 3,0x19

VITE TCEI M12x90 UNI5931
ROSETTA SCHNORR D.13

VITE TCEI M6x30 UNI5931 INOX
ANELLO OR 1,78x6,07
RONDELLA FISSAGGIO PISTONE
ANELLO OR 1,78x12,42
PISTONE CERAMICO D.24
ANELLO OR 2,62x20,63

15 | 31.8878.97.3
16 | 38.0454.09.2
17 | 80.3182.00.2
22 | 38.0458.09.2
23 | 38.0389.53.2
24 | 80.3217.50.2
25 | 86.4080.00.2
26 | 84.3896.00.2
27 | 86.2270.00.2
28 | 80.3050.00.2
29 | 38.0487.53.2
30 | 80.3060.00.2
31 | 38.0486.18.2
32 | 80.3198.00.2

WWWWWWNNODO 242222 aAaNNWOW—=LW-=2NNOO O

- 66 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

&S] 8

E\ﬂ
&

30

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
86.2086.00.2 6 9 10 7.4
86.2190.00.2 2 11 10 7.4
38.0389.53.2 6 23 68 50.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.4080.00.2 2 25 %8 55052
Pag. 2 86.2270.00.2 8 27 | (LOCTITE270) | (LOCTITE 270)
Installation and general safety information BEAISIE00;2 & &5 il IS
Page 8 86.3510.00.2 1 44 5 3.6
9 86.2543.00.2 1 45 10 7.4
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni
Pag. 6
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%
CODICE
PART NUMBER 38.9905.97.3 38.9901.97.3/38.9902.97.3|  38.9903.97.3  (38.9904.97.3| 38.9905.97.3
VAM GUARNIZ. PARAOLI GUIDE
DESCRIZIONE KIT POMPA VALVES BISTON TENUTE COMPLETE  [TAPPI VALVOLA PISTONI
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | PACKINGS | COMPLETEPACKINGS | VALVE CAPS | pj NGERS OIL SEALS
POSIZIONE ESPLOSO
OSTON NUMBER 6 (37|17|30(29| 3 |24| 2 |17 |24 |10|18| 1 |10/18| 1 | 8 |20 [10|18|18 |6
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBDED 3/1|/6|3|3|2|6|6|6|6|6|6|3 |6/6/3/3|/3 |6/6|6 |3

- 6767 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 40”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 80.3208.20.2 ANELLO OR 2.62x34.6 33 | 38.0500.51.2 3 GUIDA PISTONE

2 | 08.9806.97.3 GR. VALVOLA A/M 34 | 85.2006.23.2 3 SPINOTTO D.12

3 | 80.3210.60.2 ANELLO OR 2,62x71,12 35 | 38.0063.08.2 3 BIELLA

4 | 81.2725.00.2 CUSCINETTO SFERE 36 | 38.6004.09.2 1 FLANGIA

5 | 38.6001.09.2 CARTER POMPA 37 | 80.2099.00.2 1 ANELLO RADIALE

6 | 80.2094.00.2 ANELLO RADIALE 38 | 80.6522.00.2 1 LINGUETTA 8x7x25

7 | 38.6397.09.2 DISTANZIALE CARTER 39 | 38.0457.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO

8 | 38.0509.53.2 LANTERNA POSTERIORE 40 | 85.2694.10.2 1 TAPPO CARICO OLIO

9 | 86.2086.00.2 VITE TCEI M6x14 UNI5931 41 | 38.0065.66.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO
10 | 06.0015.32.2 ANELLO DI SPINTA D.25 42 | 38.6003.09.2 1 COPERCHIO CARTER
11 | 86.2190.00.2 VITE TE M6x22 UNI5739 43 | 86.2131.00.2 4 VITE TCEI M6x18 UNI5931
12 | 84.3585.00.2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6 44 | 85.3510.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO
13 | 31.0268.28.2 RACCORDO G.1/2 MASCHIO 45 | 85.2543.50.2 1 TAPPO G.1/4
14 | 80.3218.00.2 ANELLO OR 3,0x22 46 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1

15 | 31.8878.97.3
16 | 38.0507.09.2
17 | 80.3069.00.2
18 | 80.2091.50.2
20 | 38.0508.53.2
23 | 38.0510.53.2
24 | 80.3204.00.2
25 | 86.4090.00.2
26 | 84.3896.00.2
27 | 86.2270.00.2
28 | 38.0506.53.2
29 | 80.3058.00.2
30 | 80.3060.00.2
31 | 06.0011.18.2

GR. FLANGIA MANDATA G.1/2
CORPO POMPA C 40

ANELLO OR 1.78x18.77
ANELLO A “V” 25x35x5.5
LANTERNA ANTERIORE

TAPPO VALVOLA A/M

ANELLO OR 2.62x23.81

VITE TCEI M12x100 UNI5931
ROSETTA SCHNORR D.13

VITE TCEI M6x30 UNI5931 INOX
RONDELLA FISSAGGIO PISTONE
ANELLO OR 1.78x10.82
ANELLO OR 1,78x12,42
PISTONE CERAMICO D.25

WWWWWNNOODODWOHOD =2 2NN W—=LW=2NNOO W

-68 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

C53.2P-PP

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

C53.2P
3
329 (12.95% ;,Z; 287 (11.307)
|— 172 (6.777) 157 (6.18%) 2 83 (3.277) 204 (8.037)
5 T N
g ol 5|
8 - ourc 12 R fe I
@ w @« ®
> M= 808 = r ﬁ
- S L é I} | o] e i
1 H S S| e
==SRG
@ :_.; § ! . ﬂ
I e 23 =~ @) i an
‘ \IN G 3/4 |~ L i
| I {
‘ ] 216 (8.507) 1] s 19 811 (0.432) L_
41 (1.61% 258 (10.167) | 30 (1187 83 (3.277)
126 (4.962)

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE C53.2P-PP
CODE Q1Y N. POS. Nm ‘ Lbrft
86.2216.00.2 9 13 10 7.4
22 16.2
86.2730.00.2 6 54 | (LocTITE242) | (LOCTITE 242)
Installazione e norme generali di sicurezza e L g 50 gg gg'g
Pag. 2 53.0015.53.2 3 34 | (LocTITE242) | (LOCTITE 242)
Installation and general safety information 86.3325.00.2 3 30 (LOCT%%;E 270 (Loci?fé 270)
Page 8 86.3212.00.2 4 44 40 29.6
86.3185.00.2 8 52 40 29.6
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni
Pag. 6
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 - - 10%
CODICE
A 53.9814.97.3 53.9812.97.3|53.9810.97.3 53.9816.97.3 53.9817.97.3
VAM GUARNIZ. PARAOLI GUIDE
DEschizion: KT PoMPA VALVES | PISTON TENUTE COVPLETE PISTON
PUMP KIT ASSY PACKINGS COMPLETE PACKINGS PLUNGERS OIL SEALS
POSIZIONE ESPLOSO
e EaPLOSC 18|33 (19 (22|58 2 | 22 |39| 1 (41|40 39| 1| 41| 40| 42 | 43 28
QUANTITO NEL KIT
QUANTITIESOINCLUDED 2 3 2 6 1 6 6 66|33 6 6|3 3 3 3 3

-69 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE

PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

C53.2P-PP

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 53.2 P - PP”

CODICE
POS

80.2170.00.2
53.9801.97.3
53.0013.09.2
80.1264.00.2
80.6578.00.2
53.0006.26.2
85.2633.00.2
80.3187.00.2
85.3518.00.2
10 | 58.0022.09.2
11 | 53.0012.72.2
12 | 53.0003.09.2
13 | 86.2216.00.2
14 | 85.3505.00.2
15 | 82.4081.00.2
16 | 85.2542.50.2
17 | 81.2846.00.2
18 | 80.2143.10.2
19 | 80.3287.00.2
20 | 83.5051.10.2
21 | 80.3187.00.2
22 | 80.3320.00.2
23 | 85.2006.24.2
24 | 80.1080.00.2
25 | 80.4460.00.2
26 | 80.3205.00.2
27 | 85.2680.00.2
28 | 80.2133.00.2
29 | 53.0021.09.2
30 | 53.0017.68.2
31 | 53.0018.18.2
32 | 86.3325.00.2
33 | 80.3182.50.2
34 | 53.0015.53.2

©O~NO O WN =

. Q.TY
PART NUMBER

NN

PO 7c Y GGG G G ST, Ol )

o
—_

WWWWWWW—22WO W = =N

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

ANELLO DI TENUTA A “v” D.38
GRUPPO VALVOLA A/M
COPERCHIO CUSCINETTO LATO D.35
ANELLO SEEGER D.35
LINGUETTA 10x8x35

ALBERO ECCENTRICO (vr.”P”)
TAPPO G.1/2

ANELLO OR 2,62x17,86
TAPPO CARICO OLIO
CARTER POMPA
GUARNIZIONE COPERCHIO
COPERCHIO CARTER

VITE TCEI M6x25 UNI5931
SPIA LIVELLO OLIO
GUARNIZIONE D.13,2x19x1,5 FIBRA
TAPPO G.1/4

CUSCINETTO SFERE

ANELLO RADIALE

ANELLO OR 3,53x82,14
NIPPLO G.1/2

ANELLO OR 2,62x17,86
ANELLO OR 5,0x26
SPINOTTO D.12x27

ANELLO D.12

BOCCOLA ANTIFRIZIONE
ANELLO OR 2,62x25,07
TAPPO G.3/4

ANELLO RADIALE

GUIDA PISTONE

RONDELLA PARASPRUZZI
PISTONE CERAMICO D.38
VITE STEI M10x35 UNI5923
ANELLO OR 2,62x17,13 VITON
TAPPO SERRAGGIO PISTONE

-70 -

CODICE

53.9802.97.3
86.3521.00.2
80.3187.00.2
85.2625.00.2
53.0014.32.2
80.3209.60.2
80.3265.00.2
53.0009.53.2
53.0008.53.2
86.3212.00.2
53.0010.61.2
80.3205.00.2
83.5062.10.2
82.0049.00.2
84.0542.00.2
80.3200.00.2
53.0024.09.2
86.3212.00.2
53.9800.97.2
86.2730.00.2
84.3652.00.2
81.2848.00.2
53.0020.26.2
80.2099.60.2
31.1468.32.2
84.3801.00.2
86.3265.00.2

. QTYy
PART NUMBER

AR A4 11000 WO0 = 442 dNNAEWOWWWo WWw oo =

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

ASSIEME TESTATA

VITE TCEI M10x60 UNI5931

ANELLO OR 2,62x17,86

TAPPO

ANELLO DI SPINTA

ANELLO OR 2,62x47,3

ANELLO OR 3,53x46,04

LANTERNA ANTERIORE

LANTERNA POSTERIORE

VITE TCEI M10x20 UNI5931

PIEDINO POMPA

ANELLO OR 2,62x25,07

NIPPLO G.3/4-M34x2

GALLETTO M34

RACCORDO CURVO D.25

ANELLO OR 2,62x22,22

COPERCHIO CUSCINETTO LATO 173/8
VITE TCEI M10x20 UNI5931

BIELLA COMPLETA

VITE TCEI M8x30 UNI5931

ROSETTA D.8,4x13x1,2
CUSCINETTO RULLI (vr.”PP”)
ALBERO ECCENTRICO (vr.”PP”)
CAPPELLOTTO D.52x7 (vr.”PP”)
CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ROSETTA D.10,5x18x2 (OPTIONAL)
VITE TCEI M10x25 UNI5931 (OPTIONAL)


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

C75P

N
2
. = ~
21 (0.83") 24 (0.947) g N 329 [12.957
= 2 172 [6777 157 [6.187
N 0 ; 3/ S
P M P
> b { T
-~ | ® ® ® oF S AN
g i 10 (0.3 S | Sl (A
- .5 (0.10", 0.39" i Sl
H 1045 (1.777) 2.5 (0.107 1o @39 i Ganee oa sl gg o o
" 2 35 (1.387) H B8l B[S
Pu 3 — g o3| M &
- S 8 =
= | | ==
N4 asole 11 [0.437 1 I
1415 [5.577 1415 [5.577 <7 | 83 [3.267 _| 030 [1.187
164 [6.457 68 [2.677 108 [4.257
200 {7877
139 [5.4777 224 [8.87
267 [1057

406 [167

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE C75P
CODE Q1Y N. POS. Nm ‘ Lbrft
86.2330.00.2 9 13 10 7.4
22 16.2
86.2730.00.2 6 54 | (LoCTITE242) | (LOCTITE 242)
m g 86.3562.00.2 8 36 40 296
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3300.00.2 3 38 40 Y
Pag. 2 ) ; ; 53.0015.53.2 3 34 L T‘T‘fE L if}g
Installation and general safety information (Loc - 242) | OCZO . 242)
Page 8 86.3325.00.2 3 32 (LOCTITE 270) | (LOCTITE 270)
86.2108.00.2 2 66 10 7.4
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni 86.3212.00.2 8 52 40 29.6
Pag. 6 86.3254.00.2 8 67 40 296
g.
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 0%
Page 12 TOLERANGE ON TORQUE VALUE: 0 > - 10%
CODICE
parpIcE 53.9822.97.3 53.9821.97.3 |53.9820.97.3| 53.9817.97.3 53.9823.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA C75. o b s TENUTE COMPLETE
DESCRIPTION PUMP KIT C75. ASSY PACKINGS | PLUNGERS OLL COMPLETE PACKINGS
PO NUMALR. 19 22| 58(20|44|8 |15(62| 2 | 22 | 44| 39 | 1 |40 o8 39| 1 |40 41|42 |43
QUANTITIES INGLUBED 2/6|1|3[6]|2]1 6 | 6 | 6|6 6|3 3 6|6/ 6| 333



a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 75 P”

CODICE DENOMINAZIONE s, CODICE DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION " | PART NUMBER DESCRIPTION

POS.

1 | 80.2170.00.2 6 ANELLO DI TENUTA A "V" D.38 86.3300.00.2 8 VITE TCEI M10x30
2 | 53.9803.97.3 6 GRUPPO VALVOLA A/M 39 | 53.0014.32.2 6 ANELLO DI SPINTA
3 | 53.0036.09.2 1 COPERCHIO CUSCINETTO LATO D.35 40 | 80.3209.60.2 3 ANELLO OR 2,62x47,3
4 | 80.1264.00.2 1 ANELLO SEEGER D.35 41 | 53.0032.48.2 3 DISTANZIALE LANTERNE
5 | 80.6578.00.2 1 LINGUETTA 10x8x35 42 | 53.0031.53.2 3 LANTERNA ANTERIORE
6 | 53.0029.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO 43 | 53.0030.53.2 3 LANTERNA POSTERIORE
7 | 85.2629.00.2 2 TAPPO G.1/2 44 | 80.3207.00.2 6 ANELLO OR 2.62x29.82
8 | 80.3187.00.2 2 ANELLO OR 2,62x17,86 45 | 53.0036.61.2 2 STAFFE ATTACCO PIEDINI
9 | 06.0020.32.2 1 TAPPO CARICO OLIO 46 | 80.3206.00.2 1 ANELLO OR 2.62x28.25
10 | 53.0025.09.2 1 CARTER POMPA 47 | 83.5089.00.2 1 NIPPLO G.17-G.171/4
11 | 53.0012.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO 48 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4
12 | 53.0033.08.2 1 COPERCHIO POSTERIORE 49 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30
13 | 86.2330.00.2 9 VITE TCEI M6x40 UNI5931 50 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3x25
14 | 85.3515.50.2 1 SPIA OLIO 51 | 53.0035.09.2 1 COPERCHIO CUSCINETTO LATO 1"3/8
15 | 80.3217.50.2 1 ANELLO OR 3X19 52 | 86.3212.00.2 8 VITE TCEI M10x20 UNI5931
16 | 85.2688.00.2 1 TAPPO G.3/4 53 | 53.9800.97.2 3 BIELLA COMPLETA
17 | 81.2846.00.2 2 CUSCINETTO SFERE 54 | 86.2730.00.2 6 VITE TCEI M8x30 UNI5931
18 | 80.2143.10.2 2 ANELLO RADIALE 55 | 84.3652.00.2 6 ROSETTA D.8,4x13x1,2
19 | 80.3287.00.2 2 ANELLO OR 3,53x82,14 56 | 53.0037.61.2 1 SUPPORTO LATERALE DESTRO
20 | 80.3247.50.2 3 ANELLO 3.53x28.17 57 | 53.0038.61.2 1 SUPPORTO LATERALE SINISTRO
22 | 80.3204.00.2 6 ANELLO OR 2.62x23.81 58 | 81.4632.00.2 4 DADO M10 UNI 5588
23 | 85.2006.24.2 3 SPINOTTO D.12x27 59 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
24 | 80.1080.00.2 6 ANELLO D.12 60 | 84.3685.60.2 2 ROSETTA D.8.4x17x1.6 (OPTIONAL)
25 | 80.4460.00.2 3 BOCCOLA ANTIFRIZIONE 61 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
26 | 80.3206.00.2 1 ANELLO OR 2.62x28.25 62 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3x22
27 | 85.2720.00.2 1 TAPPO G.1” 63 | 31.1516.09.2 1 RACCORDO ORIENTABILE G. 3/4
28 | 80.2133.00.2 3 ANELLO RADIALE 64 | 31.1517.61.2 1 FLANGIA BLOCC. RACC. ORIENTABILE
29 | 53.0028.09.2 3 GUIDA PISTONE 65 | 84.3585.00.2 2 ROSETTA UNI 6592
30 | 53.0017.68.2 3 RONDELLA PARASPRUZZI 66 | 86.2108.00.2 2 VITE TCEI M6x16 UNI5931
31 | 53.0018.18.2 3 PISTONE CERAMICO D.38 67 | 86.3254.00.2 8 VITE TE M10X25 UNI5739
32 | 86.3325.00.2 3 VITE STEI M10x35 UNI5923 68 | 84.3696.00.2 6 ROSETTA D.8.4X18X2 (OPTIONAL)
33 | 80.3182.50.2 3 ANELLO OR 2,62x17,13 VITON 69 | 84.3810.00.2 8 ROSETTA D.10.5X21X2
34 | 53.0015.53.2 3 TAPPO SERRAGGIO PISTONE
35 | 53.0026.09.2 1 TESTATA POMPA
36 | 86.3562.00.2 8 VITE TCEI M10x70 UNI5931
37 | 53.0027.09.2 2 COPERCHIO VALVOLE

-72 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

CKS 110
5
2
a 1.u.60 (2.36") 434 (17.097) 440 (17.32%)
L o
'} § 340 (13.397) 94 (3.70") N 220 (8.667) 220 (8.66%)
- - G 3/4” ouT g 30 (1187
e z
A s .
{ g i
3 @)\ 2l 15810
30 (1.18") L\, ﬁh ‘ \J E%LH$_§
b g 3 A iy T.U.60 (2.368%) 2 &
| H i WU, 2
- ==/ ] = N
- —— |
© — i
2 a 207, .517) T1 w40 @wisr | |
1u.60 (2.367) 5 R 13 b2} #13 o) o
™ * - 35 (1.387) 140 (5.517) | 35 (1.38%) 242 (9.53%)
. 2
—
30 (1187 COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
1.18"
CODICE Q1Y CKS 110
CODE ' N.m Lbrft
86.4200.00.2 8 4 108 79.7
86.4090.00.2 6 5 68 50.2
86.2216.00.2 10 43 10 7.4
; L e 86.3439.00.2 6 44 40 29.5
Installazione e norme generali di sicurezza e B i 55 i
Pag. 2 86.3703.00.2 4 28 68 502
Installation and general safety information ('-OCT"‘BE 242) ('-OCZ'QTE 242)
Page 8 86.3950.00.2 8 | ® | (ocTE242) | (LOCTITE 242)
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni
Pag. 6
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0> -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 - - 10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT CKS 110

PART NUMBER 73.1027.97.3 73.9870.97.3| 73.9841.97.3|73.9843.97.3
P o080 57|61| 8 |13(36| 2 |8|13|24|23| 1|27|24|23| 1 |27
QUANTITIES INGLODED 3/3|/6|6/2| 6 |6|6[3|6(6(3[3|6|6|3

-73 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “CKS 110”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY POS. Q.TY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 80.2200.00.2 6 ANELLO TENUTA “V” D.45 40 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1

2 | 73.9801.97.3 6 GR. VALVOLA A/M 41 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8

3 | 73.0017.09.2 2 COPERCHIO VALVOLE 42 | 85.3515.50.2 1 SPIA LIVELLO OLIO CON OR

4 | 86.4200.00.2 8 VITE TCEI M14x40 UNI5931 43 | 86.2216.00.2 | 10 | VITE TCEI M6x25 UNI5931

5 | 86.4090.00.2 6 VITE TCEI M12x100 UNI5931 44 | 86.3439.00.2 6 VITE TCEI M10x45 UNI5931

6 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34 45 | 84.3870.00.2 6 ROSETTA SCHNORR D.10,5

7 | 85.2740.00.2 1 TAPPO G.171/4 46 | 73.9802.97.3 3 BIELLA COMPLETA

8 | 80.3262.00.2 6 ANELLO OR 3,53x41,28 47 | 85.3516.00.2 1 TAPPO + ASTA LIVELLO OLIO
13 | 80.3251.00.2 6 ANELLO OR 3,53x32,93 48 | 73.0032.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO (vr.”P”)
14 | 73.0214.09.2 1 CORPO POMPA 53 | 85.2007.40.2 3 SPINOTTO D.18x35
15 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34 54 | 80.4468.00.2 3 BOCCOLA AUTOLUBRIFICANTE
16 | 83.5090.35.2 1 NIPPLO G.171/4-G.171/2 55 | 80.1137.00.2 6 ANELLO ELS D.18 PER FORO
17 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 56 | 73.0407.09.2 3 GUIDA PISTONE
18 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 57 | 80.2180.00.2 3 ANELLO RADIALE
19 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.171/2 58 | 84.4301.00.2 3 ROSETTA PARASPRUZZI
20 | 85.2693.00.2 1 TAPPO G.3/4 59 | 73.0056.53.2 6 DISTANZIALE FISSAGGIO PISTONE
21 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22 60 | 73.0010.18.2 3 PISTONE CERAMICO D.45
22 | 73.0039.53.2 3 DISTANZIALE DI FONDO 61 | 80.3195.50.2 3 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
23 | 73.0044.32.2 6 ANELLO DI SPINTA 62 | 73.0041.51.2 3 RONDELLA FISSAGGIO PISTONE
24 | 73.0040.32.2 3 ANELLO ANTIESTRUSIONE 63 | 84.3872.00.2 3 RONDELLA CON TENUTA
25 | 73.0058.53.2 3 LANTERNA ANTERIORE 64 | 86.3950.00.2 3 VITE TCEI M12x45 UNI5931 INOX
26 | 73.0070.53.2 3 LANTERNA POSTERIORE 65 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
27 | 80.3283.00.2 3 ANELLO OR 3,53x58,74 * 66 | 84.3710.00.2 2 ROSETTA D.9x24x2 UNI6593 (OPTIONAL)
28 | 86.3703.00.2 4 VITE TE M12x25 UNI5739 67 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
29 | 84.3906.00.2 4 ROSETTA ELS D.13 UNI1751
30 | 73.0024.61.2 2 PIEDINO POMPA
31 | 73.0400.09.2 1 CARTER POMPA
32 | 86.3696.00.2 8 VITE TCEI M12x25 UNI5931
33 | 80.2143.00.2 2 ANELLO RADIALE
34 | 73.0412.09.2 2 SUPPORTO CUSCINETTO D.72
35 | 73.0413.65.2 1 SPESSORE SP.0,1
35 | 73.0414.65.2 1 SPESSORE SP.0,2
36 | 80.3210.67.2 2 ANELLO OR 2,62x88,57
37 | 81.2859.00.2 2 CUSCINETTO RULLI CON.
38 | 73.0065.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO POSTERIORE
39 | 73.0401.09.2 1 COPERCHIO POSTERIORE

* IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
74 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

CK110 P

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
i | ‘ CK 110 P
% 1.u.60 (2.36") : t.u.60 (2.367) g
o o
3 | 3
2 : 2
- __J_maﬁ_ | _.]2.; ===
|
|
_|30¢.187) I _ 130 (1187
1"
P "
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE CK 110 P
COPE | Nm | lbet |
86.3910.00.2 16 4 68 50.2
40 295
86.3960.00.2 S 60 | (LocTiITE242) | (LOCTITE 242)
Installazione e norme generali di sicurezza 86.4120.00.2 8 5 gg gg'g
Pag. 2 86.3703.00.2 4 | 2 | (locTiTE242) | (LOCTITE 242)
Installation and general safety information 86.3910.00.2 8 32 50 36.9
Pace 8 86.3696.00.2 4 30 50 36.9
g 86.2216.00.2 10 43 10 74
86.3439.00.2 6 44 40 295
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni 40 29.5
Pag. 6 Bl 73.0048.53.2 3 63 (LOCTITE 270) | (LOCTITE 270)
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%
CODICE
paODICE 73.1028.97.3 73.9871.97.3 | 73.9841.97.373.9843.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM GUARNIZ. GUARNIZ.
VALVES PISTON | VITON-PIST.
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | PACKINGS | PACKINGS
POSIZIONE ESPLOSO
"OSIZIONE ESPLOSC 33|57| 61| 8 [13(36|49| 2 |8 |13|24/23| 1 |27|24 /28| 1 |27
QUANTITO NEL KIT
QUANTITIESOINCLUDED 2133|662 1 6 6 6 3/6/6/3|3|6/6/|3

-75-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

CK110P

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “CK 110 P”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 80.2200.00.2 6 ANELLO TENUTA "V" D.45 41 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
2 | 73.9824.97.3 6 GR. VALVOLA A/M 42 | 85.3515.50.2 1 SPIA LIVELLO OLIO CON OR
3 | 73.0416.09.2 2 COPERCHIO VALVOLE 43 | 86.2216.00.2 | 10 | VITE TCEI M6x25 UNI5931
4 | 86.3910.00.2 | 16 | VITE TCEI M12x40 UNI5931 44 | 86.3439.00.2 6 VITE TCEI M10x45 UNI5931
5 | 86.4120.00.2 8 VITE TCEI M12x110 UNI5931 45 | 84.3870.00.2 6 ROSETTA SCHNORR D.10,5
6 | 80.3209.60.2 1 ANELLO OR 2,62x47,3 46 | 73.9802.97.3 3 BIELLA COMPLETA
7 | 85.2752.00.2 1 TAPPO G.1"1/2 47 | 85.3516.00.2 1 TAPPO + ASTA LIVELLO OLIO
8 | 80.3270.00.2 6 ANELLO OR 3,53x49,2 48 | 73.0032.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO (vr."P")
13 | 80.3253.00.2 6 ANELLO OR 3,53x34,52 49 | 73.0226.61.2 1 PIEDINO DX
14 | 73.0415.09.2 1 CORPO POMPA 50 | 81.4706.00.2 4 DADO AUTOBLOCCANTE M12
15 | 80.3209.60.2 1 ANELLO OR 2,62x47,3 51 | 73.0227.61.2 1 PIEDINO SX
16 | 83.5092.50.2 1 NIPPLO G.1"1/2-G.1"3/4 52 | 73.0228.61.2 2 STAFFA
17 | 80.3208.50.2 1 ANELLO OR 2,62x37,77 53 | 85.2007.40.2 3 SPINOTTO D.18x35
18 | 84.0595.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 54 | 80.4468.00.2 3 BOCCOLA AUTOLUBRIFICANTE
19 | 82.0095.00.2 1 GALLETTO G.1"3/4 55 | 80.1137.00.2 6 ANELLO ELS D.18 PER FORO
20 | 85.2693.00.2 1 TAPPO G.3/4 56 | 73.0407.09.2 3 GUIDA PISTONE
21 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22 57 | 80.2180.00.2 3 ANELLO RADIALE
22 | 73.0039.53.2 3 DISTANZIALE DI FONDO 58 | 84.4301.00.2 3 ROSETTA PARASPRUZZI|
23 | 73.0044.32.2 6 ANELLO DI SPINTA 59 | 73.0410.18.2 3 PISTONE CERAMICO D.45
24 | 73.0040.32.2 3 ANELLO ANTIESTRUSIONE 60 | 86.3986.00.2 3 VITE TCEI M12X50 UNI 5931 INOX
25 | 73.0058.53.2 3 LANTERNA ANTERIORE 61 | 80.3195.50.2 3 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
26 | 73.0070.53.2 3 LANTERNA POSTERIORE 62 | 73.0041.51.2 3 RONDELLA BLOCCAGGIO PISTONE
27 | 80.3283.00.2 3 ANELLO OR 3,53x58,74 63 | 84.3872.00.2 3 RONDELLA CON TENUTA
28 | 86.3703.00.2 4 VITE TE M12x25 UNI5739 64 | 73.0402.09.2 1 COPERCHIO VALVOLE FILET. (OPTIONAL)
29 | 84.3906.00.2 4 ROSETTA ELS D.13 UNI1751 65 | 83.0080.00.2 1 MANOMETRO (OPTIONAL)
30 | 86.3696.00.2 4 VITE TCEI M12x25 UNI5931 66 | 82.2044.50.2 1 GOMITO M/F G.3/8 (OPTIONAL)
31 | 73.0400.09.2 1 CARTER POMPA 67 | 84.5544.10.2 1 RUBINETTO A SFERA (OPTIONAL)
32 | 86.3910.00.2 8 VITE TCEI M12x40 UNI5931 68 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
33 | 80.2143.00.2 2 ANELLO RADIALE 69 | 84.3710.00.2 2 ROSETTA D.9x24x2 UNI6593 (OPTIONAL)
34 | 73.0412.09.2 2 SUPPORTO CUSCINETTO D.72 70 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
35 | 73.0413.65.2 1 SPESSORE SP.0,1 71 | 73.0048.53.2 3 TAPPO SERRAGGIO PISTONE
35 | 73.0414.65.2 1 SPESSORE SP.0,2 72 | 82.4161.00.2 3 GUARNIZIONE D.25,3x30x1
36 | 80.3210.67.2 2 ANELLO OR 2,62x88,57 73 | 86.3960.00.2 3 VITE STEI M12x45 UNI5923 INOX
37 | 81.2859.00.2 2 CUSCINETTO RULLI CON.
38 | 73.0065.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO POSTERIORE
39 | 73.0401.09.2 1 COPERCHIO POSTERIORE
40 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1

-76 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

CK120 P

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
_ | _ CK120P
% 1.u.60 (2.36") : t.u.60 (2.367) %
o @
N I >
= : i
. __J_maﬁ_ | _.]2.; =
I
I
_|30¢.187) I _ 130 (1.18%)
1"
P 1"
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
copice CK120P -
86.3910.00.2 16 4 68 50.2
40 20.5
i s i (LOCTITE 242) (LOCTITE 242)
. e 86.4120.00.2 8 5 68 50.2
Installazione e norme generali di sicurezza 68 50.2
Pag. 2 86:3703.00:2 4 28 | (LocTITE242) | (LOCTITE 242)
; ; ; 86.3910.00.2 8 32 50 36.9
Installation and general safety information SR i — = B
Page 8 86.2216.00.2 10 43 10 74
86.3439.00.2 6 44 40 20.5
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni 40 29.5
P pompe ap 73.0048.53.2 8 63 (LOCTITE 270) (LOCTITE 270)
ag. 6
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 00— -10%
CODICE
PADICE e 73.1028.97.3 73.9871.97.3| 73.9841.97.3|73.9843.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM GUARNIZ. GUARNIZ.
VALVES PISTON | VITON-PIST.
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | PACKINGS | PACKINGS
POSIZIONE ESPLOSO
O arLOSC 33|57|61| 8 [13|36(49| 2 |8(18|24/23| 1|27|24|23| 1 |27
QUANTITO NEL KIT
QUANTITIESOINCLUDED 2133|3662 1 6 6 6 3/6/6/3|3|6(6/|3

77 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

CK120P

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “CK 120 P”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 80.2200.00.2 ANELLO TENUTA "V" D.45 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8
2 | 73.9824.97.3 GR. VALVOLA A/M 85.3515.50.2 SPIA LIVELLO OLIO CON OR
3 | 73.0416.09.2 2 COPERCHIO VALVOLE 43 86.2216.00.2 10 VITE TCEI M6x25 UNI5931
4 | 86.3910.00.2 | 16 | VITE TCEI M12x40 UNI5931 44 | 86.3439.00.2 6 VITE TCEI M10x45 UNI5931
5 | 86.4120.00.2 8 VITE TCEI M12x110 UNI5931 45 | 84.3870.00.2 6 ROSETTA SCHNORR D.10,5
6 | 80.3209.60.2 1 ANELLO OR 2,62x47,3 46 | 73.9802.97.3 3 BIELLA COMPLETA
7 | 85.2752.00.2 1 TAPPO G.1"1/2 47 | 85.3516.00.2 1 TAPPO + ASTA LIVELLO OLIO
8 | 80.3270.00.2 6 ANELLO OR 3,53x49,2 48 | 73.0408.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO (vr."P")
13 | 80.3253.00.2 6 ANELLO OR 3,53x34,52 49 | 73.0226.61.2 1 PIEDINO DX
14 | 73.0415.09.2 1 CORPO POMPA 50 | 81.4706.00.2 4 DADO AUTOBLOCCANTE M12
15 | 80.3209.60.2 1 ANELLO OR 2,62x47,3 51 | 73.0227.61.2 1 PIEDINO SX
16 | 83.5092.50.2 1 NIPPLO G.1"1/2-G.1"3/4 52 | 73.0228.61.2 2 STAFFA
17 | 80.3208.50.2 1 ANELLO OR 2,62x37,77 53 | 85.2007.40.2 3 SPINOTTO D.18x35
18 | 84.0595.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 54 | 80.4468.00.2 3 BOCCOLA AUTOLUBRIFICANTE
19 | 82.0095.00.2 1 GALLETTO G.1"3/4 55 | 80.1137.00.2 6 ANELLO ELS D.18 PER FORO
20 | 85.2693.00.2 1 TAPPO G.3/4 56 | 73.0407.09.2 3 GUIDA PISTONE
21 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22 57 | 80.2180.00.2 3 ANELLO RADIALE
22 | 73.0039.53.2 3 DISTANZIALE DI FONDO 58 | 84.4301.00.2 3 ROSETTA PARASPRUZZI|
23 | 73.0044.32.2 6 ANELLO DI SPINTA 59 | 73.0410.18.2 3 PISTONE CERAMICO D.45
24 | 73.0040.32.2 3 ANELLO ANTIESTRUSIONE 60 | 86.3986.00.2 3 VITE TCEI M12X50 UNI5931 INOX
25 | 73.0058.53.2 3 LANTERNA ANTERIORE 61 | 80.3195.50.2 3 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
26 | 73.0070.53.2 3 LANTERNA POSTERIORE 62 | 73.0041.51.2 3 RONDELLA BLOCCAGGIO PISTONE
27 | 80.3283.00.2 3 ANELLO OR 3,53x58,74 63 | 84.3872.00.2 3 RONDELLA CON TENUTA
28 | 86.3703.00.2 4 VITE TE M12x25 UNI5739 64 | 73.0402.09.2 1 COPERCHIO VALVOLE FILET. (OPTIONAL)
29 | 84.3906.00.2 4 ROSETTA ELS D.13 UNI1751 65 | 83.0080.00.2 1 MANOMETRO (OPTIONAL)
30 | 86.3696.00.2 4 VITE TCEI M12X25 UNI5931 66 | 82.2044.50.2 1 GOMITO M/F G.3/8 (OPTIONAL)
31 | 73.0400.09.2 1 CARTER POMPA 67 | 84.5544.10.2 1 RUBINETTO A SFERA (OPTIONAL)
32 | 86.3910.00.2 8 VITE TCEI M12x40 UNI5931 68 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
33 | 80.2143.00.2 2 ANELLO RADIALE 69 | 84.3710.00.2 2 ROSETTA D.9x24x2 UNI6593 (OPTIONAL)
34 | 73.0411.09.2 2 SUPPORTO CUSCINETTO D.80 70 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
35 | 73.0413.65.2 1 SPESSORE SP.0,1 71 | 73.0048.53.2 3 TAPPO SERRAGGIO PISTONE
35 | 73.0414.65.2 1 SPESSORE SP.0,2 72 | 82.4161.00.2 3 GUARNIZIONE D.25,3x30x1
36 | 80.3210.67.2 2 ANELLO OR 2,62x88,57 73 | 86.3960.00.2 3 VITE STEI M12x45 UNI5923 INOX
37 | 81.2940.00.2 2 CUSCINETTO RULLI CONICI
38 | 73.0065.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO POSTERIORE
39 | 73.0401.09.2 1 COPERCHIO POSTERIORE
40 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
-78 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

C146 P - PR - PP

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

I
g I g
S 1.u.60 (2.36%) | 1u.60 (2.36") &
« (3
5 | 5
— I
=
i |
i |
_30 (1.18") | _.30 (1.18%)

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

100

BT.O.T3/8 ASAE

§ - . — 55 (2.177)
T ! i ‘ i :; 10 (0.59") 3| 5 (0.207)
N4 Eor] M1Zx1.75, 180 | P
' e L) xﬁ o .

5. 210 ILE b o a0

#35 5038 (1.387)
w10

25 (0.98")
" ”
PP" 65 (2.56")
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
coDICE C146 P - PR - PP
QTY
86.4200.00.2 16 10 108 79.7
86.4090.00.2 12 12 68 50.2
86.2216.00.2 16 30 10 7.4
: o 40 29.5
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3900.00.2 6 61 (LOCTITE 242) (LOCTITE 242)
Pag. 2 86.1924.00.2 6 39 3 2.2
; ; ; 5 3.7
Installation and general safety information 86.1930.00.2 12 34 (LOCTITE 242) (LOGTITE 242)
Page 8 73.0048.53.2 6 64 40 295
HRESS (LOCTITE 270) (LOCTITE 270)
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni 68 50.2
Paq. 6 R 86.3740.00.2 4 53 | (LocTITE242) | (LOCTITE 242)
9 86.3696.00.2 8 47 50 36.9
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT C 146 P - PR - PP

A 76.1060.97.3 76.9870.97.3| 73.9845.97.3 | 76.9825.97.3 76.9805.97.3 76.9812.97.3
P TION NUMBER 55|63|21|20(15|42|46| 2 |20|15|70|68| 1 [65(70/68| 1 (65| 70 |68 |1 |65 |69 |66 55
o uaNTITS NEL KIT_ 6|6[4[12012 2] 1| 12 [12/12| 6|12/12| 6| 6|12[12| 6| 6 [12[12| 6 | 6 | 6 6

-79 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 146 P - PR - PP”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE aTY DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER i DESCRIPTION

1 | 80.2200.00.2 ANELLO TENUTA A “V” D.45 80.3290.00.2 2 ANELLO OR 3,53x85,32
2 | 73.9801.97.3 GRUPPO VALVOLA A/M 73.0061.65.2 1 SPESSORE SP.0,1
3 | 80.3219.10.2 2 ANELLO OR 3,0x30 43 73.0060.65.2 1 SPESSORE SP.0,2
4 | 83.5090.35.2 2 NIPPLO G.171/4-G.171/2 44 | 73.0003.09.2 | 2:1 | SUPPORTO CUSCINETTO
5 | 80.3209.00.2 2 ANELLO OR 2,62x39,34 44 | 73.0015.09.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO (vr.”PR”)
6 | 85.2693.00.2 2 TAPPO G.3/4 45 | 80.2143.00.2 | 2:1 | ANELLO RADIALE
7 | 80.3218.00.2 2 ANELLO OR 3,0x22 46 | 80.2099.60.2 1 CAPPELLOTTO D.52x7 (vr.”PP” e “PR”)
8 | 76.0224.09.2 1 CORPO POMPA “SINISTRO” 47 | 86.3696.00.2 8 VITE TCEI M12x25 UNI5931
9 | 73.0017.09.2 4 COPERCHIO VALVOLE 48 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
10 | 86.4200.00.2 | 16 | VITE TCElI M14x40 UNI5931 49 | 82.4109.00.2 1 GUARNIZIONE D.17x22x1
11 | 84.0561.00.2 2 RACCORDO CURVO D.30 50 | 85.3515.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO
12 | 86.4090.00.2 | 12 | VITE TCEI M12x100 UNI5931 51 | 73.0024.61.2 2 PIEDINO
13 | 80.3209.00.2 2 ANELLO OR 2,62x39,34 52 | 84.3906.00.2 4 ROSETTA ELASTICA D.13
14 | 85.2740.00.2 2 TAPPO G.171/4 53 | 86.3740.00.2 4 VITE TE M12x30 UNI5739
15 | 80.3251.00.2 | 12 | ANELLO OR 3,53x32,93 54 | 80.4465.00.2 6 BOCCOLA ANTIFRIZIONE
20 | 80.3262.00.2 | 12 | ANELLO OR 3,53x41,28 55 | 80.2180.00.2 6 ANELLO RADIALE
21 | 80.3217.30.2 4 ANELLO OR 3,0x16 56 | 85.2007.50.2 6 SPINOTTO
22 | 80.2089.00.2 2 ANELLO RADIALE 57 | 73.0011.09.2 6 PATTINO PORTA PISTONE
23 | 80.1160.00.2 2 ANELLO SEEGER D.22 58 | 84.4301.00.2 6 ROSETTA PARASPRUZZI
24 | 76.0055.82.2 1 TUBO COLLEGAMENTO MANDATA 60 | 73.0010.18.2 6 PISTONE CERAMICO D.45
25 | 76.0001.08.2 1 CARTER POMPA 61 | 86.3900.00.2 6 VITE STEI M12x40 UNI5923 INOX
26 | 80.6585.00.2 1 LINGUETTA 10x8x55 (vr.”PP”) 62 | 82.4161.00.2 6 GUARNIZIONE D.25,3x30x1
26 | 80.6530.00.2 1 LINGUETTA 8x7x30 (vr.”PR”) 63 | 80.3195.50.2 6 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
27 | 80.1264.00.2 1 ANELLO SEEGER D.35 (vr."PP”) 64 | 73.0048.53.2 6 TAPPO SERRAGGIO PISTONE
28 | 73.0037.26.2 1 ALBERO ECC. D.35 (vr."PP”) 65 | 80.3283.00.2 6 ANELLO OR 3,53x58,74 *
28 | 73.0033.26.2 1 ALBERO ECC. D.30 (vr.”PR”) 66 | 73.0070.53.2 6 LANTERNA POSTERIORE
29 | 73.0030.26.2 1 ALBERO ECC. 173/8 (vr.”"P”) 67 | 82.0070.00.2 2 GALLETTO G.171/2
30 | 86.2216.00.2 | 16 | VITE TCEI M6x25 UNI5931 68 | 73.0044.32.2 | 12 | ANELLO DI SPINTA
31 | 85.3519.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO 69 | 73.0068.53.2 6 LANTERNA ANTERIORE
32 | 76.0002.09.2 1 COPERCHIO 70 | 73.0040.32.2 6 ANELLO ANTIESTRUSIONE
33 | 76.0065.72.2 1 GUARNIZIONE CARTER 71 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
34 | 86.1930.00.2 | 12 | VITE TCEI M5x12 UNI5931 72 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
35 | 84.3651.50.2 | 12 ROSETTA SCHNORR D.5,3 73 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
36 | 76.0046.61.2 6 FORCELLA
37 | 76.0010.09.2 6 BIELLA SINGOLA ALLUMINIO
37 | 76.0014.11.2 6 BIELLA SINGOLA BRONZO (OPTIONAL)
38 | 76.0047.76.2 6 ANELLO SERRAGGIO BIELLE
39 | 86.1924.00.2 6 VITE STEI M5x6 UNI5927 ESLOK
40 | 76.0223.09.2 1 CORPO POMPA “DESTRO”
41 | 81.2859.00.2 2 CUSCINETTO RULLI

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
-80-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

C220P - PP

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
z : . C220 P
g 1.u.60 (2.367) | 1.u.60 (2.36%) §
x ©
.} ! .} :ﬁ? - L_67 - 1‘::1 - &7
- l - r Z lamse 160 = = z
[ 2
e e |
: { } I . i l T i»
Wy A\d ]
[ A -
30 (1.187) | 30 (1.18%) I AN ]i@ @ @ @
—_—-—— — e —— 5
nP bely o e
" R t@ .
, 3 ]
v d H
N . [ :; E g
| [ 3
55 (2.177) N'4Forl M126175, \ : ;
10 (0.39%) ;,;: 5 (0.207) ﬂ,j - — 20 L“‘ 11"
by o
Gl
3
25 (0.98")
" ”
PP, |85 @389 COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
C220P - PP
86.4200.00.2 16 10 108 79.7
86.4090.00.2 12 12 68 50.2
86.2216.00.2 16 30 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.1930.00.2 12 34 (LooT|5TE 242) (LOC‘I?I'.I?E 242)
Pag. 2 86.1924.00.2 6 39 3 22
Installation and general safety information Lotiino - el gg ggg
Page 8 86.3740.00.2 4 53 | (LoCTITE242) | (LOCTITE 242)
40 29.5
S . . . 86.3950.00.2 6 64
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni (LOCTITE 242) (LOCTITE 242)
Pag. 6
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%
CODICE
AR NUMBER 76.1060.97.3 76.9870.97.3 | 73.9845.97.3 | 76.9825.97.3 76.9835.97.3 76.9812.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA YAM GUARNIZ. SRR TENUTE COMPLETE FHRLE I CUE
DESCRIPTION PUMP KIT VASSY | PACKINGS | BACKINGS |  COMPLETE PACKINGS | pyyncasb ol seaLs
POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER 55|61/21]20(15|42|46| 2 |20(15|70|68|1 |65|70/68| 1|65|70| 68| 1 [65|71|69|66 55
QUANTITO NEL KIT
QUANTITIES INCLUBED 616|4|12/12|2 (1| 12 |12|12|6|12[12|6 |6 |12(12| 6| 6 |12|12| 6|6 | 6|6 6

-81-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

C220P - PP

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 220 P - PP”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE aTY DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER i DESCRIPTION

1 | 80.2200.00.2 ANELLO TENUTA A “V” D.45 73.0060.65.2 1 SPESSORE SP.0,2
2 | 73.9801.97.3 GRUPPO VALVOLA A/M 73.0003.09.2 2 SUPPORTO CUSCINETTO
3 | 80.3219.10.2 2 ANELLO OR 3,0x30 45 80.2143.00.2 | 2+1 | ANELLO RADIALE
4 | 83.5090.35.2 2 NIPPLO G.171/4-G.171/2 46 | 80.2099.60.2 1 CAPPELLOTTO D.52x7 (vr.”PP”)
5 | 80.3209.00.2 2 ANELLO OR 2,62x39,34 47 | 86.3696.00.2 8 VITE TCEI M12x25 UNI5931
6 | 85.2693.00.2 2 TAPPO G.3/4 48 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
7 | 80.3218.00.2 2 ANELLO OR 3,0x22 49 | 82.4109.00.2 1 GUARNIZIONE D.17x22x1
8 | 76.0224.09.2 1 CORPO POMPA “SINISTRO” 50 | 85.3515.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO
9 | 73.0017.09.2 4 COPERCHIO VALVOLE 51 | 73.0024.61.2 2 PIEDINO
10 | 86.4200.00.2 | 16 | VITE TCElI M14x40 UNI5931 52 | 84.3906.00.2 4 ROSETTA ELASTICA D.13
11 | 84.0591.00.2 2 RACCORDO CURVO D.40 53 | 86.3740.00.2 4 VITE TE M12x30 UNI5739
12 | 86.4090.00.2 | 12 | VITE TCEI M12x100 UNI5931 54 | 80.4465.00.2 6 BOCCOLA ANTIFRIZIONE
13 | 80.3209.00.2 2 ANELLO OR 2,62x39,34 55 | 80.2180.00.2 6 ANELLO RADIALE
14 | 85.2740.00.2 2 TAPPO G.171/4 56 | 85.2007.50.2 6 SPINOTTO
15 | 80.3251.00.2 | 12 | ANELLO OR 3,53x32,93 57 | 73.0011.09.2 6 PATTINO PORTA PISTONE
20 | 80.3262.00.2 | 12 | ANELLO OR 3,53x41,28 58 | 73.0056.53.2 | 12 DISTANZIALE FISSAGGIO PISTONE
21 | 80.3217.30.2 4 ANELLO OR 3,0x16 59 | 84.4301.00.2 6 ROSETTA PARASPRUZZI
22 | 80.2089.00.2 2 ANELLO RADIALE 60 | 73.0010.18.2 6 PISTONE CERAMICO D.45
23 | 80.1160.00.2 2 ANELLO SEEGER D.22 61 | 80.3195.50.2 6 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
24 | 76.0056.82.2 1 TUBO COLLEGAMENTO MANDATA 62 | 73.0041.51.2 6 RONDELLA FISSAGGIO PISTONE
25 | 76.0300.08.2 1 CARTER POMPA 63 | 84.3872.00.2 6 RONDELLA
26 | 80.6585.00.2 1 LINGUETTA 10x8x55 (vr.”PP”) 64 | 86.3950.00.2 6 VITE TCEI M12x45 UNI5931 INOX
27 | 80.1264.00.2 1 ANELLO SEEGER D.35 (vr.”PP”) 65 | 80.3283.00.2 6 ANELLO OR 3,53x58,74 *
28 | 76.0027.26.2 1 ALBERO ECC. D.35 (vr.”PP”) 66 | 73.0070.53.2 6 LANTERNA POSTERIORE
29 | 73.0032.26.2 1 ALBERO ECC. 173/8 (vr.”P”) 67 | 82.0070.00.2 2 GALLETTO G.171/2
30 | 86.2216.00.2 | 16 | VITE TCEI M6x25 UNI5931 68 | 73.0044.32.2 | 12 | ANELLO DI SPINTA
31 | 85.3519.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO 69 | 73.0058.53.2 6 LANTERNA ANTERIORE
32 | 76.0002.09.2 1 COPERCHIO 70 | 73.0040.32.2 6 ANELLO ANTIESTRUSIONE
33 | 76.0065.72.2 1 GUARNIZIONE CARTER 71 | 73.0039.53.2 6 DISTANZIALE DI FONDO
34 | 86.1930.00.2 | 12 | VITE TCEI M5x12 UNI5931 72 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
35 | 84.3651.50.2 | 12 ROSETTA SCHNORR D.5,3 73 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
36 | 76.0046.61.2 6 FORCELLA 74 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
37 | 76.0010.09.2 6 BIELLA SINGOLA ALLUMINIO
37 | 76.0014.11.2 6 BIELLA SINGOLA BRONZO (OPTIONAL)
38 | 76.0047.76.2 6 ANELLO SERRAGGIO BIELLE
39 | 86.1924.00.2 6 VITE STEI M5x6 UNI5927 ESLOK
40 | 76.0223.09.2 1 CORPO POMPA “DESTRO”
41 | 81.2859.00.2 2 CUSCINETTO RULLI
42 | 80.3290.00.2 2 ANELLO OR 3,53x85,32
43 | 73.0061.65.2 1 SPESSORE SP.0,1

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
-82-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

C 110 PW

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
PW | = C 110 PW
1.u.60 (2.36") | tu.60 (236" 3
® -
| > -
: 2
! - 2
I P
- T e
| |eliey!
I
i ! (gt ,
30 (1e) 30 (1.18”) : i
| ]

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE C 110 PW
86.1924.00.2 3 25 3 2.2
86.2216.50.2 10 39 10 7.4
86.3439.00.2 6 32 40 29.5
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3606.50.2 8 6 gg gg:g
Pag. 2 4 50* “(LOCTITE 242) | *(LOCTITE 242)
Installation and general safety information 86.3950.00.2 3 21 (LOCT?TOE 242) (LOC%QT'E 242)
Page 8 86.4090.50.2 6 12 68 50.2
86.4210.00.2 8 10 108 79.7
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni
Pag. 6
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 - 10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 — - 10%
CODICE
PART NUMBER 73.1022.97.3 73.9870.97.3| 73.9841.97.3 | 73.9843.97.3
- KIT POMPA VAM GUARNIZ. GUARNIZ.
VALVES PISTON VITON-PIST.
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY PACKINGS PACKINGS
POSIZIONE ESPLOSO
POSTION MUMBER 44|52 |57(15(20 (41122 | 2 [15|20(64(62 |1 59 | 64 | 62| 1 |59
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 2/3|3/6/6/2/3 6 1 6/6|36/6/3|3|/6|6|3

-83 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

C 110 PW

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 110 PW”

CODICE Ty DENOMINAZIONE CODICE Q.TY DENOMINAZIONE
PART NUMBER ’ DESCRIPTION PART NUMBER ) DESCRIPTION
6 1
6 1

1 | 80.2200.00.2 ANELLO TENUTA A “V’ D45 37 | 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8

2 | 73.9801.97.3 GRUPPO VALVOLA A/M 38 | 82.4107.00.2 GUARNIZIONE D.16,5x23x1

3 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 39 | 86.2216.50.2 | 10 | VITE TCEl M6x25 UNI5931

4 | 83.5090.35.2 1 NIPPLO G.171/4-G.1”1/2 40 | 81.2859.00.2 2 CUSCINETTO RULLI

5 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34 41 | 80.3290.00.2 2 ANELLO OR 3,53x85,32

6 | 85.2693.50.2 1 TAPPO G.3/4 NICHELATO 42 | 73.0061.65.2 1 SPESSORE SP.0,1

7 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22 42 | 73.0060.65.2 1 SPESSORE SP.0,2

8 | 73.0215.09.2 1 CORPO POMPA NICHELATO 43 | 73.0003.09.2 2 SUPPORTO CUSCINETTO

9 | 73.0026.09.2 2 COPERCHIO VALVOLE NICHELATO 44 | 80.2143.00.2 2 ANELLO RADIALE

10 | 86.4210.00.2 8 VITE TCEI M14x40 UNI5931 46 | 86.3696.50.2 8 VITE TCEI M12x25 UNI5931

11 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 47 | 73.0025.61.2 2 PIEDINO

12 | 86.4090.50.2 6 VITE TCElI M12x100 UNI5931 48 | 85.2690.00.2 1 TAPPO CONICO EI G.3/4

13 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34 49 | 84.3844.50.2 4 ROSETTA D.12,2x21x2,5

14 | 85.2740.00.2 1 TAPPO G.1"1/4 50 | 86.3696.50.2 4 VITE TCElI M12x25 UNI5931

15 | 80.3251.00.2 6 ANELLO OR 3,53x32,93 51 | 80.4465.00.2 3 BOCCOLA ANTIFRIZIONE

16 | 73.0052.43.2 6 SEDE VALVOLA A/M 52 | 80.2180.00.2 3 ANELLO RADIALE

17 | 73.0053.68.2 6 OTTURATORE VALVOLA A/M 53 | 85.2007.50.2 3 SPINOTTO

18 | 73.0066.51.2 6 MOLLA VALVOLA A/M 54 | 73.0011.09.2 3 PATTINO PORTA PISTONE

19 | 73.0028.32.2 6 GUIDA VALVOLA A/M 55 | 73.0056.53.2 6 DISTANZIALE PISTONE
20 | 80.3262.00.2 6 ANELLO OR 3,53x41,28 56 | 73.0010.18.2 3 PISTONE CERAMICO D.45
21 | 86.3950.00.2 3 VITE TCEI M12x45 UNI5931 INOX 57 | 80.3195.50.2 3 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
22 | 84.3872.00.2 3 RONDELLA CON TENUTA 58 | 73.0041.51.2 3 RONDELLA FISSAGGIO PISTONE
23 | 84.4301.00.2 3 ROSETTA PARASPRUZZI 59 | 80.3283.00.2 3 ANELLO OR 3,53x58,74 *
24 | 73.0300.08.2 1 CARTER POMPA 60 | 73.0079.54.2 3 LANTERNA POSTERIORE NICHELATA
25 | 86.1924.00.2 3 VITE STEI M5x6 UNI5927 ESLOK 61 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2
29 | 73.0032.26.2 1 ALBERO ECC. 173/8 (w.”P”) 62 | 73.0044.32.2 6 ANELLO DI SPINTA

30 | 73.0005.09.2 3 BIELLA COMPLETA ALLUMINIO 63 | 73.0059.53.2 3 LANTERNA ANTERIORE NICHELATA
30 | 73.0008.11.2 3 BIELLA COMPLETA BRONZO (OPTIONAL) 64 | 73.0040.32.2 3 ANELLO ANTIESTRUSIONE

31 | 84.3870.00.2 6 ROSETTA SCHNORR D.10,5 65 | 73.0039.53.2 3 DISTANZIALE DI FONDO
32 | 86.3439.00.2 6 VITE TCEI M10x45 UNI5931 66 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
33 | 85.3517.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO 67 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
34 | 73.0065.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO 68 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
35 | 73.0002.09.2 1 COPERCHIO
36 | 85.3515.50.2 1 SPIA LIVELLO OLIO

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
-84 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

C 146 PW

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
C 146 PW
_ PW | _
§ N | § 522 _ = -
é 1u.60 (2.367) 1.u.60 (2.36") ; & - = E
2 : 2 X Hiaah R )
, T e—tTelle|le||eiL
A S R 1 E
| B o LB
i | lETL‘ H
30 (1.18") __30 (1.18") i - JF,L_!E
P S
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE C 146 PW
CODE QTY N. POS. Nm ‘ Lbrft
86.4210.00.2 16 10 108 79.7
86.4090.50.2 12 12 68 50.2
86.2216.50.2 16 30 10 7.4
. T 5 3.7
Installazione e norme generali di sicurezza 86.1930.00.2 16 34 (LOCTITE 242) (LOGTITE 242)
Pag. 2 86.1924.00.2 6 39 3 2.2
3 ; ; 20 14.8
;gsta/lgt/on and general safety information 86.3900.00.2 6 61 (LOCTITE 270) (LOCTITE 270)
age 86.3696.50.2 8 47 50 36.9
40 29.5
73.0048.51.2 6 64
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni (LOCT(I;E 242) (LOCELTE 242)
g ® 86.3740.50.2 4 53 (LOCTITE 242) (LOCTITE 242)
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT C 146 PW

PARTNUMBER 76.1060.97.3 76.9870.97.3 | 73.9845.97.3 | 76.9825.97.3 76.9812.97.3
POeTION NOMBER 55|63|21|20(15(42|46| 2 |20/15|70/68| 1 |65|70|68| 1 |65 55
QUANTITIES INGLUDED 6|6|4|12[12)2 1| 12 |12[12| 6 [12]12|6 |6 [12|12] 6 6

-85-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 146 PW”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE aTY DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER ) DESCRIPTION

1 | 80.2200.00.2 ANELLO TENUTA A “V” D.45 73.0061.65.2 1 SPESSORE SP.0,1
2 | 73.9801.97.3 GRUPPO VALVOLA A/M 73.0060.65.2 1 SPESSORE SP.0,2
3 | 80.3219.10.2 2 ANELLO OR 3,0x30 44 73.0003.09.2 2 SUPPORTO CUSCINETTO
4 | 83.5090.35.2 2 NIPPLO G.171/4-G.171/2 45 | 80.2143.00.2 2 ANELLO RADIALE
5 | 80.3209.00.2 2 ANELLO OR 2,62x39,34 47 | 86.3696.50.2 8 VITE TCEI M12x25 UNI5931
6 | 85.2693.50.2 2 TAPPO G.3/4 NICHELATO 48 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
7 | 80.3218.00.2 2 ANELLO OR 3,0x22 49 | 82.4109.00.2 1 GUARNIZIONE D.17x22x1
8 | 76.0226.09.2 1 CORPO POMPA “SINISTRO” NICHELATO 50 | 85.3515.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO
9 | 73.0026.09.2 4 COPERCHIO VALVOLE NICHELATO 51 | 73.0025.61.2 2 PIEDINO
10 | 86.4210.00.2 | 16 | VITE TCEI M14x40 UNI5931 52 | 84.3844.50.2 4 ROSETTA D.12,2x21x2,5
11 | 84.0561.00.2 2 RACCORDO CURVO D.30 53 | 86.3740.50.2 4 VITE TE M12x30 UNI5739
12 | 86.4090.50.2 | 12 | VITE TCEI M12x100 UNI5931 54 | 80.4465.00.2 6 BOCCOLA ANTIFRIZIONE
13 | 80.3209.00.2 2 ANELLO OR 2,62x39,34 55 | 80.2180.00.2 6 ANELLO RADIALE
14 | 85.2740.00.2 2 TAPPO G.171/4 56 | 85.2007.50.2 6 SPINOTTO
15 | 80.3251.00.2 | 12 | ANELLO OR 3,53x32,93 57 | 73.0011.09.2 6 PATTINO PORTA PISTONE
20 | 80.3262.00.2 | 12 | ANELLO OR 3,53x41,28 58 | 84.4301.00.2 6 ROSETTA PARASPRUZZI|
21 | 80.3217.30.2 4 ANELLO OR 3,0x16 60 | 73.0010.18.2 6 PISTONE CERAMICO D.45
22 | 80.2089.00.2 2 ANELLO RADIALE 61 | 86.3900.00.2 6 VITE STEI M12x40 UNI5923 INOX
23 | 80.1160.00.2 2 ANELLO SEEGER D.22 63 | 80.3195.50.2 6 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
24 | 76.0058.82.2 1 TUBO COLLEGAMENTO MANDATA NICHELATO 64 | 73.0048.51.2 6 TAPPO SERRAGGIO PISTONE INOX
25 | 76.0001.08.2 1 CARTER POMPA 65 | 80.3283.00.2 6 ANELLO OR 3,53x58,74 *
29 | 73.0030.26.2 1 ALBERO ECC. 173/8 (vr."P”) 66 | 73.0079.54.2 6 LANTERNA POSTERIORE NICHELATA
30 | 86.2216.50.2 | 16 | VITE TCEI M6x25 UNI5931 67 | 82.0070.00.2 2 GALLETTO G.1"1/2
31 | 85.3519.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO 68 | 73.0044.32.2 | 12 | ANELLO DI SPINTA
32 | 76.0002.09.2 1 COPERCHIO 69 | 73.0078.54.2 6 LANTERNA ANTERIORE NICHELATA
33 | 76.0065.72.2 1 GUARNIZIONE CARTER 70 | 73.0040.32.2 6 ANELLO ANTIESTRUSIONE
34 | 86.1930.00.2 | 12 | VITE TCEI M5x12 UNI5931 71 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
35 | 84.3651.50.2 | 12 ROSETTA SCHNORR D.5,3 72 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
36 | 76.0046.61.2 6 FORCELLA 73 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
37 | 76.0010.09.2 6 BIELLA SINGOLA ALLUMINIO
37 | 76.0014.11.2 6 BIELLA SINGOLA BRONZO (OPTIONAL)
38 | 76.0047.76.2 6 ANELLO SERRAGGIO BIELLE
39 | 86.1924.00.2 6 VITE STEI M5x6 UNI5927 ESLOK
40 | 76.0225.09.2 1 CORPO POMPA “DESTRO” NICHELATO
41 | 81.2859.00.2 2 CUSCINETTO RULLI
42 | 80.3290.00.2 2 ANELLO OR 3,53x85,32

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
- 86 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

C 230 PW

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
PW C 230 PW
| -
° ©
% | % 522 _ = _
g 1.u.60 (2.36") 1.u.60 (2.36") § 52 - d )
o | © 1160 2
» | o N :
2 | 2 ==
8 Loy i
| . @ @ ¥
| IF |11 P
| 2, GpllslBl
i d T 5
30 (1.18") | 30 (1.18") g ol
——t-————— ——f——— 180 l 3
L—.—d e
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE C 230 PW
86.4210.00.2 16 10 108 79.7
86.4090.50.2 12 12 68 50.2
86.2216.50.2 16 30 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.1930.00.2 12 | a4 (LOCTISTE - (LOCT:’;'T7E -
Pag. 2 86.1924.00.2 6 39 3 2.2
i i i 68 50.2
g):éeglgtlon and general safety information 86.3740.50.2 4 53 (LOGTITE 242) (LOGTITE 242)
40 29.5
86.3950.00.2 6 64 (LOCTITE 242) (LOCTITE 242)
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni 86.3696.50.2 8 47 68 50.2
Pag. 6
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 -10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT C 230 PW

AR NTEER 76.1060.97.3 76.9870.97.3| 73.9845.97.3 | 76.9825.97.3 76.9812.97.3
ey P VitlEs | PISTON" | viroN b e |
R OSHTION NOVBER. 55|61/21|20|15(42|46| 2 |20/15|70/68| 1 |65|70/68| 1 |65 55
| uammoneLkr | 6 (6|4 [12/12|2 1| 12 f2[12|6 [12/12 |6 |6 [1212|6 6

-87-


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI IN PRODUZIONE
PISTON PUMPS CURRENTLY PRODUCED

C 230 PW

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 230 PW”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. Q.TY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 80.2200.00.2 | 12 | ANELLO TENUTA A “V” D.45 44 | 73.0003.09.2 2 SUPPORTO CUSCINETTO

2 | 73.9801.97.3 | 12 | GRUPPO VALVOLA A/M 45 | 80.2143.00.2 2 ANELLO RADIALE

3 | 80.3219.10.2 2 ANELLO OR 3,0x30 47 | 86.3696.50.2 8 VITE TCEI M12x25 UNI5931

4 | 83.5090.35.2 2 NIPPLO G.171/4-G.171/2 48 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8

5 | 80.3209.00.2 2 ANELLO OR 2,62x39,34 49 | 82.4109.00.2 1 GUARNIZIONE D.17x22x1

6 | 85.2693.50.2 2 TAPPO G.3/4 NICHELATO 50 | 85.3515.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO

7 | 80.3218.00.2 2 ANELLO OR 3,0x22 51 | 73.0025.61.2 2 PIEDINO

8 | 76.0226.09.2 1 CORPO POMPA “SINISTRO” NICHELATO 52 | 84.3844.50.2 4 ROSETTA D.12,2x21x2,5

9 | 73.0026.09.2 4 COPERCHIO VALVOLE NICHELATO 53 | 86.3740.50.2 4 VITE TE M12x30 UNI5739
10 | 86.4210.00.2 | 16 | VITE TCElI M14x40 UNI5931 54 | 80.4465.00.2 6 BOCCOLA ANTIFRIZIONE
11 | 84.0591.00.2 2 RACCORDO CURVO D.40 55 | 80.2180.00.2 6 ANELLO RADIALE
12 | 86.4090.50.2 | 12 | VITE TCEI M12x100 UNI5931 56 | 85.2007.50.2 6 SPINOTTO
13 | 80.3209.00.2 2 ANELLO OR 2,62x39,34 57 | 73.0011.09.2 6 PATTINO PORTA PISTONE
14 | 85.2740.00.2 2 TAPPO G.171/4 58 | 73.0056.53.2 | 12 DISTANZIALE FISSAGGIO PISTONE
15 | 80.3251.00.2 | 12 | ANELLO OR 3,53x32,93 59 | 84.4301.00.2 6 ROSETTA PARASPRUZZI
20 | 80.3262.00.2 | 12 | ANELLO OR 3,53x41,28 60 | 73.0010.18.2 6 PISTONE CERAMICO D.45
21 | 80.3217.30.2 4 ANELLO OR 3,0x16 61 | 80.3195.50.2 6 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
22 | 80.2089.00.2 2 ANELLO RADIALE 62 | 73.0041.51.2 6 RONDELLA FISSAGGIO PISTONE
23 | 80.1160.00.2 2 ANELLO SEEGER D.22 63 | 84.3872.00.2 6 RONDELLA
24 | 76.0057.82.2 1 TUBO COLLEGAMENTO MANDATA NICHELATO 64 | 86.3950.00.2 6 VITE TCEI M12x45 UNI5931 INOX
25 | 76.0300.08.2 1 CARTER POMPA 65 | 80.3283.00.2 6 ANELLO OR 3,53x58,74 *
29 | 73.0032.26.2 1 ALBERO ECC. 173/8 (vr.”"P”) 66 | 73.0079.54.2 6 LANTERNA POSTERIORE NICHELATA
30 | 86.2216.50.2 | 16 | VITE TCEI M6x25 UNI5931 67 | 82.0070.00.2 2 GALLETTO G.1"1/2
31 | 85.3519.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO 68 | 73.0044.32.2 | 12 | ANELLO DI SPINTA
32 | 76.0002.09.2 1 COPERCHIO 69 | 73.0059.53.2 6 LANTERNA ANTERIORE NICHELATA
33 | 76.0065.72.2 1 GUARNIZIONE CARTER 70 | 73.0040.32.2 6 ANELLO ANTIESTRUSIONE
34 | 86.1930.00.2 | 12 | VITE TCEI M5x12 UNI5931 71 | 73.0039.53.2 6 DISTANZIALE DI FONDO
35 | 84.3651.50.2 | 12 ROSETTA SCHNORR D.5,3 72 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
36 | 76.0046.61.2 6 FORCELLA 73 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
37 | 76.0010.09.2 6 BIELLA SINGOLA ALLUMINIO 74 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
37 | 76.0014.11.2 6 BIELLA SINGOLA BRONZO (OPTIONAL)
38 | 76.0047.76.2 6 ANELLO SERRAGGIO BIELLE
39 | 86.1924.00.2 6 VITE STEI M5x6 UNI5927 ESLOK
40 | 76.0225.09.2 1 CORPO POMPA “DESTRO” NICHELATO
41 | 81.2859.00.2 2 CUSCINETTO RULLI
42 | 80.3290.00.2 2 ANELLO OR 3,53x85,32
43 | 73.0061.65.2 1 SPESSORE SP.0,1
43 | 73.0060.65.2 1 SPESSORE SP.0,2

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
-88-


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: A

MANUAL MULTICONTROL

Table: AO



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: A

MANUAL MULTICONTROL - REGULATION UNIT

Table: A1



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MANUAL MULTICONTROL - VOLUMETRIC VALVE (VPBPM)

-91-


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MANUAL MULTICONTROL - LINE FILTERS

Selfcleaning

Standard



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MANUAL MULTICONTROL - RS MANUAL VALVE



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: A

MANUAL MULTICONTROL - RD MANUAL VALVE

Table: A5



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MANUAL MULTICONTROL - NEW RD MANUAL VALVE

Kit by-pass intermedio
25.8216.97.3
Intermediate by-pass kit

l

Kit by-pass terminale
25.8217.97.3
Terminal by-pass kit

o A

& 250509.32.2
85.1148.00.2 ——
25.0490.32.2 / 84.7411.00.2

24.0520.49.2
25.0059.49.2 —

80.3181.50.2

25.0488.32.2
25.0356.49.2 o O/ 803200502

Z803177.002

25.0491.32.2
85.1148.00.2
25.0490.32.2
25.0058.49.2
80.3200.50.2

25.0038.32.2

25.0356.49.2 \ﬂ

84.7411.00.2

24.0520.48.2

80.3181.50.2

25.0489.32.2

80.3200.50.2

82.0045.00.2

84.0542.00.2

85.1139.90.2
25.0373.32.2
25.0370.32.2
80.3200.00.2
80.3087.60.2
84.3653.00.2
25.9816.97.3 < 25.0372.51.2
25.0058.51.2
84.3653.00.2
25.0352.32.2
80.3087.60.2
25.0352.32.2
84.3525.00.2
QI 4513.50.2

25.0339.32.2

80.3208.30.2

25.0321.322 )
25.0340.322 B
25.0341.322 O
25.0342.322 €
25.0367.32.2 (3/4 NPTF.)
25.8157.97.3 (1" GAS)

25.8217.97.3

-905 -



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MANUAL MULTICONTROL - INLET AND BYPASS FITTINE KITS



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: B

MOTOR POWERED MULTICONTROL

Table: BO



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED MULTICONTROL - REGULATING UNIT



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: B

MOTOR POWERED MULTICONTROL - VPBPM

Table: B2



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: B

o B

MOTOR POWERED MULTICONTROL - LINE FILTERS

Selfcleaning

Standard

-100 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED MULTICONTROL - RD MOTOR POWERED VALVE

=101 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: B

o B

MOTOR POWERED MULTICONTROL - NEW RD VALVE

Kit by-pass intermedio Kit by-pass terminale
25.8216.97.3 25.8217.97.3
Intermediate by-pass kit Terminal by-pass kit
| |
S 250509322 | | 250509322 ————_ =m 84.7411.00.2
85.1148.00.2 o8 0461502
25.0491.32.2 24.0520.49.2
25.0490.32.2 /84,?411.00.2
24.0520.49.2 85.1148.00.2 80.3181.50.2
25.0059.49.2 i
25.0490.32.2 25.0489.32.2
80.3181.502 | | 55 5059.49.2 80.3200.50.2
25.0488.32.2
_ 80.3200.50.2 82.0045.00.2
25.0356.49.2 e L 80.3200.50.2
25.0038.32.2 A 84.0542.00.2
25.0356.49.2 \ﬂ
25.8216.97.3 _ RD 25.8217.97.3

- RS
< 25.0356.49.2
-
T— - i'
—_ = _ > — L
25.9982.97.3 85.2551.00.2
See tab. B6

25.0339.32.2

80.3208.30.2

-

25.0321.322 )
25.0340.322 (B
25.0341.322 O
25.0342.32.2 1)
25.0367.32.2 (3/4 NPTF.)
25.8157.97.3 (1" GAS)

25.0059.49.2

-102 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: B

MOTOR POWERED MULTICONTROL - FITTINE KITS

Table: B5

-103 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: B

MOTOR POWERED MULTICONTROL - VS (YELLOW)

Table: B6

-104 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED MULTICONTROL - VV (BLUE OR GREEN)

-105 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: B

MOTOR POWERED MULTICONTROL - VG (BLACK)

Table: B8

-106 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MANUAL NERGYDROP

-107 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: C

MANUAL NERGYDROP - REGULATING UNIT

Table: C1

-108 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MANUAL NERGYDROP - LINE FILTERS

Selfcleaning

Standard

-109 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MANUAL NERGYDROP - RD

-110 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MANUAL NERGYDROP - NEW RD

Kit by-pass intermedio
25.8218.97.3
Intermediate by-pass kit

I

Kit by-pass terminale
25.8219.97.3
Terminal by-pass kit

E=S————— 250510322

85.1148.00.2
25.0493.32.2
25.0490.32.2
85.1148.00.2
25.0059.49.2
25.0490.32.2

80.3181.50.2
25.0488.32.2

25.0356.49.2

25.0038.32.2 —@
25.0356.49.2 \ﬂ

25.0059.49.2
80.3200.50.2 soﬂ

84.7411.00.2

24.0520.49.2

80.3181.50.2

25.0489.32.2

80.3200.50.2

ey

[ O D I 82.0045.00.2

84.0542.00.2

/80,31 77.002
85.1139.90.2
25.0368.32.2
25.0370.32.2
80.3200.00.2
80.3087.60.2
84.3653.00.2

25.9814.97.3 —< 26.0372.51.2
25.0058.51.2
84.3653.00.2
25.0352.32.2
80.3087.60.2
25.0352.32.2
84.3525.00.2

\81 .4513.50.2

25.0339.322

25.8219.97.3

80.3208.30.2

80.3200.00.2

25.0321.322 ()
25.0340.322 (B
25.0341.322 O
25.0342.322 €1)

25.0367.32.2 (3/4 NPTF.)
25.8157.97.3 (1" GAS)

-111 -



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: C

MANUAL NERGYDROP - TWO WAY MODULES

Table: C4

-112-


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MANUAL NERGYDROP - FITTINGS KIT / “VENTURI” NOZZLE

-113 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED NERGYDROP

Section: D

Table: DO

-114 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED NERGYDROP - REGULATING UNIT

25.0208.32.2
80.3263.50.2
83.0025.00.2
25.0400.32.2
25.0218.91.2
25.0217.49.2
SEE TAB. C4

SEE TAB. C4
SEE TAB. C4
SEE TAB. C4

80.3218.50.2
25.0038.32.2

60.3253.00.2 4 ;

25.0204.32.2

24.0642.49.2

25.0205.32.2

SEE TAB. C4
SEE TAB. C4
SEE TAB. C4
25.0364.32.2
28.0056.51.2
25.0210.32.2
80.3258.50.2
N

86.1933.50.2
25.0461.51.2
80.3052.50.2
25.0462.51.2
80.3244.10.2
25.0209.32.2
25.0215.49.2

25.0216.49.2

SEE TAB. C4

SEE TAB. C4

SEE TAB. C4
25.0208.32.2
80.3209.50.2
82.4170.00.2
24.0536.32.2 (polypropyleng)
24.0536.51.2 (inox)
82.4170.00.2
24.0230.51.2
80.3052.50.2
80.3189.50.2
25.0223.32.2
25.0059.49.2

25.0217.49.2

85.1181.00.2

-115 -



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED NERGYDROP - LINE FILTERS

oD

Selfcleaning
Selfcleaning

Standard
Standard

-116 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED NERGYDROP - REGULATING UNIT

- 117 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED NERGYDROP - NEW RD VALVE

Kit by-pass intermedio
25.8218.97.3
Intermediate by-pass kit
|

Kit by-pass terminale
26.8219.97.3
Terminal by-pass kit

= 5051032
85.1148.00.2 \éﬁ‘ 25.0493.32.2
250490322 /34.7411.00.2

24.0520.49.2
25.0059.49.2 \ﬂ

N

80.3181.50.2
25.0488.32.2

25.0356.49.2

25.9982.97.3
See tab. D8

25.0059.49.2

S, i

Wowrs

S

25.8218.97.3

80.3200.50.2

zs.uuaaazz;@ &
25.0356.49.2 —\[m

25.0490.32.2
25.0059.49.2 \ﬂ

250510822 ——— o 84.7411.00.2
25.0493.32.2 24.052049.2
85.1148.00.2 l/ 80.3181.50.2

25.0489.32.2

80.3200.50.2

82.0045.00.2

84.0542.00.2

25.0330.32.2

80.3208.30.2

80.3200.00.2

25.0321.322 D
25.0340.322 (B
25.0341.322 (D
25.0342.32.2 €0)
25.0367.32.2 (3/4 NPTF.)
25.8157.97.3 (1" GAS)

-118 -



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED NERGYDROP - VOLUMETRIC VALVE m

Table: D4

-119 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED NERGYDROP -

FITTINGS KIT / “VENTURI” NOZZLE

Table: D5

-120 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED NERGYDROP - VG (BLACK)

-121 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED NERGYDROP - VV (GREEN)

Section: D

Table: D7

-122 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED NERGYDROP - VS (YELLOW)

Table: D8

-123 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

VIKING

24.0533.63.2

80.3208.60.2 G. 34"

B5.4540.00.2 (1 VALVE
24.0619.61.2 (40 ba) 80.3208.60.2 854533007 (2 VAIVE
b.454%'007 (3 VALVE
5702 il
Banl tu
82.4079.00.2 ssiﬁsssij:ig §VALVE
45.954%.50.2 85.4538.002 (3
[E2ES| [ E1 ]

25.0051.32.2
(20 bar)

25.0469.32.2
{20 ba)
G. 1\I

25.0244,32.2
(20 bar)
G 1'1/4

25.0312.32.2
{20 bar)

85.2639.10.2

o

25.0244.32.2
(20 bar)

84.3667.00.2 240619612 G.1'1/4 803208602 84.3685.00.2 81.4575.00.2

84.0542.40.2 D
84.0560.00.2 D

24.0534.53.2
{40 bar)

25.3047.9
25.3048.9

7
7
25.3045.97.
25.3046.97

25.0469.32.2
{20 bar)
G. 1\I

24,0551.53.2

245110973 ©
245112973 @

25.5046.97.3 &
245113973 @

82.0067.502 [E2/E4/E|

[E2/E8)]

LEl ]

24.0534.53.2

25.0244.32.2
(20 bar)
G6.1"1/4
84.3685.00.2 ) 82.7850.00.2
82.7851.00.2 82.7765.20.2
25.0468.32.2 82.7830.00.2

25.0469.32.2
6 1

—

25.0312.32.2

81.4575.00.2

(40 bar)
80.3208.602 6. 3/4'

24.0619.61.2
84.3667.00.2

86.2694.00.2
25.0244.32.2

25.3047.97.
25.3048.97.
25.3045.9;.

3D
Id
ad
25.3046.97.3

25,0460.32.2
{20 bar)

G. 1||
245110973 D
245112973 @

25.3046.97.3 D
24.5113.973 QO

-124 -



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

VIKING - REGULATING UNIT VS

s Table: E1
81.4547.00.2

86.2235.50.2 (15 bar}
86.2230.50.2 (25-40 bar)

26.0220.32.2 (giallo 15 bar)
26.0219.32.2 (verde 25-40 bar)

86.2752.00.2

24.0525.32.2 (15 bar)
24.0524.32.2 (25-40 bar)

26.0204.51.2

26.0212.48.2 (20 bar)
26.0212.48.2 (25 bar)
24.0531.49.2 (40 bar)

80.3247.30.2 (15 bar}
80.3240.00.2 (25-40 bar)

25.0153.32.2 (15 bar}
24,0527.53.2 (25-40 bar)

25.0016.31.2
26.0201.18.2
86.1934.80.2
40 pay o 830081.002 (0+100 bar) 24.0528.51.2

83.0002.10.2 (0+20+60 bar) 80.3195.00.2
24,0528.32.2 (normale)
24.0556.32.2 (con foro per manometro}

T
T
\\
_

- 80.3308.002 T
240532322 WIEB2 - saz1e00 2/%
66.3080.00.2 240529.32.2 8416084026 =

84.1620.50.2

82.0067.50.2 (=
NI

803219.00.2

84.0542.40.2

85.0560.00.2

86.3044.00.2

82.0067.50.2

-125 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

VIKING - VOLUMETRIC / MAIN VALVE VV-VG

Section: E

Table: E2

-126 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

VIKING - VOLUMETRIC VALVE VV m

Table: E3

-127 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

VIKING - SECTION VALVE VS
Kit by-pass terminal Kit by- intermedi
i i
Terminal by-pass kit

Intermediate by-pass kit
|

24.0503.32.2
86.1161.00.2
24.0521.49.2

24.0504.32.2
847411002
24.0520.49.2
80.3189.50.2
24.0502.32.2
80.3208.15.2
24.0519.322
80.3306.00.2
80.3181.10.2

84.0542.40.2 (807
84.0560.00.2 (30°) €D
84.1608.40.2 (straight) @
84.1620.50.2 {straight) D

82.0067.50.2
80.3219.00.2
24.0500.32.2
24.0509.51.2
85.1136.50.2
24.0622.51.2
80.3052.50.2
80.3189.50.2

24.9884.97.3
See tab. E6

24.5176.97.3

24.5174.97.3

24.0504.32.2
24.0503.32.2
80.3208.15.2
85.1161.00.2
24.0521.49.2

84.7411.00.2
24,0520.49.2
80.3189.50.2
24,0501.32.2
80.3306.00.2
80.3181.10.2

85.2686.00.2
40 bar
80.3217.60.2}
85.2530.00.2

@ 24,0506.32.2

— 20 bar
80.3306.00.2

—
80.3208.60.2
24.0510.32.2
24.0513.32.2 {L bell @ 27 polypropylene)

24.0514.32.2

25.9956.97.3
(G. 1/2 40 bar)

24,0558.51.2 (L ball @ 27 inox)
24.0559.51.2 (ball @ 27 inox)

24.0510.32.2
80.3307.00.2
25.0059.49.2
24.0505.32.2
86.2796.00.2

25.9940.97.3 (20 bar) O
95.9950.97.3 (20 bar) B
95.9051.97.3 (20 bar)
95,9952.97.3 (20 bar) @
95.0053.97.3 (20 bar) @ 1/4 NPT

-128 -



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

VIKING - LINE FILTERS m

Table: E5

Selfcleaning

Standard

-129 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE
LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

VIKING - MOTOR POWERED VALVE

Fast (0,5 sec)

Slow (5-9-21 sec.)

-130 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI BASSA PRESSIONE IN PRODUZIONE

LOW PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: R

NPR 5 - 10 - 20 - NPR TRIAL

Table: R1

-181 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE

HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Table: R2

-132 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE

HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Table: R3

Sy (e

-133 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE

HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Table: R4

-134 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE

HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Table: R5

VRP 85

-135 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE

HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Table: R6

MOBY

-136 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE

HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

VRP 83
e
83.7528.00.2 —\\ - | _z 980196482
S i l.
A o
-, 98.0198,49.2 (70 bar)

_~91.0169.49.2 (20 bar)

==
2
—)
- -80.1149.00.2

~—81.0171.53.2

81.4575.00.2 — \
96.0194.09.2

80.1246.00.2 \
85.1187.00.2 \

70.0099.48.2

/— 31.0711.51.2

91.0174.98.2
| //

91.0172.09.2 91.0130.43.2 %

82.8404.50.2

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
85.1187.00.2 :
|
|
|
|
|
|
|
i 80.3201.00.2 3%
|
|
|

91.0175.08.2
80.2088.20.2
/— *
86.2622.00.2 J B
~
e i _—80.3075.002 %
Z o
-~ st

-~

_—91.0165.43.2 %

T - 80.3199.00.2 %

910132122

o

=
(a5 S

T 81.4909.00.2

___ 80.3200.00.2 %
82.4152.00.2 (opt.) 3¢

——— 82.0053.00.2

84.0542,00.2
84.0547.00.2 (opt. brass)

Kit VRP 83 N°7 pezzi
VRP 83 kit N°7 pieces

% = 91.9882.97.3

-137 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE

HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Table: R8

VS 700 - VS 1500

-138 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE

HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Section: R

Table: Rg

80.3219.00.2 84.1620.50.

82.0067.50.2

83.5089.00.2
80.3207.00.2 %
83.5051.10.2

82.4140.00.2
83.5051.50.2

82.4140.00.2

83.0080.00.2 83.5060.35.2

24,0031.09.2 82.4180.00.2

85.2585.00.2

(¥ ) 24.0032.51.2 %
% 803181202 \@ A== & ) S5H1BEA002
24.0024.51.2\@ | )
24.0013.32.2

26.0201.18.2 %

N AIES (O & 26.0189.36.2 %
® ////® iy " 26.0203.32.2
S 80.3210.65.2 % « ((((((((@ = o
e <\ 28 {._7 e 260202322
i @ 80.3059.50.2 80.3182.00.2 % . e(
I 84.7487.10.2 26.0212.48.2
I 73.0066.51.2 26.0204.51.2 B
I 86.1934.70.2 85.1158.20.2
| 24.0030.09.2
I 86.2168.00.2
: 260205322
// ‘H‘""‘h.
- —
: i 24,005,322 ~~ B! 4542002
- .
| ™ §3.8085.80.2 B g
I s
| S
I g
-
-
| 2T e 2702 24.0012.432
I
L 85.1140.10.2

24.0006.51.2

- 25.0013.32.2 ks -
- [ ¥ 1
85.2006.10.2 o
24,0016.49.2 \@ o
85.1150.00.2 - m—
- 24,0011.48.2
‘ J 84.3844.00.2
24.0034.49.2

24.0004.09.2

P
T 24.0036.32.2
84.3643.00.2
86.2460.00.2 Kit VIG 92 N°10 pezzi

¥ = 24.9882.97.3 16 09 it N°10 pieces

24.0035.97.3 24.0017.61.2

-139 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE
HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MULTIDUPLO SPRAY 3 - 4 RS

Table: R1 0

- 140 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE

HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

Table: R1 1

MULTIDUPLO SPRAY 2 RS - OUT G. 3/4

- 141 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI ALTA PRESSIONE IN PRODUZIONE

HIGH PRESSION REGULATORS CURRENTLY PRODUCED

MOTOR POWERED SECTION VALVE RS-RD FOR MULTIDUPLO
SPRAY 2 RS OUT G. 3/4

Volumetric valve (V)

-142 -


a.nironi
Casella di testo


PANNELLI DI CONTROLLO IN PRODUZIONE

CONTROL PANELS CURRENTLY PRODUCED

PRACTICO A-B
82.8107.00.2 (5 ways)
82.8106.00.2 (3 ways)
82.8105.00.2 (2 ways)
82.7765.60.2 (Keller 40 bar)
82.8100.002 g5 7765502 (Wika 40 bar)
82.7765.20.2 (Keller 20 bar)
82.7765.00.2 (Wika 20 bar)
82.8101.00.2
85.2515.00.2
86.1820.70.2
82.7753.00.2 (20 bar)
82.7753.50.2 (40 bar)
82.3057.00.2 (VG-VS)
80.3165.00.2

82.8108.00.2

86.1914.00.2

82.8115.97.3
82.8116.97.3 (display)

82.8024.00.2
81.4545.00.2
83.7520.00.2
84.3581.10.2
82.7764.61.2
82.3056.00.2 (W)
80.3211.00.2
82.7751.32.2

82.7767.00.2 (2 ways with display)
82.7768.00.2 (3 ways with display)
82.7769.00.2 (5 ways with display)

82.8059.00.2 (VG-WV-VS)

82.8154.00.2 -

- 143 -


a.nironi
Casella di testo


PANNELLI DI CONTROLLO IN PRODUZIONE

CONTROL PANELS CURRENTLY PRODUCED

PRACTICO D-2

82.7765.60.2 (Keller 40 bar)
82.7765.50.2 (Wika 40 bar)
82.7765.20.2 (Keller 20 bar)
82.7765.00.2 (Wika 20 bar)

82.8142.00.2 (PRACTICO D)

82.8013.00.2 82.8141.00.2 (PRACTICOE)

85.2515.00.2
86.1820.70.2
82.7753.00.2
82.8057.00.2 (VG-VS)
80.3165.00.2

31.1617.32.2 (DIA. 78)
31.1618.32.2 (DIA. 64)

82.8100.00.2

86.1914.00.2

82.8149.97.3

82.8025.00.2
81.4545.00.2
83.7520.00.2
84.3581.10.2
82.7764.61.2
82.8056.00.2 (W)
80.3211.00.2
82.7751.32.2

82.8143.00.2

82.8059.00.2 (VG-W-VS)

J
82.8107.00.2 (5 ways) 82.8154.00.2

82.8106.00.2 (3 ways)
82.8105.00.2 (2 ways)

82.8108.00.2

- 144 -


a.nironi
Casella di testo


PANNELLI DI CONTROLLO IN PRODUZIONE

CONTROL PANELS CURRENTLY PRODUCED

Table: T3

BERTYCONTROL

- 145 -


a.nironi
Casella di testo


PANNELLI DI CONTROLLO IN PRODUZIONE

CONTROL PANELS CURRENTLY PRODUCED

SPRAYERCONTROL

Table: T4

82.8227.00.2

62.8046.00.2 (W)
82.8045.50.2 (VG)
82.8045.00.2 (VS)

84.0503.00.2
83.5004.00.2

83.0011.00.2 (20 bar)
83.0082.00.2 (40 bar)

84.3581.10.2

83.7521.00.2 86.0811.00.2 L=0,5 mt

84.0501.00.2

86.2128.00.2
82.8054.00.2

86.0811.00.2 L=0,5 mt
82.8053.00.2
82.8053.97.3 (2 RS with cable)
82.8054.97.3 (VWW+2-3 RS with cable) 84.0503.00.2
82.8036.10.2 (W+3 RS) 83.5004.20.2
82.8035.10.2 (W+2 RS)
82.8034.10.2 (2 RS)

- 146 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RTA 155/2T COD. 31.8301.97.3

&5
&4 =
-,

-
\\\\ ‘

I
=

p— FR—— NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RTA 155/2T
POS- | part numser | &Y ‘ DESCRIPTION (PA330 RT2 MOTORE TERMICO ALBERO SPECIALE DENTATO)
1 31.0731.72.2 1 GUARNIZIONE
2 | 31.0728.08.2 1 CARTER RIDUTTORE
3 | 82.4081.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x19x1,5
4 | 85.2543.50.2 1 TAPPO G.1/4
5 | 86.2785.00.2 3 VITE TE M8x40 UNI5737
6 | 85.3510.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO G.1/2
7 | 31.0354.72.2 1 GUARNIZIONE
8 | 31.0729.42.2 1 CORONA Z=50
9 | 86.2569.00.2 3 VITE TCEI M8x20 UNI5931 ESLOK
11 84.3642.90.2 1 ROSETTA D.8,1x14x1
12 | 86.3212.00.2 4 VITE TCEI M10x20 UNI5931
13 | 81.4575.00.2 3 DADO M8 UNI5588
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE RTA 155 (31.8301.97.3)
CODE Q.TY N. POS. . T
86.2785.00.2 3 5 22 16.2
86.3212.00.2 4 12 40 29.5
86.2569.00.2 3 9 22 16.2
81.4575.00.2 3 13 22 16.2
TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—~>-10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%

- 147 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RTA 155/4T COD. 31.8697.97.3

15 | 80.3080.90.2
16 | 80.3187.00.2
17 | 85.2632.00.2

ANELLO OR 1,78x88,62
ANELLO OR 2,62x17,86
TAPPO EI G.1/2

P— DENOMINAZIONE NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RTA 155/4T
parTnumser | 1Y DESCRIPTION (PA330 + PA408 MOTORI TERMICI SAE 3/4”)
2 | 80.2126.00.2 1 ANELLO RADIALE
3 | 80.6436.00.2 1 LINGUETTA 4,75x5x30
4 | 31.0795.42.2 1 PIGNONE Z=9
5 | 81.2646.00.2 1 CUSCINETTO SFERE
6 | 85.3505.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO G.3/8
7 | 86.2566.00.2 4 VITE TE 5/16”-24UNF 3/4”
8 | 85.3511.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO G.1/2
9 | 86.3212.00.2 4 VITE TCEI M10x20 UNI5931
11 | 31.1284.09.2 1 SCATOLA RIDUTTORE
12 | 86.2569.00.2 3 VITE TCEI M8x20 UNI5931 ESLOK
14 | 31.0729.42.2 1 CORONA Z=50
1
1
1
1

18 | 31.1285.09.2 CENTRAGGIO MOTORE COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE RTA 155 (31.8697.97.3)
QTY | N.POS.

CODE N.m Lbr.ft
86.2566.00.2 4 7 22 16.2
86.3212.00.2 4 9 40 29.5
86.2569.00.2 3 12 22 16.2

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—--10%

TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%

- 148 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RTA 155 - 3/4” (PO COD. 31.8874.97.3

CODICE DENOMINAZIONE NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RTA 155 - 3/4
PART NUMBER DESCRIPTION (POLY 2073 VA)

31.1285.09.2 CENTRAGGIO MOTORE-RIDUTTORE
80.2126.00.2 1 ANELLO RADIALE D. 30X60X10
80.6436.00.2 1 LINGUETTA 4,75X5X30
31.0795.42.2 1 PIGNONE Z=9
81.2646.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 20X52X15
31.1284.09.2 1 SCATOLA RIDUTTORE
86.2566.00.2 4 | VITE TE 5/16"-24UNF 3/4"
85.3511.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO G.1/2 CON SFIATO
86.3347.00.2 4 | VITE TCEI M10X35 UNI5931
10 | 85.3505.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO G.3/8
1
1
1
1
1
1
1
1
1

©OoO~NOO O WN =

11 |80.3187.00.2 ANELLO OR 2.62X17.86

12 | 85.2632.00.2 TAPPO EI G.1/2 DIN908

13 | 86.2566.00.2 VITE TE 5/16"-24UNF 3/4"

14 | 84.3715.00.2 ROSETTA D.9X32X3 UNI6593

15 |31.1501.42.2 INGRANAGGIO 250 COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
16 | 80.3080.90.2 ANELLO OR D.1,78X82,27
17 | 80.6436.00.2 LINGUETTA 6.35X6.35X40 CODICE a1y | N POS RTA 155 (31.8874.97.3)
18 | 31.1498.54.2 DISTANZIALE SCATOLA CODE i ’ ’ N.m Lbr-ft
19 | 80.3080.90.2 ANELLO OR D.1,78X82,27 86.2566.00.2 4 7 20 16.2
86.3347.00.2 4 9 40 29.5
86.2566.00.2 1 13 22 16.2
TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—-10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%

- 149 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RTA 155 - 3/4” (Poly 2116 - 2136 VA) COD. 31.8900.97.3

CODICE DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION

©CO~NOOODsWN =

31.1285.09.2
80.2126.00.2
80.6436.00.2
31.0795.42.2
81.2646.00.2
31.1284.09.2
86.2566.00.2
85.3511.00.2
86.3562.00.2
85.3505.00.2
80.3187.00.2
85.2632.00.2
86.2566.00.2
84.3715.00.2
31.1501.42.2
80.3080.90.2
80.6436.00.2
31.1559.07.2
80.3080.90.2

O QP S P P N O NG O g

CENTRAGGIO MOTORE-RIDUTTORE
ANELLO RADIALE D. 30X60X10
LINGUETTA 4,75X5X30
PIGNONE Z=9
CUSCINETTO SFERE 20X52X15
SCATOLA RIDUTTORE
VITE TE 5/16"-24UNF 3/4"
TAPPO CARICO OLIO G.1/2 CON SFIATO
VITE TCEI M10X70 UNI5931
SPIA LIVELLO OLIO G.3/8
ANELLO OR 2.62X17.86
TAPPO EI G.1/2 DIN908
VITE TE 5/16"-24UNF 3/4"
ROSETTA D.9X32X3 UNI6593
INGRANAGGIO Z=50
ANELLO OR D.1,78X82,27
LINGUETTA 6.35X6.35X40
DISTANZIALE PER RTA 155/POLY "VA"
ANELLO OR D.1,78X82,27

-150 -

NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RTA 155 - 3/4
(POLY 2116-2136 VA)

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE RTA 155 (31.8900.97.3)
QTY | N.POS.

CODE N.m Lbr.ft
86.2566.00.2 4 7 22 16.2
86.3562.00.2 4 9 40 29.5
86.2566.00.2 1 13 22 16.2

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—--10%

TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%



a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

COD. 31.8682.97.3 (SAE 1” L=93)
COD. 31.8724.97.3 (SAE 1” L=75)

RTA 160/4T

410

CODICE DENOMINAZIONE NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORI MOD. RTA 160/4T

POS- | parrnumser | @17 DESCRIPTION (PA508 + 730 MOTORI TERMICI SAE 1” - L=93 - L=75)

1 | 31.1337.76.2 DISTANZIALE (ALBERO MOTORE L=74)

2 | 86.2945.00.2 VITE TCEI M8x60 UNI5931

3 | 31.1259.07.2 FLANGIA RIDUTTORE

4 | 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4

5 | 84.3763.00.2 ROSETTA ONDULATA D.10,5 DIN137-A

6 | 86.3098.00.2 VITE TE 3/8”-16UNC L=1"

7 | 80.6480.05.2 LINGUETTA 6,35x6,35x50

8 | 80.3210.30.2 ANELLO OR 2,62x63,17

9 | 80.2187.00.2 ANELLO RADIALE

10 | 31.1266.42.2
11 | 81.2707.00.2
12 | 86.2752.00.2
14 | 85.3511.00.2
16 | 81.1257.09.2

PIGNONE Z=9

CUSCINETTO SFERE

VITE TCEI M8x35 UNI5931

TAPPO CARICO OLIO

SEMISCATOLA RIDUTTORE LATO MOTORE

A A D )W W = 100 = = 4NN N N

17 | 85.3510.00.2 SPIA LIVELLO OLIO COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
18 | 82.4109.00.2 GUARNIZIONE D.17x22x1
19 | 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8 CODICE
20 | 31.1268.72.2 GUARNIZIONE RIDUTTORE CcopE )
21 | 86.3360.00.2 VITE TCEI M10x40 UNI5931 86.2945.00.2 4 2 55 6.0
21 | 86.2796.00.2 VITE TCEI M8x40 UNI5931 86.3098.00.2 4 6 40 295
22 | 84.3799.00.2 ROSETTA ELASTICA D.10,2 UNI1751 86.2752.00.2 8 19 25 16.2
22 | 84.3667.00.2 ROSETTA ELASTICA D.8,2 UNI1751 86.3360.00.2 3 40 295
23 | 31.1265.26.2 CORONA Z=54 86.2796.00.2 3 21 22 16.2
24 | 31.1256.00.2 SEMISCATOLA RIDUTTORE LATO POMPA 86.3265.00.2 4 25 40 295
25 | 86.3265.00.2 VITE TCEI M10x25 UNI5931
26 | 82.4051.00.2 GUARNIZIONE D.10,5x16x1
27 | 80.3080.90.2 ANELLO OR 1,78x88,62

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%

TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%

-151 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

1” (POLY 2073 VP) COD. 31.8720.97.3

p—— p———— NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORI MOD. RTA 160

POS- | parrnumser | @77 DESCRIPTION (POLY 2073 VP su motore SAE 1”)

1 31.1337.76.2 1 DISTANZIALE (ALBERO MOTORE L=74)

2 86.2945.00.2 4 VITE TCEI M8x60 UNI5931

3 31.1259.07.2 1 FLANGIA RIDUTTORE

4 84.3652.00.2 4 ROSETTA SCHNORR D.8,4

5 84.3763.00.2 4 ROSETTA ONDULATA D.10,5

6 86.3098.00.2 4 VITE TE 3/8"-16UNC L=1"

7 80.6480.05.2 1 LINGUETTA 6,35x6,35x50

8 80.3210.30.2 1 ANELLO OR 2,62x63,17

9 80.2187.00.2 1 ANELLO RADIALE

PIGNONE Z=9
CUSCINETTO SFERE

VITE TCEI M8x35 UNI5931
LINGUETTA 10x8x35
TAPPO CARICO OLIO G.1/2

10 | 31.1266.42.2
11 81.2707.00.2
12 | 86.2752.00.2
13 | 80.6578.00.2
14 | 85.3511.00.2

14 | 85.2631.00.2 TAPPO CONICO El G.1/2 (OPTIONAL) COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
16 | 31.1257.00.2 SEMISCATOLA LATO MOTORE
15 | 80.3080.90.2 ANELLO OR 1,78x88,62 CODICE RTA 160 (31.8720.97.3)

QTY N. POS.

16 | 31.1257.00.2 SEMISCATOLA LATO MOTORE CODE N.m Lbrft
17 | 85.3510.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.1/2 86.2945.00.2 4 o 20 6.2
18 | 82.4109.00.2 GUARNIZIONE D.17x22x1 86.3098.00.2 4 6 40 29.5
19 | 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8 86.2752.00.2 8 12 20 16.2
19 | 85.2582.00.2 TAPPO CARICO OLIO G.3/8 (OPTIONAL) 86.3360.00.2 3 40 295
20 | 31.1268.72.2 GUARNIZIONE 86.2796.00.2 3 21 22 16.2
21 | 86.3750.00.2 VITE TSEI M12x30 UNI5933 86.3265.00.2 4 o5 40 2905
22 | 31.1334.46.2 RONDELLA FISSAGGIO CORONA

23 | 31.1333.42.2 CORONA Z=54

SEMISCATOLA LATO POMPA
VITE TCEI M10x25 UNI5931
GUARNIZIONE D.10,5x16x1

24 | 31.1256.09.2
25 | 86.3265.00.2
26 | 82.4051.00.2

AD g aa

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—--10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%

-1562 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RTA 160/4T COD. 31.8876.97.3

CODICE DENOMINAZIONE NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORI MOD. RTA 160/4T

POS- | parrnumser | @77 DESCRIPTION (PA330 + 730 MOTORI TERMICI ALBERO CONICO dia. 23)

1 | 86.2796.00.2 VITE TCEI M8x40 UNI5931

2 | 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4

3 | 31.1504.07.2 FLANGIA MOTORE

4 | 84.3667.00.2 ROSETTA ELASTICA D.8,2 UNI1751

5 | 86.2670.00.2 VITE TE M8x25 UNI5739

6 | 86.2740.00.2 VITE STEI M8x35 UNI5923

7 | 80.3210.30.2 ANELLO OR 2,62x63,17

8 | 80.2151.00.2 ANELLO RADIALE

9 | 31.1505.42.2 PIGNONE Z=9 CONICO

10 | 81.2707.00.2
11 | 31.1257.09.2
12 | 86.2752.00.2
13 | 85.3511.00.2
14 | 85.3510.00.2

CUSCINETTO SFERE

SEMISCATOLA RIDUTTORE LATO MOTORE
VITE TCEI M8x35 UNI5931

TAPPO CARICO OLIO G.1/2

SPIA LIVELLO OLIO G.1/2

15 | 31.1268.72.2 GUARNIZIONE RIDUTTORE COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
16 | 82.4109.00.2 GUARNIZIONE D.17x22x1
17 | 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8 CODICE RTA 160 (31.8876.97.3)

QTY N. POS.

18 | 86.3360.00.2 VITE TCEI M10x40 UNI5931 coDE N Lot
19 | 84.3799.00.2 ROSETTA ELASTICA D.10,2 UNI1751 86.2796.00.2 4 . o e
20 | 86.2796.00.2 VITE TCEI M8x40 UNI5931 86.2670.00.2 4 5 2 162
21 | 84.3667.00.2 ROSETTA ELASTICA D.8,2 UNI1751 86.2740.00.2 1 6 29 i
22 | 31.1265.26.2 CORONA Z=54 86.2752.00.2 8 12 o0 16.0
23 | 86.3265.00.2 VITE TCEI M10x25 UNI5931 86.3360.00.2 3 18 0 G
24 | 82.4051.00.2 GUARNIZIONE D.10,5x16x1 86.2796.00.2 3 20 P 162
25 | 31.1256.09.2 SEMISCATOLA RIDUTTORE LATO POMPA 86.3265.00.2 4 23 40 555

—= DD O W W 100 = = NN NN

26 | 80.3080.90.2 ANELLO OR 1,78x88,62

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—--10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%

- 1563 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

R 152 - IDB COD. 31.8927.97.3

CODICE DENOMINAZIONE NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORI MOD. R 152
POS- | parrnumser | @77 DESCRIPTION (IDB1100 + 1250 MOTORI TERMICI)

1 | 86.2730.00.2 8 VITE TCEI M8X30 UNI 5931

2 | 85.2580.00.2 1 TAPPO G.3/8 CON SFIATO

3 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1

4 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1

5 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8

6 | 80.6578.00.2 1 LINGUETTA 10x8x35

7 | 86.2569.00.2 3 VITE TCEI M8x20 UNI5931 ESLOK

8 | 31.0153.26.2 1 CORONA Z=52

9 | 80.1253.00.2 1 ANELLO ELS D.34 PER ALBERO
10 | 81.2690.00.2 1 BOCCOLA RULLINI
11 31.0128.72.2 1 GUARNIZIONE
12 | 31.0119.07.2 1 FLANGIA RIDUTTORE
13 | 86.2627.00.2 10 VITE TCEI M8x22 UNI5931
14 | 81.2847.00.2 1 CUSCINETTO SFERE
15 | 80.1264.00.2 | 1 | ANELLO ELS D.35 PER ALBERO COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
16 | 80.2150.00.2 1 ANELLO RADIALE
17 | 31.0092.72.2 1 GUARNIZIONE CODICE a1y | N PoS R 152 (31.8927.97.3)
18 | 31.0070.08.2 | 1 | COPERGHIO RIDUTTORE CODE : - POS. o v
19 | 86.2129.00.2 | 4 | VITE TE M6x18 UNI5739 86.2730.00.2 s 1 50 6.2
20 | 81.1650.722 | 1 | GUARNIZIONE 86.2569.00.2 3 7 25 162
21 | 31.1649.07.2 | 1 | SCATOLA RIDUTTORE 86.2627.00.2 10 13 55, 16.2
22 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1 86.2129.00.2 4 19 10 7.4
23 | 85.2579.00.2 | 1 | TAPPO G.3/8 86.2980.00.2 2 31 2 16.2
24 | 81.2725.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE
26 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
27 | 31.0122.42.2 1 PERNO PORTA INGRANAGGIO
28 | 31.0123.41.2 1 RONDELLA FISSAGGIO PERNO
29 | 31.0152.42.2 1 PIGNONE Z=10
30 | 84.3618.00.2 2 ROSETTA D.6.4x18x1.5
31 | 86.2980.00.2 2 VITE TCEI M6x10 UNI5931
32 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—--10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 —-10%

- 154 -



a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RTA 126/4T COD. 31.8701.97.3

CODICE DENOMINAZIONE NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RTA 126/4T

POS- | parrnumser | @77 DESCRIPTION (C35P MOTORI TERMICI SAE 3/4”)

1 | 31.0365.76.2 DISTANZIALE

2 | 80.2151.00.2 ANELLO RADIALE

3 | 80.6436.00.2 LINGUETTA 4,75x5x30

4 | 31.1289.42.2 PIGNONE Z=14

5 | 81.2740.50.2 CUSCINETTO SFERE

6 | 84.3593.00.2 ROSETTA ELASTICA D.6,4

7 | 86.2566.00.2 VITE TE 5/16”-24UNF L=3/4"

8 | 85.3511.00.2 TAPPO CARICO OLIO G.1/2

9 | 86.3265.00.2 VITE TCEI M10x25 UNI5931

10 | 84.3870.00.2
11 | 31.1291.09.2
12 | 86.2097.10.2
13 | 84.3620.00.2

ROSETTA SCHNORR D.10,5
SCATOLA RIDUTTORE

VITE TE M6x16UNI5739
ROSETTA D.7,5x28x2

[P OO N I O Y GG G N N O N GG GG S e

14 | 31.1288.42.2 CORONA Z=37
15 | 31.0354.72.2 GUARNIZIONE PPIA DI SERRA | - TOR E CHART
16 | 80.6522.00.2 LINGUETTA 8x7x25 co S GGIO ORQUE C
17 | 31.1293.07.2 FLANGIA DI ACCOPPIAMENTO CODICE RTA 126 (31.8701.97.3)
18 | 31.1144.72.2 GUARNIZIONE CODE QTY | N.POS. oy ot
19 | 86.2216.00.2 VITE TCEI M6x25 UNI5931
20 | 85.2632.00.2 TAPPO El G.1/2 gg'gggg'gg'z 3 2 4213 ;g'g
21 | 80.3187.00.2 ANELLO OR 2,62x17,86 86.2097.10.2 1 12 10 74
22 | 85.3505.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.3/8 EETEo0 )
86.2216.00.2 1 19 10 7.4

23 | 31.1285.09.2 CENTRAGGIO MOTORE

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%

TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 > - 10%

- 155 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RTA 126/4T COD. 31.8792.97.3

p— P—— NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RTA 126/4T
POS- | partnumser | &Y DESCRIPTION (C35P MOTORI TERMICI SAE 1)

1 86.3098.00.2 VITE TE 3/8”-16UNC L=1"

2 | 80.2151.00.2 ANELLO RADIALE

3 | 80.6475.00.2 LINGUETTA 6,36x6,36x40

4 | 31.1321.42.2 PIGNONE Z=14

5 | 81.2740.50.2 CUSCINETTO SFERE

6 | 84.3593.00.2 ROSETTA ELS D.6,4 UNI1751

7 | 81.4575.00.2 DADO M8 UNI5588

8 | 85.3511.00.2 TAPPO CARICO OLIO G.1/2

9 | 86.3265.00.2 VITE TCEI M10x25 UNI5931

10 | 84.3870.00.2
11 | 31.1291.09.2
12 | 86.2097.10.2
13 | 84.3620.00.2

ROSETTA SCHNORR D.10,5
SCATOLA RIDUTTORE

VITE TE M6x16 UNI5739
ROSETTA D.7,5x28x2

N NGOG QT NGOG G S G ey N O N GG IO N

14 | 31.1288.42.2 CORONA Z=37
15 | 31.0354.72.2 GUARNIZIONE PPIA DI SERRA | - TOR E CHART
16 | 80.6522.00.2 LINGUETTA 8x7x25 co S GGIO ORQUE C
17 | 31.1293.07.2 FLANGIA DI ACCOPPIAMENTO CODICE RTA 126 (31.8792.97.3)
18 | 31.1144.72.2 GUARNIZIONE CODE QTY | N.POS. L T
19 | 86.2216.00.2 VITE TCEI M6x25 UNI5931 86.3098.00.2 4 1 %0 505
20 | 85.2632.00.2 TAPPO El G.1/2 81.4575.00.2 4 7 2 16.2
21 | 80.3187.00.2 ANELLO OR 2,62x17,86 86.3265.00.2 4 9 20 295
22 | 85.3505.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.3/8 86.2097.10.2 1 12 10 24
23 | 31.1320.07.2 FLANGIA MOTORI TERMICI 86.2216.00.2 4 19 10 74
24 | 86.2730.00.2 VITE TCEI M8x30 UNI5931 86.2730.00.2 4 o4 2 16.2
25 | 84.3685.00.2 ROSETTA D.8,2x15x1,5

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%

TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 — - 10%

- 156 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

COD. 31.8720.97.3 (SAE 1” L=93)
RTA 160/4T COD. 31.8810.97.3 (SAE 1” L=75)

21 22 25 26

CODICE DENOMINAZIONE NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RTA 160/4T
parTnumser | &7 DESCRIPTION (C53P MOTORI TERMICI SAE 1)
1 | 31.1337.76.2 DISTANZIALE (ALBERO MOTORE L=74)
2 | 86.2945.00.2 VITE TCEI M8x60 UNI5931
3 | 31.1259.07.2 FLANGIA RIDUTTORE
4 | 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4
5 | 84.3763.00.2 ROSETTA ONDULATA D.10,5
6 | 86.3098.00.2 VITE TE 3/8”-16UNC L=1"
7 | 80.6480.05.2 LINGUETTA 6,35x6,35x50
8 | 80.3210.30.2 ANELLO OR 2,62x63,17
9 | 80.2187.00.2 ANELLO RADIALE

10 | 31.1266.42.2
11 | 81.2707.00.2
12 | 86.2752.00.2
13 | 80.6578.00.2
14 | 85.3511.00.2

PIGNONE Z=9
CUSCINETTO SFERE

VITE TCEI M8x35 UNI5931
LINGUETTA 10x8x35
TAPPO CARICO OLIO G.1/2

PR NGOG GG G G GG, . SR S D ST N N N Y

14 | 85.2631.00.2 TAPPO CONICO El G.1/2 (OPTIONAL) _
16 | 31.1257.09.2 SEMISCATOLA LATO MOTORE COPPIA DI SERRAGGIO TORQUE CHART
17 | 85.3510.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.1/2 CODICE RTA 160 (31.8720.97.3 - 31.8810.97.3)
18 | 82.4109.00.2 GUARNIZIONE D.17x22x1 CODE QTY | N.POS. o
19 | 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8
19 | 85.2582.00.2 TAPPO CARICO OLIO G.3/8 (OPTIONAL) gg:gggg:gg:g j g ig ;g'g
20 | 31.1268.72.2 GUARNIZIONE 86.0752.00.2 8 12 09 16.0
21 | 86.3750.00.2 VITE TSEI M12x30 UNI5933 86.3750.00.2 y o1 50 37
22 | 31.1334.46.2 RONDELLA FISSAGGIO CORONA 86.3265,00.2 4 — 40 565
23 | 31.1333.42.2 CORONA Z=54 :
24 | 31.1256.09.2 SEMISCATOLA LATO POMPA
25 | 86.3265.00.2 VITE TCEI M10x25 UNI5931
26 | 82.4051.00.2 GUARNIZIONE D.10,5x16x1
27 | 80.3080.90.2 ANELLO OR 1,78x88,62
TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 — - 10%

-157 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RTA 160/4T COD. 31.8885.97.3

19 18 23 24

1 16 17
p— —— NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RTA 160/4T
POS- | parTnumser | @17 DESCRIPTION (C53P MOTORI TERMICI ALBERO CONICO dia. 23)
1 | 86.2796.00.2 VITE TCEI M8x40 UNI5931
2 | 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4
3 | 31.1504.07.2 FLANGIA RIDUTTORE
4 | 84.3667.00.2 ROSETTA ELASTICA D.8,2 UNI1751
5 | 86.2670.00.2 VITE TE M8x25 UNI5739 ZINCATA
6 | 86.2740.00.2 VITE STEI M8x35 UNI5923
7 | 80.3210.30.2 ANELLO OR 2,62x63,17
8 | 80.2151.00.2 ANELLO RADIALE
9 | 31.1505.42.2 PIGNONE Z=9 CONICO

10 | 81.2707.00.2
11 | 31.1257.09.2
12 | 86.2752.00.2
13 | 85.3511.00.2
13 | 85.2631.00.2

CUSCINETTO SFERE

SEMISCATOLA RIDUTTORE LATO MOTORE
VITE TCEI M8x35 UNI5931

TAPPO CARICO OLIO G.1/2

TAPPO CONICO EI G.1/2 (OPTIONAL)

I NGO OGO U O P GG, S I G GG G N NG N

14 | 85.3510.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.1/2
15 | 31.1268.72.2 GUARNIZIONE RIDUTTORE COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
16 | 82.4109.00.2 GUARNIZIONE D.17x22x1 p— RTA 160 (31.8885.97.3)
17 | 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8 CODE QTY | N.POS. . o
17 | 85.2582.00.2 TAPPO CARICO OLIO G.3/8 (OPTIONAL) 86.2796.00.2 " . o e
18 | 31.1334.46.2 RONDELLA FISSAGGIO CORONA RIDUTTORE o i - = — e
19 | 86.3750.00.2 VITE TSEI M12x30 UNI5933 86.2740.00.2 ) 5 15 11
20 | 31.1333.42.2 CORONA Z=54 86.5755.00/2 g e 5 165
21 | 31.1256.09.2 SEMISCATOLA RIDUTTORE LATO POMPA 86.3750.00.2 y 19 50 37
22 | 80.3080.90.2 ANELLO OR 1,78x88,62 e e 7 o5 - oI
23 | 86.3265.00.2 VITE TCEI M10x25 UNI5931 ’
24 | 82.4051.00.2 GUARNIZIONE D.10,5x16x1

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%

TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 > - 10%

- 158 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RTA 153 COD. 31.8642.97.3

p— F— NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RTA 153
POS- | parrnumeser | &Y DESCRIPTION (C63PR + C73PR MOTORI TERMICI SAE 1” L=93)

1 86.2730.00.2 VITE TCEI M8x30 UNI5931

2 | 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4

3 | 31.1226.07.2 SEMISCATOLA LATO MOTORE

4 | 81.2740.00.2 CUSCINETTO RULLI

5 | 31.1228.26.2 DOPPIO INGRANAGGIO Z=34 + Z=15

6 | 31.1230.26.2 PIGNONE Z=15

7 | 86.3740.00.2 VITE TE M12x30 UNI5739

8 | 84.3906.00.2 ROSETTA ELASTICA D.13 UNI1751

9 | 84.3885.00.2 ROSETTA D.14x36x3

10 | 31.1229.26.2
11 | 81.2637.00.2
12 | 85.3511.00.2
13 | 82.4079.00.2

INGRANAGGIO Z=34
CUSCINETTO SFERE
TAPPO CARICO OLIO G.1/2
GUARNIZIONE D.13,2x17x1

.p.p.;;.[;_A_A_A_A_A_;_x.[:.J;_A_A_A_L_A_;_;_;_A_;_;_s_A_;_;aa

14 | 85.2543.50.2 TAPPO G.1/4
15 | 80.3080.90.2 ANELLO OR 1,78x88,62 COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
16 | 85.3515.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.3/4
17 | 31.1225.07.2 SEMISCATOLA LATO POMPA CODICE RTA 153 (31.8642.97.3)
18 | 82.4079.00.2 GUARNIZIONE D.13,2x17x1 CODE QT | N.POS. -
19 | 86.3983.00.2 VITE TCEI M12x45 UNI5931 12.9 SeeT T - e .
20 | 31.1231.72.2 GUARNIZIONE RIDUTTORE 86.3879.50.2 1 2 50 37
21 | 80.6530.00.2 LINGUETTA 8x7x30 S 5 5 = il
22 | 80.1410.00.2 ANELLO ELASTICO D.68 PER FORO 86.3098.00.2 2 o7 40 0.5
23 | 81.2890.00.2 CUSCINETTO SFERE ST 7 B - ]
24 | 80.1297.00.2 ANELLO ELASTICO D.40 PER ALBERO
25 | 80.2180.00.2 ANELLO RADIALE
26 | 80.6475.00.2 LINGUETTA 6,36x6,36x40
27 | 86.3098.00.2 VITE TE 3/8"-16UNC L=1"
27 | 86.2568.00.2 VITE TE 5/16”-24UNF L=1
28 | 84.3763.00.2 ROSETTA ONDULATA D.10,5 DIN137-A
28 | 84.3654.00.2 ROSETTA ONDULATA D.8,4 DIN137-B

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%

TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 — - 10%

- 159 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

COD. 31.8644.97.3

CODICE

PART NUMBER

1 | 86.2730.00.2

2 | 84.3652.00.2
3 | 31.1226.07.2
4 | 81.2740.00.2
5 | 31.1233.26.2
6 | 31.1235.26.2
7 | 86.3740.00.2
8 | 84.3906.00.2
9 | 84.3885.00.2
10 | 31.1234.26.2
11 | 81.2637.00.2
12 | 85.3511.00.2
13 | 82.4079.00.2
14 | 85.2543.50.2
15 | 80.3080.90.2
16 | 85.3515.00.2
17 | 31.1225.07.2
18 | 82.4079.00.2
19 | 86.3983.00.2
20 | 31.1231.72.2
21 | 80.6530.00.2
22 | 80.1410.00.2
23 | 81.2890.00.2
24 | 80.1297.00.2
25 | 80.2180.00.2
26 | 80.6475.00.2
27 | 86.3098.00.2
27 | 86.2568.00.2
28 | 84.3763.00.2
28 | 84.3654.00.2

J;.h.h.b—k—k_k_&_l_LAA.];—L—A—A_A_A_L_A_L_L_L_A_L_L_L_LB_OL

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

VITE TCEI M8x30 UNI5931

ROSETTA SCHNORR D.8,4
SEMISCATOLA LATO MOTORE
CUSCINETTO RULLI

DOPPIO INGRANAGGIO Z=35 + Z=14
PIGNONE Z=14

VITE TE M12x30 UNI5739

ROSETTA ELASTICA D.13 UNI1751
ROSETTA D.14x36x3

INGRANAGGIO Z=35

CUSCINETTO SFERE

TAPPO CARICO OLIO G.1/2
GUARNIZIONE D.13,2x17x1

TAPPO G.1/4

ANELLO OR 1,78x88,62

SPIA LIVELLO OLIO G.3/4
SEMISCATOLA LATO POMPA
GUARNIZIONE D.13,2x17x1

VITE TCEI M12x45 UNI5931 12.9
GUARNIZIONE RIDUTTORE
LINGUETTA 8x7x30

ANELLO ELASTICO D.68 PER FORO
CUSCINETTO SFERE

ANELLO ELASTICO D.40 PER ALBERO
ANELLO RADIALE

LINGUETTA 6,36x6,36x40

VITE TE 3/8”-16UNC L=1”

VITE TE 5/16”-24UNF L=1"

ROSETTA ONDULATA D.10,5 DIN137-A
ROSETTA ONDULATA D.8,4 DIN137-B

- 160 -

NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RTA 162
(C63PR + C73PR MOTORI TERMICI SAE 1” L=93)

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE RTA 162 (31.8644.97.3)
Q.TY N. POS.
86.2730.00.2 10 1 22 16.2
86.3879.50.2 1 7 50 37
86.3983.00.2 4 19 68 50.2
86.3098.00.2 4 27 40 29.5
86.2568.00.2 4 27 22 16.2
TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%



a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

COD. 31.8719.97.3

CODICE DENOMINAZIONE NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RE 155
parTnumser | &7 DESCRIPTION (PA330 MOTORI ELETTRICI ALBERO SPECIALE DENTATO)
1 | 31.0731.72.2 1 GUARNIZIONE
2 | 31.0728.08.2 CARTER RIDUTTORE
4 | 85.3503.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.1/4
5 | 86.2694.00.2 VITE TE M8x30 UNI5737
6 | 31.0354.72.2 GUARNIZIONE
7 | 31.0729.42.2 CORONA Z=50
8 | 86.2569.00.2 VITE TCEI M8x20 UNI5931 ESLOK

9 | 85.2628.90.2
11 | 84.3642.90.2
12 | 86.3212.00.2
13 | 83.2200.00.2
13 | 83.2210.00.2

TAPPO CARICO OLIO G.1/2
ROSETTA D.8,1x14x1

VITE TCEI M10x20 UNI5931
MOTORE EL. MONOFASE SPECIALE
MOTORE EL. TRIFASE SPECIALE

—_ DN ) W)

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE RE 155 (31.8719.97.3)
Q.TY N. POS.

CODE N.m Lbr.ft
86.2694.00.2 8 5 22 16.2
86.2569.00.2 3 8 22 16.2
86.3212.00.2 4 12 40 29.5

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 00— -10%

- 161 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RE 127 COD. 31.8683.97.3

p— PR—— NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RE 127

POS- | part numser | &TY DESCRIPTION (PA330 + PA730 MOTORI ELETTRICI B3/B14)

1 86.2796.00.2 VITE TCEI M8x40 UNI5931

2 | 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4

3 | 31.1260.07.2 FLANGIA RIDUTTORE

4 | 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4

5 | 86.2730.00.2 VITE TCEI M8x30 UNI5931

6 | 80.6538.00.2 LINGUETTA 8x7x40

7 | 80.3210.30.2 ANELLO OR 2,62x63,17

8 | 80.2187.00.2 ANELLO RADIALE

9 | 31.1270.42.2 PIGNONE Z=17

10 | 84.3810.00.2
11 | 86.3554.00.2
12 | 86.2752.00.2
13 | 85.3511.00.2
16 | 82.4109.00.2

ROSETTA D.10,5x21x2
VITE TE M10x65 UNI5737
VITE TCEI M8x35 UNI5931
TAPPO CARICO OLIO G.1/2
GUARNIZIONE D.17x22x1

O N Ny O O T GG G G . LG G G GG U N O O

17 | 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8 -
18 | 31.1257.09.2 SCATOLA RIDUTTORE LATO MOTORE COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
19 | 85.3510.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.1/2 CODICE RE 127 (31.8683.97.3)
20 | 31.1268.72.2 GUARNIZIONE RIDUTTORE CcoDE QTY | N.POS. v e
21 | 86.3360.00.2 VITE TCEI M10x40 UNI5931
22 | 84.3799.00.2 ROSETTA ELASTICA D.10,2 UNI1751 gg'ggg'gg'g j ; gg 12’3
23 | 31.1271.26.2 CORONA Z=46 86.2752.00.2 3 12 2 162
% | 860265002 | 4 | VITE TOEI M1 UNISQR! oz | 3| = i
26 | 82.4051.00.2 GUARNIZIONE D.10,5x16x1 gg'gggi'gg'g ‘11 f? ig §§'§
27 | 80.3080.90.2 ANELLO OR 1,78x88,62 DA ’
28 | 80.3171.00.2 ANELLO OR 2,62x9,13

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%

TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%

-162 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

RE 127 (POLY 2073 VP) COD. 31.8721.97.3

CODICE —— NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RE 127
POS- | parr numser | @7 DESCRIPTION (POLY 2073 VP / motori el. B3/B14 1450g/min H100-112)

1 86.2796.00.2 VITE TCEI M8x40 UNI5931

2 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4

3 31.1260.07.2 FLANGIA RIDUTTORE

4 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4

5 86.2730.00.2 VITE TCEI M8x30 UNI5931

6 80.6538.00.2 LINGUETTA 8x7x40

7 80.3210.30.2 ANELLO OR 2,62x63,17

8 80.2187.00.2 ANELLO RADIALE

9 31.1270.42.2 PIGNONE z=17

10 | 80.3171.00.2
11 86.3554.00.2
12 86.2752.00.2
13 80.6578.00.2
14 | 85.3511.00.2

ANELLO OR 2,62x9,13

VITE TE M10x65 UNI5737
VITE TCEI M8x35 UNI5931
LINGUETTA 10x8x35
TAPPO CARICO OLIO G.1/2

N O N PO OGS O DY U OO S DG PP SO N U T

14 | 85.2631.00.2 TAPPO CONICO EI G.1/2 (OPTIONAL) -
15 | s13810.00.2 ESEE PRI COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
16 | 81.1257.09.2 SEMISCATOLA LATO MOTORE CODICE RE 127 (31.8721.97.3)
17 | 85.3510.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.1/2 CODE QTY | N.POS. v | T
18 | 82.4109.00.2 GUARNIZIONE D.17x22x1 86.2796.00.2 “ 1 o Y
19 | 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8 86.2730.00.2 7 5 > 16.2
19 | 85.2582.00.2 'I(;APPO CAORICO oLIo %3/8 (OPTIONAL) 86.2752.00.2 P 12 o5 162
20 | 31.1268.72.2 UARNIZIONE RIDUTTORE
21 | 86.3750.00.2 VITE TSEI M12x30 UNI5933 gg:gggg:gg:z 2 g; 38 gg:g
22 | 31.1334.46.2 RONDELLA FISSAGGIO CORONA 86.3554.00.2 1 11 40 29.5
23 | 31.1335.42.2 CORONA Z=46
24 | 31.1256.09.2 SEMISCATOLA LATO POMPA
25 | 86.3265.00.2 VITE TCEI M10x25 UNI5931
26 | 82.4051.00.2 GUARNIZIONE D.10,5x16x1
27 | 80.3080.90.2 ANELLO OR 1,78x88,62

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%

TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 - 10%

- 163 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

COD. 31.8721.97.3

CODICE DENOMINAZIONE NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. RE 127

POS- | parrnumser | @17 DESCRIPTION (C53P MOTORI ELETTRICI B3/B14)

1 | 86.2796.00.2 VITE TCEI M8x40 UNI5931

2 | 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4

3 | 31.1260.07.2 FLANGIA RIDUTTORE

4 | 84.3652.00.2 ROSETTA SCHNORR D.8,4

5 | 86.2730.00.2 VITE TCEI M8x30 UNI5931

6 | 80.6538.00.2 LINGUETTA 8x7x40

7 | 80.3210.30.2 ANELLO OR 2,62x63,17

8 | 80.2187.00.2 ANELLO RADIALE

9 | 31.1270.42.2 PIGNONE Z=17

10 | 80.3171.00.2
11 | 86.3554.00.2
12 | 86.2752.00.2
13 | 80.6578.00.2
14 | 85.3511.00.2

ANELLO OR 2,62x9,13

VITE TE M10x65 UNI5737
VITE TCEI M8x35 UNI5931
LINGUETTA 10x8x35
TAPPO CARICO OLIO G.1/2

14 | 85.2631.00.2 TAPPO CONICO El G.1/2 (OPTIONAL) COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
16 | 31.1257.09.2 SEMISCATOLA LATO MOTORE

17 | 85.3510.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.1/2 CODIGE RE 127 (31.8721.97.3)
18 | 82.4100.00.2 GUARNIZIONE D.17x22x1 coDE QTY | N.POS. e ot
19 | 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8 86.2796.00.2 n y . o
19 | 85.2582.00.2 TAPPO CARICO OLIO G.3/8 (OPTIONAL) SR . 5 — s
20 | 31.1268.72.2 GUARNIZIONE RIDUTTORE 86.8554.00.2 - e 20 295
21 | 86.3750.00.2 VITE TSEI M12x30 UNI5933 86.2752.00.2 8 5 - =
22 | 31.1334.46.2 RONDELLA FISSAGGIO CORONA 86.3750.00.2 1 » 50 37
23 | 31.1335.42.2 CORONA Z=46 R g - o e

24 | 31.1256.09.2
25 | 86.3265.00.2
26 | 82.4051.00.2
27 | 80.3080.90.2
28 | 84.3810.00.2

SEMISCATOLA LATO POMPA
VITE TCEI M10x25 UNI5931
GUARNIZIONE D.10,5x16x1
ANELLO OR 1,78x88,62
ROSETTA D.10,5x21x2

O N OGO O O GG G S . | GG GG N N NN

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—--10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ -10%

- 164 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

1 2 3 21 6 5 4

@ 7 8 9 10 11

il
J @

15 22 14 13 12

p— — NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. R 116
POS- | parrnumeser | &Y DESCRIPTION (20VF + PA730 PER MACCHINE AGRICOLE)

1 31.1457.42.2 CORONA 7Z=35

2 | 80.3080.90.2 ANELLO OR 1,78x82,27

3 | 86.3265.00.2 VITE TCEI M10x25 UNI5931

4 | 85.2543.50.2 TAPPO G.1/4

5 | 82.4079.00.2 GUARNIZIONE D.13,2x17x1

6 | 85.3505.00.2 SPIA LIVELLO OLIO

7 | 80.6522.00.2 LINGUETTA 8x7x25

8 | 81.2707.00.2 CUSCINETTO SFERE

9 | 80.1185.00.2 ANELLO D.25 PER ALBERO

10 | 80.1368.00.2
11 | 80.2099.80.2
12 | 31.1455.42.2
13 | 81.2546.00.2
14 | 86.3120.00.2

ANELLO D.52 PER FORO
ANELLO RADIALE
PIGNONE Z=21
CUSCINETTO A RULLINI
VITE STEI M10x16 UNI5923

—_ W W = b N

15 | 31.1442.08.2 SCATOLA RIDUTTORE COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
16 | 80.3182.00.2 ANELLO OR 2,62x17,13
17 | 31.1458.32.2 TAPPO CODICE a1y | n.pos RTA 116 (31.8839.97.3)
18 | 81.4575.00.2 DADO M8 UNI5588 CODE ) e
19 | 84.3667.00.2 ROSETTA ELS D.8,2 UNI1751 86.3265.00.2 4 3 40 20.5
20 | 83.8085.80.2 PRIGIONIERO M8x16 81.4575.00.2 3 18 29 16.2
21 | 85.2539.20.2 TAPPO CARICO OLIO G.1/4
22 | 84.7430.00.2 SFERA 5/16”
TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0~-10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 -10%

- 165 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI IN PRODUZIONE

GEARBOXES CURRENTLY PRODUCED

COD. 31.8809.97.3
COD. 31.8840.97.3

9

10 11 12 13

25 24 23 22 20 19 18 16 15 11 14

p— F—— NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORI CON DISINNESTO

POS- | part numser | &Y ‘ DESCRIPTION MOD. RD 146 - RD 116 (20VF = PA730 PER MACCHINE AGRICOLE)

1 31.1441.42.2 MOZZ0O PORTA CORONA

2 | 86.2562.00.2 VITE TCEI M8x20 UNI5931 (PA 330-530)

2 | 86.2495.10.2 VITE TCEI M8x16 UNI 5931 (20 VF)

3 | 31.1439.42.2 CORONA Z=46 per RD146

3 | 31.1456.42.2 CORONA Z=35 per RD116

4 | 80.3080.90.2 ANELLO OR 1,78x82,27

5 | 86.3265.00.2 VITE TCEI M10x25 UNI5931 (PA 330-530)

5 | 86.2261.00.2 VITE TCEI M6x30 UNI5931 (20 VF)

5 | 84.3618.00.2 ROSETTA 6.4x18x2 (20 VF)

6 | 85.2543.50.2 TAPPO G.1/4

7 | 82.4079.00.2 GUARNIZIONE D.13,2x17x1

8 | 85.3505.00.2 SPIA LIVELLO OLIO

9 | 31.1438.42.2 PIGNONE Z=10 per RD146

9 | 31.1455.42.2 PIGNONE Z=21 per RD116

10 | 80.6522.00.2
11 | 80.1185.00.2 | 1
12 | 80.1368.00.2
13 | 80.2099.80.2
14 | 81.2707.00.2

LINGUETTA 8x7x25 -
ANELLO D.25 PER ALBERO COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
RD116 - RD146

ANELLO D.52 PER FORO
ANELLO RADIALE (31.8840.97.3 - 31.8809.97.3)
CUSCINETTO SFERE

N

CODICE
CODE

15 | 81.2546.00.2 CUSCINETTO RULLINI 86.2562.00.2 3 2 22 16.2
16 | 86.3120.00.2 VITE STEI M10x16 UNI5923 86.3265.00.2 4 5 40 29.5
17 | 24.0016.49.2 MOLLA

18 | 84.7430.00.2 SFERA 5/16”

19 | 31.1442.08.2 SCATOLA RIDUTTORE

20 | 81.2500.00.2 BOCCOLA

21 | 85.2003.00.2
22 | 80.3182.00.2
23 | 31.1440.48.2
24 | 85.1364.00.2
25 | 83.7540.00.2
26 | 85.2539.20.2

SPINOTTO D.8x25

ANELLO OR 2,62x17,13
PERNO DI MANOVRA
SPINA D.10x60 UNI6873
POMOLO

TAPPO CARICO OLIO G.1/4

Ll L e 0 DO D W

TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0--10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%

- 166 -


a.nironi
Casella di testo


ACCESSORI IN PRODUZIONE

ACCESSORIES CURRENTLY PRODUCED

PULEGGIA 2A 250 (POLY 2073 VS) COD. 31.8843.97.3

NOMENCLATURA RICAMBI PULEGGIA 2A 250 (POLY 2073 VS)
ALBERO SCANALATO 1” 3/8

CODICE
POS.
PART NUMBER

1 31.0932.41.2
2 84.0070.00.2
3 84.3799.00.2
4 86.3120.00.2
5 86.3328.00.2

QTY

W = W =

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MOZZO SCANALATO
PULEGGIA TRAPEZ. D.250X2XA
ROSETTA ELS D.102 UNI751
VITE STEI M10X16 UNI5923
VITE TE M10X35 UNI5737

PULEGGIA 3 A 310 (POLY 2073 VP) COD. 31.8672.97.3

- 167 -

NOMENCLATURA RICAMBI PULEGGIA 3A 310 (POLY 2073 VP)

ALBERO D. 35

CODICE
POS.

PART NUMBER
1 | 80.6538.00.2
2 | 84.0096.00.2
3 | 84.3885.00.2
4 | 86.3703.00.2

Q.TY

- a4

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

LINGUETTA 8740
PULEGGIA 3A-DP310
ROSETTA D.14X36X3 UNIB593
VITE TE M12X25 UNI5739


a.nironi
Casella di testo


ACCESSORI IN PRODUZIONE

ACCESSORIES CURRENTLY PRODUCED

PULEGGIA 2 A 250 (POLY 2116 - 2136 VA) COD. 31.8907.97.3

NOMENCLATURA RICAMBI PULEGGIA 2A 250
(POLY 2116-2136 VA) ALBERO 1”

POS. CODICE Ty DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION

1 31.1560.41.2 1 MOZZO CILNDRICO (ALBERO 1)
2 80.6475.00.2 1 LINGUETTA 6,36X6,36X40

3 84.0070.00.2 1 PULEGGIA TRAPEZ. D250X2XA

4 84.3667.00.2 3 ROSETTA ELS D.8,2 UNI1751
5 84.3715.00.2 1 ROSETTA D9X32X3 UNIB593

6 86.2566.00.2 1 VITE TE 5/16"-24UNF 3/4"

7 86.2752.00.2 3 VITE TCElI M8X35 UNI5931

PULEGGIA 3 A 310 (POLY 2116 - 2136 VS - VD) COD. 31.8463.97.3

(POLY 2180 - 2210 - 2260 - 2300 VD)

NOMENCLATURA RICAMBI PULEGGIA 3A 310
(POLY 2116-2136 VS-VD)

(POLY 2180-2210-2260-2300 VD)

ALBERO SCANALATO 1” 3/8

CODICE Ty DENOMINAZIONE
PART NUMBER i DESCRIPTION
1 1

31.0932.41.2 MOZzzZO SCANALATO

2 84.0095.00.2 1 PULEGGIA 3 GOLE A DP310

3 84.3667.00.2 3 ROSETTA ELS D82 UNI1751

4 84.3799.00.2 3 ROSETTA ELS D.10,2 UNI1751

5 86.2741.00.2 3 VITE TE M8X35 UNI5737 ZINCATA

6 86.3120.00.2 1 VITE STEI M10X16 UNI5923 PUN.PIANA
7 86.3328.00.2 3 VITE TE M10X35 UNI5737 ZINCATA

- 168 -


a.nironi
Casella di testo


ACCESSORI IN PRODUZIONE
ACCESSORIES CURRENTLY PRODUCED

KIT GR. FLANGIA PER MOTORE IDRAULICO DANFOSS OMS

31.8904.97.3 HYDRAULIC MOTOR
DANFOSS: OMS

Pumps:
POLY 2180-2210-2250-2260

66

Pumps:
PA 908-1108 (VD)

©
RS

A
>,
\*
o

31.8914.97.3

Pumps:
PA 124-154 (VD)
IDB 1100-1400-1600-1800 (VD)

NOMENCLATURA RICAMBI GR. FLANGE PER MOTORE IDRAULICO DANFOSS OMS

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
PART NUMBER ’ DESCRIPTION . PART NUMBER ’ DESCRIPTION

—
31.8914.97.3 KIT GR. FLANGIA
1 42.0408.41.2 1 GIUNTO F-F DIA.32-SCAN.1"3/8 1 86.3001.00.2 8 VITE TCEl M8X75 UNI5931
2 42.0407.07.2 1 FLANGIA POLY 2260 - DANFOSS OMS 12 42.0408.41.2 1 GIUNTO F-F DIA.32-SCAN.1"3/8
3 86.2451.00.2 1 VITE STElI M8X10 UNI 5923 13 42.0429.07.2 1 FLANGIA PA 124 - DANFOSS OMS
4 86.3880.00.2 4 |VITE TCHE M12X35 UNI 5931 14 86.2451.00.2 1 VITE STEI M8X10 UNI5923
5 86.2752.10.2 6 VITE TCEI M8X35 UNI 5931 15 86.3880.00.2 4 VITE TCEI M12X35 UNI5931
KIT GR. FLANGIA
6 86.3300.00.2 4 VITE TCEl M10X30 UNI5931
7 42.0408.41.2 1 GIUNTO F-F DIA.32-SCAN.1"3/8
8 42.0428.07.2 1 FLANGIA PA 908 - DANFOSS OMS
9 86.2451.00.2 1 VITE STEI M8X10 UNI5923
10 86.3880.00.2 4 | VITE TCEI M12X5 UNI5931

- 169 -


a.nironi
Casella di testo


ACCESSORI IN PRODUZIONE
ACCESSORIES CURRENTLY PRODUCED

KIT GR. FLANGIA PER MOTORI IDRAULICI DANFOSS OMP-OMR

NOMENCLATURA RICAMBI GR. FLANGIA PER MOTORI IDRAULICI DANFOSS OMP-OMR

CODICE
PART NUMBER

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

CODICE
PART NUMBER

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

~N o o B wn =

- ©

0 |86.3001.00.2

31.8897.97.3
31.1529.48.2
86.2496.00.2
31.1530.07.2
86.3265.00.2

31.8896.97.3

31.1526.48.2
31.1528.07.2
86.3300.00.2

31.8895.97.3
31.1526.48.2

31.1531.07.2

e D o W =

= =

Erquury

KIT GR. FLANGIA

GNIO

VITE TCEI M8X16 UNI5931
FLANGIA PA 330-430-508-530
VITE TCEI M 10X25 UNI 5931

GUNTO 25-1'38
FLANGIA POLY 207321162136
VITE TCEI M10X30 UNI5931

GUNTO 25138
FLANGIA PA 124154
VITE TCEI M8X75 UNI5931

31.8895.97.3
31.1526.48.2
31.1527.07.2
86.2730.00.2

31.1718.48.2
31.1528.07.2
86.2451.00.2
86.3300.00.2

31.1718.48.2
31.1527.07.2
86.2541.00.2
86.2730.00.2

AW o =

AW

KIT GR. FLANGIA
GUNTO 251'38
FLANGIA POLY 2210-2250-2260
VITE TCElI M8X30 UNI5931

GIUNTO

FLANGIA POLY 2073-2116-2136
VITE STEI M 8X10 UNI 5923
VITE TCEl M 10X30 UNI 5931

GIUNTO

FLANGIA POLY 2210-2250-2260
VITE STEI M 8X10 UNI 5923
VITE TCEI M 8X30 UNI 5931



a.nironi
Casella di testo


ACCESSORI IN PRODUZIONE
ACCESSORIES CURRENTLY PRODUCED

KIT GR. FLANGIA PER MOTORI IDRAULICI TIPO “B”

NOMENCLATURA RICAMBI GR. FLANGIA PER MOTORE IDRAULICO TIPO “B” 2 FORI

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

CODICE DENOMINAZIONE
PART NUMBER ) DESCRIPTION

CODICE
PART NUMBER

31.8749.97.3
1 | 42.0852.42.2 1 | GIUNTO DI COLLEG. MOT.IDR.20S-PA®B 5 | 420348.41.2 1| GUNTO DI GOLLEGAVENTO POLI 106
2 | 86.2496.00.2 3 | VITE TCE MBX16 UNI5a31 6 | 86.1950.00.2 1| WE Mo® N3
3 | 86.3254.00.2 4 | VITE M10X25 UNI5739 8G 7 | 86.3254.00.2 4 | VITE M10X25 UN5739
3 | 86.2301.00.2 4 | MITE MOX35 UNBT37 (20 VF) 8 | 420346072 1 | FLANGIA ACCOPPIAMENTO PA40B-POLIOS
3 | 84.3618.00.2 4 | ROSETTAUNEE®  (20VF)
4 | 86.3265.00.2 1 | FLANGIA ACCOPPIAMENTO PA408-POLI105

-171 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

TRIAL R

ALBERO MOTORE - ELECTRIC MOTOR SHAFT ~ DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

9.5 (0.37) TRIAL D

4.5 (0.18") P14 %0018 (0.55")

45'{‘ N\ ,
~ §| % == g oA g =Y |
\E; ;§ E < ~ e I ‘ = 2 g - -‘ b s
3 o N o - ® — i
s 83 NSRS s g 4| - e ST |
* q K| ] = . ] E z (L= =i L)1

\ o |— T — L~ 2 ‘ =]
2 (0.0 ﬁ z " 90 J w2 |
7.5 (0.29) _L_ n'4 #6.5 (0.26") ! L
ALBERO MOTORE - ENGINE SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
TRIAL R N
— j >

g

'E 2 ‘ = 2 o
P : ) AT 8 ’
A } 47
g =]
. [ .
: '12 __125 (u.‘v')
op 13 26.2 I(LDJ") n'3 5.5 (0.22") | 10 ; J [ 13 !
e| 20 410 179
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE TRIAL D/R
EECEIED e
86.2730.00.2 12 6 22 16.2
11.0008.53.2 2 14 5 3.7
86.1943.90.2 2 79 5 3.7
. o 86.2474.00.2 1 34 22 16.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.9282.00.2 P 35 10 74
Pag. 2 86.2350.00.2 4 43 10 7.4
; ; ; 86.1935.10.2 2 52 10 7.4
Installation and general safety information I 8 " o =
Page 8 81.4542.00.2 4 61 10 7.4
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT TRIAL D/R

CODICE
A 11.9880.97.3 11.9881.97.3 11.9870.97.3|11.9871.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA TRIAL D KIT POMPA TRIAL R VXLA\yES MBE&/INBE{\NE
DESCRIPTION PUMP KIT TRIAL D PUMP KIT TRIAL R ‘ASSY. | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
POSTION MUMBER 58|18 | 7 |27 |23 |11 |46 |18 | 7 |27 |23 |11 | 86 | 87 2 22(13[1 (23
 QUANTITONELKIT |
QUANTITIE; INCLUDED 1121412441242 (44|11 4 1112 |4

-172 -


a.nironi
Casella di testo


€002/ 1 3H0439 -“VINIMd V., 1A

Iy 2y €V 9€ Vv

W AN

) o pwv 6v 1g 05 LS T9
O) St
\@ m WP, A

Vi——Cmay vy 9¢ /o
49 i
Q8 U e
28 000
=l . 4 6
O M- oL 8 L
= W ¢
42 E |
N E
mw _ 9 g TVNOILJO
S m o
=3 = IVINL 6< ?s
m S - alles
<3Sl SdiNnd B s
o

w X
o X -
1] E

a o
Al =

-173 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE

DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “TRIAL D - TRIAL R - TRIAL RT4”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE
POS. QTY . QTY

DENOMINAZIONE

PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 12.0040.31.2 MEMBRANA PISTONE 69 | 05.0068.51.2 1 SEDE VALVOLA
2 | 11.9812.97.3 GR. VALVOLA AM 70 | 80.3056.00.2 1 ANELLO OR 1,78x8,73
3 | 80.3090.00.2 ANELLO OR 2,0x16 71 | 85.1045.00.2 1 SPINA CILINDRICA D.3x30
4 | 84.0510.00.2 RACCORDO ASPIRAZIONE D.15 72 | 80.3088.00.2 1 ANELLO OR 2,0x15
5 | 11.0102.09.2 TESTATA POMPA 73 | 94.0201.32.2 1 TAPPO
6 | 86.2730.00.2 VITE TCEI M8x30 UNI5931 74 | 82.0015.00.2 2 GALLETTO G.1/2
7 | 80.3069.00.2 ANELLO OR 1,78x18,77 75 | 84.1528.00.2 1 RACCORDO MANDATA D.8
8 | 11.0052.32.2 SEDE 76 | 84.1551.00.2 1 RACCORDO SCARICO D.13
9 | 11.0051.32.2 OTTURATORE VALVOLA A/M 77 | 80.3178.00.2 1 ANELLO OR 2,62x13,1
10 | 38.0054.51.2 MOLLA VALVOLA A/M 78 | 94.0206.49.2 1 BAIONETTA
11 | 80.3199.00.2 ANELLO OR 2,62x21,89 79 | 86.1943.90.2 2 VITE TCEI M5x45 UNI5931
12 | 11.0054.32.2 TAPPO GUIDA VALVOLA A/M 80 | 84.3542.00.2 2 ROSETTA D.5,3x10x1
13 | 10.0040.31.2 MEMBRANA INFERIORE ACCUMULATORE 81 | 94.0200.32.2 1 CORPO VALVOLA REGOLAZIONE
14 | 11.0008.53.2 VITE SERRAGGIO MEMBRANA 82 | 94.0207.32.2 1 MANICOTTO G.1/2-G.1/4
15 | 11.0009.32.2 PIATTELLO SERRAGGIO MEMBRANA 83 | 83.0010.00.2 1 MANOMETRO
16 | 86.1608.50.2 VALVOLA ARIA COMPLETA 84 | 94.9849.97.3 1 KIT MANOMETRO NPR TRIAL
17 | 11.0011.32.2 TESTATA PISTONE 85 | 84.3630.00.2 2 RONDELLA DI TENUTA
18 | 80.3005.00.2 ANELLO OR 1,0x28 86 | 12.0045.72.2 1 GUARNIZIONE PIANA
19 | 11.0015.01.2 PATTINO 87 | 80.2116.00.2 1 ANELLO RADIALE 28X40X7
20 | 11.0010.09.2 PISTONE 88 | 85.2582.00.2 1 TAPPO CON SFIATO
21 | 11.0004.09.2 CALOTTA ACCUMULATORE 89 | 11.0006.53.2 1 COLONNETTA SERBATOIO
22 | 10.0041.31.2 MEMBRANA SUPERIORE ACCUMULATORE 90 | 82.4081.00.2 1 GUARNIZIONE
23 | 80.3088.20.2 ANELLO OR 2,0x10 91 | 86.1935.10.2 2 VITE TE M5x25 UNI5737
24 | 11.0121.09.2 CARTER POMPA 92 | 84.3542.00.2 5 ROSETTA D.5,3x10x1
25 | 10.9815.97.3 CUSCINETTO PREMONTATO (TRIAL/R) 93 | 81.4525.00.2 3 DADO M5 UNI5588
25 | 81.2520.50.2 CUSCINETTO RULLINI (TRIAL/D) 94 | 81.2586.00.2 1 CUSCINETTO SFERE
26 | 11.0033.42.2 ALBERO ECCENTRICO TRIAL/R 95 | 80.2035.00.2 1 ANELLO RADIALE 15x24x5
27 | 80.3080.40.2 ANELLO OR 1,78x53,7 96 | 83.8005.00.2 1 PRIGIONIERO M5x14 UNI5914
28 | 11.9811.97.2 SUPPORTO CUSCINETTO PREMONTATO 97 | 11.9872.97.3 1 KIT TAPPO CON SFIATO

29 | 80.1135.00.2
30 | 80.6441.00.2
31 | 11.0032.42.2
32 | 11.0017.26.2
33 | 84.3696.00.2
34 | 86.2474.00.2
35 | 86.2282.00.2

ANELLO ELASTICO D.17
LINGUETTA 5x5x15 (TRIAL/D)
ALBERO ECCENTRICO TRIAL/D
INGRANAGGIO Z=53

ROSETTA D.8,4x18x2

VITE TE M8x14 UNI5739

VITE TE M6x30 UNI5737

36 | 84.3585.00.2 ROSETTA D.6
37 | 31.1325.61.2 SEMIMANICO DESTRO
38 | 82.8410.00.2 MANOPOLA

39 | 31.1324.61.2
40 | 85.2539.10.2
41 | 11.0012.09.2
42 | 84.3585.00.2
43 | 86.2350.00.2
44 | 81.4545.00.2
45 | 83.8012.00.2
46 | 80.2035.00.2
46 | 80.2038.00.2
47 | 83.2188.30.2
47 | 83.2100.40.2
48 | 80.1309.00.2
49 | 81.2587.00.2
50 | 31.1511.09.2
51 | 84.3585.00.2
52 | 86.1935.10.2
53 | 86.2210.00.2
54 | 80.6445.00.2
55 | 31.1512.42.2
56 | 83.8070.00.2
57 | 11.0020.31.2
58 | 80.2093.00.2
59 | 83.8060.00.2
60 | 84.3585.00.2
61 | 81.4542.00.2
62 | 83.2029.00.2
62 | 83.2024.50.2
63 | 94.0203.32.2
64 | 94.0073.48.2
65 | 94.0202.32.2
66 | 80.3199.00.2
67 | 94.0204.32.2
68 | 80.3174.00.2

SEMIMANICO SINISTRO

TAPPO CARICO OLIO

CARTER RIDUTTORE

ROSETTA D.6,4x12,5x1,6

VITE TE M6x45 UNI5737

DADO M6 UNI5588

PRIGIONIERO M6x18 UNI5914
ANELLO RADIALE 15X24X5 (FINO 11/03)
ANELLO RADIALE 15X25X5 (DA 11/03)
MOTORE TERMICO 2T CM46 SPECIALE
MOTORE TERMICO 2T OLEOMAC S50 SPECIALE
ANELLO ELASTICO D.42 PER FORO
CUSCINETTO SFERE

FLANGIA TRIAL/RT4

ROSETTA D.6

VITE TE M6x25 UNI5737

VITE TCEI M8x20 UNI5931
LINGUETTA 5x5x30

PIGNONE X HONDA G100-S
PRIGIONIERO M6x30 UNI5911

TAPPO CARICO OLIO

ANELLO RADIALE

PRIGIONIERO M6x25 UNI5911
ROSETTA D.6,4x12,5x1,6

DADO M6 UNI5588

MOTORE EL. MONOFASE SPECIALE
MOTORE EL. TRIFASE SPECIALE
POMOLO DI REGOLAZIONE

MOLLA

LEVA SCARICO RAPIDO

ANELLO OR 2,62x21,89
OTTURATORE

ANELLO OR 2,62x9,92

J;_._n_L_;_._n_;_;y\)m_;_nm_;_;,h|\)|\)_._n_;_;_n_._x_xm,l;_p_;_._._;_;mm_sm_;_;_n_._x|\)_;_._;_;_;;_;_;_;_;|\)|\)_n|\)|\)_.,;;J;J;J;J;J;K;N_._x_;y\)

-174 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
67 SD
81.4694.00.2 2 10 40 29.5
86.1933.00.2 2 15 5 3.7
86.2129.00.2 2 22 10 7.4
; TR 86.2555.00.2 3 59 22 16.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2601.00.2 5 3 T 89
Pag. 2 86.2741.00.2 10 29 22 16.2
Installation and general safety information 86.3566.00.2 8 5 44 32.5
P 86.3575.00.2 2 36 44 325
age 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%
CODICE
A 96.9881.97.3 96.9870.97.3|96.9871.97.3| 96.9872.97.3 | 96.9873.97.3 | 96.9826.97.3
— KIT POMPA VAM VAM INOX MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES VALVES BUNA - N DESMOPAN VITON
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | ASSYINOX | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
e ESPLOSC 56 | 40 | 57 | 38 | 2 |40(38| 2 |40|38|40|38|17|28| 1 |40| 38| 17|28 1 [40(38(17 |28 |1
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 1 2 1 4 4 2 |4 4 2141241122 4|1]1]2|2 |4 (1|1 |2

-175 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “67 SD”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
PART NUMBER oy DESCRIPTION PART NUMBER M DESCRIPTION

1 | 95.0040.31.2 2 MEMBRANA PISTONE 81.4648.00.2 2 DADO M10 UNI5587

1 | 95.0040.33.2 2 MEMBRANA PISTONE VITON 33 | 96.0103.32.2 1 SERBATOIO OLIO

1 | 95.0040.00.2 2 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 34 | 80.3208.20.2 1 ANELLO OR 2,62x34,6

2 | 95.9821.97.3 4 GR. VALVOLA A/M POLIPROPILENE 35 | 85.2744.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO

2 | 95.9819.97.3 4 GR. VALVOLA A/M INOX (OPTIONAL) 36 | 86.3575.00.2 2 VITE TCElI M10x75 UNI5931

3 | 95.0002.09.2 2 TESTATA 37 | 93.0024.61.2 2 PIEDINO POMPA

4 | 84.3801.00.2 8 ROSETTA D.10,5x18x2 38 | 80.3320.00.2 4 ANELLO OR 5,0x26

5 | 86.3566.00.2 8 VITE TE M10x70 UNI5737 39 | 95.0020.32.2 2 DISTANZIALE VALVOLA

6 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1 40 | 80.3207.00.2 2 ANELLO OR 2,62x29,82

7 | 85.2543.50.2 1 TAPPO G.1/4 41 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15 BAR (OPTIONAL)
8 | 83.8662.00.2 2 PRIGIONIERO M12x55 UNI5911 42 | 96.0101.09.2 1 CARTER POMPA

9 | 84.3844.00.2 2 ROSETTA D.12,2x21x2,5 43 | 86.2601.00.2 2 VITE FISSAGGIO MEMBRANA
10 | 81.4694.00.2 2 DADO M12 UNI5588 44 | 95.0036.32.2 2 PIATTELLO MEMBRANA

11 | 19.0015.32.2 1 ATTACCO RACCORDO ASPIRAZIONE 45 | 95.0010.08.2 1 PISTONE

12 | 80.3200.00.2 2 ANELLO OR 2,62x22,22 46 | 95.0006.01.2 2 CAMICIA

13 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25 47 | 85.2007.00.2 1 SPINOTTO D.15x54

14 | 82.0049.00.2 2 GALLETTO M34 48 | 80.0021.00.2 2 ANELLO PER FORO D.15

15 | 86.1933.00.2 2 VITE TCEl M5x14 UNI5931 49 | 81.2609.00.2 1 CUSCINETTO RULLINI

16 | 93.0019.32.2 1 SOFFIETTO 50 | 19.0025.41.2 1 DISTANZIALE ALBERO

17 | 98.0021.31.2 1 MEMBRANA SOFFIETTO 51 | 93.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE

17 | 93.0021.33.2 1 MEMBRANA SOFFIETTO VITON 52 | 95.0009.09.2 2 BIELLA SINGOLA

18 | 81.7522.90.2 1 STRINGITUBO 53 | 17.0026.76.2 1 DISTANZIALE

19 | 19.9810.97.3 1 GR.COLLETTORE 54 | 96.0032.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO
20 | 80.3195.00.2 1 ANELLO OR 2,62x20,24 55 | 81.2837.00.2 1 CUSCINETTO SFERE
21 | 84.3542.00.2 2 ROSETTA D.5,3x10x1 56 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE
22 | 86.2129.00.2 2 VITE TE M6x18 UNI5739 57 | 80.3210.20.2 1 ANELLO OR 2,62x60
23 | 84.3585.00.2 2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6 58 | 96.0102.07.2 1 COPERCHIO
24 | 84.0520.00.2 1 RACCORDO CURVO D.14 59 | 86.2555.00.2 3 VITE TE M8x20 UNI5739
25 | 96.0044.32.2 1 FLANGIA ATTACCO 60 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
26 | 86.1605.00.2 1 VALVOLA ARIA 61 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1
27 | 93.0003.09.2 1 ACCUMULATORE SUPERIORE 62 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
28 | 93.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
28 | 93.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
29 | 86.2741.00.2 | 10 | VITE TE M8x35 UNI5737
30 | 84.3685.00.2 | 10 ROSETTA D.8,2x15x1,5
31 | 80.3213.50.2 1 ANELLO OR 3.0x11 NBR

-176 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

105/SD - 120/SD

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
105/SD - 120/SD
VA
VP
Vs COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
cgg[l)c’::_s a1y | N POS. 05/SD - 120/S
81.4694.00.2 3 44 40 29.5
86.2601.00.2 3 74 12 8.9
] o 86.2730.50.2 g g? 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2944.00.2 6 29 10 74
Pag. 2 86.3185.00.2 4 58 22 16.2
i ; i 86.3230.00.2 3 72 25 18.5
Installation and general safety information 86.3566.00.2 12 35 “ 3e
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 - - 10%
CODICE
PART NUMBER 95.9881.97.3 95.9870.97.3| 95.9872.97.3| 95.9871.97.3 | 95.9873.97.3 95.9882.97.3
—— KIT POMPA VAM VAM - INOX | MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE
VALVE VALVE BUNA-N | DESMOPAN VITON
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | ASSYINOX | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
POSITION MUMBER 27|21|20|55|23 | 2 (23|24 2 |23|24(23|24|1 |7 [23|24| 1|7 (24[27|21|20(23|1 |7
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 2|/6|(1|1|/6| 6 |6/6| 6 |6|/6[(6|/6(3|1|6/6|3|1|6[(2|6|1[6|3]1

-177 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “105/SD - 120/SD”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE Q.TY DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER i DESCRIPTION

1 | 95.0040.31.2 MEMBRANA PISTONE 84.3801.00.2 8 ROSETTA D.10,5x18x2

1 | 95.0040.33.2 MEMBRANA PISTONE VITON 84.3812.00.2 4 ROSETTA D.10,5x22x2,5 (OPTIONAL)
1 | 95.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 38 84.3685.50.2 2 ROSETTA D.8,2x15x1,5

2 | 95.9821.97.3 6 GR. VALVOLA A/M POLIPROPILENE 39 | 84.3685.50.2 | 12 ROSETTA D.8,2x15x1,5

2 | 95.9819.97.3 6 GR. VALVOLA A/M INOX (OPTIONAL) 40 | 81.4574.50.2 6 DADO M8 UNI5588

3 | 95.0190.32.2 1 COLLETTORE 41 | 33.0024.61.2 1 PIEDINO DESTRO

4 | 95.0214.32.2 1 ACCUMULATORE INFERIORE 42 | 83.8662.80.2 3 PRIGIONIERO M12x60

5 | 95.0003.09.2 1 ACCUMULATORE SUPERIORE 43 | 84.3844.00.2 3 ROSETTA D.12,2x21x2,5

6 | 95.0016.32.2 1 PROTEZIONE MEMBRANA 44 | 81.4694.00.2 3 DADO M12 UNI5588

7 | 95.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE 45 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15 BAR (OPTIONAL)
7 | 95.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON 46 | 81.2688.00.2 1 CUSCINETTO RULLINI

8 | 95.0018.09.2 3 PIPETTA 47 | 95.0097.61.2 1 DISTANZIALE ALBERO

9 | 95.0002.09.2 3 TESTATA 48 | 93.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE

10 | 95.0020.32.2 6 DISTANZIALE VALVOLA A/M 49 | 95.0009.09.2 3 BIELLA SINGOLA

11 | 33.0023.61.2 1 PIEDINO SINISTRO 50 | 17.0027.76.2 1 DISTANZIALE BIELLA

12 | 85.2750.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 51 | 81.2606.00.2 1 ANELLO INTERNO

13 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 52 | 95.0098.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VS”

14 | 31.1110.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL) 53 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO SFERE

15 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2 54 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE

16 | 82.0045.00.2 1 GALLETTO G.1 55 | 80.3310.00.2 1 ANELLO OR 4,0x82

17 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25 56 | 53.0007.32.2 1 SUPPORTO ANELLO DI TENUTA

17 | 84.0520.00.2 1 RACCORDO CURVO D.19 (OPTIONAL) 57 | 17.0013.61.2 1 COPERCHIO

18 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 58 | 86.3185.00.2 4 VITE TE M10x16 UNI5739

18 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL) 59 | 85.2007.00.2 3 SPINOTTO D.15x54

18 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL) 60 | 80.0021.00.2 6 ANELLO PER FORO D.15

18 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35 (OPTIONAL) 61 | 95.0006.01.2 3 CAMICIA (105/SD)

18 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL) 62 | 95.0010.08.2 3 PISTONE (105/SD)

19 | 86.1605.00.2 1 VALVOLA ARIA 63 | 95.0099.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VP”
20 | 80.3221.00.2 1 ANELLO OR 3,0x71 64 | 80.6578.00.2 1 LINGUETTA 10x8x35 “VP”
21 | 80.3218.00.2 6 ANELLO OR 3,0x22 65 | 95.0095.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VA”
22 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 66 | 80.6475.00.2 1 LINGUETTA 6,36x6,36x40 “VA”
23 | 80.3320.00.2 6 ANELLO OR 5,0x26 67 | 95.0102.01.2 3 CAMICIA (120/SD)
24 | 80.3207.00.2 6 ANELLO OR 2,62x29,82 68 | 95.0101.09.2 3 PISTONE (120/SD)
25 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.45 69 | 81.8530.00.2 3 FASCIA ELASTICA D.72 (120/SD)
26 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08 70 | 95.0100.09.2 1 CARTER POMPA
27 | 80.3217.50.2 2 ANELLO OR 3,0x19 71 | 28.0036.32.2 3 PIATTELLO MEMBRANA (120/SD)
28 | 80.3200.00.2 1 ANELLO OR 2,62x22,22 72 | 86.3230.00.2 3 VITE FISSAGGIO MEMBRANA (120/SD)
29 | 86.2944.00.2 6 VITE TE M8x60 UNI5737 73 | 95.0036.32.2 3 PIATTELLO MEMBRANA (105/SD)
30 | 86.2730.50.2 3 VITE TCEI M8x30 UNI5931 74 | 86.2601.00.2 3 VITE FISSAGGIO MEMBRANA (105/SD)
31 | 86.2730.50.2 2 VITE TCEI M8x30 UNI5931 75 | 95.0072.54.2 1 RACCORDO X VALVOLA SIC. (OPTIONAL)
32 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1
33 | 85.2543.50.2 1 TAPPO G.1/4
34 | 86.3187.50.2 4 VITE M10x18 UNI5931 (OPTIONAL)
35 | 86.3566.00.2 | 12 | VITE TE M10x70 UNI5737

-178 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

160/SD

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

VD 160/SD

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE 160/SD
28.0037.51.2 3 64 12 8.9
86.2562.50.2 4 13 22 16.2
86.2752.10.2 4 31 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza B - - - —
9 86.3740.50.2 4 45 68 50.2
Pag. 2 86.3988.00.2 12 15 68 50.2
Installation and general safety information
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 - - 10%
CODICE
PART NOMBER 27.9880.97.3 27.9870.97.3| 27.9872.97.3|27.9871.97.3| 27.9873.97.3| 27.9820.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM VAM - INOX | MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE
VALVES VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
T ON NUMBER 4 |19 |21 (11| 41| 2 |21|/19] 2 |21|19|1 |35/19|21| 1 |35/19|21| 1 |35|19|21|41
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 2| 6|6 |1 |12| 6 |6/6| 6 |6/6|/3/1|6/6(3|1/6|6/|3|1|6/|6/12

-179 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “160/SD”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

POS. QTY ‘ 3 QTY

1 | 28.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE 39 | 80.3247.50.2 1 ANELLO OR 3,53x28,17

1 | 28.0040.33.2 3 MEMBRANA PISTONE VITON 40 | 27.0038.32.2 1 TUBO COLLETTORE G.1 F. + G3/8 F.
1 | 28.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 41 | 80.3219.20.2 | 12 | ANELLO OR 3,0x35

2 | 28.9809.97.3 6 GR. VALVOLA A/M INOX 42 | 27.0036.32.2 3 RACCORDO DI COLLEGAMENTO MANDATA
2 | 63.9800.97.3 6 GR. VALVOLA A/M POLIPROPILENE (OPTIONAL) 43 | 85.1159.00.2 6 SPINA ELASTICA D.4x40

3 | 86.3694.50.2 1 VITE TCElI M12x20 UNI5931 44 | 84.3844.50.2 4 ROSETTA D.12,2x21x2,5

4 | 80.2143.10.2 2 ANELLO RADIALE 45 | 86.3740.50.2 4 VITE TE M12x30 UNI5739

5 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 46 | 27.0022.61.2 2 PIEDINO

6 | 28.0027.09.2 2 DISTANZIALE ALBERO ECCENTRICO 47 | 27.0039.32.2 1 TUBO COLLETTORE G.1/4 F.

7 | 28.0097.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO 48 | 27.0034.32.2 1 TUBO COLLETTORE G.1 F.

8 | 98.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE 49 | 80.3207.00.2 1 ANELLO OR 2,62x29,82

9 | 28.0007.11.2 3 BIELLA SINGOLA IN BRONZO 50 | 83.5089.00.2 1 NIPPLO G.1 - G.1"1/4

10 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 51 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25

11 | 98.0110.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO POSTERIORE 52 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25

12 | 98.0108.09.2 1 COPERCHIO 52 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL)
13 | 86.2562.50.2 4 VITE TCEl M8x20 UNI5931 52 | 84.0565.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL)
14 | 84.3844.50.2 | 12 ROSETTA D.12,2x21x2,5 53 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4

15 | 86.3988.00.2 | 12 | VITE TCEl M12x60 UNI5931 54 | 27.0032.32.2 2 TUBO COLLETTORE A/M

16 | 28.0002.09.2 3 TESTATA ALLUMINIO 55 | 27.0033.32.2 1 TUBO COLLETTORE G.2 M.

17 | 84.3685.50.2 | 12 ROSETTA D.8,2x15x1,5 56 | 80.3209.10.2 2 ANELLO OR 2,62x40,95

18 | 86.2860.00.2 | 12 | VITE TCEl M8x45 UNI5931 57 | 84.0596.00.2 1 RACCORDO CURVO D.45

19 | 80.3209.40.2 6 ANELLO OR 2,62x44,12 57 | 84.0590.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL)
20 | 28.0029.32.2 6 DISTANZIALE VALVOLE A/M 57 | 84.0610.00.2 1 RACCORDO CURVO D.50 (OPTIONAL)
21 | 80.3314.00.2 6 ANELLO OR 4,5x40 58 | 82.0120.00.2 1 GALLETTO G.2
22 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1 59 | 14.0004.32.2 3 RACCORDO DI COLLEGAMENTO
23 | 80.0038.00.2 6 ANELLO D.18 PER FORO 60 | 84.3710.00.2 4 ROSETTA D.9x24x2 (OPTIONAL)
24 | 85.2027.00.2 3 SPINOTTO D.18x70 61 | 86.2682.50.2 4 VITE TCEI M8x25 UNI5931 (OPTIONAL)
25 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO OLIO 62 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
26 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO OLIO 64 | 28.0037.51.2 3 VITE FISSAGGIO MEMBRANA
27 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO 65 | 28.0036.32.2 3 PIATTELLO MEMBRANA
28 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12 66 | 27.0003.07.2 1 CARTER POMPA
29 | 41.0015.09.0 1 CORPO SERBATOIO OLIO 67 | 28.0006.01.2 3 CAMICIA
30 | 82.4191.00.2 1 GUARNIZIONE D.27x38x2 68 | 81.8540.00.2 3 FASCIA ELASTICA
31 | 86.2752.10.2 4 VITE TCEl M8x35 UNI5931 69 | 28.0010.08.2 3 PISTONE
32 | 86.1608.50.2 1 VALVOLA ARIA COMPLETA 70 | 85.2539.00.2 1 TAPPO G.1/4
33 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6 71 | 85.2576.00.2 1 TAPPO G.3/8
34 | 11.0004.09.2 1 CALOTTA ACCUMULATORE 72 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15 BAR (OPTIONAL)
35 | 23.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
35 | 23.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
36 | 81.4574.50.2 4 DADO M8 UNI5588
37 | 27.0035.32.2 1 CORPO ACCUMULATORE
38 | 27.0037.46.2 1 DISTANZIALE ACCUMULATORE

-180 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
vD

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
210/SD
28.0037.51.2 4 47 12 8.9
86.2562.50.2 4 43 22 16.2
86.2752.10.2 4 8 10 7.4
. e 86.2960.00.2 16 20 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3277.00.2 6 61 44 205
Pag. 2 86.3988.00.2 16 65 68 50.2
Installation and general safety information
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 -10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%
CODICE
PAR NUMBER 28.9880.97.3 28.9870.97.3| 28.9872.97.3|28.9871.97.3| 28.9873.97.3| 28.9828.97.3
—— KIT POMPA VAM VAM - INOX | MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE
VALVES VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
T ON NUMBER 33| 31| 22| 41| 2 |31]33] 2 |31|33/12| 1|31|33|12| 1 [31|33|12| 1 |31|33|22
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 8| 8| 8|1 8 |8/8| 8 |8|8[1|4/8|8|1|4|8|8|1/4|8|8|8

-181 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “210 SD”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE Ty DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER i DESCRIPTION

1 | 28.0040.31.2 MEMBRANA PISTONE 80.3209.40.2 8 ANELLO OR 2,62x44,12

1 | 28.0040.33.2 MEMBRANA PISTONE VITON 80.2143.10.2 2 ANELLO RADIALE

1 | 28.0040.00.2 4 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 35 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO SFERE

2 | 28.9809.97.3 8 GR. VALVOLA A/M INOX 36 | 28.0027.09.2 2 DISTANZIALE ALBERO ECCENTRICO
2 | 63.9800.97.3 8 GR. VALVOLA A/M POLIPROPILENE (OPTIONAL) 37 | 98.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE

3 | 41.0015.09.0 1 CORPO SERBATOIO OLIO 38 | 28.0097.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO

4 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12 39 | 28.0007.11.2 4 BIELLA SINGOLA IN BRONZO

5 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO 40 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE

6 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO OLIO 41 | 98.0110.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO

7 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO OLIO 42 | 98.0108.09.2 1 COPERCHIO POSTERIORE

8 | 86.2752.10.2 4 VITE TCEI M8x35 UNI5931 43 | 86.2562.50.2 4 VITE TCEI M8x20 UNI5931

9 | 11.0004.09.2 1 CALOTTA ACCUMULATORE 44 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
10 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6 45 | 84.3710.00.2 4 ROSETTA D.9x24x2 (OPTIONAL)

11 | 86.1608.50.2 1 VALVOLA ARIA COMPLETA 46 | 86.2682.50.2 4 VITE TCEI M8x25 UNI5931 (OPTIONAL)
12 | 23.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE 47 | 28.0037.51.2 4 VITE FISSAGGIO MEMBRANA

12 | 23.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON 48 | 28.0036.32.2 4 PIATTELLO MEMBRANA

13 | 27.0035.32.2 1 CORPO ACCUMULATORE 49 | 82.4191.00.2 1 GUARNIZIONE D.27x38x2

14 | 81.4574.50.2 4 DADO M8 UNI5588 50 | 28.0006.01.2 4 CAMICIA

15 | 80.3247.50.2 1 ANELLO OR 3,53x28,17 51 | 81.8540.00.2 4 FASCIA ELASTICA

16 | 27.0037.46.2 1 DISTANZIALE ACCUMULATORE 52 | 28.0010.08.2 4 PISTONE

17 | 85.2576.00.2 2 TAPPO G.3/8 53 | 80.0038.00.2 8 ANELLO D.18 PER FORO

18 | 28.0074.32.2 2 TUBO COLLETTORE G.3/8 F. 54 | 85.2027.00.2 4 SPINOTTO D.18x70

19 | 28.0071.32.2 2 TUBO COLLETTORE G.1 F. 55 | 82.0120.00.2 1 GALLETTO G.2
20 | 86.2960.00.2 | 16 | VITE TCElI M8x65 UNI5931 56 | 84.0596.00.2 1 RACCORDO CURVO D.45
21 | 84.3685.50.2 | 16 ROSETTA D.8,2x15x1,5 56 | 84.0590.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL)
22 | 80.3250.00.2 8 ANELLO OR 3,53x31,34 56 | 84.0610.00.2 1 RACCORDO CURVO D.50 (OPTIONAL)
23 | 80.3207.00.2 1 ANELLO OR 2,62x29,82 57 | 80.3209.10.2 2 ANELLO OR 2,62x40,95
24 | 83.5089.00.2 1 “NIPPLO G.1 - G.1"1/4 58 | 28.0072.32.2 1 TUBO COLLETTORE G.2 M.
25 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25 59 | 28.0070.32.2 3 TUBO COLLETTORE A/M
26 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25 60 | 28.0021.61.2 2 PIEDINO POMPA
26 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL) 61 | 86.3277.00.2 6 VITE TE M10x30 UNI5739
26 | 84.0565.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL) 62 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15 BAR (OPTIONAL)
27 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4 63 | 28.0002.09.2 4 TESTATA ALLUMINIO
28 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1 64 | 84.3844.50.2 | 16 | ROSETTA D.12,2x21x2,5
29 | 85.2542.50.2 1 TAPPO G.1/4 65 | 86.3988.00.2 | 16 | VITE TCEI M12x60 UNI5931
30 | 28.0003.07.2 1 CARTER POMPA
31 | 80.3314.00.2 8 ANELLO OR 4,5x40
32 | 28.0029.32.2 8 DISTANZIALE VALVOLE A/M

-182 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

256/SD - 260/SD

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

vD 256/SD - 260/SD

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE . 256/SD - 260/SD
CODE ' N.m Lbrft
28.0037.51.2 6 51 12 8.9
86.2216.00.2 2 49 8 5.9
86.2562.50.2 6 35 22 16.2
. e 86.2860.00.2 24 44 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3740.50.2 6 31 68 50.2
Pag. 2 86.3988.00.2 24 8 68 50.2
Installation and general safety information
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 -10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT 256/SD - 260/SD

PART NOMBER 14.9880.97.3 14.9870.97.3 | 14.9872.97.3|14.9871.97.3 | 14.9873.97.3|14.9806.97.3

VAM VAM - INOX | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE

Tl o | A | RS sl SEhoom | o,

P TION NUMBER 5|15 3 3| 2 |[8(5| 2 |35/ 1 |8|5/ 1 [3|5[1/3|5(15
| ummmAneL KT ] 12 |48 | 12 | 1 | 12 [1212| 12 |12]12| 6 [12|12| 6 |12|12[6|12|12|48

-183 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “256/SD - 260/SD”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

POS. 3
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 28.0040.31.2 MEMBRANA PISTONE 14.0018.61.2 2 PIEDINO POMPA

1 | 28.0040.33.2 6 MEMBRANA PISTONE VITON 30 | 84.3844.50.2 6 ROSETTA D.12,2x21x2,5

1 | 28.0040.00.2 6 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 31 | 86.3740.50.2 6 VITE TE M12x30 UNI5739

2 | 28.9809.97.3 | 12 | GR. VALVOLA A/M INOX 32 | 81.2876.00.2 1 CUSCINETTO SFERE

2 | 63.9800.97.3 | 12 GR. VALVOLA A/M PLAST. (OPTIONAL) 33 | 91.0110.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO

3 | 80.3314.00.2 | 12 | ANELLO OR 4,5x40 34 | 14.0011.09.2 1 COPERCHIO

4 | 28.0029.32.2 | 12 DISTANZIALE VALVOLE A/M 35 | 86.2562.50.2 6 VITE TCEI M8x20 UNI5931

5 | 80.3209.40.2 | 12 | ANELLO OR 2,62x44,12 36 | 84.3710.00.2 2 ROSETTA D.9x24x2 (OPTIONAL)
6 | 28.0002.09.2 6 TESTATA ALLUMINIO 37 | 86.2682.50.2 2 VITE TCEI M8x25 UNI5931 (OPTIONAL)
7 | 84.3844.50.2 | 24 | ROSETTA D.12,2x21x2,5 38 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
8 | 86.3988.00.2 | 24 | VITE TCEI M12x60 UNI5931 39 | 80.3209.20.2 1 ANELLO OR 2,62x42,52

9 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2 40 | 80.3209.10.2 2 ANELLO OR 2,62x40,95

10 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 41 | 84.0610.00.2 1 RACCORDO CURVO D.50

10 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL) 42 | 82.0120.00.2 1 GALLETTO G.2

10 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35 (OPTIONAL) 43 | 84.3685.50.2 | 24 ROSETTA D.8,2x15x1,5

10 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL) 44 | 86.2860.00.2 | 24 | VITE TCEl M8x45 UNI5931

10 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL) 45 | 83.5093.00.2 1 NIPPLO G.2-M45x2

11 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 46 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15 BAR (OPTIONAL)
12 | 25.0206.32.2 1 NIPPLO G.171/2-M45x2 47 | 14.0012.32.2 1 CORPO SERBATOIO OLIO

13 | 80.3209.20.2 1 ANELLO OR 2,62x42,52 48 | 80.3109.20.2 1 ANELLO OR 1,8x67

14 | 14.0006.32.2 2 MANICOTTO DI COLLEGAMENTO M45x2 F. 49 | 86.2216.00.2 2 VITE TCEl M6x25 UNI5931

15 | 80.3219.20.2 | 48 | ANELLO OR 3,0x35 50 | 28.0044.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO OLIO
16 | 14.0004.32.2 | 12 RACCORDO DI COLLEGAMENTO 51 | 28.0037.51.2 6 VITE FISSAGGIO MEMBRANA
17 | 14.0005.32.2 8 MANICOTTO DI COLLEGAMENTO 52 | 28.0036.32.2 6 PIATTELLO MEMBRANA

18 | 85.2576.00.2 2 TAPPO G.3/8 53 | 14.0014.01.2 6 CAMICIA 256/SD

19 | 14.0007.32.2 2 MANICOTTO DI COLLEGAMENTO G.3/8 F. 53 | 14.0010.01.2 6 CAMICIA 260/SD
20 | 14.0001.07.2 1 CARTER POMPA 54 | 81.8540.00.2 6 FASCIA ELASTICA
21 | 80.2143.10.2 2 ANELLO RADIALE 55 | 28.0010.08.2 6 PISTONE
22 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 56 | 80.0038.00.2 | 12 | ANELLO D.18 PER FORO
23 | 14.0016.01.2 2 DISTANZIALE ALBERO ECCENTRICO 57 | 85.2027.00.2 6 SPINOTTO D.18x70
24 | 14.0015.76.2 2 ANELLO BIELLE 58 | 14.0017.72.2 1 GUARNIZIONE SERBATOIO OLIO
25 | 14.0023.11.2 6 BIELLA SINGOLA IN BRONZO
26 | 14.0002.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO 256/SD
26 | 14.0009.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO 260/SD
27 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1
28 | 86.3694.50.2 1 VITE TCElI M12x20 UNI5931

-184 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 73

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

POLY 73

VA

VP

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
V.
S CODICE Ty POLY 73

63.0018.51.2 3 33 25 18.5
86.2682.50.2 2 22 5 3.7
86.3002.00.2 3 36 10 7.4

Installazi i di si 86.3184.00.2 4 31 22 16.2

nstallazione e norme generali di sicurezza 86.3264.00.2 3 17 44 325

Pag. 2 86.3562.50.2 12 35 30 222

Installation and general safety information

Page 8

Istruzioni di manutenzione pompe a

membrana Pag. 5

Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 -10%

pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT POLY 73

CODICE
s ODICE 63.9880.97.3  |63.9870.97.3|63.9872.97.3 63.9871.97.363.9873.97.3|63.9826.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM VAM - INOX | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE
VALVES VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
O ZIONE ESPLOSC 5 | 4 | 45| 47| 2 |45|47| 2 |45|47| 1 |45|47| 1 |45|47| 1 |45|47
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 1 1 6 4 6 6|4 6 6 |4 3 6|4 3 6|4 3 6|4

-185 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 73

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 73”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

PART NUMBER DESCRIPTION " | PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 95.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE 81.8504.50.2 3 FASCIA ELASTICA

1 | 95.0040.33.2 3 MEMBRANA PISTONE VITON (OPTIONAL) 30 | 63.0015.01.2 3 CAMICIA

1 | 95.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN (OPT.,) 31 | 86.3184.00.2 4 VITE TE M10x16 UNI5739

2 | 63.9800.97.3 6 GR. VALVOLA A/M POLIPROPILENE 32 | 63.0017.68.2 3 PIATTELLO MEMBRANA INOX

2 | 28.9809.97.3 6 GR. VALVOLA A/M INOX (OPTIONAL) 33 | 63.0018.51.2 3 VITE MEMBRANA

3 | 53.0007.32.2 1 SUPPORTO ANELLO TENUTA RADIALE 34 | 84.3801.50.2 | 12 ROSETTA D.10,5x21x2

4 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE 35 | 86.3562.50.2 | 12 | VITE TCEI M10x70 UNI5931 12.9

5 | 80.3310.00.2 1 ANELLO OR 4,0x82 36 | 86.3002.00.2 3 VITE TCEI M8x75 UNI5931

6 | 81.2837.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 37 | 84.3693.00.2 3 ROSETTA D.8,4x17x1,6

7 | 63.0009.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VS” 38 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.171/4

8 | 80.1264.00.2 1 ANELLO D.35 PER ALBERO 39 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25

9 | 63.0011.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VP” 40 | 80.3219.05.2 1 ANELLO OR 3,0x25 VITON

10 | 80.6578.00.2 1 LINGUETTA 10x8x35 “VP” 41 | 83.5089.00.2 1 NIPPLO G.1-G.1"1/4

11 | 63.0016.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VA” 42 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3x30

12 | 80.6475.00.2 1 LINGUETTA 6,36x6,36x40 “VA” 43 | 63.0003.32.2 1 COLLETTORE POLIPROPILENE

13 | 26.0047.76.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 44 | 17.0016.61.2 1 COPERCHIO.

14 | 23.0005.09.2 3 BIELLA SINGOLA IN ALLUMINIO 45 | 80.3320.80.2 6 ANELLO OR 5,34x40,65

14 | 23.0045.11.2 3 BIELLA SINGOLA IN BRONZO (OPTIONAL) 46 | 28.0229.32.2 4 DISTANZIALE VALVOLE A/M

15 | 95.0097.61.2 1 DISTANZIALE ALBERO 47 | 80.3219.80.2 4 ANELLO OR 3,0x39

16 | 81.2646.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 48 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
17 | 86.3264.00.2 3 VITE TCEI M10x25 UNI5931 49 | 63.0022.32.2 3 TESTATA POLIPROPILENE

18 | 63.0006.61.2 1 PIEDE POMPA 50 | 85.2585.00.2 1 TAPPO CONICO EI G.3/8

19 | 63.0001.09.2 1 CARTER 51 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15BAR (OPTIONAL)
20 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08 52 | 81.4574.50.2 3 DADO M8 UNI5588
21 | 84.3685.50.2 2 ROSETTA D.8,2x15x1,5 53 | 80.3219.15.2 1 ANELLO OR 3,0x30 VITON
22 | 86.2682.50.2 2 VITE TCEl M8x25 UNI5931 54 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35
23 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 54 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL)
24 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.19x45x1,5 54 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL)
25 | 85.2750.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 54 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL)
26 | 80.0021.00.2 6 ANELLO D.15 54 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL)
27 | 85.2006.70.2 3 SPINOTTO D.15x46 55 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1”1/2
28 | 63.0014.09.2 3 PISTONE



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 105 - POLY 120

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
POLY 105 - POLY 120
VA
VP
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
Vs CODICE POLY 105 - POLY 120
CODE Q.TY N. POS. N ‘ bt
86.2600.00.2 3 74 12 8.9
86.2730.50.2 g g? 10 7.4
. o 86.2910.50.2 6 44 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3185.00.2 4 58 o0 16.2
Pag. 2 86.2945.50.2 6 29 10 7.4
; ; ; 86.3230.10.2 3 72 25 18.5
Installation and general safety information 86.3562.50.2 12 B 30 951
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 — - 10%
CODICE
PART NUMBER 95.9881.97.3 95.9870.97.3| 95.9872.97.3| 95.9871.97.3 | 95.9873.97.3 95.9882.97.3
—— KIT POMPA VAM VAM - INOX [ MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE
VALVE VALVE BUNA-N | DESMOPAN VITON
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | ASSY INOX | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
POSITION MUMBER 27|21|20|55|23 | 2 (23|24 2 |23|24(23|24|1 |7 [23|24| 1|7 (24[27|21|20(23|1 |7
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 2|/6|(1|1|/6| 6 |6/6| 6 |6|/6[(6|/6(3|1|6/6|3|1|6[(2|6|1[6|3]1

-187 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 105 - POLY 120

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 105 - POLY 120”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE Q.TY DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER ) DESCRIPTION

1 | 95.0040.31.2 MEMBRANA PISTONE 84.3801.50.2 8 ROSETTA D.10,5x21x2
1 | 95.0040.33.2 MEMBRANA PISTONE VITON 84.3812.00.2 4 ROSETTA D.10,5x22x2,5 (OPTIONAL)
1 | 95.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 38 84.3685.50.2 2 ROSETTA D.8,2x15x1,5
2 | 95.9819.97.3 6 GR. VALVOLA A/M INOX 39 | 84.3685.50.2 | 12 ROSETTA D.8,2x15x1,5
2 | 95.9821.97.3 6 GR. VALVOLA A/M POLIPROPILENE (OPTIONAL) 40 | 81.4574.50.2 6 DADO M8 UNI5588
3 | 95.0190.32.2 1 COLLETTORE POLIPROPILENE 41 | 33.0024.61.2 1 PIEDINO DESTRO
4 | 95.0214.32.2 1 ACCUMULATORE INFERIORE 43 | 84.3685.50.2 9 ROSETTA D.8,2x15x1,5
5 | 95.0152.09.2 1 ACCUMULATORE SUPERIORE 44 | 86.2910.50.2 9 VITE TCEI M8x55 UNI5931
6 | 95.0016.32.2 1 PROTEZIONE MEMBRANA 45 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15 BAR (OPTIONAL)
7 | 95.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE 46 | 81.2688.00.2 1 CUSCINETTO RULLINI
7 | 95.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON 47 | 95.0097.61.2 1 DISTANZIALE ALBERO
8 | 95.0216.32.2 3 RACCORDO CHIUSURA VALVOLE 48 | 93.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE
9 | 95.0215.32.2 3 TESTATA POMPA POLIPROPILENE 49 | 95.0009.09.2 2 BIELLA SINGOLA
10 | 95.0020.32.2 6 DISTANZIALE VALVOLA 50 | 17.0027.76.2 1 DISTANZIALE BIELLA
11 | 33.0023.61.2 1 PIEDINO SINISTRO 51 | 81.2606.00.2 1 ANELLO
12 | 85.2750.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 52 | 95.0098.26.2 1 “ALBERO ECCENTRICO “VS”
13 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 53 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO SFERE
14 | 31.1110.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL) 54 | 80.2143.10.2 1 ANELLO RADIALE
15 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.171/2 55 | 80.3310.00.2 1 ANELLO OR 4,0x82
16 | 82.0045.00.2 1 GALLETTO G.1 56 | 53.0007.32.2 1 SUPPORTO ANELLO DI TENUTA
17 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25 57 | 17.0013.61.2 1 COPERCHIO
17 | 84.0520.00.2 1 RACCORDO CURVO D.19 (OPTIONAL) 58 | 86.3187.50.2 4 VITE TCEI M10x18 UNI5931
18 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 59 | 85.2007.00.2 3 SPINOTTO D.15x54
18 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL) 60 | 80.0021.00.2 6 ANELLO D.15 x FORO
18 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL) 61 | 95.0006.01.2 3 CAMICIA (POLY105)
18 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35 (OPTIONAL) 62 | 95.0010.08.2 3 PISTONE (POLY105)
18 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL) 63 | 95.0099.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VP”
19 | 86.1605.00.2 1 VALVOLA ARIA 64 | 80.6578.00.2 1 LINGUETTA 10x8x35 “VP”
20 | 80.3221.00.2 1 ANELLO OR 3,0x71 65 | 95.0095.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VA”
21 | 80.3218.00.2 6 ANELLO OR 3,0x22 66 | 80.6475.00.2 1 LINGUETTA 6,36x6,36x40 “VA”
22 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 67 | 95.0102.01.2 3 CAMICIA (POLY120)
23 | 80.3320.00.2 6 ANELLO OR 5,0x26 68 | 95.0101.09.2 3 PISTONE (POLY120)
24 | 80.3207.00.2 6 ANELLO OR 2,62x29,82 69 | 81.8530.00.2 3 FASCIA ELASTICA D.72 (POLY120)
25 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.45 70 | 95.0100.09.2 1 CARTER POMPA
26 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08 71 | 28.0036.32.2 3 PIATTELLO MEMBRANA (POLY120)
27 | 80.3217.50.2 2 ANELLO OR 3,0x19 72 | 86.3230.10.2 3 VITE FISSAGGIO MEMBRANA (POLY120)
28 | 80.3200.00.2 1 ANELLO OR 2,62x22,22 73 | 95.0203.32.2 3 PIATTELLO MEMBRANA (POLY105)
29 | 86.2945.50.2 6 VITE TCEI M8x60 UNI5931 74 | 86.2600.00.2 3 VITE FISSAGGIO MEMBRANA (POLY105)
30 | 86.2730.50.2 3 VITE TCEI M8x30 UNI5931 75 | 95.0072.54.2 1 RACCORDO X VALVOLA SIC. (OPTIONAL)
31 | 86.2730.50.2 2 VITE TCEI M8x30 UNI5931
32 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1
33 | 85.2543.50.2 1 TAPPO G.1/4
34 | 86.3187.50.2 4 VITE M10x18 UNI5931 (OPTIONAL)
35 | 86.3562.50.2 | 12 | VITE TCEI M10x70 UNI5931

-188 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 160

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

VD POLY 160

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART

CODICE POLY 160
QTY
3 64 12 8.9
4 13

28.0037.51.2
86.2562.50.2 22 16.2
86.2752.10.2 4 31 10 7.4
Installazi i di si 86.2860.00.2 12 18 10 7.4
nstallazione e norme generali di sicurezza 86.4068.00.2 12 15 40 50,5
Pag. 2 86.3740.50.2 4 45 68 50.2

Installation and general safety information
Page 8

Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5

Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0— - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 — - 10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT POLY 160

A 27.9880.97.3 27.9870.97.3|27.9872.97.3|27.9871.97.3| 27.9873.97.3| 27.9820.97.3

VAM VAM - INOX | MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE

Sescmrion Puvprr | VANES | TVALLS™ | BUNACN | besmosa || WirON

P IONe ESpLOSO 4 19| 21| 11| 41| 2 |21/19] 2 |21|19| 1 |35/19(21| 1 [35]19|21| 1 |35|19|21|41
P ysbiiiavel U 2|6 |6 |1 12| 6 |6/6|] 6 |6/6[(3|1/6|6[3|1|6|6[3[1|6/|6|12

-189 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 160

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 160”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE
POS. QTY . QTY

DENOMINAZIONE

PART NUMBER ) DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 28.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE 39 | 80.3247.50.2 1 ANELLO OR 3,53x28,17

1 | 28.0040.33.2 3 MEMBRANA PISTONE VITON 40 | 27.0038.32.2 1 TUBO COLLETTORE G.1 F. + G3/8 F.
1 | 28.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 41 | 80.3219.20.2 | 12 | ANELLO OR 3,0x35

2 | 28.9809.97.3 6 GR. VALVOLA A/M INOX 42 | 27.0036.32.2 3 RACCORDO DI COLLEGAMENTO MANDATA
2 | 63.9800.97.3 6 GR. VALVOLA A/M POLIPROP. (OPTIONAL) 43 | 85.1159.00.2 6 SPINA ELASTICA D.4x40

3 | 86.3694.50.2 1 VITE TCEI M12x20 UNI5931 44 | 84.3844.50.2 4 ROSETTA D.12,2x21x2,5

4 | 80.2143.10.2 2 ANELLO RADIALE 45 | 86.3740.50.2 4 VITE TE M12x30 UNI5739

5 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 46 | 27.0022.61.2 2 PIEDINO

6 | 28.0027.09.2 2 DISTANZIALE ALBERO ECCENTRICO 47 | 27.0039.32.2 1 TUBO COLLETTORE G.1/4 F.

7 | 28.0097.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO 48 | 27.0034.32.2 1 TUBO COLLETTORE G.1 F.

8 | 98.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE 49 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3x30

9 | 28.0007.11.2 3 BIELLA IN BRONZO 49 | 80.3207.00.2 1 ANELLO OR 2.62x29.82 fino al 12/98
10 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 50 | 83.5089.00.2 1 NIPPLO G.1-G.1"1/4

11 | 98.0110.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO 51 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25

12 | 98.0108.09.2 1 COPERCHIO 52 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25

13 | 86.2562.50.2 4 VITE TCEl M8x20 UNI5931 52 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL)
14 | 84.3844.50.2 | 12 ROSETTA D.12,2x21x2,5 52 | 84.0565.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL)
15 | 86.4068.00.2 | 12 | VITE TCEl M12x75 UNI5931 53 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.171/4

16 | 28.0200.32.2 3 TESTATA POLIPROPILENE 54 | 27.0032.32.2 2 TUBO COLLETTORE A/M

17 | 84.3685.50.2 | 12 ROSETTA D.8,2x15x1,5 55 | 27.0033.32.2 1 TUBO COLLETTORE G.2 M.

18 | 86.2860.00.2 | 12 | VITE TCEl M8x45 UNI5931 56 | 80.3209.10.2 2 ANELLO OR 2,62x40,95

19 | 80.3209.40.2 6 ANELLO OR 2,62x44,12 57 | 84.0596.00.2 1 RACCORDO CURVO D.45
20 | 28.0229.32.2 6 DISTANZIALE VALVOLE A/M 57 | 84.0590.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL)
21 | 80.3314.00.2 6 ANELLO OR 4,5x40 57 | 84.0610.00.2 1 RACCORDO CURVO D.50 (OPTIONAL)
22 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1 58 | 82.0120.00.2 1 GALLETTO G.2
23 | 80.0038.00.2 6 ANELLO D.18 PER FORO 59 | 14.0004.32.2 3 RACCORDO DI COLLEGAMENTO
24 | 85.2027.00.2 3 SPINOTTO D.18x70 60 | 84.3710.00.2 4 ROSETTA D.9x24x2 (OPTIONAL)
25 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO OLIO 61 | 86.2682.50.2 4 VITE TCElI M8x25 UNI5931 (OPTIONAL)
26 | 41.0017.31.2 1 MEMBRANA SERBATOIO OLIO 62 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
27 | 41.0016.32.2 1 SERBATOIO OLIO 64 | 28.0037.51.2 3 VITE FISSAGGIO MEMBRANA
28 | 80.3209.40.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12 65 | 28.0036.32.2 3 PIATTELLO MEMBRANA
29 | 41.0015.09.0 1 CORPO SERBATOIO OLIO 66 | 27.0003.07.2 1 CARTER POMPA
30 | 82.4191.00.2 1 GUARNIZIONE D.27x38x2 67 | 28.0006.01.2 3 CAMICIA
31 | 86.2752.10.2 4 VITE TCEl M8x35 UNI5931 68 | 81.8540.00.2 3 FASCIA ELASTICA
32 | 86.1608.50.2 1 VALVOLA ARIA COMPLETA 69 | 28.0010.08.2 3 PISTONE
33 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6 70 | 85.2539.00.2 1 TAPPO G.1/4
34 | 11.0004.09.2 1 CALOTTA ACCUMULATORE 71 | 85.2576.00.2 1 TAPPO G.3/8
35 | 23.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE 72 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15 BAR (OPTIONAL)
35 | 23.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
36 | 81.4574.50.2 4 DADO M8 UNI5588
37 | 27.0035.32.2 1 CORPO ACCUMULATORE
38 | 27.0037.46.2 1 DISTANZIALE ACCUMULATORE

-190 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

VD POLY 210

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
i Q1Y | N.POS. - POL 210 _—
28.0037.51.2 4 47 12 8.9
86.2562.50.2 4 43 22 16.2
86.2752.10.2 4 8 10 7.4
. o 86.2960.00.2 16 20 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3277.00.2 6 61 44 325
Pag. 2 86.4068.00.2 16 65 40 29.5
Installation and general safety information
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—-10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%
CODICE
PART NUMBER 28.9880.97.3 28.9870.97.3| 28.9872.97.3|28.9871.97.3| 28.9873.97.3| 28.9828.97.3

DESCRIZIONE KIT POMPA VAM VAM - INOX | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE
VALVES VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY ASSY  |DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS

POSIZIONE ESPLOSO
O ZIONe ESPLOS 33 (31| 22| 41| 2 |31/33] 2 |31/33[12] 1|31(33[12| 1 |31|3312| 1 |31|33|22

QUANTITA NEL KIT
A K o 8|8 |8| 1| 8 |8/8| 8 |8|8|1]/4|8(8|1/4(8|8|1/4/8|8|8

-191 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 210”

POS.

©ONOOOAWNDN = 2

CODICE

" | PART NUMBER )

28.0040.31.2
28.0040.33.2
28.0040.00.2
28.9809.97.3
63.9800.97.3
41.0015.09.0
80.3209.40.2
41.0016.32.2
41.0017.31.2
28.0144.32.2
86.2752.10.2
11.0004.09.2
80.3213.00.2
86.1608.50.2
23.0041.31.2
23.0041.33.2
27.0035.32.2
81.4574.50.2
80.3247.50.2
27.0037.46.2
85.2576.00.2
28.0074.32.2
28.0071.32.2
86.2960.00.2
84.3685.50.2
80.3250.00.2
80.3219.10.2
80.3207.00.2
83.5089.00.2
80.3219.00.2
84.0542.40.2
84.0560.00.2
84.0565.00.2
82.0067.50.2
82.4079.00.2
85.2542.50.2
28.0003.07.2
80.3314.00.2

Q.TY

NN = 4 BN 4 b 4 4 DN 14 400D DN

-
o o

00 — —& 4 4 1 44

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA PISTONE

MEMBRANA PISTONE VITON
MEMBRANA PISTONE DESMOPAN
GR. VALVOLA A/M INOX

GR. VALVOLA A/M POLIPROPILENE (OPTIONAL)
CORPO SERBATOIO OLIO

ANELLO OR 2,62x44,12

SERBATOIO OLIO

MEMBRANA SERBATOIO OLIO
COPERCHIO SERBATOIO OLIO

VITE TCEl M8x35 UNI5931

CALOTTA ACCUMULATORE

ANELLO OR 3,0x6

VALVOLA ARIA COMPLETA
MEMBRANA ACCUMULATORE
MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
CORPO ACCUMULATORE

DADO M8 UNI5588

ANELLO OR 3,53x28,17

DISTANZIALE ACCUMULATORE
TAPPO G.3/8

TUBO COLLETTORE G.3/8 F.

TUBO COLLETTORE G.1 F.

VITE TCEI M8x65 UNI5931

ROSETTA D.8,2x15x1,5

ANELLO OR 3,53x31,34

ANELLO OR 3x30

ANELLO OR 2.62x29.82 fino al 12/98
NIPPLO G.1-G.1"1/4

ANELLO OR 3,0x25

RACCORDO CURVO D.25
RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL)
RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL)
GALLETTO G.1"1/4

GUARNIZIONE D.13,2x17x1

TAPPO G.1/4

CARTER POMPA

ANELLO OR 4,5x40

-192 -

CODICE

" | PART NUMBER .

28.0229.32.2
80.3209.40.2
80.2143.10.2
81.2846.00.2
28.0027.09.2
98.0047.76.2
28.0097.26.2
28.0007.11.2
81.2867.00.2
98.0110.72.2
98.0108.09.2
86.2562.50.2
31.1482.32.2
84.3710.00.2
86.2682.50.2
28.0037.51.2
28.0036.32.2
82.4191.00.2
28.0006.01.2
81.8540.00.2
28.0010.08.2
80.0038.00.2
85.2027.00.2
82.0120.00.2
84.0596.00.2
84.0590.00.2
84.0610.00.2
80.3209.10.2
28.0072.32.2
28.0070.32.2
28.0021.61.2
86.3277.00.2
24.3015.97.3
28.0200.32.2
84.3844.50.2
86.4068.00.2

Q.TY

e e N T e e T N N R N S ST S )

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

DISTANZIALE VALVOLE A/M

ANELLO OR 2,62x44,12

ANELLO RADIALE

CUSCINETTO SFERE

DISTANZIALE ALBERO ECCENTRICO
ANELLO BIELLE

ALBERO ECCENTRICO

BIELLA IN BRONZO

CUSCINETTO SFERE

GUARNIZIONE

COPERCHIO

VITE TCEI M8x20 UNI5931

CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ROSETTA D.9x24x2 (OPTIONAL)

VITE TCEI M8x25 UNI5931 (OPTIONAL)
VITE FISSAGGIO MEMBRANA
PIATTELLO MEMBRANA
GUARNIZIONE D.27x38x2

CAMICIA

FASCIA ELASTICA

PISTONE

ANELLO D.18 PER FORO

SPINOTTO D.18x70

GALLETTO G2

RACCORDO CURVO D.45
RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL)
RACCORDO CURVO D.50 (OPTIONAL)
ANELLO OR 2,62x40,95

TUBO COLLETTORE G.2 M.

TUBO COLLETTORE AM

PIEDINO POMPA

VITE TE M10x30 UNI5739

VALVOLA SICUREZZA 15 BAR (OPTIONAL)
TESTATA POLIPROPILENE

ROSETTA D.12,2x21x2,5

VITE TCEI M12x75 UNI5931


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 256 - POLY 260

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

vD POLY 256- POLY 260

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
copice m POLY 256 - POLY

6 51 12 8.9

2 49

28.0037.51.2 .
86.2216.00.2 8 5.9
86.2562.50.2 6 35 22 16.2
. S 86.2860.00.2 24 44 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3740.50.2 6 31 68 50.2
Pag. 2 86.4068.00.2 24 8 40 29.5
Installation and general safety information
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%
CODICE
AR NI ER 14.9880.97.3 14.9870.97.3 | 14.9872.97.314.9871.97.3 | 14.9873.97.3|14.9806.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM VAM - INOX | MEMBRANE | MEMBRANE [ MEMBRANE
VALVES VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
T ON NUMBER 5|15 3 3| 2 |3|5| 2 |3|(5| 1 |8|5| 1 [3|5|1|8|5]15
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 12 |48 |12 | 1 | 12 [12]12| 12 |[12{12| 6 [12|12| 6 [12]|12|6 [12|12]48

-193 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 256 - POLY 260”

CODICE

POS.

O©oO~NOOODWNN = =

PART NUMBER

28.0040.31.2
28.0040.33.2
28.0040.00.2
28.9809.97.3
63.9800.97.3
80.3314.00.2
28.0229.32.2
80.3209.40.2
28.0200.32.2
84.3844.50.2
86.4068.00.2
82.0070.00.2
84.0561.00.2
84.0566.00.2
84.0570.00.2
84.0571.00.2
84.0591.00.2
80.3219.10.2
25.0206.32.2
80.3209.20.2
14.0006.32.2
80.3219.20.2
14.0004.32.2
14.0005.32.2
85.2576.00.2
14.0007.32.2
14.0001.07.2
80.2143.10.2
81.2867.00.2
14.0016.01.2
14.0015.76.2
14.0023.11.2
14.0002.26.2
14.0009.26.2
82.4079.00.2
86.3694.50.2

N S A e L. (YR

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA PISTONE
MEMBRANA PISTONE VITON

MEMBRANA PISTONE DESMOPAN

GR. VALVOLA A/M INOX

GR. VALVOLA A/M POLIPROPILENE (OPTIONAL)
ANELLO OR 4,5x40

DISTANZIALE VALVOLE A/M

ANELLO OR 2,62x44,12

TESTATA POLIPROPILENE

ROSETTA D.12,2x21x2,5

VITE TCEl M12x75 UNI5931

GALLETTO G.171/2

RACCORDO CURVO D.30

RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL)
RACCORDO CURVO D.35 (OPTIONAL)
RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL)
RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL)
ANELLO OR 3,0x30

NIPPLO G.171/2-Md5x2

ANELLO OR 2,62x42,52

MANICOTTO DI COLLEGAMENTO M45x2 F.
ANELLO OR 3,0x35

RACCORDO DI COLLEGAMENTO
MANICOTTO DI COLLEGAMENTO

TAPPO G.3/8

MANICOTTO DI COLLEGAMENTO G.3/8 F.
CARTER POMPA

ANELLO RADIALE

CUSCINETTO SFERE

DISTANZIALE ALBERO ECCENTRICO
ANELLO BIELLE

BIELLA SINGOLA IN BRONZO

ALBERO ECCENTRICO POLY256 (650 R.P.M.)
ALBERO ECCENTRICO POLY260 (550 R.PM.)
GUARNIZIONE D.13,2x17x1

VITE TCEl M12x20 UNI5931

-194 -

CODICE
PART NUMBER

14.0018.61.2
84.3844.50.2
86.3740.50.2
81.2876.00.2
91.0110.72.2
14.0011.09.2
86.2562.50.2
84.3710.00.2
86.2682.50.2
31.1482.32.2
80.3209.20.2
80.3209.10.2
84.0610.00.2
82.0120.00.2
84.3685.50.2
86.2860.00.2
83.5093.00.2
24.3015.97.3
14.0012.32.2
80.3109.20.2
86.2216.00.2
28.0044.32.2
28.0037.51.2
28.0036.32.2
14.0014.01.2
14.0010.01.2
81.8540.00.2
28.0010.08.2
80.0038.00.2
85.2027.00.2
14.0017.72.2

e T e T Lt S N NI S VIR N U Y. W i)

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

PIEDINO POMPA
ROSETTA D.12,2x21x2,5

VITE TE M12x30 UNI5739
CUSCINETTO SFERE

GUARNIZIONE COPERCHIO
COPERCHIO

VITE TCEI M8x20 UNI5931

ROSETTA D.9x24x2 (OPTIONAL)
VITE TCElI M8x25 UNI5931 (OPTIONAL)
CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ANELLO OR 2,62x42,52

ANELLO OR 2,62x40,95

RACCORDO CURVO D.50
GALLETTO G.2

ROSETTA D.8,2x15x1,5

VITE TCEI M8x45 UNI5931

NIPPLO G.2-M45x2

VALVOLA SICUREZZA 15 BAR (OPTIONAL)
CORPO SERBATOIO OLIO

ANELLO OR 1,8x67

VITE TCEl M6x25 UNI5931
COPERCHIO SERBATOIO OLIO

VITE FISSAGGIO MEMBRANA
PIATTELLO MEMBRANA

CAMICIA POLY256

CAMICIA POLY260

FASCIA ELASTICA

PISTONE

ANELLO D.18 PER FORO

SPINOTTO D.18x70

GUARNIZIONE SERBA TOIO OLIO



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE

DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 2250 - 2260

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

POLY 2250 - 2260

2735 f8.39%]

27135 f8.38"]

258.5 [10.1677

1345 [5.29"1 143.5 [5.887F

262 [10.30"]

158 [6.21"]l150 [5.90"]

25 [0.99"] | —= 1"3/8 DIV 9611 -
! N
b =
| B
VD = = &
b 5
g i @ 25 [0.99"] H
1"3/8 DIN 9611 g
T.U.51 [2.007] L.U.51 [2.00”
= - 20 [0.79% | tsois.rrthzamsreny| | 20 rorev
300 [11.79"]

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
POLY 2250-2260

Installazione e norme generali di sicurezza
Pag. 2

Installation and general safety information
Page 8

Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5

Maintenance instructions for diaphragm
pumps Page 11

TOLERANCE ON TORQUE VALUE:

-10%

CODICE
QTY
62.9811.97.3 6 51 25 18.4
5 3.7
85.2576.00.2 2 18 | (LOXEAL24-18) | (LOXEAL 24-18)
8 5.9
86.2216.00.2 2 49 | (LOXEAL 24-18) | (LOXEAL 24-18)
86.3694.50.2 1 28 40 29.5
86.2562.50.2 6 35 22 16.3
86.2682.50.2 2 37 22 16.3
86.2860.00.2 24 44 10 7.4
86.4139.00.2 2 31 40 29.5
86.4068.00.2 24 8 40 29.5
TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0

KIT RICAMBI - SPARES KIT POLY 2250 - 2260

[N 14.0874.97.3 |14.9875.97.3| 14.9876.97.3 | 14.9877.97.3 | 14.9878.97.3| 14.9881.97.3 14.9882.97.3
PO EoPLOSO 3[15121133|5| 2 |3 |5 |2 |3 |5 1 3 1 3 [1|3|5]|15[13[39 1 3
vl SN 12 48| 2 (16|12 12| 6 |12 12| 6 | 6 12 6 12 [6(12|6(48[1 1| 6 12

-195 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 2250 - 2260

38,5

ASSIEME DI MONTAGGIO

736

ASSIEME DI MONTAGGIO

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 2250 - 2260”

CODICE

PART NUMBER

1 | 62.0040.00.2

1 | 62.0040.31.2

1 | 62.0040.33.2
2 | 28.9809.97.3
3 | 80.3314.00.2
4 | 28.0229.32.2
5 | 80.3209.40.2
6 | 62.0025.32.2
7 | 84.3844.50.2
8 | 86.4068.00.2
9 | 82.0070.00.2
10 | 84.0561.00.2
10 | 84.0566.00.2
10 | 84.0570.00.2
10 | 84.0571.00.2
10 | 84.0591.00.2
11 | 80.3219.10.2
12 | 25.0206.32.2
13 | 80.3209.20.2
14 | 14.0006.32.2
15 | 80.3219.20.2
16 | 14.0004.32.2
17 | 14.0005.32.2
18 | 85.2576.00.2
19 | 14.0007.32.2
20 | 14.0001.09.2
21 | 80.2143.10.2
22 | 81.2867.00.2
23 | 14.0016.01.2
24 | 14.0015.76.2
25 | 14.0027.11.2
26 | 14.0009.26.2
26 | 14.0002.26.2
27 | 82.4079.00.2
28 | 86.3694.50.2
29 | 14.0018.61.2

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2

o
N oo o

Nod s aoNNAN AN E RSN aaaa s s a2 N Yoo o

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA DESMOPAN
MEMBRANA BUNA - N (optional)
MEMBRANA VITON (optional)
VALVOLA ASPMAND. INOX
ANELLO OR 4,5x40

DISTANZIALE VALVOLA

ANELLO OR 2,62x44,12

TESTATA

ROSETTA D.12,2x21x2,5 UNI1750
VITE TCEl M12x75 UNI5931
GALLETTO G.1”1/2

RACCORDO CURVO D.30
RACCORDO CURVO D.32 (optional)
RACCORDO CURVO D.35 (optional)
RACCORDO CURVO D.38 (optional)
RACCORDO CURVO D.40 (optional)
ANELLO OR 3,0x30

NIPPLO DI SCARICO

ANELLO OR 2,62x42,52
MANICOTTO DI COLLEGAMENTO M45X2
ANELLO OR 3,0x35

RACCORDO DI COLLEGAMENTO
MANICOTTO DI COLLEGAMENTO
TAPPO G.3/8

MANICOTTO COLL.-FORO G.3/8
CARTER POMPA

ANELLO RADIALE D.35x52x7
CUSCINETTO SFERE 35x80x21
DISTANZIALE ALBERO

ANELLO SERRAGGIO BIELLE
BIELLA SINGOLA IN BRONZO
ALBERO POLY 2260

ALBERO POLY 2250
GUARNIZIONE D.13,2x17x1

VITE TCElI M12x20 UNI5931
PIEDINO POMPA

-196 -

CODICE

PART NUMBER

30 | 81.4689.50.2
31 | 86.4139.00.2
32 | 81.2876.00.2
33 | 91.0110.72.2
* 34 | 14.0011.09.2
35 | 86.2562.50.2
* 36 | 84.3696.00.2
37 | 86.2682.50.2
38 | 31.1482.32.2
38 | 31.1468.32.2
39 | 80.3209.20.2
40 | 80.3209.10.2
41 | 84.0610.00.2
41 | 84.1643.00.2
42 | 82.0120.00.2
43 | 84.3685.50.2
44 | 86.2860.00.2
45 | 83.5093.00.2
46 | 24.3015.97.3
47 | 14.0012.32.2
* 48 | 80.3109.20.2
49 | 86.2216.00.2
50 | 28.0144.32.2
51 | 62.9811.97.3
53 | 62.0019.01.2
53 | 62.0020.01.2
54 | 81.8540.00.2
55 | 62.0018.09.2
56 | 80.0021.00.2
57 | 85.2006.70.2
58 | 14.0017.72.2
59 | 80.1369.00.2

3IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....30.2

QTY

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

DADO M12 UNI5589

VITE M12x160 UNI 5737

CUSCINETTO SFERE 35x100x25
GUARNIZIONE COPERCHIO
COPERCHIO

VITE TCEI M8x20 UNI5931

ROSETTA D.8.4x18x2 UNI1734 (optional)
VITE TCEl M8x25 UNI5931 (optional)
CUFFIA DI PROTEZIONE L=180 (optional)
CUFFIA DI PROTEZIONE L=135 (optional)
ANELLO OR 2,62x42,52

ANELLO OR 2,62x40,95

RACCORDO CURVO D.50

RACCORDO DIRITTO D50 (optional)
GALLETTO G.2

ROSETTA D.8,2x15x1,5 UNI1750

VITE TCEI M8x45 UNI5931

NIPPLO G.2 - M45x2

VALVOLA SICUREZZA 15BAR (optional)
CORPO SERBATOIO

ANELLO OR 1,8x67

VITE TCEI M6x25 UNI5931
COPERCHIO SERBATOIO

KIT VITE/PIATTELLO D.65

CAMICIA POLY 2260

CAMICIA POLY 2250

FASCIA ELASTICA

PISTONE

ANELLO D.15 X FORO

SPINOTTO D.15X46

GUARNIZIONE SERBATOIO OLIO
ANELLO ELSTICO D.52


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 300

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

VD POLY 300

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE POLY 300
28.0037.51.2 6 51 12 8.9
86.2216.00.2 2 49 8 5.9
86.2562.50.2 6 35 22 16.2
. o 86.2860.00.2 24 44 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3740.50.2 6 31 68 50.2
Pag. 2 86.4068.00.2 24 8 40 29.5
Installation and general safety information
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%
CODICE
AR NI ER 14.9880.97.3 14.9870.97.3 | 14.9872.97.314.9871.97.3 | 14.9873.97.3|14.9806.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM VAM - INOX | MEMBRANE | MEMBRANE [ MEMBRANE
VALVES VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY ASSY | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
T ON NUMBER 5|15 3 3| 2 |3|5| 2 |3|(5| 1 |8|5| 1 [3|5|1|8|5]15
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUBED 12 |48 |12 | 1 | 12 [12]12| 12 |[12{12| 6 [12|12| 6 [12]|12|6 [12|12]48

-197 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “POLY 300”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

POS. 3
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 28.0040.31.2 MEMBRANA PISTONE 84.3844.50.2 6 ROSETTA D.12,2x21x2,5
1 | 28.0040.33.2 6 MEMBRANA PISTONE VITON 31 | 86.3740.50.2 6 VITE TE M12x30 UNI5739
1 | 28.0040.00.2 6 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 32 | 81.2876.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x100x25
2 | 28.9809.97.3 | 12 | GR. VALVOLA A/M INOX 33 | 91.0110.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO
2 | 63.9800.97.3 | 12 GR. VALVOLA A/M PLAST. (OPTIONAL) 34 | 14.0011.09.2 1 COPERCHIO
3 | 80.3314.00.2 | 12 | ANELLO OR 4,5x40 35 | 86.2562.50.2 6 VITE TCEI M8x20 UNI5931
4 | 28.0229.32.2 | 12 DISTANZIALE VALVOLE A/M 36 | 84.3710.00.2 2 ROSETTA D.9x24x2 (OPTIONAL)
5 | 80.3209.40.2 | 12 | ANELLO OR 2,62x44,12 37 | 86.2682.50.2 2 VITE TCElI M8x25 UNI5931 (OPTIONAL)
6 | 28.0200.32.2 6 TESTATA POLIPROPILENE 38 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
7 | 84.3844.50.2 | 24 | ROSETTA D.12,2x21x2,5 39 | 80.3209.20.2 1 ANELLO OR 2,62x42,52
8 | 86.4068.00.2 | 24 | VITE TCEI M12x75 UNI5931 40 | 80.3209.10.2 4 ANELLO OR 2,62x40,95
9 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2 41 | 84.0610.00.2 2 RACCORDO CURVO D.50
10 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 42 | 82.0120.00.2 2 GALLETTO G.2”
10 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL) 43 | 84.3685.50.2 | 24 | ROSETTA D.8,2x15x1,5
10 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35 (OPTIONAL) 44 | 86.2860.00.2 | 24 | VITE TCEI M8x45 UNI5931
10 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL) 45 | 83.5093.00.2 2 NIPPLO G.2”-M45x2
10 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL) 46 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15bar (OPTIONAL)
11 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 47 | 14.0012.32.2 1 CORPO SERBATOIO OLIO
12 | 25.0206.32.2 1 NIPPLO G.171/2-M45x2 48 | 80.3109.20.2 1 ANELLO OR 1,8x67
13 | 80.3209.20.2 1 ANELLO OR 2,62x42,52 49 | 86.2216.00.2 2 VITE TCEI M6x25 UNI5931
14 | 14.0006.32.2 3 MANICOTTO DI COLLEGAMENTO M45x2 F. 50 | 28.0044.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO OLIO
15 | 80.3219.20.2 | 48 | ANELLO OR 3,0x35 51 | 28.0037.51.2 6 VITE FISSAGGIO MEMBRANA
16 | 14.0004.32.2 | 12 RACCORDO DI COLLEGAMENTO 52 | 28.0036.32.2 6 PIATTELLO MEMBRANA
17 | 14.0005.32.2 7 MANICOTTO DI COLLEGAMENTO 53 | 14.0025.01.2 6 CAMICIA D.78 POLY 300
18 | 85.2576.00.2 2 TAPPO G.3/8 RILSAN 54 | 81.8540.00.2 6 FASCIA ELASTICA
19 | 14.0007.32.2 2 MANICOTTO DI COLLEGAMENTO G.3/8 F. 55 | 28.0010.08.2 6 PISTONE D.78
20 | 14.0001.07.2 1 CARTER POMPA 56 | 80.0038.00.2 | 12 | ANELLO D.18 PER FORO
21 | 80.2143.10.2 2 ANELLO RADIALE D.35x52x7 57 | 85.2027.00.2 6 SPINOTTO D.18x70
22 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x80x21 58 | 14.0017.72.2 1 GUARNIZIONE SERBATOIO OLIO
23 | 14.0016.01.2 2 DISTANZIALE ALBERO ECCENTRICO
24 | 14.0015.76.2 2 ANELLO BIELLE
25 | 14.0023.11.2 6 BIELLA SINGOLA IN BRONZO
26 | 14.0024.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO POLY 300
27 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1 RAME
28 | 86.3694.50.2 1 VITE TCEI M12x20 UNI5931
29 | 14.0018.61.2 2 PIEDINO POMPA

-198 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE

DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

POLY 2300

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

POLY 2300

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE POLY 2300
62.9811.97.3 6 51 25 18.4
5 3.7
85.2576.00.2 2 18 | (LOXEAL24-18) | (LOXEAL 24-18)
: T 8 5.9
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2216.00.2 2 49 | (LOXEAL 24-18) | (LOXEAL 24-18)
Pag. 2 86.3604.50.2 1 28 40 295
; ; ; 86.2562.50.2 6 35 22 16.3
Installation and general safety information SHEEEIEE 5 o7 - 163
Page 8 86.2860.00.2 24 44 10 74
86.4139.00.2 2 31 40 29.5
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.4068.00.2 24 8 40 29.5
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: -10%
CODICE
oM 14.0874.97.3 |14.9875.97.3| 14.9876.97.3 |14.9877.97.3 | 14.9878.97.3| 14.9881.97.3 | 14.9882.97.3
VAM VAM INOX | MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
il <IT POMPA ) yeg VALVES BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
PUMP KIT ASSY ASSY  |DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS |  DIAPHRAGMS DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
O oS 3[15121133|/5| 2 |3 |5 |2 |3 |5 1 3 1 3 3|5 (15/13(39| 1 3
QUANTITA NEL KIT
vl US048/ 2 |1 |6 (12 (12| 6 (12|12 6 | 6 | 12 | 6 | 12 12/6(48/1|1| 6 12

-199 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

38
37 43¢

ASSIEME DI MONTAGGIO ASSIEME DI MONTAGGIO

CODICE DENOMINAZIONE CODICE Q1Y DENOMINAZIONE
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 62.0040.00.2 6 MEMBRANA DESMOPAN 31 | 86.4139.00.2 3 VITE M12x160 UNI 5737

1 | 62.0040.31.2 6 MEMBRANA BUNA - N (optional) 32 | 81.2876.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x100x25

1 | 62.0040.33.2 6 MEMBRANA VITON (optional) 33 | 91.0110.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO

2 | 28.9809.97.3 | 12 | VALVOLA ASPMAND. INOX 34 | 14.0011.09.2 1 COPERCHIO

3 | 80.3314.00.2 | 12 | ANELLO OR 4,5x40 * 35 | 86.2562.50.2 6 VITE TCEI M8x20 UNI5931

4 | 28.0229.32.2 6 DISTANZIALE VALVOLA 36 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8.4x18x2 UNI1734 (optional)
5 | 80.3209.40.2 6 ANELLO OR 2,62x44,12 * 37 | 86.2682.50.2 2 VITE TCEl M8x25 UNI5931 (optional)

6 | 62.0025.32.2 6 TESTATA 38 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=180 (optional)
7 | 84.3844.50.2 | 24 ROSETTA D.12,2x21x2,5 UNI1750 38 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE L=135 (optional)
8 | 86.4068.00.2 | 24 | VITE TCElI M12x75 UNI5931 39 | 80.3209.20.2 2 ANELLO OR 2,62x42,52

9 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2 40 | 80.3209.10.2 4 ANELLO OR 2,62x40,95

10 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 41 | 84.0610.00.2 2 RACCORDO CURVO D.50

10 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (optional) 41 | 84.1643.00.2 2 RACCORDO DIRITTO D50 (optional)
10 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35 (optional) 42 | 82.0120.00.2 2 GALLETTO G.2

10 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (optional) 43 | 84.3685.50.2 | 24 ROSETTA D.8,2x15x1,5 UNI1750

10 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (optional) 44 | 86.2860.00.2 | 24 | VITE TCEl M8x45 UNI5931

11 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 45 | 83.5093.00.2 2 NIPPLO G.2 - M45x2

12 | 25.0206.32.2 1 NIPPLO DI SCARICO 46 | 24.3015.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 15BAR (optional)
13 | 80.3209.20.2 1 ANELLO OR 2,62x42,52 3 47 | 14.0012.32.2 1 CORPO SERBATOIO

14 | 14.0006.32.2 3 MANICOTTO DI COLLEGAMENTO M45X2 48 | 80.3109.20.2 1 ANELLO OR 1,8x67

15 | 80.3219.20.2 | 48 | ANELLO OR 3,0x35 * 49 | 86.2216.00.2 2 VITE TCEl M6x25 UNI5931

16 | 14.0004.32.2 | 12 RACCORDO DI COLLEGAMENTO 50 | 28.0144.32.2 1 COPERCHIO SERBATOIO

17 | 14.0005.32.2 8 MANICOTTO DI COLLEGAMENTO 51 | 62.9811.97.3 6 KIT VITE/PIATTELLO D.65

18 | 85.2576.00.2 2 TAPPO G.3/8 53 | 62.0021.01.2 6 CAMICIA POLY 2300

19 | 14.0007.32.2 2 MANICOTTO COLL.-FORO G.3/8 54 | 81.8540.00.2 6 FASCIA ELASTICA
20 | 14.0001.09.2 1 CARTER POMPA 55 | 62.0018.09.2 6 PISTONE
21 | 80.2143.10.2 2 ANELLO RADIALE D.35x52x7 56 | 80.0021.00.2 | 12 | ANELLO D.15 X FORO
22 | 81.2867.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 35x80x21 57 | 85.2006.70.2 6 SPINOTTO D.15X46
23 | 14.0016.01.2 2 DISTANZIALE ALBERO 58 | 14.0017.72.2 1 GUARNIZIONE SERBATOIO OLIO
24 | 14.0015.76.2 2 ANELLO SERRAGGIO BIELLE 59 | 80.1369.00.2 1 ANELLO ELSTICO D.52
25 | 14.0027.11.2 6 BIELLA SINGOLA IN BRONZO
26 | 14.0024.26.2 1 ALBERO POLY 2300
27 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1
28 | 86.3694.50.2 1 VITE TCEI M12x20 UNI5931
29 | 14.0018.61.2 2 PIEDINO POMPA
30 | 81.4689.50.2 3 DADO M12 UNI5589

* IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2 3IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....30.2

- 200 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
n'3 M10 o 120 253 172
) 69 103
9
)
=
ﬁ_ . b
n'4 M10 a 90" | 15|](0.59) G _,§
| N | iy _3_i8
n'3 M10 o 120° z AT 'Ni -
s (0.35 T.U.45(1.77, g : 2
oVC ot 0. 1068
= o i
6|'(0.2¢4) 21| |(0.83) L._Q,Z__.l 50, 75
15| |(0.59) 215 | ' 125
n'd M10 o 90"

O Versione VC: non ancora disponibile
VC version: not yet available

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE PA 330
Q.TY
BRI e
86.2131.00.2 3 9 10 7.4
86.2730.00.2 2 20 10 7.4
86.2168.00.2 2 7 10 7.4
: T 86.2852.00.2 11 43 22 16.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2893.00.2 4 13 25 16.2
Pag. 2 86.3185.00.2 4 36 22 16.2
Installation and general safety information 94.0048.43.2 3 44 5 3.7
g y 03.0021.97.3 3 44 5 3.7
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0> -10%
pumps Page 11 TOLLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT PA 330

A 03.9830.97.3 03.9850.97.3 | 03.9851.97.3 03.9873.97.3

VAM MEMBRANE MEMBRANE

s N R
il ¢ s | 0 | 1| 2 |4 | 1| a4 | 1 | 4
kil 6 | 1 | 1| 1 6 | 6 3 6 3 6

- 201 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

29 30
——= 26 27 28 S
; 24 25
2 ) ®
7 _ = 41 40 39 38 37 36 47 48 49
Sy —
S 22 17

64 63 62

Pos. 5,6, 7 replaced
by ADJUSTING KIT G.1/2
31.8916.97.3
from February 2002

13 14

OPTIONAL 46

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 330”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

POS. QTY ‘ 3 QTY

1 | 03.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE 31 | 03.0005.09.2 3 BIELLA SINGOLA

1 | 03.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 32 | 03.0006.09.2 3 PISTONE

2 | 03.9801.97.3 6 GRUPPO VALVOLA AM 33 | 81.8502.50.2 6 FASCIA ELASTICA D.48

3 | 03.9820.97.3 3 ASSIEME TESTATA 34 | 85.2006.00.2 3 SPINOTTO D.10

4 | 03.0016.31.2 6 GUARNIZIONE VALVOLA A/M 35 | 80.0003.00.2 6 ANELLO D.10

5 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22 36 | 86.3185.00.2 4 VITE TE M10x16 UNI5739

6 | 31.0268.28.2 1 RACCORDO G.1/2 37 | 17.0013.61.2 1 COPERCHIO PD.F.

6 | 31.1198.28.2 1 RACCORDO 1/2” NPT (OPTIONAL) 38 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE

6 | 31.8916.97.3 1 KIT MANDATA G. 1/2 ORIENTABILE 39 | 03.0015.61.2 1 ANELLO SPALLAMENTO CUSCINETTO
6 | 31.8918.97.3 1 KIT MANDATA 1/2 NPT ORIENTABILE (OPTIONAL) 40 | 03.0017.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VF”

7 | 86.2168.00.2 2 VITE TCEl M6x22 UNI5931 40 | 03.0038.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “RT2”

8 | 03.0003.09.2 1 COPERCHIO ASPIRAZIONE “VF” 41 | 81.2933.00.2 1 CUSCINETTO SFERE

9 | 86.2131.00.2 3 VITE TCEI M6x18 UNI5931 42 | 03.0007.01.2 3 CAMICIA “VF” - “VC”

10 | 80.3210.66.2 1 ANELLO OR 2,62x101,27 42 | 03.0036.01.2 3 CAMICIA “RT2”

11 | 80.3208.30.2 1 ANELLO OR 2,62x36,14 43 | 86.2852.00.2 | 11 VITE TCEI M8x45 UNI5931

12 | 03.0001.09.2 1 CARTER POMPA 44 | 03.0021.97.3 3 KIT VITE/PIATTELLO MEMBRANA

13 | 86.2893.00.2 4 VITE TCEI M8x50 UNI5931 44 | 94.0036.32.2 3 PIATTELLO fino al 4/99

14 | 03.0014.61.2 2 PIEDINO POMPA 44 | 94.0048.43.2 3 VITE fino al 04/99

15 | 80.3200.00.2 1 ANELLO OR 2,62x22,22 46 | 24.3040.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 40 BAR (OPTIONAL)
16 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25 47 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
17 | 82.0049.00.2 1 GALLETTO M34 48 | 84.3810.00.2 4 ROSETTA D.10,5x21x2 (OPTIONAL)

18 | 83.5062.10.2 1 NIPPLO G.3/4-M34 49 | 86.3212.00.2 4 VITE TCElI M10x20 UNI5931 (OPTIONAL)
19 | 80.3205.00.2 1 ANELLO OR 2,62x25,07 61 | 03.0027.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VC”
20 | 86.2730.00.2 2 VITE TCEI M8x30 UNI5931 62 | 03.0013.61.2 1 ANELLO SPALLAMENTO BIELLA “VC”
21 | 84.3685.00.2 2 ROSETTA D.8,2x15x1,5 63 | 81.2707.00.2 1 CUSCINETTO SFERE “VC”
22 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 64 | 80.2092.10.2 1 ANELLO RADIALE “VC”
23 | 80.3180.00.2 2 ANELLO OR 2,62x15,08 65 | 03.0023.09.2 1 COPERCHIO ASPIRAZIONE “VC”
24 | 85.2750.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 66 | 80.6539.00.2 1 LINGUETTA 8x7x40 “VC”
25 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.45 67 | 31.0601.42.2 1 PROLUNGA ALBERO SCANALATO “VC”
26 | 81.2646.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 68 | 86.3076.00.2 1 VITE TE M8x100 UNI5737 “VC”
27 | 03.0011.61.2 1 ANELLO SPALLAMENTO ALBERO
28 | 94.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE
29 | 03.0012.61.2 1 ANELLO SPALLAMENTO
30 | 80.1331.00.2 1 ANELLO D.45 PER ALBERO

-202 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
PA 430
7'\; 253 172
8 3 M10 0 120 103
»re
! L _
o
VF 3| g
ol o
;) p——)
n'3 j
1 2
: - 3l-13
= N
~ = .
2 3 l g
& n'3 M10 o 120° z H -
g T.U. 45 (1.77) = i
o? & = \ 1 A
$ n S
oVC © - ]
L I 100
21 |(0.83)
15][¢0.59)
n'4d M10 a 80
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE PA 430
O Versione VC: non ancora disponibile il ﬂ e i
Vb , p 86.2131.00.2 3 9 10 7.4
VC version: not yet available 86.2730.00.2 2 20 10 7.4
86.2168.00.2 2 7 10 7.4
: e 86.2852.00.2 11 43 22 16.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2893.00.2 4 13 2o 16.2
Pag. 2 86.3185.00.2 4 36 22 16.2
; ; ; 94.0048.43.2 3 44 5 3.7
Installation and general safety information S 5 - = o
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%
CODICE
AR R 03.9830.97.3 03.9850.97.3 | 03.9851.97.3 | 03.9873.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM MEMBRANE MEMBRANE
VALVES BUNA - N DESMOPAN
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY DIAPHRAGMS | DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER 4 38 10 1 2 4 1 4 1 4
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 6 1 1 1 6 6 3 6 3 6

- 203 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

39 38 37 36

Pos. 5,6, 7 replaced
by ADJUSTING KIT G.1/2
31.8916.97.3
from February 2002

OPTIONAL 46

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 430”

POS. CODICE ary DENOMINAZIONE CODICE Ty DENOMINAZIONE
" | PART NUMBER ) DESCRIPTION " | PART NUMBER ’ DESCRIPTION

1 | 03.0040.31.2 3 MEMBRANA PISTONE 03.0012.61.2 1 ANELLO SPALLAMENTO

1 | 03.0040.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 30 | 80.1331.00.2 1 ANELLO D.45 PER ALBERO

2 | 03.9801.97.3 6 GRUPPO VALVOLA A/M 31 | 03.0005.09.2 3 BIELLA SINGOLA

3 | 03.9820.97.3 3 ASSIEME TESTATA 32 | 03.0006.09.2 3 PISTONE

4 | 03.0016.31.2 6 GUARNIZIONE VALVOLA A/M 33 | 81.8502.50.2 6 FASCIA ELASTICA D.48

5 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22 34 | 85.2006.00.2 3 SPINOTTO D.10

6 | 31.0268.28.2 1 RACCORDO G.1/2 35 | 80.0003.00.2 6 ANELLO D.10

6 | 31.1198.28.2 1 RACCORDO 1/2” NPT (OPTIONAL) 36 | 86.3185.00.2 4 VITE TE M10x16 UNI5739

6 | 31.8916.97.3 1 KIT MANDATA G. 1/2 ORIENTABILE 37 | 17.0013.61.2 1 COPERCHIO PD.F.

6 | 31.8918.97.3 1 KIT MANDATA 1/2 NPT ORIENTABILE (OPTIONAL) 38 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE

7 | 86.2168.00.2 2 VITE TCEl M6x22 UNI5931 39 | 03.0015.61.2 1 ANELLO SPALLAMENTO CUSCINETTO
8 | 03.0003.09.2 1 COPERCHIO ASPIRAZIONE “VF” 40 | 03.0018.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VF”

9 | 86.2131.00.2 3 VITE TCEI M6x18 UNI5931 41 | 81.2933.00.2 1 CUSCINETTO SFERE

10 | 80.3210.66.2 1 ANELLO OR 2,62x101,27 42 | 03.0008.01.2 3 CAMICIA

11 | 80.3208.30.2 1 ANELLO OR 2,62x36,14 43 | 86.2852.00.2 | 11 VITE TCEI M8x45 UNI5931

12 | 03.0001.09.2 1 CARTER POMPA 44 | 03.0021.97.3 3 KIT VITE/PIATTELLO MEMBRANA

13 | 86.2893.00.2 4 VITE TCEI M8x50 UNI5931 44 | 94.0036.32.2 3 PIATTELLO fino al 04/99

14 | 03.0022.61.2 2 PIEDINO POMPA 44 | 94.0048.43.2 3 VITE fino al 04/99

15 | 80.3200.00.2 1 ANELLO OR 2,62x22,22 46 | 24.3040.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 40 BAR (OPTIONAL)
16 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25 47 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
17 | 82.0049.00.2 1 GALLETTO M34 48 | 84.3810.00.2 4 ROSETTA D.10,5x21x2 (OPTIONAL)

18 | 83.5062.10.2 1 NIPPLO G.3/4-M34 49 | 86.3212.00.2 4 VITE TCEI M10x20 UNI5931 (OPTIONAL)
19 | 80.3205.00.2 1 ANELLO OR 2,62x25,07 61 | 03.0028.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO “VC”
20 | 86.2730.00.2 2 VITE TCEl M8x30 UNI5931 62 | 03.0013.61.2 1 ANELLO SPALLAMENTO BIELLA “VC”
21 | 84.3685.00.2 2 ROSETTA D.8,2x15x1,5 63 | 81.2707.00.2 1 CUSCINETTO SFERE “VC”
22 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 64 | 80.2092.10.2 1 ANELLO RADIALE “VC”
23 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08 65 | 03.0023.09.2 1 COPERCHIO ASPIRAZIONE “VC”
24 | 85.2750.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 66 | 80.6539.00.2 1 LINGUETTA 8x7x40 “VC”
25 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.45 67 | 31.0601.42.2 1 PROLUNGA ALBERO SCANALATO “VC”
26 | 81.2646.00.2 1 CUSCINETTO SFERE 68 | 86.3076.00.2 1 VITE TE M8x100 UNI5737 “VC”
27 | 03.0011.61.2 1 ANELLO SPALLAMENTO ALBERO
28 | 94.0047.76.2 2 ANELLO BIELLE

- 204 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

ve B
I

né for|M10x15‘
n3forM8x125 ~ =

7

é@ll i

W
@[L

o
:’(‘)\r
25
Sz
—lo
21
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE PA 730
Q.TY
23.0015.51.3 3 3 12 8.9
86.2168.00.2 2 40 10 7.4
86.2216.00.2 6 39 10 7.4
. e 86.3985.00.2 1 62 68 50.2
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2730.00.2 P 8 10 74
Pag. 2 86.3185.00.2 4 18 22 16.2
; ; ; 86.3300.00.2 6 48 44 325
Installation and general safety information R = e i —
Page 8 86.3562.00.2 8 32 44 325
23.0055.97.3 3 3 12 8.9
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%

KIT RICAMBI - SPARES KIT PA 730

A 23.9881.97.3 23.9829.97.3| 23.9830.97.3|23.9874.97.3 23.9827.97.3 23.9876.97.3

VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE

il on | A oS SSMORR| [, NTON | SR

P IONe ESpLOSO 19|44/45/49|5036/37|59| 2 [ 50 |49 | 1 | 45|57 | 1 | 45 | 57 |1 |44]45/49)50(36(37|57|59| 1 | 45 | 57
11666111666361361316661111361

- 205 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

\
PA 730.1

CONVERSION KIT

OPTIONAL

52

26 27 51

55 54 53

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “PA 730”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. . 3 QTY

PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 23.0011.31.2 3 MEMBRANA PISTONE 33 | 23.0033.61.2 2 PIEDE FISSAGGIO POMPA

1 | 23.0011.33.2 3 MEMBRANA PISTONE VITON 34 | 23.0001.09.2 1 CARTER

1 | 23.0011.00.2 3 MEMBRANA PISTONE DESMOPAN 35 | 80.2134.50.2 1 ANELLO RADIALE

2 | 23.9805.97.3 6 GR. VALVOLA A/M 36 | 80.3209.80.2 1 ANELLO OR 2,62x50,47

3 | 23.0015.51.3 3 KIT VITE MEMBRANA 37 | 80.3210.68.2 1 ANELLO OR 2,62x120,32

4 | 23.0009.32.2 3 PIATTELLO MEMBRANA 38 | 23.0006.09.2 1 COPERCHIO CARTER

5 | 23.0002.09.2 3 TESTATA 39 | 86.2216.00.2 6 VITE TCEI M6x25 UNI5931

6 | 23.0038.01.2 3 CAMICIA 40 | 86.2168.00.2 2 VITE TCEI M6x22 UNI5931

7 | 85.2750.00.2 1 TAPPO SERBATOIO OLIO 41 | 31.1096.09.2 1 RACCORDO G.3/4 CURVO

8 | 81.2846.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 41 | 31.1445.09.2 1 RACCORDO 3/4” NPT CURVO (OPTIONAL)
9 | 23.0019.76.2 1 ANELLO SERRAGGIO BIELLA 42 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22

10 | 26.0047.76.2 1 ANELLO SERRAGGIO BIELLA 43 | 84.5544.10.2 1 RUBINETTO A SFERA G.3/8

11 | 80.1377.00.2 1 ANELLO SEEGER D.55 44 | 80.3176.00.2 1 ANELLO OR 2,62x11,91

12 | 23.0005.09.2 3 BIELLA IN ALLUMINIO 45 | 80.3189.00.2 6 ANELLO OR 2,62x18,72

12 | 23.0045.11.2 3 BIELLA IN BRONZO (OPTIONAL) 46 | 86.3560.00.2 4 VITE TCElI M10x65 UNI5931

13 | 23.0040.09.2 3 PISTONE 47 | 23.0003.09.2 3 COPERCHIO VALVOLE

14 | 81.8514.00.2 6 FASCIA ELASTICA D.62 48 | 86.3300.00.2 6 VITE TCElI M10x30 UNI5931

15 | 85.2007.00.2 3 SPINOTTO D.15x54 49 | 80.3219.20.2 6 ANELLO OR 3,0x35

16 | 80.0021.00.2 6 ANELLO PER FORO D.15 50 | 80.3207.00.2 6 ANELLO OR 2,62x29,82

17 | 17.0013.61.2 1 COPERCHIO 51 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30

18 | 86.3185.00.2 4 VITE TE M10x16 UNI5739 52 | 24.3040.97.3 1 VALVOLA SICUREZZA 40 BAR (OPTIONAL)
19 | 80.2264.10.2 1 ANELLO RADIALE 53 | 31.1467.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
20 | 17.0024.76.2 1 DISTANZIALE 54 | 84.3618.00.2 3 ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)
21 | 23.0023.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO VR. “VC” 55 | 86.2086.00.2 3 VITE TCElI M6x14 UNI5931 (OPTIONAL)
21 | 23.0024.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO VR. “VM” 56 | 86.1608.50.2 1 VALVOLA ARIA COMPLETA
22 | 81.2972.00.2 1 CUSCINETTO A SFERE 57 | 23.0041.31.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE
23 | 23.0008.32.2 1 SERBATOIO OLIO 57 | 23.0041.33.2 1 MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
24 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.171/2 58 | 23.0039.09.2 1 CORPO ACCUMULATORE
25 | 84.0570.00.2 1 RACCORDO CURVO D.35 59 | 80.3182.00.2 1 ANELLO OR 2,62x17,13
25 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL) 60 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
25 | 84.0566.00.2 1 RACCORDO CURVO D.32 (OPTIONAL) 61 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1 A
25 | 84.0571.00.2 1 RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL) 62 | 86.3985.00.2 1 VITE TCElI M12x50 UNI5931
25 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 (OPTIONAL) 63 | 80.3213.00.2 1 ANELLO OR 3,0x6
26 | 80.3207.00.2 1 ANELLO OR 2,62x29,82 64 | 11.0004.09.2 1 CALOTTA ACCUMULATORE
27 | 83.5090.18.2 1 NIPPLO G.1 - G.1"1/2 65 | 86.2730.00.2 4 VITE TCEI M8x30 UNI5931
28 | 86.2730.00.2 2 VITE TCEI M8x30 UNI5931
29 | 84.3685.00.2 2 ROSETTA D.8,4x15x1,5
30 | 80.3180.00.2 1 ANELLO OR 2,62x15,08
31 | 82.4120.00.2 1 GUARNIZIONE D.19x45x1,5
32 | 86.3562.00.2 8 VITE TCElI M10x70 UNI5931

- 206 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

1100-SB

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
T
I 1100 SB[ L.
~ T.U.60(2.36) | T.U.60(2.36) [~
N : N
) ' N
-2 : |z
Q | 1 Q
VD —— i
3 v
-
130 (1.18) | |30(1.18) i‘
é n'3 M10 o 120
z
Q
N
VM T
ro T | e ey
iy 1]
FI. T |
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE PA 1100 SB
86.3265.00.2 12 63 44 32.5
86.3990.00.2 12 70 98 72.3
86.2682.00.2 6 14 22 16.2
86.2852.00.2 2 6 22 16.2
Installazione e norme generali di sicurezza g;:g:gg:g;:g g gl 22 12:2
red- 2 ; ; ; 86.2010.00.2 3 55 LOCTI1'(I?E 242 LOCT7I‘.I"I‘E 242
Installation and general safety information . - ( ) | ( )
Page 8 86.2752.00.2 6 42 22 16.2
6 15
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.2190.00.2 2 49 ;g 772-43
membrana Pag. 5 86.3745.00.2 4 40 (LOCTITE 242) (LOCTIT.E 242)
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%
CODICE
AR NEER 35.9880.97.3 35.9881.97.3  [35.9870.97.3|35.9871.97.3(35.9873.97.3| 35.9826.97.3 [35.9868.97.3
N KIT POMPA VD-VP | KIT POMPA VC-VM | VAM | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE | MEMBRANE
VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT VD-VP | PUMP KIT VC-VM | "ASSY  |DIAPHRAGMS|DIAPHRAGMS|  DIAPHRAGMS  |DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
Pvrmiomrdl 36|16 68 20|21 (22|66 |72(36/71(68|20[21(22/66(72| 2 |66 (72 | 1 53 |68 | 1 |53 |68 [53/68[20[22(1 |66|72| 1 |53 | 68
QUANTITA NEL KIT
I yprnblia- RSN 1 |1 (6 (1|1 |1 6|61 (1(6(1/1/1(6|6|6|6|6[3|1|6|3|1|6(1|6/1/1(3/6]/6[3|1]|6

- 207 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

1100 - SB

,a-r\

Illlln:/

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “1100 - SB”

POS.

©OO~ND O WN = =

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2

CODICE

95.0040.31.2
95.0040.33.2
95.0040.00.2
35.9802.97.3
37.0022.26.2
80.1377.00.2
35.0038.76.2
86.2852.00.2
35.0009.09.2
80.3209.40.2
41.0016.32.2
41.0017.31.2
28.0144.32.2
80.3195.00.2
84.5544.10.2
86.2682.00.2
86.2752.00.2
80.2250.10.2
35.0007.09.2
80.3291.50.2
80.3291.00.2
80.3210.70.2
81.2973.00.2
37.0021.26.2
98.0047.76.2
35.0047.11.2
37.0016.09.2
81.8527.00.2
43.0015.01.2
35.0037.09.2
41.9835.97.3
86.3230.00.2
37.0017.32.2
85.2007.00.2
80.0021.00.2
28.0027.09.2
81.2867.00.2
80.2143.10.2
37.0001.09.2
27.0021.61.2
84.3908.00.2
86.3745.00.2

. Q.TY
PART NUMBER

AN A2 A a0 WWWW2WODWWN = 4 4l AN = 2 dd a2 220w Www

I

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA PISTONE
MEMBRANA PISTONE VITON
MEMBRANA PISTONE DESMOPAN
GR.VALVOLA A/M

ALBERO ECCENTRICO “VM”
ANELLO D.55 PER ALBERO “VM”
DISTANZIALE BIELLA “VM”

VITE TCEI M8x45 UNI5931
CORPO SERBATOIO OLIO
ANELLO OR 2,62x44,12
SERBATOIO OLIO

MEMBRANA SERBATOIO OLIO
COPERCHIO SERBATOIO
ANELLO OR 2,62x20,24
RUBINETTO A SFERA G.3/8
VITE TCEl M8x25 UNI5931

VITE TCEI M8x35 UNI5931
ANELLO RADIALE “VD”
COPERCHIO ASPIRAZIONE “VD”
ANELLO OR 3,53x177,39
ANELLO OR 3,53x88,5

ANELLO OR 2,62x126,67
CUSCINETTO SFERE

ALBERO ECCENTRICO “VD”
ANELLO BIELLE

BIELLA SINGOLA IN BRONZO
PISTONE

FASCIA ELASTICA D.70
CAMICIA

COPERCHIO ASPIRAZIONE “VM”
KIT VITE + PIATTELLO INOX
VITE fino al 03/98

PIATTELLO fino al 03/98
SPINOTTO D.15x54

ANELLO D.15 PER FORO
DISTANZIALE ALBERO ECCENTRICO
CUSCINETTO SFERE

ANELLO RADIALE

CARTER POMPA

PIEDINO POMPA

ROSETTA D.13x24x2,5

VITE TCElI M12x35 UNI5931

POS.

- 208 -

CODICE

35.0004.09.2
86.2752.00.2
31.1466.32.2
84.3618.00.2
86.2108.00.2
86.2752.00.2
86.1609.00.2
80.3213.00.2
86.2190.00.2
84.3585.00.2
31.0334.28.2
31.1244.28.2
80.3218.00.2
35.0040.31.2
35.0040.33.2
35.0003.08.2
86.2010.00.2
85.2579.00.2
82.4107.00.2
80.3209.00.2
83.5090.35.2
80.3219.10.2
84.0591.00.2
84.0570.00.2
84.0571.00.2
82.0070.00.2
86.3265.00.2
84.3870.00.2
35.0008.28.2
80.3262.00.2
24.3050.97.3
80.3200.00.2
84.3896.00.2
86.3990.00.2
80.2264.10.2
80.3251.00.2
35.0002.28.2

3IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....75.2

3 QTY
PART NUMBER

-
[N

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

COPERCHIO MANDATA
VITE TCEI M8x35 UNI5931

CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)
VITE TCEl M6x16 UNI5931 (OPTIONAL)
VITE TCEI M8x35 UNI5931

VALVOLA ARIA

ANELLO OR 3,0x6

VITE TE M6x22 UNI5739

ROSETTA D.6,4x12,5x1,6

RACCORDO G.3/4

RACCORDO 3/4” NPT (OPTIONAL)
ANELLO OR 3,0x22

MEMBRANA ACCUMULATORE
MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
SEMIACCUMULATORE

VITE TSPEI M6x10 UNI5933 INOX
TAPPO G.3/8

GUARNIZIONE D.16,5x23x1

ANELLO OR 2,62x39,34

NIPPLO G.1"1/4 - G.1"1/2

ANELLO OR 3,0x30

RACCORDO CURVO D.40
RACCORDO CURVO D.35 (OPTIONAL)
RACCORDO CURVO D.38 (OPTIONAL)
GALLETTO G.171/2

VITE TCEl M10x25 UNI5931

ROSETTA SCHNORR D.10,5
COPERCHIO VALVOLE OTTONE

ANELLO OR 3,53x41,28 *
VALVOLA SICUREZZA 50 BAR (OPTIONAL)
ANELLO OR 2,62x22,22 *

ROSETTA SCHNORR D.13

VITE TCEI M12x60 UNI5931

ANELLO RADIALE “VM”

ANELLO OR 3,53x32,93 *
TESTATA POMPA OTTONE

O IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

1300 SB

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
1300 SB
N | Qe 195 193 "
) : "> !
=z ' |z
VD B i _ G.3/4 1 I']J 1 ] ]
| 30 (1.18) | |30(1.18) - [ HHAS 3 * ﬂ
= N 2 ‘ folk=] '
g g2 - 5L N
z 42(1.65) Z| & o3 - el
®| T.U.60(2.36)  9(0.35) SRR - £
» T A% &8 s °
VM 2 < IR gy ‘ 9
! = LIt : vii O o (& 5
. 18 i .
- G A o 1l
30 (1.18) 6 (0.24) 064 f
|15 (0.59) 170 T 185 245415
n'3 M8 a 120 355 240
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
1300 SB
16 22
86.2752.00.2 16 e 22 16.2
86.2730.00.2 4 23 22 16.2
. Co 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2010.00.2 3 37 (LOGTITE 242) (LOCTITE 242)
Pag. 2 86.2796.00.2 8 43 22 16.2
Installation and general safety information 86.3990.00.2 16 61 98 72.3
Page 8 86.3265.00.2 16 67 44 325
g 41.9835.97.3 4 31 25 185
86.2190.00.2 2 49 10 7.4
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.3230.00.2 4 31 25 18.5
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%
CODICE
PART NUMBER 41.9880.97.3 41.9881.97.3 41.9870.97.3/41.9871.97.3|41.9873.97.3|  41.9826.97.3  [41.9874.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VD KIT POMPA VC VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT VD PUMP KIT VC ASSY  |DIAPHRAGMS|DIAPHRAGMS|  DIAPHRAGMS  |DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
O ZIONE ESPLOSC 2459|18/19|20|6465(12(63|59/18|19|20(64(65| 2 |65 [64 [ 1 {39 |59 | 1 |39 |59 [39/50(19|20(64(65|1 | 1 | 39 |59
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUDED 1/8|1(1|1(8|8]|1|1/8(1(1|1(8(8|8 |8 |8 |4|1[8|4|1|8(1/8[1|1|8(8|4|4 1|8

- 209 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “1300 - SB”

CODICE

PART NUMBER

1 | 95.0040.31.2

1 | 95.0040.33.2

1 | 95.0040.00.2
2 | 35.9802.97.3
3 | 81.3027.00.2
4 | 41.0042.26.2
5 | 24.3050.97.3
6 | 28.0144.32.2
7 | 41.0017.31.2
8 | 41.0016.32.2
9 | 80.3209.40.2
10 | 41.0015.09.2
11 | 82.4191.00.2
12 | 80.2143.10.2
13 | 41.0023.61.2
14 | 14.0015.76.2
15 | 41.0033.26.2
16 | 81.2868.00.2
17 | 81.2913.00.2
18 | 80.3291.00.2
19 | 80.3210.70.2
20 | 80.3291.50.2
21 | 41.0019.09.2
22 | 86.2752.00.2
23 | 86.2730.00.2
24 | 80.2190.00.2
25 | 86.2752.00.2
26 | 41.0047.11.2
27 | 41.0025.09.2
28 | 81.8524.00.2
29 | 41.0026.01.2
30 | 41.0007.09.2
31 | 41.9835.97.3
31 | 86.3230.00.2
31 | 37.0017.32.2
32 | 85.2007.00.2
33 | 80.0021.00.2
34 | 85.2579.00.2

* IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2

4
4

_LJ}a;_L_L_A_L_L_A_A'\)_L_l_A_L_A_L_A_L_A_L—LmJ}

—_
o

OB DDA DNOODMD

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA PISTONE
MEMBRANA PISTONE VITON
MEMBRANA PISTONE DESMOPAN
GR.VALVOLA A/M

CUSCINETTO RULLINI “VM”
ALBERO ECCENTRICO “VM”
VALVOLA SICUREZZA 50 BAR (OPTIONAL)
COPERCHIO SERBATOIO
MEMBRANA SERBATOIO OLIO
SERBATOIO OLIO

ANELLO OR 2,62x44,12

CORPO SERBATOIO OLIO
GUARNIZIONE D.27

ANELLO RADIALE

ANELLO SPALLAMENTO
ANELLO SERRAGGIO BIELLE
ALBERO ECCENTRICO “VD”
CUSCINETTO SFERE
CUSCINETTO SFERE “VD”
ANELLO OR 3,53x88,5

ANELLO OR 2,62x126,67
ANELLO OR 3,53x177,39
COPERCHIO ASPIRAZIONE “VD”
VITE TCEl M8x35 UNI5931

VITE TCEI M8x30 UNI5931
ANELLO RADIALE “VD”

VITE TCEl M8x35 UNI5931
BIELLA SINGOLA IN BRONZO
PISTONE

FASCIA ELASTICA D.66
CAMICIA

COPERCHIO ASPIRAZIONE “VM”
KIT VITE + PIATTELLO INOX
VITE fino al 03/98

PIATTELLO fino al 03/98
SPINOTTO D.15x54

ANELLO D.15 PER FORO
TAPPO G.3/8

10 ©

35
36

-210 -

CODICE
PART NUMBER

82.4107.00.2
41.0001.09.2
86.2010.00.2
35.0003.08.2
35.0040.31.2
35.0040.33.2
41.0004.09.2
41.0014.61.2
86.2796.00.2
31.1466.32.2
84.3618.00.2
86.2108.00.2
86.1609.00.2
80.3213.00.2
86.2190.00.2
31.0334.28.2
31.1244.28.2
84.3585.00.2
80.3218.00.2
84.5544.10.2
80.3208.10.2
84.0585.00.2
82.0090.00.2
91.0095.12.2
80.3208.10.2
80.3200.00.2
35.0002.28.2
86.3990.00.2
84.3896.00.2
80.2286.00.2
80.3251.00.2
80.3262.00.2
35.0008.28.2
86.3265.00.2
84.3870.00.2

1

3IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....75.2

DENOMINAZIONE

DESCRIPTION

GUARNIZIONE D.16,5x23x1
CARTER POMPA

VITE TSPEI M6x10 UNI5933 INOX
SEMIACCUMULATORE

MEMBRANA ACCUMULATORE
MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
COPERCHIO MANDATA

PIEDINO POMPA

VITE TCEI M8x40 UNI5931

CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)
VITE TCElI M6x16 UNI5931 (OPTIONAL)
VALVOLA ARIA

ANELLO OR 3,0x6

VITE TE M6x22 UNI5739
RACCORDO G.3/4

RACCORDO 3/4” NPT (OPTIONAL)
ROSETTA D.6,4x12,5x1,6

ANELLO OR 3,0x22

RUBINETTO A SFERA G.3/8

ANELLO OR 2,62x32,99

RACCORDO CURVO D.40
GALLETTO M48

SEDE RACCORDO ASPIRAZIONE
ANELLO OR 2,62x32,99

ANELLO OR 2,62x22,22

TESTATA POMPA OTTONE

VITE TCEl M12x60 UNI5931
ROSETTA SCHNORR D.13

ANELLO RADIALE “VM”

ANELLO OR 3,53x32,93

ANELLO OR 3,53x41,28

COPERCHIO VALVOLE OTTONE
VITE TCElI M10x25 UNI5931
ROSETTA SCHNORR D.10,5

OIN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2



a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

1500 SB

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
1500 SB
Q"’ ' QG 195 193 4
)l : "> !
=z ' |z
VD B i Q G.3/4 1 I']J 1 ] ]
| 30 (1.18) | |30(1.18) - [ HHAS 3 * ﬂ
by bl N ;. ' ol '
g g2 - 5L N
z 42(1.65) Z| & o3 - el
®| T.U.60(236)  9(0.5) SRR - £
» T A5 88 s °
VM - &— “I3ree Zhy ; o
| Q& 3 T HHHET O Y |*
I L
- G A o 1l
30 (1.18) 6 (0.24) 064 f
|15 (0.59) 170 T 185 245415
n'3 M8 a 120° 355 240
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
1500 SB
16 22
86.2752.00.2 16 o5 22 16.2
86.2730.00.2 4 23 22 16.2
. Co 10 7.4
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2010.00.2 3 37 (LOCTITE 242) (LOGTITE 242)
Pag. 2 86.2796.00.2 8 43 22 16.2
Installation and general safety information 86.3990.00.2 16 61 98 72.3
Page 8 86.3265.00.2 16 67 44 325
g 41.9835.97.3 4 31 25 185
86.2190.00.2 2 49 10 7.4
Istruzioni di manutenzione pompe a 86.3230.00.2 4 31 25 18.5
membrana Pag. 5
Maintenance instructions for diaphragm TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 - 10%
pumps Page 11 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 - 10%
CODICE
PART NUMBER 41.9880.97.3 41.9881.97.3 41.9870.97.3/41.9871.97.3|41.9873.97.3|  41.9826.97.3  [41.9874.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VD KIT POMPA VC VAM MEMBRANE | MEMBRANE MEMBRANE MEMBRANE
VALVES | BUNA-N | DESMOPAN VITON PENTAX
DESCRIPTION PUMP KIT VD PUMP KIT VC ASSY  |DIAPHRAGMS|DIAPHRAGMS|  DIAPHRAGMS  |DIAPHRAGMS
POSIZIONE ESPLOSO
O ZIONE ESPLOSC 24(5918|19|20|64(6512|63(59|18|19/20(64(65 2 |65 |64 | 1 |39 [59 | 1 |39 |59 [39|59(19(20/64(65(1 | 1 |39 | 59
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUDED 1/8|1(1|1(8|8]|1|1/8(1(1|1(8(8|8 |8 |8 |4|1[8|4|1|8(1/8[1|1|8(8|4|4 1|8

-211 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A MEMBRANA FUORI PRODUZIONE
DIAPHRAGM PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A MEMBRANA “1500 SB”

CODICE

PART NUMBER

1 | 95.0040.31.2

1 | 95.0040.33.2

1 | 95.0040.00.2
2 | 35.9802.97.3
3 | 81.3027.00.2
4 | 41.0042.26.2
5 | 24.3050.97.3
6 | 28.0144.32.2
7 | 41.0017.31.2
8 | 41.0016.32.2
9 | 80.3209.40.2
10 | 41.0015.09.2
11 | 82.4191.00.2
12 | 80.2143.10.2
13 | 41.0023.61.2
14 | 14.0015.76.2
15 | 41.0033.26.2
16 | 81.2868.00.2
17 | 81.2913.00.2
18 | 80.3291.00.2
19 | 80.3210.70.2
20 | 80.3291.50.2
21 | 41.0019.09.2
22 | 86.2752.00.2
23 | 86.2730.00.2
24 | 80.2190.00.2
25 | 86.2752.00.2
26 | 41.0047.11.2
27 | 37.0016.09.2
28 | 81.8527.00.2
29 | 43.0015.01.2
30 | 41.0007.09.2
31 | 41.9835.97.3
31 | 86.3230.00.2
31 | 37.0017.32.2
32 | 85.2007.00.2
33 | 80.0021.00.2
34 | 85.2579.00.2

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2

4
4

_LJ}a;_L_L_A_A_L_A_A'\)_L_L_A_L_A_A_A_L_A_L—LmJ}

—_
o

OB DBEPDLADNOODMD

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MEMBRANA PISTONE
MEMBRANA PISTONE VITON
MEMBRANA PISTONE DESMOPAN
GR.VALVOLA A/M

CUSCINETTO RULLINI “VM”
ALBERO ECCENTRICO “VM”
VALVOLA SICUREZZA 50 BAR (OPTIONAL)
COPERCHIO SERBATOIO
MEMBRANA SERBATOIO OLIO
SERBATOIO OLIO

ANELLO OR 2,62x44,12

CORPO SERBATOIO OLIO
GUARNIZIONE D.27

ANELLO RADIALE

ANELLO SPALLAMENTO
ANELLO SERRAGGIO BIELLE
ALBERO ECCENTRICO “VD”
CUSCINETTO SFERE
CUSCINETTO SFERE “VD”
ANELLO OR 3,53x88,5

ANELLO OR 2,62x126,67
ANELLO OR 3,53x177,39
COPERCHIO ASPIRAZIONE “VD”
VITE TCEl M8x35 UNI5931

VITE TCEI M8x30 UNI5931
ANELLO RADIALE “VD”

VITE TCEl M8x35 UNI5931
BIELLA SINGOLA IN BRONZO
PISTONE

FASCIA ELASTICA D.70
CAMICIA

COPERCHIO ASPIRAZIONE “VM”
KIT VITE + PIATTELLO INOX
VITE fino al 03/98

PIATTELLO fino al 03/98
SPINOTTO D.15x54

ANELLO D.15 PER FORO
TAPPO G.3/8

10 ©

35
36

-212 -

CODICE
PART NUMBER

82.4107.00.2
41.0001.09.2
86.2010.00.2
35.0003.08.2
35.0040.31.2
35.0040.33.2
41.0004.09.2
41.0014.61.2
86.2796.00.2
31.1466.32.2
84.3618.00.2
86.2108.00.2
86.1609.00.2
80.3213.00.2
86.2190.00.2
31.0334.28.2
31.1244.28.2
84.3585.00.2
80.3218.00.2
84.5544.10.2
80.3208.10.2
84.0585.00.2
82.0090.00.2
91.0095.12.2
80.3208.10.2
80.3200.00.2
35.0002.28.2
86.3990.00.2
84.3896.00.2
80.2286.00.2
80.3251.00.2
80.3262.00.2
35.0008.28.2
86.3265.00.2
84.3870.00.2

1

3IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....75.2

DENOMINAZIONE

DESCRIPTION

GUARNIZIONE D.16,5x23x1
CARTER POMPA

VITE TSPEI M6x10 UNI5933 INOX
SEMIACCUMULATORE

MEMBRANA ACCUMULATORE

MEMBRANA ACCUMULATORE VITON
COPERCHIO MANDATA

PIEDINO POMPA

VITE TCElI M8x40 UNI5931

CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)

ROSETTA D.6,6x18x2 (OPTIONAL)

VITE TCElI M6x16 UNI5931 (OPTIONAL)
VALVOLA ARIA

ANELLO OR 3,0x6

VITE TE M6x22 UNI5739

RACCORDO G.3/4

RACCORDO 3/4” NPT (OPTIONAL)

ROSETTA D.6,4x12,5x1,6

ANELLO OR 3,0x22

RUBINETTO A SFERA G.3/8

ANELLO OR 2,62x32,99

RACCORDO CURVO D.40

GALLETTO M48

SEDE RACCORDO ASPIRAZIONE

ANELLO OR 2,62x32,99

ANELLO OR 2,62x22,22 *
TESTATA POMPA OTTONE

VITE TCEI M12x60 UNI5931

ROSETTA SCHNORR D.13

ANELLO RADIALE “VM”

ANELLO OR 3,53x32,93 *
ANELLO OR 3,53x41,28 *
COPERCHIO VALVOLE OTTONE

VITE TCElI M10x25 UNI5931

ROSETTA SCHNORR D.10,5

O IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....60.2



a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

'r:
==\
32
T
p-l |
T
|
!
|

M6
J
o

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE C 35.1
CODE QTY N. POS. Nm ‘ Lbrit
86.2086.00.2 6 9 10 7.4
86.2190.00.2 2 11 10 7.4
38.0389.53.2 6 23 68 50.2
Installazione e norme generali di sicurezza Se080°00:2 2 23 688 550'92
Pag. 2 86.2270.00.2 3 27 | (LOCTITE 270) | (LOCTITE 270)
Installation and general safety information E6:2131200:2 & &o 0 U
Page 8
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni
Pag. 6
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 0%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 > - 10%
CODICE
i 38.9872.97.3 38.9876.97.3|38.9875.97.3 38.9879.97.3|38.9880.97.3
VAM GUARNIZ.
DESCRIZIGNE KIT POMPA VALVES BISTON TAPAI VALVOLE | PARAOLI PISTOM
PUMP KIT ASSY PACKINGS VALVE CAPS | VALVE CAPS
P IONe ESpLOSO 6 |37 46 | 3 2 |17| |10]1|30[47 B |4 6
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 3 1 1 2 6 6 313133 6 6 3

-213 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 35.1”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY POS. Q.TY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 80.2091.00.2 3 ANELLO TENUTA A “Vv’ D.24 31 | 10.0011.18.2 3 PISTONE CERAMICO D.24
2 | 38.9844.97.3 6 GR. VALVOLA AM 32 | 80.3198.00.2 3 ANELLO OR 2,62x20,63
3 | 80.3210.60.2 2 ANELLO OR 2,62x71,12 33 | 38.0455.41.2 3 PATTINO PORTA PISTONE
4 | 81.2725.00.2 2 CUSCINETTO SFERE 34 | 85.2006.23.2 3 SPINOTTO D.12
5 | 38.6001.09.2 1 CARTER POMPA 35 | 38.0063.08.2 3 BIELLA
6 | 80.2094.00.2 3 ANELLO RADIALE 36 | 38.6004.09.2 1 FLANGIA
7 | 38.6397.09.2 1 DISTANZIALE CARTER 37 | 80.2099.00.2 1 ANELLO RADIALE
8 | 38.0465.53.2 3 LANTERNA ANTERIORE 38 | 80.6522.00.2 1 LINGUETTA 8x7x25
9 | 86.2086.00.2 6 VITE TCEI M6x14 UNI5931 39 | 38.0457.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO
10 | 38.0437.32.2 3 ANELLO DI SPINTA 40 | 85.2694.10.2 1 TAPPO CARICO OLIO
11 | 86.2190.00.2 2 VITE TE M6x22 UNI5739 41 | 38.0065.66.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO
12 | 84.3585.00.2 2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6 42 | 38.6003.09.2 1 COPERCHIO CARTER
13 | 31.0268.28.2 1 RACCORDO G.1/2 MASCHIO 43 | 86.2131.00.2 4 VITE TCEI M6x18 UNI5931
14 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22 44 | 85.3510.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO
15 | 31.8878.97.3 1 GR. FLANGIA MANDATA G.1/2 45 | 85.2543.50.2 1 TAPPO G.1/4
16 | 38.0463.09.2 1 CORPO POMPA 46 | 82.4079.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x17x1
17 | 80.3182.00.2 6 ANELLO OR 2,62x17,13 47 | 80.3206.00.2 3 ANELLO OR 2,62x28,25
18 | 38.0379.43.2 6 SEDE
19 | 38.0398.68.2 6 OTTURATORE
20 | 38.0054.51.2 6 MOLLA
21 | 38.0403.32.2 6 GUIDA VALVOLA
22 | 38.0458.09.2 1 FLANGIA CHIUSA
23 | 38.0389.53.2 6 TAPPO VALVOLA AM
24 | 80.3217.50.2 6 ANELLO OR 3,0x19
25 | 86.4080.00.2 2 VITE TCEI M12x90 UNI5931
26 | 84.3896.00.2 2 ROSETTA SCHNORR D.13
27 | 86.2270.00.2 3 VITE TCEI M6x30 UNI5931 INOX
28 | 80.3050.00.2 3 ANELLO OR 1,78x6,07
29 | 38.0466.53.2 3 LANTERNA POSTERIORE
30 | 80.2089.60.2 3 ANELLO TENUTA “U” D.24

-214 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

C53P-PP

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

DIMENSIONI D'INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

21 (0.85%)

-0.000
#35 0025 (1.387)

tu.45 (1.777) 10 (0.397)

& I~
~ |
W |
= -
3 =3

N}

1"3/8 DIN9611

173/8 DIN9611

]
Pll
35 (1.38")
10 (0.397) .53 2.5 (0.10")
o i =
5 ms
3& i
24 (0.947)
" 40 (1.57",
PP. 2

N
el
329 (12.957) ;: 287 (11.307
[ 172 (6.777) 157 (6.18" 5 83 (3.277) 204 (8.037
r AN
our 6 1/2 ] 2 ﬁi B LI
T 2| < e
| P 28 (E N
- N -
e .. \T‘ — "9\ @ @ ‘ h
1 1 3 & 3 7
© R L f
m I N e 8 § 9@) v an
| NCERZ | :
| L |8 I
‘ L 216 (8.507) J ! T 225 (17) #11 (0.432) [i]
41 (1.619] 258 (10.167) || 30 (1189 83 (3.277)
126 (4.962)

Installazione e norme generali di sicurezza
Pag. 2
Installation and general safety information
Page 8

Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 6

Maintenance instructions for piston pumps
Page 12

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART

CODICE
CODE

86.2216.00.2
86.2730.00.2
86.3521.00.2
53.0015.53.2

86.3325.00.2

86.3212.00.2
86.3185.00.2

Q.TY ﬂ

13
54
36
34

w 0o o ©

32

44
52

w

o

C53P-PP
N.m Lbr.ft
10 .

22 16.2
(LOCTITE 242) (LOCTITE 242)
40 29.6
35 25.9
(LOCTITE 242) (LOCTITE 242)
28 20.7
(LOCTITE 270) (LOCTITE 270)
40 29.6
40 29.6

TOLLERANZA DI SERRAGGIO:
TOLERANCE ON TORQUE VALUE:

0—-10%
0—-10%

KIT RICAMBI - SPARESKIT C 53 P - PP

CODICE
. 53.9811.97.3 53.9812.97.3|53.9810.97.3
VAM GUARNIZ.
DESCRIZIONE KIT POMPA VALVES | PISTON
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY PACKINGS
POSIZIONE ESPLOSO
OSIZIONE ESPLOS 18|33|19|22|58| 2 | 22 |39| 1 |41|40
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 2 3 2 6 1 6 6 6 6 3 3

-215 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

C53P-PP

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 53 P - PP”

CODICE Ty DENOMINAZIONE CODICE Ty DENOMINAZIONE
PART NUMBER ) DESCRIPTION PART NUMBER ’ DESCRIPTION

1 | 80.2170.00.2 6 ANELLO DI TENUTA A “v’ D.38 37 | 80.3187.00.2 3 ANELLO OR 2,62x17,86

2 | 53.9801.97.3 6 GRUPPO VALVOLA A/M 38 | 85.2625.00.2 3 TAPPO

4 | 80.1264.00.2 1 ANELLO SEEGER D.35 39 | 53.0014.32.2 6 ANELLO DI SPINTA

5 | 80.6534.00.2 1 LINGUETTA 8x7x35 40 | 80.3209.60.2 3 ANELLO OR 2,62x47,3

6 | 53.0006.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO (vr.”P”) 41 | 80.3265.00.2 3 ANELLO OR 3,53x46,04

7 | 85.2633.00.2 1 TAPPO G.1/2 42 | 53.0009.53.2 3 LANTERNA ANTERIORE

8 | 80.3187.00.2 1 ANELLO OR 2,62x17,86 43 | 53.0008.53.2 3 LANTERNA POSTERIORE

9 | 85.3518.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO 44 | 86.3212.00.2 4 VITE TCElI M10x20 UNI5931

10 | 53.0022.09.2 1 CARTER POMPA 45 | 53.0010.61.2 2 PIEDINO POMPA

11 | 53.0012.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO 46 | 80.3205.00.2 1 ANELLO OR 2,62x25,07

12 | 53.0003.09.2 1 COPERCHIO CARTER 47 | 83.5062.10.2 1 NIPPLO G.3/4-M34x2

13 | 86.2216.00.2 9 VITE TCEl M6x25 UNI5931 48 | 82.0049.00.2 1 GALLETTO M34

14 | 85.3505.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO 49 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25

15 | 82.4081.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x19x1,5 50 | 80.3200.00.2 1 ANELLO OR 2,62x22,22

16 | 85.2542.50.2 1 TAPPO G.1/4 51 | 53.0007.32.2 2 SUPPORTO ANELLO RADIALE
17 | 81.2846.00.2 | 2+1 | CUSCINETTO SFERE 52 | 86.3185.00.2 8 VITE TE M10x16 UNI5739

18 | 80.2143.10.2 | 2+1 | ANELLO RADIALE 53 | 53.9800.97.2 3 BIELLA COMPLETA

19 | 80.3287.00.2 2 ANELLO OR 3,53x82,14 54 | 86.2730.00.2 6 VITE TCEI M8x30 UNI5931
20 | 83.5051.10.2 1 NIPPLO G.1/2 55 | 84.3652.00.2 6 ROSETTA D.8,4x13x1,2
21 | 80.3187.00.2 1 ANELLO OR 2,62x17,86 56 | 81.2848.00.2 1 CUSCINETTO RULLI (v.”PP”)
22 | 80.3320.00.2 6 ANELLO OR 5,0x26 57 | 53.0020.26.2 1 ALBERO ECCENTRICO (vr."PP”)
23 | 85.2006.27.2 3 SPINOTTO D.12x29,5 58 | 80.2099.60.2 1 CAPPELLOTTO D.52x7 (vr.”PP”)
25 | 80.4450.00.2 3 BOCCOLA ANTIFRIZIONE 59 | 31.1468.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
26 | 80.3205.00.2 1 ANELLO OR 2,62x25,07 60 | 84.3801.00.2 4 ROSETTA D.10,5x18x2 (OPTIONAL)
27 | 85.2680.00.2 1 TAPPO G.3/4 61 | 86.3212.00.2 4 VITE TCEI M10x20 UNI5931 (OPTIONAL)
28 | 80.2118.00.2 3 ANELLO RADIALE 62 | 17.0013.61.2 2 COPERCHIO
29 | 53.0011.09.2 3 GUIDA PISTONE
30 | 53.0017.68.2 3 RONDELLA PARASPRUZZ|
31 | 53.0018.18.2 3 PISTONE CERAMICO D.38
32 | 86.3325.00.2 3 VITE STEI M10x35 UNI5923
33 | 80.3182.50.2 3 ANELLO OR 2,62x17,13 VITON
34 | 53.0015.53.2 3 TAPPO SERRAGGIO PISTONE
35 | 53.9802.97.3 1 ASSIEME TESTATA
36 | 86.3521.00.2 8 VITE TCElI M10x60 UNI5931

-216 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

C63P-PR-PP

- | -
§ | 3
H 1.u.60 (2367 | 1u.60 (236" &
x Q
5 ! 3
= | "

= 11 | b |

] | I =
|

30 (1.187) | _’30 (1.18")

"
Pll

5 (0.20",

#3560 (1.38")
W10
’ | ! :
1
i
]

25 (0.987)

55 (2.177)

65 (2.567)
|22 (238

Installazione e norme generali di sicurezza

Pag. 2

Installation and general safety information

Page 8

Istruzioni di manutenzione pompe a

membrana Pag. 6

Maintenance instructions for piston pumps

Page 12

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART

CODICE
CODE

86.4200.00.2
86.4090.00.2

73.0048.53.2

86.1924.00.2
86.3439.00.2
86.2216.00.2

86.3900.00.2
86.3696.00.2
86.3703.00.2

o
SOwW W o®

A~ 00 W

(LOCTITE 242)

C63P-PR-PP

N.m Lbr.ft

108 79.7

68 50.2

40 29.5
(LOCTITE 242) (LOCTITE 242)

3 2.2

40 29.5

10 7.4

50 36.9
(LOCTITE 270) (LOCTITE 270)

50 36.9

68 50.2

(LOCTITE 242)

TOLLERANZA DI SERRAGGIO:
TOLERANCE ON TORQUE VALUE:

0~ -10%
0~ -10%

KIT RICAMBI - SPARESKIT C 63 P - PR - PP

CODICE
PART NUMBER

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER

QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED

73.1022.97.3 73.9870.97.3| 73.9841.97.3|73.9843.97.3
PUMP KIT ASSY PACKINGS | PACKINGS
52(22(15|20|41(45| 2 |15|20|64/62| 1(59|64|62| 1 |59
3(3|/6|6/2|1| 6 |6|6|3|6|6(3[3|6|6|3

-217 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 63 P - PR - PP”

CODICE

QTY

DENOMINAZIONE

CODICE

DENOMINAZIONE

PART NUMBER

80.2200.00.2
35.9802.97.3
80.3219.10.2
83.5090.35.2
80.3209.00.2
85.2693.00.2
80.3218.00.2
73.0214.09.2
73.0017.09.2
10 | 86.4200.00.2
11 | 84.0561.00.2
12 | 86.4090.00.2
13 | 80.3209.00.2
14 | 85.2740.00.2
15 | 80.3251.00.2
16 | 73.0052.43.2
17 | 73.0053.68.2
18 | 28.0048.51.2
19 | 73.0028.32.2
20 | 80.3262.00.2
21 | 73.0048.53.2
22 | 80.3195.50.2
23 | 84.4301.00.2
24 | 73.0001.08.2
25 | 86.1924.00.2
26 | 80.6585.00.2
26 | 80.6530.00.2
27 | 80.1264.00.2
28 | 76.0028.26.2
28 | 73.0034.26.2
29 | 73.0031.26.2
30 | 73.0005.09.2
30 | 73.0008.11.2
31 | 84.3870.00.2
32 | 86.3439.00.2
33 | 85.3517.00.2
34 | 73.0065.72.2
35 | 73.0002.09.2

©OoOO~NO O WN =

A A LD WW = = d A aAa D AWDWDODDODNDO = 420N = —d e adO®

DESCRIPTION

ANELLO TENUTA A “V’ D.45
GRUPPO VALVOLA A/M
ANELLO OR 3,0x30

NIPPLO G.171/4-G.171/2
ANELLO OR 2,62x39,34
TAPPO G.3/4

ANELLO OR 3,0x22

CORPO POMPA

COPERCHIO VALVOLE

VITE TCEl M14x40 UNI5931
RACCORDO CURVO D.30

VITE TCElI M12x100 UNI5931
ANELLO OR 2,62x39,34
TAPPO G.171/4

ANELLO OR 3,53x32,93

SEDE VALVOLA A/M
OTTURATORE VALVOLA A/M
MOLLA VALVOLA A/M

GUIDA VALVOLA A/M

ANELLO OR 3,53x41,28
TAPPO SERRAGGIO PISTONE
ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
ROSETTA PARASPRUZZI
CARTER POMPA

VITE STEI M5x6 UNI5927 ESLOK
LINGUETTA 10x8x55 (v.”PP”)
LINGUETTA 8x7x30 (vr.”PR”)
ANELLO SEEGER D.35 (v.”PP”)
ALBERO ECC. D.35 (w.”PP”)
ALBERO ECC. D.30 (w."PR”)
ALBERO ECC. 173/8 (w."P”)
BIELLA COMPLETA ALLUMINIO
BIELLA COMPLETA BRONZO (OPTIONAL)
ROSETTA SCHNORR D.10,5
VITE TCElI M10x45 UNI5931
TAPPO CARICO OLIO
GUARNIZIONE CARTER
COPERCHIO

-218 -

PART NUMBER

85.3515.50.2
85.2579.00.2
82.4107.00.2
86.2216.00.2
81.2859.00.2
80.3290.00.2
73.0061.65.2
73.0060.65.2
73.0003.09.2
73.0015.09.2
80.2143.00.2
80.2099.60.2
86.3696.00.2
73.0024.61.2
85.2690.00.2
84.3906.00.2
86.3703.00.2
80.4465.00.2
80.2180.00.2
85.2007.50.2
73.0011.09.2
73.0010.18.2
86.3900.00.2
82.4161.00.2
80.3283.00.2
73.0070.53.2
82.0070.00.2
73.0044.32.2
73.0068.53.2
73.0040.32.2
31.1482.32.2
84.3696.00.2
86.2475.00.2

-
-
o

DN 2 WWOo = WWWWwWwwowowwrra2NL-

DESCRIPTION

SPIA LIVELLO OLIO

TAPPO G.3/8

GUARNIZIONE D.16,5x23x1

VITE TCEl M6x25 UNI5931
CUSCINETTO RULLI

ANELLO OR 3,53x85,32
SPESSORE SP.0,1

SPESSORE SP.0,2

SUPPORTO CUSCINETTO
SUPPORTO CUSCINETTO (vr.”PR”)
ANELLO RADIALE

CAPPELLOTTO (vr.”PP” e “PR”)
VITE TCEI M12x25 UNI5931
PIEDINO

TAPPO CONICO EI G.3/4
ROSETTA ELASTICA D.13 UNI1751
VITE TE M12x25 UNI5739
BOCCOLA ANTIFRIZIONE
ANELLO RADIALE

SPINOTTO

PATTINO PORTA PISTONE
PISTONE CERAMICO D.45

VITE STEI M12x40 UNI5923 INOX
GUARNIZIONE D.25,3x30x1
ANELLO OR 3,53x58,74
LANTERNA POSTERIORE
GALLETTO G.1"1/2

ANELLO DI SPINTA

LANTERNA ANTERIORE

ANELLO ANTIESTRUSIONE
CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

C73P-PR-PP

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

- | -
5 l g C73P
H 1.u.60 (2.367) | 1u.60 (2.36") &
L &
5 ' 5
< | 2
R s s o EH" : I) =1
I | !
_sogiey ! 130 (1.18%) J{
"Pn | 4 r -t 1
1l T ;
55 (2.17"
_ . 55¢i7) ﬁ ‘ ! 5
';,g 50207 | | g
EE o NaForl MIRXLIS
54 3
) i — 3
LY
25(0.98")
"PP. 65 (2.56")
COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE C73P-PR-PP
CODE QTY N. POS. N ‘ Lbrit
86.4200.00.2 8 10 108 79.7
86.4090.00.2 6 12 68 50.2
40 29.5
73.0048.53.2 3 21
. e (LOCTITE 242) | (LOCTITE 242)
Installazione e norme generali di sicurezza 86.1924.00.2 3 o5 3 25
Pag. 2 86.3439.00.2 6 32 40 29.5
Installation and general safety information 86.2216.00.2 10 39 10 7.4
Page 8 86.3900.00.2 3 57 40 295
age Dbt (LOCTITE 270) (LOCTITE 270)
86.3696.00.2 8 46 50 36.9
Istruzioni di manutenzione pompe a pistoni 68 50.2
Pag. 6 e 86.3703.00.2 4 S0 (LOCTITE 242) | (LOCTITE 242)
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0o -10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%
CODICE
A 73.1022.97.3 73.9870.97.3|73.9841.97.3|73.9843.97.3 73.9840.97.3 73.9842.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM GUARNIZ. GUARNIZ. TENUTE COMPLETE PARAOLI GUIDE PISTONI
PUMP KIT VALIES | RISTON [ VITON-FIST. | covpLETE PacKINGS PLUNGERS OIL SEALS
POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER 52(22|15|20(41|45| 2 |15|/20|64|/62| 1|59|64|62| 1 |59| 64| 62| 1 |59| 60 52
QUANTITO NEL KIT
QURNTITES INGLODED 3|/3|(6|/6|2/1| 6 |6|6(3/6/6/3|3(6/6/3| 3|6 |6|3|3 g

-219 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

73P - PR - PP

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 73 P - PR - PP”

CODICE
POS. QTY ‘

DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

PART NUMBER DESCRIPTION " | PART NUMBER ’ DESCRIPTION

1 | 80.2200.00.2 6 ANELLO TENUTA A “V” D.45 40 | 81.2859.00.2 2 CUSCINETTO RULLI
2 | 73.9801.97.3 6 GRUPPO VALVOLA A/M 41 | 80.3290.00.2 2 ANELLO OR 3,53x85,32
3 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 42 | 73.0061.65.2 1 SPESSORE SP.0,1
4 | 83.5090.35.2 1 NIPPLO G.171/4-G.171/2 42 | 73.0060.65.2 1 SPESSORE SP.0,2
5 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34 43 | 73.0003.09.2 | 2+1 | SUPPORTO CUSCINETTO
6 | 85.2693.00.2 1 TAPPO G.3/4 43 | 73.0015.09.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO (vr.”PR”)
7 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22 44 | 80.2143.00.2 | 2+1 | ANELLO RADIALE
8 | 73.0214.09.2 1 CORPO POMPA 45 | 80.2099.60.2 1 CAPPELLOTTO (vr.”PP” e “PR”)
9 | 73.0017.09.2 2 COPERCHIO VALVOLE 46 | 86.3696.00.2 8 VITE TCEI M12x25 UNI5931
10 | 86.4200.00.2 8 VITE TCEI M14x40 UNI5931 47 | 73.0024.61.2 2 PIEDINO
11 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 48 | 85.2690.00.2 1 TAPPO CONICO EI G.3/4
12 | 86.4090.00.2 6 VITE TCEI M12x100 UNI5931 49 | 84.3906.00.2 4 ROSETTA ELASTICA D.13 UNI1751
13 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34 50 | 86.3703.00.2 4 VITE TE M12x25 UNI5739
14 | 85.2740.00.2 1 TAPPO G.171/4 51 | 80.4465.00.2 3 BOCCOLA ANTIFRIZIONE
15 | 80.3251.00.2 6 ANELLO OR 3,53x32,93 52 | 80.2180.00.2 3 ANELLO RADIALE
20 | 80.3262.00.2 6 ANELLO OR 3,53x41,28 53 | 85.2007.50.2 3 SPINOTTO
21 | 73.0048.53.2 3 TAPPO SERRAGGIO PISTONE 54 | 73.0011.09.2 3 PATTINO PORTA PISTONE
22 | 80.3195.50.2 3 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON 56 | 73.0010.18.2 3 PISTONE CERAMICO D.45
23 | 84.4301.00.2 3 ROSETTA PARASPRUZZI 57 | 86.3900.00.2 3 VITE STEI M12x40 UNI5923 INOX
24 | 73.0001.08.2 1 CARTER POMPA 58 | 82.4161.00.2 3 GUARNIZIONE D.25,3x30x1
25 | 86.1924.00.2 3 VITE STEI M5x6 UNI5927 ESLOK 59 | 80.3283.00.2 3 ANELLO OR 3,53x58,74 * *
26 | 80.6585.00.2 1 LINGUETTA 10x8x55 (vr.”PP”) 60 | 73.0070.53.2 3 LANTERNA POSTERIORE
26 | 80.6530.00.2 1 LINGUETTA 8x7x30 (vr.”PR”) 61 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.171/2
27 | 80.1264.00.2 1 ANELLO SEEGER D.35 (vr.”PP”) 62 | 73.0044.32.2 6 ANELLO DI SPINTA
28 | 73.0037.26.2 1 ALBERO ECC. D.35 (vr.”PP”) 63 | 73.0068.53.2 3 LANTERNA ANTERIORE
28 | 73.0033.26.2 1 ALBERO ECC. D.30 (vr.”PR”) 64 | 73.0040.32.2 3 ANELLO ANTIESTRUSIONE
29 | 73.0030.26.2 1 ALBERO ECC. 173/8 (vr.”P”) 65 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
30 | 73.0005.09.2 3 BIELLA COMPLETA ALLUMINIO 66 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
30 | 73.0008.11.2 3 BIELLA COMPLETA BRONZO (OPTIONAL) 67 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
31 | 84.3870.00.2 6 ROSETTA SCHNORR D.10,5
32 | 86.3439.00.2 6 VITE TCEI M10x45 UNI5931
33 | 85.3517.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO
34 | 73.0065.72.2 1 GUARNIZIONE CARTER
35 | 73.0002.09.2 1 COPERCHIO
36 | 85.3515.50.2 1 SPIA LIVELLO OLIO
37 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
38 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1
39 | 86.2216.00.2 | 10 | VITE TCElI M6x25 UNI5931

* IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
- 220 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
C945P
§ 1.1.60 (2.367)
L
5
R i E*'Sf'_
__|30 (1187
55 (2.177)
__f_u.GO (2.367) %
S
S
) |
{ T
30 (1.18")
_30.018)
"p COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
"
CODICE C 945 P
86.4200.00.2 8 10 108 79.7
86.4090.00.2 6 12 68 50.2
86.3439.00.2 6 32 40 29.5
Installazione e norme generali di sicurezza 86.2216.00.2 10 39 18 27545
Pag. 2 86.3950.00.2 8 21 (LOCTITE 242) | (LOCTITE 242)
Installation and general safety information BORI02 0022 8 5 638 520-22
Page 8 86.3703.00.2 4 50 | (ocTiTE 242) | (LOCTITE 242)
86.3696.00.2 8 46 50 36.9
Istruzioni di manutenzione pompe a
membrana Pag. 6
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 1%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 — - 10%
CODICE
A R 73.1022.97.3 73.9870.97.3|73.9841.97.3(73.9843.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM GUARNIZ. GUARNIZ.
VALVES PISTON VITON-PIST.
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | PACKINGS | PACKINGS
P IONe ESpLOSO 44|52 57|15 (20| 41 2 |15/20|64|62| 1|59|64 (62| 1 |59
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 2133|662 6 6/6/3/6/6/3|3/6(6|3

-221 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 945 P”

CODICE
" | PART NUMBER

80.2200.00.2
73.9801.97.3
80.3219.10.2
83.5090.35.2
80.3209.00.2
85.2693.00.2
80.3218.00.2
73.0214.09.2
73.0017.09.2
10 | 86.4200.00.2
11 | 84.0591.00.2
12 | 86.4090.00.2
13 | 80.3209.00.2
14 | 85.2740.00.2
15 | 80.3251.00.2
16 | 73.0052.43.2
17 | 73.0053.68.2
18 | 73.0066.51.2
19 | 73.0028.32.2
20 | 80.3262.00.2
21 | 86.3950.00.2
22 | 84.3872.00.2
23 | 84.4301.00.2
24 | 73.0300.08.2
25 | 86.1924.00.2
29 | 73.0127.26.2
30 | 73.0005.09.2
30 | 73.0008.11.2
31 | 84.3870.00.2
32 | 86.3439.00.2
33 | 85.3517.00.2
34 | 73.0065.72.2
35 | 73.0002.09.2
36 | 85.3515.50.2
37 | 85.2579.00.2
38 | 82.4107.00.2

POS

©OoO~NO O WN =

QTY

= A4 a4 a0 WW AW WWWODODDOODO = 2O —=- 0N =22 0o

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

ANELLO TENUTA A “V’ D.45
GRUPPO VALVOLA A/M

ANELLO OR 3,0x30

NIPPLO G.1"1/4-G.1"1/2
ANELLO OR 2,62x39,34

TAPPO G.3/4

ANELLO OR 3,0x22

CORPO POMPA

COPERCHIO VALVOLE

VITE TCEl M14x40 UNI5931
RACCORDO CURVO D.40

VITE TCEl M12x100 UNI5931
ANELLO OR 2,62x39,34

TAPPO G.171/4

ANELLO OR 3,53x32,93

SEDE VALVOLA A/M
OTTURATORE VALVOLA A/M
MOLLA VALVOLA A/M

GUIDA VALVOLA A/M

ANELLO OR 3,53x41,28

VITE TCEI M12x45 UNI5931 INOX
RONDELLA CON TENUTA
ROSETTA PARASPRUZZI
CARTER POMPA

VITE STEI M5x6 UNI5927 ESLOK
ALBERO ECC. 173/8

BIELLA COMPLETA ALLUMINIO
BIELLA COMPLETA BRONZO (OPTIONAL)
ROSETTA SCHNORR D.10,5
VITE TCEI M10x45 UNI5931
TAPPO CARICO OLIO
GUARNIZIONE COPERCHIO
COPERCHIO

SPIA LIVELLO OLIO

TAPPO G.3/8

GUARNIZIONE D.16,5x23x1 FIBRA

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2

-222 -

POS.

CODICE

" | PART NUMBER )

86.2216.00.2
81.2859.00.2
80.3290.00.2
73.0061.65.2
73.0060.65.2
73.0003.09.2
80.2143.00.2
86.3696.00.2
73.0024.61.2
85.2690.00.2
84.3906.00.2
86.3703.00.2
80.4465.00.2
80.2180.00.2
85.2007.50.2
73.0011.09.2
73.0056.53.2
73.0010.18.2
80.3195.50.2
73.0041.51.2
80.3283.00.2
73.0070.53.2
82.0070.00.2
73.0044.32.2
73.0058.53.2
73.0040.32.2
73.0039.53.2
31.1482.32.2
84.3696.00.2
86.2475.00.2

Q.TY

-
o

NN 2 WWWO L WWWWWOWWWWARAAINDONN-=—=NN

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

VITE TCEI M6x25 UNI5931
CUSCINETTO RULLI

ANELLO OR 3,53x85,32

SPESSORE SP.0,1

SPESSORE SP.0,2

SUPPORTO CUSCINETTO

ANELLO RADIALE

VITE TCElI M12x25 UNI5931

PIEDINO

TAPPO CONICO EI G.3/4

ROSETTA ELASTICA D.13

VITE TE M12x25 UNI5739

BOCCOLA ANTIFRIZIONE

ANELLO RADIALE

SPINOTTO

PATTINO PORTA PISTONE
DISTANZIALE PISTONE

PISTONE CERAMICO D.45

ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
RONDELLA FISSAGGIO PISTONE
ANELLO OR 3,53x58,74 *
LANTERNA POSTERIORE
GALLETTO G.1"1/2

ANELLO DI SPINTA

LANTERNA ANTERIORE

ANELLO ANTIESTRUSIONE
DISTANZIALE DI FONDO

CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT

C110P - PP

DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

— I -—
g [ 3
S 1.u.60 (2367 | 1.u.60 (236" &
Q0 «©
: | 3
N v e EH,_ : 12 =1
[
3018y 30 (1.18%
_Bjeqe) _30018)
"
P”
- 55 (2.177)
10 (0.39") :-: 5207 |
5| o
54 3
LA
-3 I— 3
LI
25 (0.987)

65 (2.567)
|22 (238)

Installazione e norme generali di sicurezza

Pag. 2

Installation and general safety information

Page 8

Istruzioni di manutenzione pompe a

membrana Pag. 6

Maintenance instructions for piston pumps

Page 12

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART

copice C110P-PP
Q.TY
|| o | v IECALL L —
86.4200.00.2 8 10 108 79.7
86.4090.00.2 6 12 68 50.2
86.3439.00.2 6 32 40 295
86.2216.00.2 10 | 39 10 7.4
40 295
86.3950.00.2 8 21 | (LOCTITE 242) | (LOCTITE 242)
86.1924.00.2 3 25 3 22
68 50.2
86.3703.00.2 4 50 | (LoCTITE 242) | (LOCTITE 242)
86.3696.00.2 8 46 50 36.9
TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0 - 10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0 — - 10%

CODICE
PART NUMBER

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER

QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED

KIT RICAMBI - SPARESKIT C 110P - PP

73.1022.97.3 73.9870.97.3| 73.9841.97.3|73.9843.97.3
PUMP KIT ASSY PACKINGS | PACKINGS
44|52|57(15|20|41 2 [15|20(64|62| 1 [59(64 (62| 1 |59
213(3[6/[6]2 6 |6/6|3/6|6|/3|3|6|/6/|3

-223 -



a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

C110P - PP

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 110 P - PP”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 80.2200.00.2 6 ANELLO TENUTA A “V” D.45 38 | 82.4107.00.2 1 GUARNIZIONE D.16,5x23x1

2 | 73.9801.97.3 6 GRUPPO VALVOLA A/M 39 | 86.2216.00.2 | 10 | VITE TCEl M6x25 UNI5931

3 | 80.3219.10.2 1 ANELLO OR 3,0x30 40 | 81.2859.00.2 2 CUSCINETTO RULLI

4 | 83.5090.35.2 1 NIPPLO G.171/4-G.171/2 41 | 80.3290.00.2 2 ANELLO OR 3,53x85,32

5 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34 42 | 73.0061.65.2 1 SPESSORE SP.0,1

6 | 85.2693.00.2 1 TAPPO G.3/4 42 | 73.0060.65.2 1 SPESSORE SP.0,2

7 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22 43 | 73.0003.09.2 2 SUPPORTO CUSCINETTO

8 | 73.0214.09.2 1 CORPO POMPA 44 | 80.2143.00.2 | 21 | ANELLO RADIALE

9 | 73.0017.09.2 2 COPERCHIO VALVOLE 45 | 80.2099.60.2 1 CAPPELLOTTO (vr.”PP”)

10 | 86.4200.00.2 8 VITE TCEI M14x40 UNI5931 46 | 86.3696.00.2 8 VITE TCEI M12x25 UNI5931

11 | 84.0591.00.2 1 RACCORDO CURVO D.40 47 | 73.0024.61.2 2 PIEDINO

12 | 86.4090.00.2 6 VITE TCEl M12x100 UNI5931 48 | 85.2690.00.2 1 TAPPO CONICO EI G.3/4

13 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34 49 | 84.3906.00.2 4 ROSETTA ELASTICA D.13

14 | 85.2740.00.2 1 TAPPO G.171/4 50 | 86.3703.00.2 4 VITE TE M12x25 UNI5739

15 | 80.3251.00.2 6 ANELLO OR 3,53x32,93 51 | 80.4465.00.2 3 BOCCOLA ANTIFRIZIONE

16 | 73.0052.43.2 6 SEDE VALVOLA A/M 52 | 80.2180.00.2 3 ANELLO RADIALE

17 | 73.0053.68.2 6 OTTURATORE VALVOLA A/M 53 | 85.2007.50.2 3 SPINOTTO

18 | 73.0066.51.2 6 MOLLA VALVOLA A/M 54 | 73.0011.09.2 3 PATTINO PORTA PISTONE

19 | 73.0028.32.2 6 GUIDA VALVOLA A/M 55 | 73.0056.53.2 6 DISTANZIALE PISTONE
20 | 80.3262.00.2 6 ANELLO OR 3,53x41,28 56 | 73.0010.18.2 3 PISTONE CERAMICO D.45
21 | 86.3950.00.2 3 VITE TCEI M12x45 UNI5931 INOX 57 | 80.3195.50.2 3 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
22 | 84.3872.00.2 3 RONDELLA CON TENUTA 58 | 73.0041.51.2 3 RONDELLA FISSAGGIO PISTONE
23 | 84.4301.00.2 3 ROSETTA PARASPRUZZI 59 | 80.3283.00.2 3 ANELLO OR 3,53x58,74 *
24 | 73.0300.08.2 1 CARTER POMPA 60 | 73.0070.53.2 3 LANTERNA POSTERIORE
25 | 86.1924.00.2 3 VITE STEI M5x6 UNI5927 ESLOK 61 | 82.0070.00.2 1 GALLETTO G.1"1/2
26 | 80.6585.00.2 1 LINGUETTA 10x8x55 (vr."PP”) 62 | 73.0044.32.2 6 ANELLO DI SPINTA
27 | 80.1264.00.2 1 ANELLO SEEGER D.35 (v.”PP”) 63 | 73.0058.53.2 3 LANTERNA ANTERIORE
28 | 76.0027.26.2 1 ALBERO ECC. D.35 (w.”PP”) 64 | 73.0040.32.2 3 ANELLO ANTIESTRUSIONE
29 | 73.0032.26.2 1 ALBERO ECC. 173/8 (w."P”) 65 | 73.0039.53.2 3 DISTANZIALE DI FONDO
30 | 73.0005.09.2 3 BIELLA COMPLETA ALLUMINIO 66 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
30 | 73.0008.11.2 3 BIELLA COMPLETA BRONZO (OPTIONAL) 67 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
31 | 84.3870.00.2 6 ROSETTA SCHNORR D.10,5 68 | 86.2475.00.2 2 VITE TCEI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
32 | 86.3439.00.2 6 VITE TCEI M10x45 UNI5931
33 | 85.3517.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO
34 | 73.0065.72.2 1 GUARNIZIONE COPERCHIO
35 | 73.0002.09.2 1 COPERCHIO
36 | 85.3515.50.2 1 SPIA LIVELLO OLIO
37 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
-224 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

C126 P - PR - PP

ALBERO POMPA - PUMP SHAFT DIMENSIONI D’INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS

- : 5 C126 P

g t.u.60 (2.367) | 1.u.60 (2.367) g

o QD

.} : F F 61 7 p—S81 - 1‘:: = 87

. - [ T.60 z
! ‘ 3
[ % : ; 45

3 . {“} = - [T ] =
| 1 g T + y
130 (1187 | 1301187 g %_f ,7‘|/L AN = ]i@ ®)1]9
" = ! L - o3 B
P " o s 1 @ I E§ *—
g

\ A1 VI
), - Ll R e=:;
\ % m%j:’
-
— 4 ?[j
55 " el ‘ ! : | i 3
- R SIS

Suctlon

#35 o028 (1.387)
w10

25 (0.98")
" »
PP, L85 COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
C126P - PR - PP
86.4200.00.2 16 10 108 79.7
86.4090.00.2 12 12 68 50.2
86.2216.00.2 16 30 10 7.4
: AT 50 36.9
Installazione e norme generali di sicurezza 86.3900.00.2 6 61 (LOCTITE 242) (LOCTITE 242)
Pag. 2 86.1924.00.2 6 39 3 22
3 ; ; 5 3.7
Installation and general safety information 86.1930.00.2 12 34 (LOCTITE 242) (LOGTITE 242)
Page 8 73.0048.53.2 6 64 40 295
RS (LOCTITE 270) (LOCTITE 270)
Istruzioni di manutenzione pompe a 68 50.2
b e pomp 86.3740.00.2 4 5 | (LOCTITE 242 | (LOCTITE 242)
: 86.3696.00.2 8 47 50 36.9
Maintenance instructions for piston pumps TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 05 - 10%
Page 12 TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0~ - 10%
CODICE
PAICE e 76.1060.97.3 76.9870.97.3 | 73.9845.97.3 | 76.9825.97.3
DESCRIZIONE KIT POMPA VAM GUARNIZ. GUARNIZ.
VALVES PISTON | VITON-PIST.
DESCRIPTION PUMP KIT ASSY | PACKINGS | PACKINGS
PO ESPLOSO 45|55|63|21|20|15|42|46| 2 |20[15|70|68| 1 |65|70/68| 1 |65
QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INGLUDED 216(6|4(12/12|2|1| 12 |[12(12| 6 [12[12|6 |6 [12]12| 6

-225 -


a.nironi
Casella di testo


POMPE A PISTONI FUORI PRODUZIONE
PISTON PUMPS NO MORE PRODUCED

126 P - PR - PP

@ﬁ\ =
%%\ 55 54 5049
2 57 56 48

. 60 58 o
6261 52;5 s
53

NOMENCLATURA RICAMBI POMPE A PISTONI “C 126 P - PR - PP”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY POS. QTY

PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 80.2200.00.2 | 12 | ANELLO TENUTA A “V’ D.45 38 | 76.0047.76.2 6 ANELLO SERRAGGIO BIELLE
2 | 35.9802.97.3 | 12 | GRUPPO VALVOLA A/M 39 | 86.1924.00.2 6 VITE STEI M5x6 UNI5927 ESLOK
3 | 80.3219.10.2 2 ANELLO OR 3,0x30 40 | 76.0223.09.2 1 CORPO POMPA “DESTRO”
4 | 83.5090.35.2 2 NIPPLO G.171/4-G.1"1/2 41 | 81.2859.00.2 2 CUSCINETTO RULLI
5 | 80.3209.00.2 2 ANELLO OR 2,62x39,34 42 | 80.3290.00.2 2 ANELLO OR 3,53x85,32
6 | 85.2693.00.2 2 TAPPO G.3/4 43 | 73.0061.65.2 1 SPESSORE SP.0,1
7 | 80.3218.00.2 2 ANELLO OR 3,0x22 43 | 73.0060.65.2 1 SPESSORE SP.0,2
8 | 76.0224.09.2 1 CORPO POMPA “SINISTRO” 44 | 73.0003.09.2 | 2:1 | SUPPORTO CUSCINETTO
9 | 73.0017.09.2 4 COPERCHIO VALVOLE 44 | 73.0015.09.2 1 SUPPORTO CUSCINETTO (v.”PR”)
10 | 86.4200.00.2 | 16 | VITE TCEl M14x40 UNI5931 45 | 80.2143.00.2 | 21 | ANELLO RADIALE
11 | 84.0561.00.2 2 RACCORDO CURVO D.30 46 | 80.2099.60.2 1 CAPPELLOTTO D.52x7 (w.”PP” e “PR”)
12 | 86.4090.00.2 | 12 | VITE TCEI M12x100 UNI5931 47 | 86.3696.00.2 8 VITE TCEI M12x25 UNI5931
13 | 80.3209.00.2 2 ANELLO OR 2,62x39,34 48 | 85.2579.00.2 1 TAPPO G.3/8
14 | 85.2740.00.2 2 TAPPO G.171/4 49 | 82.4109.00.2 1 GUARNIZIONE D.17x22x1
15 | 80.3251.00.2 | 12 | ANELLO OR 3,53x32,93 50 | 85.3515.00.2 1 SPIA LIVELLO OLIO
16 | 73.0052.43.2 | 12 | SEDE VALVOLA AM 51 | 73.0024.61.2 2 PIEDINO
17 | 73.0053.68.2 | 12 | OTTURATORE VALVOLA A/M 52 | 84.3906.00.2 4 ROSETTA ELASTICA D.13
18 | 28.0048.51.2 | 12 MOLLA VALVOLA A/M 53 | 86.3740.00.2 4 VITE TE M12x30 UNI5739
19 | 73.0028.32.2 | 12 GUIDA VALVOLA A/M 54 | 80.4465.00.2 6 BOCCOLA ANTIFRIZIONE
20 | 80.3262.00.2 | 12 | ANELLO OR 3,53x41,28 55 | 80.2180.00.2 6 ANELLO RADIALE
21 | 80.3217.30.2 4 ANELLO OR 3,0x16 56 | 85.2007.50.2 6 SPINOTTO
22 | 80.2089.00.2 2 ANELLO RADIALE 57 | 73.0011.09.2 6 PATTINO PORTA PISTONE
23 | 80.1160.00.2 2 ANELLO SEEGER D.22 58 | 84.4301.00.2 6 ROSETTA PARASPRUZZI
24 | 76.0055.82.2 1 TUBO COLLEGAMENTO MANDATA 60 | 73.0010.18.2 6 PISTONE CERAMICO D.45
25 | 76.0001.08.2 1 CARTER POMPA 61 | 86.3900.00.2 6 VITE STEI M12x40 UNI5923 INOX
26 | 80.6585.00.2 1 LINGUETTA 10x8x55 (v.”PP”) 62 | 82.4161.00.2 6 GUARNIZIONE D.25,3x30x1
26 | 80.6530.00.2 1 LINGUETTA 8x7x30 (v.”"PR”) 63 | 80.3195.50.2 6 ANELLO OR 2,62x20,24 VITON
27 | 80.1264.00.2 1 ANELLO SEEGER D.35 (vr.”PP”) 64 | 73.0048.53.2 6 TAPPO SERRAGGIO PISTONE
28 | 76.0028.26.2 1 ALBERO ECC. D.35 (w.”PP”) 65 | 80.3283.00.2 6 ANELLO OR 3,53x58,74 *
28 | 73.0034.26.2 1 ALBERO ECC. D.30 (v.”PR”) 66 | 73.0070.53.2 6 LANTERNA POSTERIORE
29 | 73.0031.26.2 1 ALBERO ECC. 173/8 (v."P”) 67 | 82.0070.00.2 2 GALLETTO G.1”1/2
30 | 86.2216.00.2 | 16 | VITE TCEl M6x25 UNI5931 68 | 73.0044.32.2 | 12 | ANELLO DI SPINTA
31 | 85.3519.00.2 1 TAPPO CARICO OLIO 69 | 73.0068.53.2 6 LANTERNA ANTERIORE
32 | 76.0002.09.2 1 COPERCHIO 70 | 73.0040.32.2 6 ANELLO ANTIESTRUSIONE
33 | 76.0065.72.2 1 GUARNIZIONE CARTER 71 | 31.1482.32.2 1 CUFFIA DI PROTEZIONE (OPTIONAL)
34 | 86.1930.00.2 | 12 | VITE TCEl M5x12 UNI5931 72 | 84.3696.00.2 2 ROSETTA D.8,4x18x2 (OPTIONAL)
35 | 84.3651.50.2 | 12 ROSETTA SCHNORR D.5,3 73 | 86.2475.00.2 2 VITE TCElI M8x14 UNI5931 (OPTIONAL)
36 | 76.0046.61.2 6 FORCELLA
37 | 76.0010.09.2 6 BIELLA SINGOLA ALLUMINIO
37 | 76.0014.11.2 6 BIELLA SINGOLA BRONZO (OPTIONAL)

% IN VITON REPLACE THE LAST 3 NUMBERS BY....50.2
- 226 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

VALVOLA REGOLAZIONE PRESSIONE MOD. “GIPSY” - PRESSURE REGULATOR MoD. “GIPSY”

CODICE

PART NUMBER

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER

QUANTITA NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED

93.9882.97.3

KIT VALVOLA
VALVE KIT

14115|20 |16 |18

1017111

NOMENCLATURA RICAMBI VALVOLA MOD. “GIPSY”

POS

©O~NO O WN =

CODICE

" | PART NUMBER )

26.0208.09.2
86.2350.00.2
84.5544.00.2
85.2585.00.2
84.5544.10.2
26.0180.09.2
86.2140.00.2
81.4542.00.2
82.0042.10.2
84.0521.00.2
80.3060.00.2
26.0215.09.2
83.0080.00.2
80.3090.00.2
80.3208.30.2
26.0213.51.2

QTY

N gy

N =
|

PG I G PG G G G G g

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

CALOTTA

VITE TE M6x45 UNI5737

RUBINETTO A SFERA G.3/8 DESTRO
TAPPO G.3/8

RUBINETTO A SFERA G.3/8 SINISTRO
CORPO VALVOLA

VITE STEI M6x20 UNI5927

DADO M6 UNI5588

GALLETTO G.3/4

RACCORDO CURVO D.20

ANELLO OR 1,78x12,42

SCARICO VALVOLA

MANOMETRO

ANELLO OR 2,0x16

ANELLO OR 2,62x36,14

SEDE VALVOLA

- 227 -

CODICE

26.0218.51.2
86.1931.00.2
86.1934.80.2
26.0201.51.2
26.0201.18.2
26.0189.36.2
80.3218.00.2
26.0203.32.2
26.0202.32.2
26.0207.32.2
85.1161.00.2
26.0212.48.2
26.0217.48.2
26.0204.51.2
26.0205.32.2

. .TY
PART NUMBER

RSO G QR G ) R ) QR G PG i G O Y

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

SEDE VALVOLA ( VR. CERAMIX)

VITE TSPEI M5x12 UNI5933 INOX

VITE TSPEI M5x16 UNI5933 INOX (VR. CERAMIX)
OTTURATORE
OTTURATORE
MEMBRANA
ANELLO OR 3,0x22
PISTONCINO PORTA MEMBRANA
PISTONCINO DI SPINTA

LEVA

SPINA D.4x45,5

MOLLA 50 bar

MOLLA 20 bar (OPTIONAL)
PIATTELLO MOLLA

POMOLO DI REGOLAZIONE

(VR.CERAMIX)



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

VRP 300

VALVOLA REGOLAZIONE PRESSIONE MOD. “VRP 300" - PRESSURE REGULATOR moD. “VRP 300”

CODICE
PART NUMBER 25.9919.97.3

DESCRIZIONE KIT VALVOLA
DESCRIPTION VALVE KIT

POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER 16|18(19 |8 | 9

QUANTITo NEL KIT 1 1 1 1 1
QUANTITIES INCLUDED

NOMENCLATURA RICAMBI VALVOLA MOD. “VRP 300”

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

PART NUMBER DESCRIPTION " | PART NUMBER : DESCRIPTION

1 | 25.0008.32.2 1 POMOLO DI REGOLAZIONE 15 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30
2 | 25.0013.32.2 1 DISCHETTO ANTIFRIZIONE 16 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25

3 | 25.0017.32.2 1 PROTEZIONE 17 | 83.5082.50.2 1 NIPPLO G.17-G.1”

4 | 86.2167.00.2 5 VITE TCEI M6x20 UNI5931 INOX 18 | 80.3050.00.2 1 ANELLO OR 1,78x6,07
5 | 25.0092.09.2 1 CALOTTA 19 | 25.0016.31.2 1 MEMBRANA

6 | 25.0098.51.2 1 ASTA 20 | 84.3810.00.2 1 ROSETTA D.10,5x21x2
7 | 25.0093.54.2 1 PISTONCINO 21 | 85.1210.00.2 1 SPINA ELASTICA D.6x40
8 | 25.0099.51.2 1 OTTURATORE CONICO 22 | 84.4400.00.2 1 ROSETTA D.16x38x3

9 | 25.0094.51.2 1 SEDE 23 | 25.0025.49.2 1 MOLLA

10 | 80.3206.00.2 2 ANELLO OR 2,62x28,25 25 | 25.0023.49.2 1 MOLLA PER LEVA

11 | 25.0091.07.2 1 CORPO VALVOLA 26 | 84.3885.00.2 1 ROSETTA D.14x36x3

12 | 82.4081.00.2 1 GUARNIZIONE D.13,2x19x1,5 28 | 85.1209.70.2 1 SPINA ELASTICA D.6x28
13 | 85.2542.50.2 1 TAPPO G.1/4 29 | 25.0003.09.2 1 LEVA

14 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4 30 | 82.8404.60.2 1 MANOPOLA



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

DUPLO SPRAY

W

i PR ‘{\
L

L

B

f)h

28

29 30 35 36 37

38 39 40 41

CODICE
PART NUMBER

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

POSIZIONE ESPLOSO
POSITION NUMBER

QUANTITo NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED

24.9883.97.3

KIT VALVOLA
VALVE KIT

31|35|36|39|40|44|32|34

NOMENCLATURA RICAMBI DISTRIBUTORE MOD. “DUPLO SPRAY”

CODICE
" | PART NUMBER

25.0365.32.2
25.0223.32.2
80.3052.50.2
85.1139.50.2
24.0221.53.2
83.0081.00.2
83.5012.50.2
83.5021.00.2
83.5011.00.2
10 | 83.0080.00.2
11 | 80.3210.40.2
12 | 24.0202.09.2
13 | 86.2216.00.2
14 | 80.3219.00.2
15 | 84.1620.50.2
15 | 84.1608.40.2
15 | 84.0542.40.2
15 | 84.0560.00.2
16 | 82.0067.50.2
17 | 80.3189.00.2
18 | 24.0230.51.2
19 | 85.1158.20.2
26.0205.32.2
21 | 86.2140.00.2
22 | 81.4542.00.2
26.0204.51.2

POS.

©O~NO O WN =

PRI I Gl U UGS G G Y O NG G G G G SO N YOy

DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
DESCRIPTION Pos. PART NUMBER ary DESCRIPTION

LEVA COMANDO 24 | 26.0212.48.2 1 MOLLA
RACCORDO PER PERNO LEVA 25 | 86.2168.00.2 4 VITE TCEI M6x22 UNI5931
ANELLO OR 1,78x6,75 VITON 26 | 26.0202.32.2 1 PISTONCINO DI SPINTA
SPINA ELASTICA D.4x24 27 | 86.2168.00.2 2 VITE TCEI M6x22 UNI5931
SFERA D.32,5 28 | 24.0203.09.2 1 RACCORDO INGRESSO CURVO G.3/4
MANOMETRO ( VR. 3 VIE) 29 | 24.0030.09.2 1 CALOTTA
RIDUZIONE G.3/8 M - G.1/4 F (VR. 3 VIE ) 30 | 26.0203.32.2 1 PISTONCINO PORTA MEMBRANA
RACCORDO A T G.3/8 ( VR. 3 VIE ) 31 | 26.0189.36.2 1 MEMBRANA
RIDUZIONE G.3/8 M - G.1/4 F ( VR. 2 VIE) 32 | 26.0201.18.2 1 OTTURATORE PIANO IN CERAMICA
MANOMETRO ( VR. 2 VIE ) 33 | 86.1934.80.2 1 VITE TSPEI M5x16 UNI5933 INOX
ANELLO OR 2,62x64,77 34 | 24.0218.51.2 1 SEDE VALVOLA REGOLAZIONE
FLANGIA DI SCARICO 35 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22
VITE TCEI M6x25 UNI5931 36 | 80.3068.00.2 1 ANELLO OR 1,78x17,17
ANELLO OR 3,0x25 37 | 24.0215.53.2 1 UGELLO RISUCCHIO D.9,5 (70-110 I/min)
RACCORDO DIRITTO D.30 37 | 24.0216.53.2 1 UGELLO RISUCCHIO D.12 (110-150 I/min)
RACCORDO DIRITTO D.25 (OPTIONAL) 38 | 24.0225.09.2 1 CORPO DISTRIBUTORE
RACCORDO CURVO D.25 (OPTIONAL) 39 | 24.0223.32.2 2 GUARNIZIONE PER SFERA
RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL) 40 | 80.3208.00.2 1 ANELLO OR 2,62x31,42
GALLETTO G.1"1/4 41 | 24.0219.53.2 1 RONDELLA PORTA GUARNIZIONE
ANELLO OR 2,62x18,72 42 | 82.2044.50.2 2 GOMITO M/F G.3/8
PERNO COMANDO SFERA 43 | 84.5544.00.2 | 2+3 | RUBINETTO A SFERA G.3/8
SPINA ELASTICA D.4x36 44 | 80.3181.20.2 1 ANELLO OR 2,62x15,88
POMOLO DI REGOLAZIONE 45 | 83.5016.00.2 1 PROLUNGA M-F G.3/8 ( VR. 3 VIE )
VITE STEI M6x20 UNI5927
DADO M6 UNI5588
PIATTELLO MOLLA

- 229 -



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

MOTOR POWERED DUPLO SPRAY

2 17 53132333444’

el

22 21 20 23 24 19 25

NS

26 27 28 29 30 35 36 37

DISTRIBUTORE MOD. DUPLO SPRAY MOTORIZZATO - MOTOR POWERED MULTI-DIRECTIONAL-VALVE MOD. DUPLO SPRAY

CODICE
PART NUMBER 24.9883.97.3

DESCRIZIONE KIT VALVOLA
DESCRIPTION VALVE KIT

POSIZIONE ESPLOSO
"OSIZIONE ESPLOSC 14]17|31|35|36|39 40|44 32|34

QUANTITS NEL KIT
QUANTITIES INCLUDED 1111121111

NOMENCLATURA RICAMBI DISTRIBUTORE MOD. DUPLO SPRAY MOTORIZZATO

CODICE ary DENOMINAZIONE POS CODICE DENOMINAZIONE
PART NUMBER : DESCRIPTION " | PART NUMBER ’ DESCRIPTION

o
o
]
[>]
)
<

1 | 25.9968.97.3 1 KIT MOTORIDUTTORE VALVOLA ONOFF 3 22 | 81.4542.00.2 1 DADO M6 UNI5588

2 | 25.0223.32.2 1 RACCORDO PER PERNO LEVA 23 | 26.0204.51.2 1 PIATTELLO MOLLA

3 | 80.3052.50.2 2 ANELLO OR 1,78x6,75 VITON 24 | 26.0212.48.2 1 MOLLA

4 | 85.1136.00.2 1 SPINA ELASTICA D.4x18 25 | 86.2168.00.2 4 VITE TCEI M6x22 UNI5931

5 | 24.0221.53.2 1 SFERA D.32,5 26 | 26.0202.32.2 1 PISTONCINO DI SPINTA

6 | 86.2440.00.2 3 VITE TCEl M6x100 UNI5931 27 | 86.2168.00.2 2 VITE TCEl M6x22 UNI5931

7 | 82.4180.00.2 1 GUARNIZIONE D.26,5x32x1 28 | 24.0203.09.2 1 RACCORDO INGRESSO CURVO G.3/4
8 | 83.5060.35.2 1 NIPPLO G.3/4 29 | 24.0030.09.2 1 CALOTTA

9 | 83.5011.00.2 1 RIDUZIONE G.3/8 M - G.1/4 F 30 | 26.0203.32.2 1 PISTONCINO PORTA MEMBRANA

10 | 83.0080.00.2 1 MANOMETRO 31 | 26.0189.36.2 1 MEMBRANA

11 | 80.3210.40.2 1 ANELLO OR 2,62x64,77 32 | 26.0201.18.2 1 OTTURATORE PIANO IN CERAMICA

12 | 24.0202.09.2 1 FLANGIA DI SCARICO 33 | 86.1934.80.2 1 VITE TSPEI M5x16 UNI5933 INOX

13 | 86.2216.00.2 4 VITE TCEI M6x25 UNI5931 34 | 24.0218.51.2 1 SEDE VALVOLA REGOLAZIONE

14 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25 35 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3,0x22

15 | 84.1620.50.2 1 RACCORDO DIRITTO D.30 36 | 80.3068.00.2 1 ANELLO OR 1,78x17,17

15 | 84.1608.40.2 1 RACCORDO DIRITTO D.25 (OPTIONAL) 37 | 24.0215.53.2 1 UGELLO RISUCCHIO D.9,5 (70-110 I/min)
15 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25 (OPTIONAL) 37 | 24.0216.53.2 1 UGELLO RISUCCHIO D.12 (110-150 I/min)
15 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30 (OPTIONAL) 38 | 24.0240.09.2 1 CORPO DISTRIBUTORE

16 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4 39 | 24.0223.32.2 2 GUARNIZIONE PER SFERA

17 | 80.3189.00.2 1 ANELLO OR 2,62x18,72 40 | 80.3208.00.2 1 ANELLO OR 2,62x31,42

18 | 24.0541.51.2 1 PERNO COMANDO SFERA 41 | 24.0219.53.2 1 RONDELLA PORTA GUARNIZIONE

19 | 85.1158.20.2 1 SPINA ELASTICA D.4x36 42 | 85.2585.00.2 1 TAPPO CONICO G.3/8
20 | 26.0205.32.2 1 POMOLO DI REGOLAZIONE 43 | 25.9973.97.3 1 VALVOLA REGOLAZIONE MOTORIZZATA
21 | 86.2140.00.2 1 VITE STEI M6x20 UNI5927 44 | 80.3181.20.2 1 ANELLO OR 2,62x15,88

3 Da ordinare con perno pos.18 ed OR pos. 3
To order with pin pos. 18 and o-fing pos. 3


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

MOTOR POWERED H ECTION VALVES ASSEMBLY

31 30 29

B W
o~

24 22 21 18

26 25 24 23 20

AN

NOMENCLATURA RICAMBI SET RUBINETTI H.P. MOTORIZZATI

CODICE Ty DENOMINAZIONE CODICE Q.TY DENOMINAZIONE
PART NUMBER ’ DESCRIPTION PART NUMBER ) DESCRIPTION
2

1 | 25.9969.97.3 KIT MOTORIDUTTORE VALVOLA DI SEZIONE 3 19 | 86.1926.00.2 2 VITE STEI M5x6 UNI5923 ESLOK
2 | 84.3585.00.2 2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6 20 | 24.0211.32.2 2 POMOLO DI REGOLAZIONE

3 | 86.2440.00.2 6 VITE TCEI M6x100 UNI5931 21 | 80.3049.50.2 2 ANELLO OR 1,78x5,28 VITON

4 | 24.0241.53.2 2 NIPPLO MANDATA G.1/2 22 | 24.0212.51.2 2 PERNO OTTURATORE

5 | 80.3195.00.2 2 ANELLO OR 2,62x20,24 23 | 84.3581.00.2 2 ROSETTA ONDULATA D.6,4

6 | 24.0222.32.2 4 GUARNIZIONE TEFLON PER SFERA 24 | 84.3560.00.2 4 ROSETTA D.5,5x15x1,6

7 | 24.0210.53.2 2 SFERA D.19,5 25 | 81.4525.00.2 2 DADO M5 UNI5588

8 | 24.0207.53.2 2 RACCORDO PERNO 26 | 81.4529.00.2 2 DADO CIECO M5 UNI5721

9 | 80.3174.50.2 2 ANELLO OR 2,62x9,92 VITON 27 | 80.3181.20.2 4 ANELLO OR 2,62x15,88

10 | 80.3049.50.2 4 ANELLO OR 1,78x5,28 VITON 28 | 85.2631.00.2 1 TAPPO CONICO G.1/2

11 | 24.0231.51.2 2 PERNO PER SFERA 29 | 80.3205.00.2 1 ANELLO OR 2,62x25,07

12 | 85.1136.00.2 2 SPINA ELASTICA D.4x18 30 | 83.5062.10.2 1 NIPPLO G.3/4-M34x2

13 | 86.2303.00.2 4 VITE TCEI M6x35 UNI5931 31 | 80.3200.00.2 1 ANELLO OR 2,62x22,22

14 | 24.0205.09.2 2 CORPO RUBINETTO 32 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25

15 | 80.3174.50.2 2 ANELLO OR 2,62x9,92 VITON 33 | 82.0049.00.2 1 GALLETTO M34x2

16 | 24.0220.51.2 2 SEDE 34 | 24.0242.07.2 1 COLLETTORE

17 | 80.3181.20.2 2 ANELLO OR 2,62x15,88 35 | 82.4180.00.2 1 GUARNIZIONE D.26,5x32x1 RAME
18 | 24.0224.53.2 2 NIPPLO RUBINETTO 36 | 83.5060.35.2 1 NIPPLO G.3/4

3 Da ordinare con perno pos. 11 ed OR pos. 10
To order with pin pos. 11 and o-ring pos. 10
-231-


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

VOLUMETRIC VALVE BERTIMATIC

NOMENCLATURA RICAMBI VALVOLA VOLUMETRICA MOD. “BERTIMATIC”

POS.

©oO~NOODWN =

CODICE

" | PART NUMBER )

81.4575.00.2
84.3685.00.2
25.0244.32.2
80.3200.00.2
80.3208.60.2
25.0059.49.2
25.0342.32.2
80.3200.00.2
86.3051.00.2
25.0243.32.2
25.0339.32.2
80.3213.40.2
25.0077.51.2
25.0074.32.2
85.1050.00.2
25.0076.32.2

Q.TY

PRGN OO NG T YO O

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

DADO M8 UNI5588 (OPTIONAL)

ROSETTA D.8,2x15x1,5 (OPTIONAL)

FLANGIA G.171/4 CENTR.MASCHIO (OPTIONAL)
ANELLO OR 2,62x22,22

ANELLO OR 2,62x36,14 VITON

BAIONETTA

RACCORDO PORTAGOMMA D.20

ANELLO OR 2,62x22,22

VITE TE M8x90 UNI5737 (OPTIONAL)

FLANGIA G.171/4 CENTR.FEMMINA (OPTIONAL)
CORPO RUBINETTO

ANELLO OR 3,0x11 VITON

PERNO

CORPO SUPERIORE

SPINA ELASTICA D.3x30

POMOLO DI REGOLAZIONE

POS

-232 -

CODICE
. QTY
PART NUMBER

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION



a.nironi
Casella di testo


0s

19 @29

€9 b9
b 6S
= oL —99
> |2
@, RA@@,\\
9g
/00

8661 eunf woJ)

Y a
od
NS
2Q
Qo
O
o Q
&y
o
o O
DS
L5
w >
2
own
ﬂR
o)
=
T3
oS
8
=+
o)
=
32
o)
@ i
CQ

FILL NERGYDROP 2

- 233 -



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE

PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

NOMENCLATURA RICAMBI DISTRIBUTORE MOD. NERGYDROP 2

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY . QTY

PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 25.9814.97.3 | 3+7 | KIT RUBINETTO MANUALE “RD” 71 | 80.3208.30.2 | 4+8 | ANELLO OR 2,62x36,14

2 | 81.4513.50.2 | 3:7 | DADO M4 UNI5588 INOX 72 | 85.4515.00.2 4 TIRANTE M8x297 (3 RUBINETTI)
3 | 84.3525.00.2 | 3+7 | ROSETTA D.4,3x12x1 INOX 72 | 85.4526.00.2 4 TIRANTE M8x358 (4 RUBINETTI)
4 | 25.0352.32.2 | 6+-14| OTTURATORE RUBINETTO 72 | 85.4506.00.2 4 TIRANTE M8x419 (5 RUBINETTI)
5 | 80.3087.60.2 | 9+21| ANELLO OR 2,0x7 VITON 72 | 85.4507.00.2 4 TIRANTE M8x479 (6 RUBINETTI)
6 | 84.3653.00.2 | 6+14| ROSETTA D.8,4x14x1,6 INOX 73 | 80.3200.00.2 | 3:7 | ANELLO OR 2,62x22,22

7 | 25.0058.51.2 | 3+7 | MOLLA RUBINETTO 74 | 25.0321.32.2 | 37 | RACCORDO PORTAGOMMA D.10
8 | 25.0372.51.2 | 3+7 | ASTA RUBINETTO MANUALE “RD” 74 | 25.0340.32.2 | 37 | RACCORDO PORTAGOMMA D.13
9 | 80.3200.00.2 | 3+7 | ANELLO OR 2,62x22,22 74 | 25.0341.32.2 | 3+7 | RACCORDO PORTAGOMMA D.16
10 | 25.0370.32.2 | 3+7 | CORPO SUPERIORE RUBINETTO “RD” 74 | 25.0342.32.2 | 37 | RACCORDO PORTAGOMMA D.20
11 | 80.3177.00.2 | 3+7 | ANELLO OR 2,62x12,37 VITON 74 | 25.0367.32.2 | 3+7 | RACCORDO 3/4”’NPT FEMMINA
12 | 85.1139.90.2 | 3+7 | SPINA D.4x25 75 | 25.0339.32.2 | 3+7 | CORPO RUBINETTO

13 | 25.0368.32.2 | 3+7 | LEVA RUBINETTO 76 | 25.0059.49.2 | 6+14| BAIONETTA INT.25

14 | 25.0038.32.2 1 TAPPO 77 | 84.3685.00.2 4 ROSETTA D.8,4x15x1,5

15 | 25.0356.49.2 | 3+7 | BAIONETTA INT.16 78 | 81.4575.00.2 4 DADO M8 UNI5588

16 | 25.0059.49.2 | 4+8 | BAIONETTA INT.25 79 | 25.0225.61.2 1 PIEDINO SINISTRO

17 | 25.0061.32.2 | 3+7 | REGISTRO SCARICO 80 | 25.0051.32.2 1 COPERCHIO RUBINETTI

18 | 80.3170.00.2 | 3+7 | ANELLO OR 2,62x7,59 96 | 25.0217.49.2 1 BAIONETTA INT.40

19 | 25.0363.32.2 | 3+7 | TARGHETTA 97 | 25.0379.32.2 1 TAPPO UGELLO RISUCCHIO
20 | 25.0349.32.2 | 3:7 | SCARICO INTERMEDIO 98 | 80.3253.00.2 1 ANELLO OR 3,53x34,52
21 | 80.3200.00.2 | 4+8 | ANELLO OR 2,62x22,22 99 | 25.0400.32.2 1 CORPO NERGYDROP CON SEDE BAIONETTA

22 | 83.0025.00.2
23 | 25.0201.32.2
24 | 80.3263.50.2
25 | 25.0208.32.2
26 | 80.3258.50.2
27 | 25.0210.32.2
28 | 28.0056.51.2
29 | 25.0364.32.2
30 | 80.3219.10.2
31 | 84.1621.00.2
31 | 84.1630.00.2
32 | 82.0070.00.2
33 | 25.0216.49.2
34 | 25.0206.32.2
35 | 80.3209.50.2
36 | 82.4170.00.2
37 | 84.7513.00.2
38 | 81.4576.00.2
39 | 80.3189.50.2
40 | 25.0223.32.2
41 | 25.0365.32.2
42 | 85.1139.50.2
43 | 25.0224.61.2
44 | 80.3052.50.2
45 | 24.0230.51.2
46 | 25.0059.49.2
47 | 80.3218.50.2
48 | 25.0038.32.2
49 | 84.0550.00.2
49 | 84.0561.00.2
50 | 84.1607.00.2
50 | 84.1621.00.2
51 | 85.2740.00.2
52 | 80.3209.00.2
53 | 80.3207.00.2
54 | 25.0211.32.2
54 | 25.0212.32.2
54 | 25.0213.32.2
54 | 25.0214.32.2
55 | 80.3244.10.2
56 | 85.1181.00.2
57 | 25.0209.32.2
58 | 25.0215.49.2
59 | 25.0217.49.2
60 | 80.3253.00.2
61 | 25.0204.32.2
62 | 84.3810.00.2
63 | 25.0205.32.2
64 | 84.3618.00.2
65 | 81.4546.00.2
66 | 25.0218.51.2
67 | 81.4547.00.2
68 | 25.0220.51.2
69 | 80.3052.50.2
70 | 25.0219.51.2

MANOMETRO 0-16 D.63
CORPO NERGYDROP

ANELLO OR 3,53x42,86 VITON
SEDE VALVOLA DI RITEGNO
ANELLO OR 3,53x39,69 VITON
VALVOLA DI RITEGNO

MOLLA VALVOLA DI RITEGNO
RACCORDO DI SCARICO
ANELLO OR 3,0x30

RACCORDO DIRITTO D.30
RACCORDO DIRITTO D.40
GALLETTO G.171/2

BAIONETTA INT.48

NIPPLO DI SCARICO

ANELLO OR 2,62x44,12 VITON
GUARNIZIONE TEFLON

SFERA D.39

DADO CIECO M8 UNI5721
ANELLO OR 2,62x18,72 VITON
RACCORDO PER PERNO

LEVA DI COMANDO

SPINA ELASTICA D.4x24
PIEDINO DESTRO

ANELLO OR 1,78x6,75 VITON
PERNO COMANDO SFERA
BAIONETTA INT.25

ANELLO OR 3,0x22 VITON
TAPPO

RACCORDO CURVO D.25
RACCORDO GURVO D.30
RACCORDO DIRITTO D.25
RACCORDO DIRITTO D.30
TAPPO G.171/4

ANELLO OR 2,62x39,34

ANELLO OR 2,62x29,82

UGELLO ROSSO (80-110 I/min)
UGELLO GIALLO (110-160 I/min)
UGELLO AZZURRO (160-210 I/min)
UGELLO NERO (210-300 I/min)
ANELLO OR 3,53x23,4 VITON
SPINA ELASTICA D.5x24

GUIDA VALVOLA VOLUMETRICA
MOLLA VALVOLA VOLUMETRICA
BAIONETTA INT.40

ANELLO OR 3,53x34,52

CORPO VALVOLA VOLUMETRICA
ROSETTA D.10,5x21x2
REGISTRO VALVOLA VOLUMETRICA
ROSETTA D.6,4x18x1,5

DADO CIECO M6 UNI5721

SEDE VALVOLA VOLUMETRICA
DADO M6 INOX

OTTURATORE VALVOLA VOLUMETRICA
ANELLO OR 1,78x6,75 VITON
ASTA VALVOLA VOLUMETRICA

ol ke b bk AN = 00 AN = ONN) Q)

-234 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

MOTOR POWERED SECTION VALVE KIT - DIN CONNECTOR

35 S
e

31

NOMENCLATURA RICAMBI KIT RUBINETTO MOTORIZZATO - CONNETTORE DIN

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 86.1946.60.2 VITE TCEI M5x65 UNI5931 32 | 25.0298.32.2 1 SPIA DI PROTEZIONE
2 | 80.3043.00.2 ANELLO OR 1,78x4,48 33 | 82.8020.05.2 1 GHIERA M27X1.5
3 | 85.1012.80.2 SPINA D.2x14 35 | 80.3218.00.2 1 ANELLO OR 3x22
4 | 25.0347.32.2 COPERCHIO RUBINETTO MOTORIZZATO
5 | 80.3222.00.2 ANELLO OR 3,0x70
6 | 25.9903.97.3 ASSIEME INGRANAGGI Z=12+Z=48
7 | 25.9902.97.3 ASSIEME INGRANAGGI Z=20+Z=36
8 | 85.1015.00.2 RULLINO D.2,5x17,8
9 | 86.1805.00.2 VITE AUTOF. 2,9x16 UNI6954

10 | 25.9946.97.3
11 | 80.3177.00.2
12 | 81.4525.00.2
13 | 80.3200.50.2
14 | 25.0406.00.2
15 | 25.0353.51.2
16 | 84.3643.00.2
17 | 25.0352.32.2
18 | 84.3525.00.2
19 | 81.4513.50.2
20 | 85.1021.00.2
21 | 80.3087.60.2
23 | 82.8020.20.2
24 | 80.3072.00.2
25 | 25.0418.32.2
26 | 80.3213.20.2
27 | 25.0354.48.2
28 | 82.5125.00.2
29 | 25.0348.32.2
30 | 25.9948.97.3
31 | 25.0247.32.2

MOTORINO + PIGNONE Z=12
ANELLO OR 2,62x12,37 VITON
DADO M5 UNI5588

ANELLO OR 2,62x22,22 VITON
ANELLO TENUTA ASTA

ASTA RUBINETTO MOTORIZZATO
ROSETTA D.8,2x12x1 INOX
OTTURATORE RUBINETTO
ROSETTA D.4,3x12x1 INOX
DADO M4 UNI5588 INOX

SPINA ELASTICA D.3x12 INOX
ANELLO OR 2.0x7 VITON
BASETTA CABLATA

ANELLO OR 1,78X20,35

CORPO RUBINETTO MOTORIZZATO
ANELLO OR 3,0x8

GUIDA PER ASTA RUBINETTO
MICROCIRCUITO ELETTRONICO
FLANGIA INTERMEDIA

PERNO + INGRANAGGIO Z=68
DADO DI SBLOCCAGGIO

- A NN A AN A A AN A a a0 O

- 235 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

MOTOR POWERED VOLUMETRIC VALVE KIT - DIN CONNECTOR

et

12 34 35 13 18 17

9 10 11 23 15 22 21 16

NOMENCLATURA RICAMBI KIT VALVOLA VOLUMETRICA MOTORIZZATA - CONNETTORE DIN

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 85.1136.00.2 SPINA ELASTICA D.4x18 31 | 25.9902.97.3 1 ASSIEME INGRANAGGI Z=20+Z=36
2 | 25.0296.32.2 DADO DI SBLOCCAGGIO 32 | 25.9906.97.3 1 ASSIEME INGRANAGGI Z=11+Z=70
3 | 80.3171.00.2 ANELLO OR 2,62x9,13 33 | 86.2440.00.2 6 VITE TCElI M6x100 UNI5931
4 | 25.0398.32.2 SCATOLA RIDUTTORE 34 | 25.0300.32.2 1 SUPPORTO LED FINECORSA DESTRO
5 | 25.9905.97.3 ASSIEME INGRANAGGI Z=12+Z=80 35 | 25.0301.32.2 1 SUPPORTO LED FINECORSA SINISTRO
6 | 84.3810.00.2 ROSETTA D.10,5x21x2 36 | 86.1820.05.2 2 VITE TCTC M3x10 UNI7687
7 | 25.9889.97.3 PERNO + INGRANAGGIO Z=60 37 | 86.1803.00.2 2 VITE TSPTC AUF 2,9x13 UNI6955
8 | 25.0297.72.2 GUARNIZIONE 38 | 82.8020.10.2 1 BASETTA CABLATA
9 | 81.4545.00.2 DADO M6 UNI5587 39 | 80.3072.00.2 1 ANELLO OR 1.78X20.35
10 | 84.3618.00.2 ROSETTA D.6,4x18x1,5 40 | 82.8020.05.2 1 GHIERA M27X1.5

11 | 25.0385.32.2
12 | 84.3810.00.2
13 | 25.0421.32.2
14 | 25.0204.32.2
15 | 25.0272.49.2
16 | 80.3244.10.2
17 | 81.4547.00.2
18 | 25.0220.51.2
19 | 80.3052.50.2
20 | 25.0219.51.2
21 | 85.1181.00.2
22 | 25.0209.32.2
23 | 80.3253.00.2
24 | 86.1950.00.2
25 | 81.4545.00.2
26 | 82.5138.00.2
27 | 25.9954.97.3
28 | 25.0399.32.2
29 | 80.3050.00.2
30 | 85.1018.00.2

VITE DI MANOVRA
ROSETTA D.10,5x21x2
SCATOLA MOTORE M38x1.5
CORPO VALVOLA

MOLLA

ANELLO OR 3,53x23,4 VITON
DADO M6 UNI5587 INOX
OTTURATORE VALVOLA
ANELLO OR 1,78x6,75 VITON
ASTA VALVOLA VOLUMETRICA
SPINA ELASTICA D.5x24
GUIDA PER VALVOLA
ANELLO OR 3,53x34,52

VITE M6x8 UNI5923

DADO M6 UNI5587

KIT MICROCIRCUITO A LED
MOTORE + PIGNONE Z=18
BASE DI SEPARAZIONE
ANELLO OR 1,78x6,07
RULLINO D.2,5x23,8

WO = - 4 O) = & kol ol b b b

- 236 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

MOTOR POWERED ON/OFF VALVE VS - VG - DIN CONNECTOR

30

25 1

18 9

€0

NOMENCLATURA RICAMBI MOTORIDUTTORE VALVOLA VS - VG - CONNETTORE DIN

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 24.0546.32.2 INDICATORE “FLOW” (versione VS) 30 | 24.0539.00.2 1 TARGHETTA -SV- (versione VS)
1 | 24.0540.32.2 INDICATORE “PRESS” (versione VG) 30 | 24.0543.00.2 1 TARGHETTA -MV- (versione VG)
2 | 25.0395.32.2 BASE DI SEPARAZIONE 31 | 82.8020.20.2 1 BASETTA
3 | 84.3585.10.2 ROSETTA D.6,4x12,5x1,6 32 | 80.3072.20.2 1 ANELLO OR 1.78X20.35
4 | 86.2440.00.2 VITE TCEI M6x100 UNI5931
5 | 25.0319.53.2 BOCCOLA PER SPINA D.2,5
6 | 25.9906.97.3 ASSIEME INGRANAGGI Z=11+Z=70
7 | 85.1018.00.2 RULLINO D.2,5x23,8
8 | 25.9905.97.3 ASSIEME INGRANAGGI Z=12+Z=80
9 | 25.0419.32.2 SCATOLA
10 | 25.9954.97.3 MOTORE + PIGNONE Z=18
11 | 25.0425.72.2 GUARNIZIONE
12 | 25.0424.32.2 COPERCHIO

13 | 86.2435.00.2
14 | 82.5137.00.2
15 | 82.8020.05.2
16 | 80.3171.00.2
17 | 24.0542.48.2
18 | 81.4545.00.2
19 | 25.0318.32.2
20 | 80.2117.00.2
21 | 86.1955.00.2
22 | 85.1139.50.2
23 | 25.0336.41.2
24 | 80.3213.30.2
25 | 85.1136.00.2
26 | 84.3583.00.2
27 | 86.1803.00.2
28 | 80.3176.00.2
29 | 86.1820.05.2

VITE TCEl M6x80 UNI5931

KIT MICROCIRCUITO A LED
GHIERA M27X1.5

ANELLO OR 2,62x9,13

PERNO CENTRALE MOTORIDUTTORE
DADO M6 UNI5587

CAMMA POSIZIONATRICE
ANELLO RADIALE

VITE TCEl M6x10 UNI5931
SPINA ELASTICA D.4x24
INGRANAGGIO Z=48

ANELLO OR 3,0x9

SPINA ELASTICA D.4x18
ROSETTA D.6

VITE TSPTC AUF 2,9x13 UNI6955
ANELLO OR 2,62x11,91

VITE TCTC M3x10 UNI7687

N = N W = = b DN N = N AN A NN =

- 237 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

MOTOR POWERED PRESSURE REGULATIN

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE

arv ‘

arv ‘

PART NUMBER DESCRIPTION " | PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 82.0070.00.2 3 GALLETTO G.1"1/2 35 | 84.0561.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30

2 | 84.1621.00.2 2 RACCORDO DIRITTO D.30 36 | 84.1607.00.2 1 RACCORDO DIRITTO D.25

2 | 84.1630.00.2 2 RACCORDO DIRITTO D.40 36 | 84.1621.00.2 1 RACCORDO DIRITTO D.30

3 | 80.3219.10.2 3 ANELLO OR 3,0x30 37 | 80.3209.00.2 1 ANELLO OR 2,62x39,34

4 | 25.0364.32.2 1 RACCORDO DI SCARICO 38 | 85.2740.00.2 1 TAPPO G.171/4

5 | 28.0056.51.2 1 MOLLA VALVOLA DI RITEGNO 39 | 25.9971.97.3 1 KIT VALVOLA VOLUMETRICA MOTORIZZATA
6 | 25.0210.32.2 1 VALVOLA DI RITEGNO 40 | 25.0211.32.2 1 UGELLO ROSSO (80-110 I/min)

7 | 80.3258.50.2 1 ANELLO OR 3,53x39,69 VITON 40 | 25.0212.32.2 1 UGELLO GIALLO (110-160 I/min)
8 | 25.0208.32.2 1 SEDE VALVOLA DI RITEGNO 40 | 25.0213.32.2 1 UGELLO AZZURRO (160-210 I/min)
9 | 80.3263.50.2 1 ANELLO OR 3,53x42,86 VITON 40 | 25.0214.32.2 1 UGELLO NERO (210-300 I/min)

10 | 25.0201.32.2 1 CORPO NERGYDROP 41 | 80.3207.00.2 1 ANELLO OR 2,62x29,82

11 | 83.0025.00.2 1 MANOMETRO 0-16 D.63 42 | 25.0389.32.2 1 GHIERA FILTRO

12 | 25.0218.51.2 1 SEDE VALVOLA VOLUMETRICA 43 | 25.0390.32.2 1 COPERCHIO FILTRO

13 | 25.0217.49.2 1 BAIONETTA INT.40 44 | 25.0289.32.2 1 CARTUCCIA 80 MESH GRIGIA

14 | 25.0038.32.2 1 TAPPO 44 | 25.0282.32.2 1 CARTUCCIA 100 MESH ROSSA
15 | 25.0059.49.2 1 BAIONETTA INT.25 45 | 80.3345.00.2 1 ANELLO OR 5,34x74,63

16 | 80.3200.50.2 1 ANELLO OR 2,62x22,22 VITON 46 | 25.0388.32.2 1 CORPO SUPERIORE FILTRO

17 | 25.0216.49.2 1 BAIONETTA INT.48 47 | 81.9021.50.2 1 FILTRO 80 MESH (CART. GRIGIA)
18 | 25.0206.32.2 1 NIPPLO DI SCARICO 47 | 81.9022.00.2 1 FILTRO 100 MESH (CART. ROSSA)
19 | 80.3209.50.2 1 ANELLO OR 2,62x44,12 VITON 48 | 80.3208.60.2 2 ANELLO OR 2,62x36,14 VITON
20 | 82.4170.00.2 2 GUARNIZIONE TEFLON 49 | 84.3685.00.2 8 ROSETTA D.8,4x15x1,5
21 | 84.7513.00.2 1 SFERA D.39 50 | 85.2539.10.2 1 TAPPO G.1/4
22 | 83.8275.00.2 4 PRIGIONIERO M8x75 51 | 25.0244.32.2 1 FLANGIA G.1"1/4
23 | 81.4575.00.2 | 10 | DADO M8 UNI5588 52 | 25.0226.61.2 1 PIEDINO SINISTRO FORATO
24 | 80.3189.50.2 1 ANELLO OR 2,62x18,72 VITON 53 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4
25 | 25.0223.32.2 1 RACCORDO PER PERNO 54 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25
26 | 85.1136.50.2 1 SPINA ELASTICA D.4x18 INOX 54 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30
27 | 25.9968.97.3 1 KIT MOTORIDUTTORE VALVOLA ONOFF 8 55 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25
28 | 25.0224.61.2 1 PIEDINO DESTRO 56 | 86.2730.00.2 4 VITE TCEI M8x30 UNI5931
29 | 25.0335.48.2 2 DADO SPECIALE M6-M8 96 | 25.0217.49.2 1 BAIONETTA INT.40
30 | 80.3052.50.2 2 ANELLO OR 1,78x6,75 VITON 97 | 25.0379.32.2 1 TAPPO UGELLO RISUCCHIO
31 | 24.0230.51.2 1 PERNO COMANDO SFERA 98 | 80.3253.00.2 1 ANELLO OR 3,53x34,52
32 | 25.0059.49.2 1 BAIONETTA INT.25 99 | 25.0400.32.2 1 CORPO NERGYDROP CON SEDE BAIONETTA
33 | 80.3218.50.2 1 ANELLO OR 3,0x22 VITON
34 | 25.0038.32.2 1 TAPPO
35 | 84.0550.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25

3 Da ordinare con perno pos. 31 e OR pos. 30
To order with pin pos. 31 and O-Ring pos. 30
- 238 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

MULTICONTROL “RD”

59 58 52 51
NOMENCLATURA RICAMBI DISTRIBUTORE MOD. MULTICONTROL “RD”
CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. Q.TY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 81.4575.00.2 | 12 DADO M8 UNI5588 35 | 86.2235.00.2 1 VITE STEI M6x35 UNI5927
2 | 25.0226.61.2 1 PIEDINO SINISTRO 36 | 81.4542.00.2 5 DADO M6 UNI5588
3 | 83.0010.00.2 1 MANOMETRO 0-24 D.63 37 | 26.0219.32.2 1 POMOLO DI REGOLAZIONE
3 | 83.0088.00.2 1 MANOMETRO 0-24 D.100 (OPTIONAL) 38 | 25.0152.32.2 1 CALOTTA VALVOLA
4 | 80.3208.30.2 | 3+8 | ANELLO OR 2,62x36,14 39 | 26.0204.51.2 1 PIATTELLO MOLLA
5 | 25.0339.32.2 | 2:7 | CORPO RUBINETTO 40 | 26.0212.48.2 1 MOLLA
6 | 25.9816.97.3 | 2+7 | KIT RUBINETTO MANUALE “RD” 41 | 25.0153.32.2 1 PISTONCINO VALVOLA
7 | 81.4513.50.2 | 2:7 | DADO M4 UNI5588 INOX 42 | 80.3247.30.2 1 ANELLO OR 3,53x26,57
8 | 84.3525.00.2 | 2+7 | ROSETTA D.4,3x12x1 INOX 43 | 25.0016.31.2 1 MEMBRANA
9 | 25.0352.32.2 | 4:14| OTTURATORE RUBINETTO 44 | 25.0155.51.2 1 SEDE VALVOLA REGOLAZIONE
10 | 80.3087.60.2 | 6+21| ANELLO OR 2,0x7 VITON 45 | 80.3195.00.2 1 ANELLO OR 2,62x20,24
11 | 84.3653.00.2 | 4+14| ROSETTA D.8,4x14x1,6 INOX 46 | 84.0520.00.2 1 RACCORDO CURVO D.19
12 | 25.0058.51.2 | 2+7 | MOLLA RUBINETTO 46 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25
13 | 25.0372.51.2 | 2+7 | ASTA RUBINETTO MANUALE “RD” 47 | 84.1595.00.2 1 RACCORDO DIRITTO D.19
14 | 80.3200.00.2 | 2+7 | ANELLO OR 2,62x22,22 47 | 84.1608.00.2 1 RACCORDO DIRITTO D.25
15 | 25.0370.32.2 | 2+7 | CORPO SUPERIORE RUBINETTO “RD” 48 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.171/4
16 | 25.0373.32.2 | 2+7 | LEVA RUBINETTO 49 | 86.2555.00.2 4 VITE TE M8x20 UNI5739
17 | 85.1139.90.2 | 2+7 | SPINA D.4x25 50 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25
18 | 80.3177.00.2 | 2+7 | ANELLO OR 2,62x12,37 VITON 50 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30
19 | 25.0356.49.2 | 2+7 | BAIONETTA INT.16 51 | 84.1608.40.2 1 RACCORDO DIRITTO D.25
20 | 25.0038.32.2 1 TAPPO 51 | 84.1620.50.2 1 RACCORDO DIRITTO D.30
21 | 80.3200.00.2 | 4:9 | ANELLO OR 2,62x22,22 52 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25
22 | 25.0059.49.2 | 6+21| BAIONETTA INT.25 53 | 25.0323.61.2 1 PIEDINO DESTRO
23 | 25.0161.32.2 | 2:7 | REGISTRO SCARICO 54 | 25.0151.32.2 1 CORPO MULTICONTROL
24 | 80.3170.00.2 | 2+7 | ANELLO OR 2,62x7,59 55 | 24.0230.51.2 1 PERNO COMANDO SFERA
25 | 25.0363.32.2 | 2:7 | TARGHETTA 56 | 80.3052.50.2 2 ANELLO OR 1,78x6,75 VITON
26 | 25.0349.32.2 | 1+6 | SCARICO INTERMEDIO 57 | 80.3189.00.2 1 ANELLO OR 2,62x18,72
27 | 25.0350.32.2 1 SCARICO CON RACCORDO G.1” 58 | 25.0223.32.2 1 RACCORDO PER PERNO
28 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25 59 | 25.0160.32.2 1 LEVA DISTRIBUTORE
29 | 82.0045.00.2 2 GALLETTO G.1” 60 | 85.1139.50.2 1 SPINA ELASTICA D.4x24
30 | 85.4512.00.2 4 TIRANTE M8x162 (2 RUBINETTI) 61 | 24.0223.32.2 2 GUARNIZIONE TEFLON
30 | 85.4527.00.2 4 TIRANTE M8x218 (3 RUBINETTI) 62 | 25.0154.32.2 1 ANELLO PORTA GUARNIZIONE
30 | 85.4528.00.2 4 TIRANTE M8x278 (4 RUBINETTI) 63 | 80.3208.10.2 1 ANELLO OR 2,62x32,99
30 | 85.4529.00.2 4 TIRANTE M8x338 (5 RUBINETTI) 64 | 80.3200.00.2 | 2:7 | ANELLO OR 2,62x22,22
30 | 85.4530.00.2 4 TIRANTE M8x398 (6 RUBINETTI) 65 | 25.0321.32.2 | 27 | RACCORDO PORTAGOMMA D.10
30 | 85.4531.00.2 4 TIRANTE M8x458 (7 RUBINETTI) 65 | 25.0340.32.2 | 2:7 | RACCORDO PORTAGOMMA D.13
31 | 25.0156.53.2 1 SFERA D.32,5 65 | 25.0341.32.2 | 27 | RACCORDO PORTAGOMMA D.16
32 | 86.1934.80.2 1 VITE TSPEI M5x16 UNI5933 INOX 65 | 25.0342.32.2 | 2:7 | RACCORDO PORTAGOMMA D.20
33 | 26.0201.18.2 1 OTTURATORE IN CERAMICA 65 | 25.0367.32.2 | 2+7 | RACCORDO 3/4’NPT FEMMINA
34 | 86.2261.00.2 4 VITE TCEl M6x30 UNI5931 66 | 25.0312.32.2 1 COPERCHIO PORTA-MANOMETRO



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE

PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

TROL “RD” + BERTIMATIC

POS.

CODICE
PART NUMBER

81.4575.00.2
25.0226.61.2
83.0010.00.2
83.0088.00.2
80.3208.30.2
25.0339.32.2
25.9816.97.3
81.4513.50.2
84.3525.00.2
25.0352.32.2
80.3087.60.2
84.3653.00.2
25.0058.51.2
25.0372.51.2
80.3200.00.2
25.0370.32.2
25.0373.32.2
85.1139.90.2
80.3177.00.2
25.0356.49.2
25.0038.32.2
80.3200.00.2
25.0059.49.2
25.0161.32.2
80.3170.00.2
25.0363.32.2
25.0349.32.2
25.0350.32.2
84.0542.00.2
82.0045.00.2
85.4528.00.2
85.4529.00.2
85.4530.00.2
25.0156.53.2
86.1934.80.2
26.0201.18.2
86.2261.00.2
86.2235.00.2
81.4542.00.2
26.0219.32.2
25.0152.32.2
26.0204.51.2

NI

PEPRETLRPREY

OOCO(.O(A)(I,O(‘O(.O(A)OE

R
- N

-
~

I\JOD(IDOO_AU'I

1o oI~
HOooan

RGOS | O NGOG S N N N Y

|
-
mmmmwmmm—nmommmmw

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

DADO M8 UNI5588

PIEDINO SINISTRO

MANOMETRO 0-24 D.63
MANOMETRO 0-24 D.100 (OPTIONAL)
ANELLO OR 2,62x36,14

CORPO RUBINETTO

KIT RUBINETTO MANUALE “RD”
DADO M4 UNI5588 INOX

ROSETTA D.4,3x12x1 INOX
OTTURATORE RUBINETTO

ANELLO OR 2,0x7 VITON

ROSETTA D.8,4x14x1,6 INOX

MOLLA RUBINETTO

ASTA RUBINETTO MANUALE “RD”
ANELLO OR 2,62x22,22

CORPO SUPERIORE RUBINETTO “RD”
LEVA RUBINETTO

SPINA D.4x25

ANELLO OR 2,62x12,37 VITON
BAIONETTA INT.16

TAPPO

ANELLO OR 2,62x22,22

BAIONETTA INT.25

REGISTRO SCARICO

ANELLO OR 2,62x7,59

TARGHETTA

SCARICO INTERMEDIO

SCARICO CON RACCORDO G.1”
RACCORDO CURVO D.25

GALLETTO G.1”

TIRANTE M8x278 (3 RUB.+ BERTIMATIC)
TIRANTE M8x338 (4 RUB.+ BERTIMATIC)
TIRANTE M8x398 (5 RUB.+ BERTIMATIC)
SFERA D.32,5

VITE TSPEI M5x16 UNI5933 INOX
OTTURATORE IN CERAMICA

VITE TCEI M6x30 UNI5931

VITE STEI M6x35 UNI5927

DADO M6 UNI5588

POMOLO DI REGOLAZIONE
CALOTTA VALVOLA

PIATTELLO MOLLA

CODICE
PART NUMBER

26.0212.48.2
25.0153.32.2
80.3247.30.2
25.0016.31.2
25.0155.51.2
80.3195.00.2
84.0520.00.2
84.0542.00.2
84.1595.00.2
84.1608.00.2
82.0067.50.2
86.2555.00.2
84.0542.40.2
84.0560.00.2
84.1608.40.2
84.1620.50.2
80.3219.00.2
25.0323.61.2
25.0151.32.2
24.0230.51.2
80.3052.50.2
80.3189.00.2
25.0223.32.2
25.0160.32.2
85.1139.50.2
24.0223.32.2
25.0154.32.2
80.3208.10.2
80.3200.00.2
25.0321.32.2
25.0340.32.2
25.0341.32.2
25.0342.32.2
25.0367.32.2
25.0342.32.2
80.3213.40.2
25.0077.51.2
80.3200.00.2
25.0074.32.2
25.0076.32.2
85.1050.00.2
25.0312.32.2

—_ N b L U N = b b b L N L b

DENOMINAZIONE
DESCRIPTION

MOLLA

PISTONCINO VALVOLA

ANELLO OR 3,53x26,57
MEMBRANA

SEDE VALVOLA REGOLAZIONE
ANELLO OR 2,62x20,24
RACCORDO CURVO D.19
RACCORDO CURVO D.25
RACCORDO DIRITTO D.19
RACCORDO DIRITTO D.25
GALLETTO G.1"1/4

VITE TE M8x20 UNI5739
RACCORDO CURVO D.25
RACCORDO CURVO D.30
RACCORDO DIRITTO D.25
RACCORDO DIRITTO D.30
ANELLO OR 3,0x25

PIEDINO DESTRO

CORPO MULTICONTROL

PERNO COMANDO SFERA
ANELLO OR 1,78x6,75 VITON
ANELLO OR 2,62x18,72
RACCORDO PER PERNO

LEVA DISTRIBUTORE

SPINA ELASTICA D.4x24
GUARNIZIONE TEFLON

ANELLO PORTA GUARNIZIONE
ANELLO OR 2,62x32,99

ANELLO OR 2,62x22,22
RACCORDO PORTAGOMMA D.10
RACCORDO PORTAGOMMA D.13
RACCORDO PORTAGOMMA D.16
RACCORDO PORTAGOMMA D.20
RACCORDO 3/4”’NPT FEMMINA
RACCORDO SCARICO D.20 BERTIMATIC
ANELLO OR 3,0x11 VITON
PERNO PER BERTIMATIC
ANELLO OR 2,62x22,22

CORPO BERTIMATIC

POMOLO BERTIMATIC

SPINA ELASTICA D.3x30
COPERCHIO PORTA-MANOMETRO



a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

MOTOR POWERED MULTICONTROL “RS”

6
(see R41)

NOMENCLATURA RICAMBI DISTRIBUTORE MOD. MULTICONTROL “RS” MOTORIZZATO

CODICE DENOMINAZIONE CODICE DENOMINAZIONE
POS. QTY POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION PART NUMBER DESCRIPTION

1 | 81.4575.00.2 | 12 DADO M8 UNI5588 29 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25
2 | 25.0226.61.2 1 PIEDINO SINISTRO 30 | 84.1595.00.2 1 RACCORDO DIRITTO D.19
3 | 83.0010.00.2 1 MANOMETRO 0-24 D.63 30 | 84.1608.00.2 1 RACCORDO DIRITTO D.25
3 | 83.0088.00.2 1 MANOMETRO 0-24 D.100 (OPTIONAL) 31 | 86.2555.00.2 4 VITE TE M8x20 UNI5739
4 | 80.3208.30.2 | 4:6 | ANELLO OR 2,62x36,14 32 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4
5 | 25.0339.32.2 | 3:5 | CORPO RUBINETTO 33 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25
6 | 25.9972.97.3 | 3+5 | KIT RUBINETTO MOTORIZZATO BASE 33 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30
7 | 25.0356.49.2 | 3+5 | BAIONETTA INT.16 34 | 84.1608.40.2 1 RACCORDO DIRITTO D.25
8 | 80.3177.00.2 | 3+5 | ANELLO OR 2,62x12,37 VITON 34 | 84.1620.50.2 1 RACCORDO DIRITTO D.30
9 | 85.2551.00.2 | 3:5 | TAPPO D.17 35 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25
10 | 25.0312.32.2 1 COPERCHIO PORTA-MANOMETRO 36 | 25.0323.61.2 1 PIEDINO DESTRO
11 | 85.4527.00.2 4 TIRANTE M8x218 (3 RUBINETTI) 37 | 25.0162.32.2 1 CORPO MULTICONTROL MASCHIATO
11 | 85.4528.00.2 4 TIRANTE M8x278 (4 RUBINETTI) 38 | 24.0541.51.2 1 PERNO COMANDO SFERA
11 | 85.4529.00.2 4 TIRANTE M8x338 (5 RUBINETTI) 39 | 80.3052.50.2 2 ANELLO OR 1,78x6,75 VITON
12 | 25.0156.53.2 1 SFERA D.32,5 40 | 80.3189.00.2 1 ANELLO OR 2,62x18,72
13 | 86.1934.80.2 1 VITE TSPEI M5x16 UNI5933 INOX 41 | 25.0223.32.2 1 RACCORDO PER PERNO
14 | 26.0201.18.2 1 OTTURATORE IN CERAMICA £ | 25.9968.97.3 1 KIT MOTORIDUTTORE VALVOLA ONOF 3
15 | 86.2261.00.2 4 VITE TCEI M6x30 UNI5931 43 | 85.1136.50.2 1 SPINA ELASTICA D.4x18 INOX
16 | 86.2235.00.2 1 VITE STElI M6x35 UNI5927 44 | 80.3208.10.2 1 ANELLO OR 2,62x32,99
17 | 81.4542.00.2 5 DADO M6 UNI5588 45 | 25.0154.32.2 1 ANELLO PORTA GUARNIZIONE
18 | 26.0219.32.2 1 POMOLO DI REGOLAZIONE 46 | 24.0223.32.2 2 GUARNIZIONE TEFLON
19 | 25.0152.32.2 1 CALOTTA VALVOLA 47 | 25.0321.32.2 | 3:5 [ RACCORDO PORTAGOMMA D.10
20 | 26.0204.51.2 1 PIATTELLO MOLLA 47 | 25.0340.32.2 | 3:5 | RACCORDO PORTAGOMMA D.13
21 | 26.0212.48.2 1 MOLLA 47 | 25.0341.32.2 | 3:5 | RACCORDO PORTAGOMMA D.16
22 | 25.0153.32.2 1 PISTONCINO VALVOLA 47 | 25.0342.32.2 | 3+5 | RACCORDO PORTAGOMMA D.20
23 | 80.3247.30.2 1 ANELLO OR 3,53x26,57 47 | 25.0367.32.2 | 3:5 | RACCORDO 3/4’NPT FEMMINA
24 | 25.0016.31.2 1 MEMBRANA 48 | 25.0059.49.2 | 6+10| BAIONETTA INT.25
25 | 25.0155.51.2 1 SEDE VALVOLA REGOLAZIONE
26 | 80.3195.00.2 1 ANELLO OR 2,62x20,24
27 | 80.3200.00.2 | 4:6 | ANELLO OR 2,62x22,22
28 | 82.0045.00.2 1 GALLETTO G.1”
29 | 84.0520.00.2 1 RACCORDO CURVO D.19

3 Da ordinare con perno pos. 38 e OR pos. 39
To order with pin pos. 38 and O-Ring pos. 39
-241 -


a.nironi
Casella di testo


REGOLATORI DI PRESSIONE FUORI PRODUZIONE
PRESSURE REGULATORS NO MORE PRODUCED

MOTOR POWERED MULTICONTROL “RD”

'
-_—

49 (see R113) 43 42

NOMENCLATURA RICAMBI DISTRIBUTORE MOD. MULTICONTROL “RD” MOTORIZZATO

POS CODICE aTy DENOMINAZIONE CODICE QTY DENOMINAZIONE
" | PART NUMBER i DESCRIPTION " | PART NUMBER ) DESCRIPTION

1 | 81.4575.00.2 DADO M8 UNI5588 25.0016.31.2 1 MEMBRANA

2 | 25.0226.61.2 1 PIEDINO SINISTRO 33 | 26.0201.18.2 1 OTTURATORE IN CERAMICA

3 | 83.0010.00.2 1 MANOMETRO 0-24 D.63 34 | 25.0155.51.2 1 SEDE VALVOLA REGOLAZIONE
3 | 83.0088.00.2 1 MANOMETRO 0-24 D.100 (OPTIONAL) 35 | 80.3195.00.2 1 ANELLO OR 2,62x20,24

4 | 80.3208.30.2 | 46 | ANELLO OR 2,62x36,14 36 | 84.0520.00.2 1 RACCORDO CURVO D.19

5 | 25.0339.32.2 | 3+5 | CORPO RUBINETTO 36 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25

6 | 25.9972.97.3 | 3+5 | KIT RUBINETTO MOTORIZZATO BASE 37 | 84.1595.00.2 1 RACCORDO DIRITTO D.19

7 | 25.0312.32.2 1 COPERCHIO PORTA-MANOMETRO 37 | 84.1608.00.2 1 RACCORDO DIRITTO D.25

8 | 25.0356.49.2 | 3+5 | BAIONETTA INT.16 38 | 86.2555.00.2 4 VITE TE M8x20 UNI5739

9 | 25.0038.32.2 1 TAPPO 39 | 82.0067.50.2 1 GALLETTO G.1"1/4

10 | 80.3200.00.2 | 5+7 | ANELLO OR 2,62x22,22 40 | 84.0542.40.2 1 RACCORDO CURVO D.25

11 | 25.0059.49.2 | 9:15| BAIONETTA INT.25 40 | 84.0560.00.2 1 RACCORDO CURVO D.30

12 | 25.0161.32.2 | 3+5 | REGISTRO SCARICO 41 | 84.1608.40.2 1 RACCORDO DIRITTO D.25

13 | 80.3170.00.2 | 3+5 | ANELLO OR 2,62x7,59 41 | 84.1620.50.2 1 RACCORDO DIRITTO D.30

14 | 25.0363.32.2 | 3+5 | TARGHETTA 42 | 80.3219.00.2 1 ANELLO OR 3,0x25

15 | 80.3177.00.2 | 35 | ANELLO OR 2,62x12,37 VITON 43 | 25.0323.61.2 1 PIEDINO DESTRO

16 | 25.0349.32.2 | 2+4 | SCARICO INTERMEDIO 44 | 25.0162.32.2 1 CORPO MULTICONTROL MASCHIATO
17 | 82.0045.00.2 2 GALLETTO G.1” 45 | 24.0541.51.2 1 PERNO COMANDO SFERA

18 | 25.0350.32.2 1 SCARICO CON RACCORDO G.1” 46 | 80.3052.50.2 2 ANELLO OR 1,78x6,75 VITON

19 | 84.0542.00.2 1 RACCORDO CURVO D.25 47 | 80.3189.00.2 1 ANELLO OR 2,62x18,72

20 | 85.4527.00.2 4 TIRANTE M8x218 (3 RUBINETTI) 48 | 25.0223.32.2 1 RACCORDO PER PERNO

20 | 85.4528.00.2 4 TIRANTE M8x278 (4 RUBINETTI) 49 | 25.9968.97.3 1 KIT MOTORIDUTTORE VALVOLA ONOFF g
20 | 85.4529.00.2 4 TIRANTE M8x338 (5 RUBINETTI) 50 | 85.1136.50.2 1 SPINA ELASTICA D.4x18 INOX
21 | 25.0156.53.2 1 SFERA D.32,5 51 | 80.3208.10.2 1 ANELLO OR 2,62x32,99

22 | 86.1934.80.2 1 VITE TSPEI M5x16 UNI5933 INOX 52 | 25.0154.32.2 1 ANELLO PORTA GUARNIZIONE
23 | 86.2261.00.2 4 VITE TCEI M6x30 UNI5931 53 | 24.0223.32.2 2 GUARNIZIONE TEFLON

24 | 86.2235.00.2 1 VITE STEI M6x35 UNI5927 54 | 25.0321.32.2 | 3+5 | RACCORDO PORTAGOMMA D.10
25 | 81.4542.00.2 5 DADO M6 UNI5588 54 | 25.0340.32.2 | 3:5 | RACCORDO PORTAGOMMA D.13
26 | 26.0219.32.2 1 POMOLO DI REGOLAZIONE 54 | 25.0341.32.2 | 3+5 | RACCORDO PORTAGOMMA D.16
27 | 25.0152.32.2 1 CALOTTA VALVOLA 54 | 25.0342.32.2 | 3:5 | RACCORDO PORTAGOMMA D.20
28 | 26.0204.51.2 1 PIATTELLO MOLLA 54 | 25.0367.32.2 | 3+5 | RACCORDO 3/4”’NPT FEMMINA
29 | 26.0212.48.2 1 MOLLA 55 | 80.3200.00.2 | 3:5 | ANELLO OR 2,62x22,22

30 | 25.0153.32.2 1 PISTONCINO VALVOLA

31 | 80.3247.30.2 1 ANELLO OR 3,53x26,57

3 Da ordinare con perno pos. 45 e OR pos. 46
To order with pin pos. 45 and O-Ring pos. 46
-242 -


a.nironi
Casella di testo


RIDUTTORI FUORI PRODUZIONE

GEARBOXES NO MORE PRODUCED

N

i
S

PR

0 1N 12 13 14 15
|

o
\ |
B

— —®

CODICE ‘ DENOMINAZIONE
POS. QTY
PART NUMBER DESCRIPTION
1 | 80.6551.00.2 LINGUETTA 8,6x8x30
2 | 31.0086.26.2 CORONA Z=29
3 | 31.0093.72.2 GUARNIZIONE
4 | 85.2579.00.2 TAPPO G.3/8
5 | 82.4107.00.2 GUARNIZIONE D.16,5x23x1
6 | 86.2670.10.2 VITE TE M8x25 UNI5739 ESLOK
7 | 85.2580.00.2 TAPPO G.3/8 CON SFIATO
8 | 85.3505.00.2 SPIA LIVELLO OLIO G.3/8
9 | 31.0087.42.2 PIGNONE Z=10
10 | 81.2861.00.2 CUSCINETTO SFERE

11 | 80.1264.00.2
12 | 80.2150.00.2
13 | 31.0092.72.2
14 | 31.0070.08.2
15 | 86.2129.10.2
16 | 81.2690.00.2
17 | 31.0069.07.2
18 | 86.2853.00.2
19 | 84.3667.00.2
30 | 91.0109.09.2
31 | 86.2980.00.2

ANELLO ELASTICO D.35 PER ALBERO
ANELLO RADIALE

GUARNIZIONE

COPERCHIO RIDUTTORE

VITE TE M6x18 UNI5739 ESLOK
BOCCOLA RULLINI

CARTER RIDUTTORE

VITE TCEI M8x45 UNI5931
ROSETTA ELASTICA D.8,2 UNI1751
COPERCHIO

VITE TE M8x70 UNI5739

N = W = = D 1O WN =

NOMENCLATURA RICAMBI RIDUTTORE MOD. R 130
(PA124 = PA154 MOTORI ELETTRICI)

COPPIA DI SERRAGGIO - TORQUE CHART
CODICE RTA 130 (31.8718.97.3]
CODE QTY N. POS. ( )
L Nm b
86.2129.10.2 4 15 10 7.4
86.2670.10.2 9 6 22 16.2
86.2853.00.2 3 18 22 16.2
86.2980.00.2 2 3il 22 16.2
TOLLERANZA DI SERRAGGIO: 0—--10%
TOLERANCE ON TORQUE VALUE: 0--10%

- 243 -



a.nironi
Casella di testo


Cod. 31.1576.99.2 Ed. 11.07

(I) ATTENZIONE
- In questo catalogo, troverete i codici del particolare a ricambio, raccomandato per prodotti standard Bertolini
- | particolari a ricambio di cessata produzione saranno disponibili fino ad esaurimento scorte.
- Bertolini si riserva il diritto d’apportare i cambiamenti che ritiene opportuno senza preavviso.

(GB) ATTENTION
- In this catalogue you will find the spare parts codes, recommended for Bertolini standard products.
- The spare parts out of production will be available until stocks last.
- It is Bertolini policy to improve our products constantly, and we therefore reserve the right to make modifications without prior notice.

(F) ATTENTION
- Dans ce catalogue vous trouverez les codes des piéces de rechange raccomandées pour les produits standard Bertolini.
- Les piéces de rechange de fin production seront disponibles jusq’a exhaustion du stock.
- Bertolini cherche continuellement & améliorer ses produits et se réserve donc le droit d’apporter les modifications nécessaires sans préavis.

(D) ACHTUNG
- In diesem Katalog sind die Artikel-Nummern der, fiir die Bertolini Standardprodukte empfohlen Ersatzteile aufgefihrt.
- Die ausgelaufenen Ersatzteile sind bis zur Erschépfung des Lagerbestands erhdltlich.
- Das Konzzept der Bertolini beruht auf stetiger Produkiverbesserung. Daher behéilt sich die Firma das Recht vor, zu Jeder Zeit und ohne
vorherige Benachrichtigung, die als notwending erscheinenden Anderungen vorzunehmen.

(E) ATENCION
- En este catélogo encontrarén los codigos de las piezas de recambio recomendadas para productos esténdar Bertolini.
- Las piezas de recambio correspondientes a materiales que ya no se fabrican estaran disponibles hasta agotar existencias.
- La politica de Bertolini es la de proceder a la mejora del producto y, por tanto, se reserva ed derecho de introducir los cambios que
considera oportunos sin previo aviso.



	Diaphragm pumps currently produced
	TRIAL D - RT2
	20 RTE / 20 VF / 25 VF
	POLY 2020
	POLY 2025
	PA 330.1
	PA 430.1
	PA 408
	PA 508 / PA 608
	PA 530
	PA 730.1
	PA 830
	PPS 100
	PA 908
	PA 1108 / PA 1250
	PA 124
	PA 144
	PA 154
	IDB 1100
	IDB 1250
	IDB 1400
	IDB 1600 - 1800 - 2000
	IDB 1400 - 1600 - 1800 - 2000
	POLY 2073
	POLY 2100
	POLY 2116 - 2136
	POLY 2180
	POLY 2210
	POLY 2250 - 2260
	POLY 2300
	PTO IMPELLER POLY 350
	Moltiplicatore con pompa idraulica per Poly Pump

	Piston pumps currently produced
	C 35.3
	C 40
	C 53.2 P - PP
	C 75 PP
	CKS 110
	CK 110 P
	CK 120 P
	C 146 P - PR - PP
	C 220 P - PP
	C 110 PW
	C 146 PW
	C 230 PW

	Pressure regulators currently produced
	Manual multicontrol
	Manual multicontrol
	Regulation unit
	Volumetric valve (VPBPM)
	Line filters
	RS manual valve
	RD manual valve
	New RD manual valve
	Inlet and bypass fittine kits

	Motor powered multicontrol
	Motor powered multicontrol
	Regulating unit
	VPBPM
	Line filters
	RD motor powered valve
	New RD valve
	Fittine kits
	VS (yellow)
	VS (blue or green)
	VG (black)

	Manual nergydrop
	Manual nergydrop
	Regulating unit
	Line filters
	RD
	New RD
	Two way modules
	Fittings kit / "Venturi" nozzle

	Motor powered nergydrop
	Regulating unit
	Line filters
	Regulating unit
	New RD valve
	Volumetric valve
	Fittings kit / "Venturi" nozzle
	VG (black)
	W (green)
	VS (yellow)

	Viking
	Viking
	Regulating unit VS
	Volumetric / main valve VV-VG
	Volumetric valve VV
	Section valve VS
	Line filters
	Motor powered valve

	Pressure regulators
	NPR 5 - 10 - 20 - TRIAL
	KARIN
	STING
	NPR 45
	VRP 85
	MOBY
	VRP 83
	VS 700 - VS 1500
	VIG 92
	Multiduplo spray 3 - 4 RS
	Multiduplo spray 2 RS - OUT G. 3/4

	Sprayer control panels
	Motor powered section valve RS-RD
	Practico A-B
	Practico D-E
	Bertycontrol
	Sprayercontrol


	Gearboxes currently produced
	RTA 155/2T
	RTA 155/4T
	RTA 155 - 3/4" (POLY 2073 VA)
	RTA 155 - 3/4" POLY 2116 - 2136 VA)
	RTA 160/4T
	RTA 160 - 1" (POLY 2073 VP)
	RTA 160/4T
	R 152 - IDB
	RTA 126/4T
	RTA 126/4T
	RTA 160/4T
	RTA 160/4T
	RTA 153
	RTA 162
	RE 155
	RE 127
	RE 127 (POLY 2073 VP)
	RE 127
	R 116
	RD 116 / RD 146

	Accessories
	Pulley 2A 250 / 3A 310
	Pulley 2A 250 / 3A 310 (POLY 2116 - 2136)
	Hydraulic motod danfoss: OMS
	Hydraulic motor danfoss: OMP-OMR
	Hydraulic motor danfoss: "B" type

	Diaphragm pumps no more produced
	TRIAL D - R
	67 SD
	105/SD - 120/SD
	160/SD
	210/SD
	256/SD - 260/SD
	POLY 73
	POLY 105 - POLY 120
	POLY 160
	POLY 210
	POLY 256 - POLY 260
	POLY 2250 - 2260
	POLY 300
	POLY 2300
	PA 330
	PA 430
	PA 730
	1100 SB
	1300 SB
	1500 SB

	Piston pumps no more produced
	C 35.1
	C 53 P - PP
	C 63 P - PR - PP
	C 73 P - PR - PP
	C 945 P
	C 110 P - PP
	C 126 P - PR - PP

	Pressure regulators no more produced
	GIPSY
	VRP 300
	Duplo spray
	Motor powered duplo spray
	Motor powered HP section valves assembly
	Volumetric valve Bertimatic
	Fill nergydrop 2
	Motor powered section valve kit - DIN connector
	Motor powered volumetric valve kit - DIN connector
	Motor powered on/off valve VS - VG - DIN connector
	Motor powered pressure regulating unit
	Multicontrol RD
	Multicontrol RD + bertimatic
	Motor powered multicontrol RS
	Motor powered multicontrol RD

	Gearboxes no more produced
	R 130




